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راهنمای محصول و گارانتی
دارنده محترم

این کتابچه برای آگاهی شما از
- امکانات خودرو و نحوه استفاده بهینه از آن

- ضوابط استفاده از خدمات گارانتی
- شرایط بهره‌مندی از خدمات امداد خودرو

تهیه شده و حاوی نکات مهم ایمنی، عملکردی و نگهداری است.
لطفاً این کتابچه را همواره در خودرو به همراه داشته و در حفظ و نگهداری آن کوشا باشید.
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تهران، بزرگراه شهید لشگری، کیلومتر  14جاده مخصوص تهران کرج

بلوار ایران خودرو، درب شماره ۱ - کد پستی:  ۱۳۸۹۹۱۳۶۵۷  
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خریدار گرامی
ضمن تشكر از شما براي خريد محصول شركت ايران خودرو، تبريك ما را به جهت اين انتخاب پذيرا باشيد. اميدواريم خودروي جديد بتواند در لحظات شاد زندگي شما سهمي داشته باشد.
شركت ايران خودرو در تلاش است تا همزمان با ارتقاء كيفيت محصولات خود، با ارائه خدمات بهتر رضايت شما را جلب نمايد و اعتقاد داريم كه اين رضايتمندي، كليد طلايي در 

موفقيت ما خواهد بود.
در اين راستا كتابچه راهنماي محصول و گارانتي تهيه شده است تا در استفادة صحيح از امكانات وسيلة نقليه و نحوة رانندگي با آن و نيز شرايط بهره‌مندي شما از خدمات گارانتي 

و امدادي به شما كمك نمايد. لذا بهتر است همواره آن را در محفظة داشبورد خودرو نگهداري كنيد.
براي استفادة آسانتر، اين كتابچه به دو قسمت كلي "راهنماي محصول" و "راهنماي گارانتي" تقسيم شده است.

در راهنماي محصول به مشخصات و امكانات محصول، نكات ايمني و عملكردي براي رانندگي و نگهداري از خودرو، اطلاعات فني و ... در قالب فصل‌هاي قبل از رانندگى، رانندگى، 
نگهدارى خودرو، فوريت‌هاى فنى، اطلاعات فنى اشاره شده است.

در راهنماي گارانتي شرايط استفاده از خدمات گارانتي خودرو و نيز نحوه بهره‌مندي از خدمات امداد خودرو ايران در فصل‌هاي كليات، سرویس‌ها، قانون و آيين‌نامه حمايت از 
حقوق مصرف‌كنندگان و خدمات امدادى و طلاىي امداد خودرو ايران تشريح گرديده است.

توجه داشته باشيد كه در صورت فروش خودرو قبل از اتمام دوره گارانتي، اين كتابچه را به منظور اطلاع خريدار از مشخصات خودرو، حقوق خود و شرايط گارانتي به ايشان تسليم 
نماييد. بديهي است عدم اطلاع خريدار از اطلاعات مندرج در اين كتابچه، حقي را براي ايشان ايجاد نخواهد كرد.

نكات مهم:
- در اين كتابچه به امكانات و مشخصات همه مدل‌هاي اين خودرو اشاره شده و ممكن است بخشي از اطلاعات مندرج در مورد خودروي شما صادق نباشد. مواردي كه اختصاص به

برخي از مدل‌ها دارد، با علامت ستاره )*( و توضيح "درصورت نصب در خودروي شما" مشخص گرديده است.
- نظر به اهتمام شركت ايران خودرو بر توجه به مسايل محيط زیستی، در اين كتابچه موارد و نكاتي كه لازم است در راستاي حفاظت از محيط زيست مورد توجه قرار گيرد با نماد 

 مشخص شده است.
عبارات خاص:

اخطار
عدم توجه به دستورات ویژه که در کادرهای اخطار همراه با  این علامت درج شده، ممکن است باعث آسیب جدی و به خطر افتادن سلامت راننده و یا سرنشینان خودرو شود.

هشدار
عدم توجه به دســتوراتی که در کادرهای هشــدار دهنده همراه با این علامت درج شده است احتمال تصادف یا آســیب به خودرو را به دنبال خواهد داشت.
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فهرست

خودروی شما در یک نگاه

قبل از رانندگی

رانندگی

نگهداری خودرو

فوریت های فنی

اطلاعات فنی

راهنماي نگهداري و خدمات گارانتي
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* درصورت نصب در خودروی شما
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قفل و بازکردن درها
درهای جانبی- درصندوق عقب- دریچة باک

1- با اســتفاده از کلید: برای بازکردن در، دستگیرة 
بیرونی را بالا بکشید.

از داخل: کلید قفلک ن داخلی را فشار دهید، درها قفل 
می شوند؛ برای باز کردن قفل، کلید را بالا بکشید و برای 

گشودن در، دستگیره را بکشید.

* درصورت نصب در خودروی شما

1
۳

2

2- با استفاده از کلید)سوئیچ( و قفل مرکزی:
کلیة درها، درصندوق عقب و دریچة باک را می توان همزمان 
به وسیله کلید)ســوئیچ( از بیرون خودرو و یا با استفاده از 

کلید قفلک ن درهای جلو از داخل، قفل یا باز کرد.
ضمنا با استفاده از دکمه قفل کن درهاي جلو فقط مي‌توان 
درب صندوق را قفل نمود و باز کردن آن بايد توسط سوئیچ 

انجام پذيرد.*
سواری: پس از قفل کردن درها به وسیلة قفل مرکزی، در 
صندوق عقب را می توان با استفاده از کلید و چرخانیدن 

آن به سمت چپ )از A به B( باز کرد.

3- به وسیلة کنترل از راه دور: *
کلید کنترل از راه دور را به سمت خودرو بگیرید.

- دکمة1 را برای بازکردن فشار دهید. )سیستم دزدگیر 
خاموش می شود(

- دکمة2را برای قفل کردن فشار دهید. )سیستم دزدگیر 
روشن می شود(

- با دوبــار زدن پی در پی يا در بعضــي از مدلها با نگه 
داشتن ۵ ثانيه اي  کلید 3، در صندوق باز می شود.*

)Jack Knife دكمه 4 )ضامن سوئيچ تاشو يا -

توجه: فشاردادن متوالی دکمه ها با فاصله زمانی 
کوتاه، باعث می شود عملکرد آنها به مدت 20 ثانیه 

متوقف شود.

باز و بسته کردن درها
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هشدار
- از پــارک کــردن خــودرو در مکان های خلوت 

خودداری کنید.
- خودرو را در مکان های تارکی پارک نکنید.

- هرگز اسناد و مدارک خودرو یا کلیدهای یدکی 
را در داخل خودرو جا نگذارید.

- اگر پاریکنگ دارید، از آن استفاده کنید و حتماً 
سوئیچ را بردارید.

نکات ایمنی پیشگیری از سرقت خودرو
هموار نکات زیر را هنگامی که خودرو را حتّی برای چند 

دقیقه ترک میک نید، رعایت کنید:
1- پنجره ها را کاملًا ببندید.

2- اشــیای قیمتی را با خود بردارید یا در صندوق عقب 
پنهان کنید.

3- سوئیچ را جا نگذارید.
4- فرمان را قفل کنید )هنگامی که ماشین خاموش است 

با کمی چرخاندن، فرمان قفل می شود(
5- همه درها را قفل کنید.

علاوه بر رعایت نکات بالا، خود شما هم می توانید تدابیری 
بیندیشید که امکان سرقت خودروی خود را کاهش دهید.

قفل های ایمنی محافظت از کودکان
ایــن قفل ها در درهای عقب خودرو، زیر قفل اصلی قرار 
گرفته اند و از باز شدن درهای عقب از داخل جلوگیری و 

مستقل از سیستم قفل مرکزی عمل میک نند.
برای قفل کردن زائده را به سمت پایین بفشارید.

باز و بسته کردن درها
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قفل و بازکردن درِ موتور
از داخل: دســتگیرة داخلی زیر داشــبورد را بکشید تا 

چفت آن رها شود.

از بیرون: ضامن زیر درِ موتور را به سمت خود بکشید تا 
زبانة ایمنی قفل نیز خلاص شود. برای باز نگهداشتن درِ 

موتور از میلة اتکاء استفاده کنید.

برای بستن، میلة اتکاء را پایین بیاورید و در را از فاصله 
تقریباً ۳۰ سانتیمتری رها کنید؛ مطمئن شوید که درِ 

موتور کاملًا قفل شده باشد.

باز و بسته کردن درها
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تعویض باتری سوئیچ کنترل از راه دور
اگر لامپ نشــانگر روی سوئیچ چشــمک نزند یا کلید 

درست عمل نکند، لازم است باتری را عوض کنید.
1- قسمت 1و2 را از روی خط مشخص شده در تصویر 

)الف( به کمک فشار دست جدا نمایید.
2- ســپس بخش فوقانی و تحتانی قسمت2 را از روی خط 
مشخص شده در تصویر )ب( به کمک فشار دست جدا نمایید.

3- باتــری خالی را بردارید و باتــری جدید را جایگزین 
کنید. مطمئن شــوید که باتری به درستی در جای خود 

قرار گرفته است.
از باتری CR 2032 استفاده کنید.

4- بخش فوقانی و تحتانی را روی کیدیگر قرار داده و با 
فشار دست جا بزنید.

5- قســمت 1 و 2 را بر روی هم قرار دهید و با فشــار 
دست جا بزنید.

اخطار:
از قــرار دادن کنتــرل از راه دور یا باتری در دســترس 
کودکان به شــدت پرهیــز نمایید زیــرا بلعیدن باتری 
می تواند منجر به مرگ گردد. در صورت بلعیده شــدن 

سریعاً به مراکز درمانی مراجعه نمایید.

عوض کردن باتری کنترل از راه دور*
اگر کلید درســت عمل نکند، لازم است باتری را عوض 
کنید. برای تعویــض باتری، ابتدا پیچ را باز کنید و قاب 
پشت سوئیچ را با فشار مناسب به شکاف مابین قاب بالا و 
پایین، جدا کنید. باتری مورد تأیید CR 2032 می باشد.

در برخــي از ريموت‌ها دو عدد باطري CR 2016  قابل 
استفاده مي‌باشد.

به یاد داشته باشــید، حتی هنگامــی که باتری های 
کنترل از راه دور خالی شده اند، سیستم قفل مرکزی با 
استفاده از کلید عمل میک ند. حتی المقدور از باتری های 

مستعمل استفاده نکنید.

* درصورت نصب در خودروی شما

اخطار
از نگهــداری باتری‌های مســتعمل در خانه یا 
رهاسازی آنها در طبیعت خودداری کنید، آنها 
را در اختیــار ســازمان هایی که مســئولیت 
جمــع آوری و بازیافت اینگونه باتری ها را دارند 

قرار دهید.
- از قــرار دادن کنتــرل از راه دور یا باتری در 
دسترس کودکان به شــدت پرهیز نمایید زیرا بلعیدن 
باتری می تواند منجــر به مرگ گردد. در صورت بلعیده 

شدن سریعاً به مراکز درمانی مراجعه نمایید.

باز و بسته کردن درها



18

2

)Immobilizer( سیستم ضد سرقت خودرو

 (Immobilizer) سیستم ضد سرقت خودرو
این سیســتم، پس از لحظاتی از خاموش شدن موتور، 
سیستم الکترونکیی موتور را کنترل نموده و بدینوسیله 
از روشــن شدن موتور توسط کســی که کلید اصلی را 

ندارد، جلوگیری میک ند.
با تجهیز خودرو به سیستم ایموبلایزر، تنها با استفاده از 
دو عدد ســوئیچی که در هنگام تحویل خودرو به مالک 

تحویل گردیده است، خودرو روشن خواهد شد.

توجه:
-کپی کردن تیغه کلید برای روشــن شدن خودرو کافی 
نیست. برای داشتن سوئیچ های بیشتر به درخواست 
مالک خــودرو در نمایندگی های مجــاز ایران خودرو 

امکان تکثیر کلید با دستگاه دیاگ وجود دارد. 
- درپلاک کلید شــماره ای حک شــده است که برای 

تعویض کلید به آن نیاز خواهید داشت. بنابراین پلاک 
را در جای امنی نگهدارید و هرگز آن را داخل خودرو 

قرار ندهید.
به موارد زیر برای نگهداری و اســتفاده بهتر از خودروی 

خود توجه فرمائید:
1- بــا توجه به اینکــه درون کلیدهای خودروی شــما 
تراشه های الکترونکیی ظریفی جا داده شده اند که حافظة 
آنها حاوی اطلاعات کد کلید شما می باشد، حتی الامکان از 
قرار دادن سوئیچ خودرو درمکان هایی که دارای میدان های 

مغناطیسی و الکترکیی قوی هستند خودداری فرمایید.
2- هنگام تحویل خودرو به همراه کلیدها کارتی به شکل 

روبرو تحویل مالک خودرو می گردد.
وجود این کارت در موارد مربوط به ازدیاد کلید ) از 2 به 
ماکزیمم 5 عدد( و یا جایگزین کردن کلیدهای گمشده، 
تعویض یونیت الکترونکیی سیستم الکترونکیی سیستم 
ضد سرقت )ایموبیلایزر( و یا تعویض یونیت الکترونکیی 
کنترل موتور (ECU) به همراه اســناد مالیکت خودرو 
ضروری می باشــد. لذا در نگهداری ایــن کارت همراه با 

اسناد خودرو دقت بفرمایید.
شــایان ذکر اســت در صورت فقــدان کارت عملیات فوق 
امکانپذیر نبوده و باید تمامی سیستم تعویض گردد. هزینه های 

ناشی از این بی دقتی به عهده مالک خودرو می باشد.

توجه:
در اثر ضربة شــدید و یا افتــادن ریموت، احتمال 
شکســتگی اجزاء داخلی ریمــوت و عدم عملکرد 
سیستم ضدسرقت خودرو )ایموبلایزر( وجود دارد.

هشدار
- سیســتم ضد ســرقتی که خودروی شــما به 
آن تجهیز گشــته اســت، از مطمئن ترین انواع 
سیســتم های حفاظتی می باشد که بدون انجام 
عملیات خاصی، منجر به بالا رفتن ضریب امنیتی 
خودرو می گــردد. البته موضوع فوق نباید باعث 
ســهل انگاری مالیکن خودرو نسبت به حفاظت 

کافی از خودروی شخصی شود.
- هرگونه تعمیرات و یا تغییر بر روی سیستم ضد 
سرقت )جعبه الکترونکیی، ســیم کشی، غیره( 

ایکداً ممنوع می باشد.
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شیشه بالابر برقی

* درصورت نصب در خودروی شما

شیشه بالابر برقی:
1( شیشه بالابر برقی راننده:

یا بکشید،  حالت دستی: کلید را به آرامی فشار دهید 
شیشه به محض رها کردن کلید از حرکت باز می ایستد.
حالت خودکار: کلید را محکم و پیوسته فشار دهید یا 

بکشید، شیشه کاملًا باز یا بسته می شود.
تمامي حالات سوئيچ  در  )باز شدن خودکار شیشه ها 

امکان‌پذير است.(*
مي‌بايست  خودکار  حالت  به  شيشه‌ها  بستن  )جهت 

موتور روشن باشد(.*
2( شیشه بالابر برقی سرنشین

3( شیشه بالابر برقی سمت چپ عقب
4( شیشه بالابر برقی سمت راست عقب

بالابرهای عقب: این کلید  ۵( کلید قفل کنندة شیشه 
گردد.  می  عقب  بالابر  شیشه  کلیدهای  عملکرد  مانع 
شیشه بالابرهای برقی جلو و عقب در صورتی که سوئیچ 

باز باشد، عمل خواهند کرد.

توضيح اينكه هر سرنشين مي‌تواند شيشه سمت خود 
را با استفاده از كليد مربوطه باز و بسته كند.

اخطار
- هیچگاه خودرویی را که در آن کودک )یا حیوانی( قرار دارد و کارت کلید نیز درون آن می باشد، ترک نکنید، 
در واقع کودک )یا حیوان( می تواند شیشه بالابرهای برقی را فعال کنند و باعث گیرکردن بخشی از بدن)گردن، 
بازو، دســت و...( بین شیشــه شود و این امر می تواند منجر به وارد آمدن جراحات جدی گردد. در صورت گیر 

کردن توسط شیشه، بلافاصله با فشردن کلید در جهت مخالف مشکل را حل کنید.
- ماندن انگشــت، دست و سر میان شیشة برقی در حال بسته شدن، می تواند جراحات جدی ایجاد کند. بسته 

شدن غیر صحیح شیشه ها می تواند باعث جراحات شدید بشود.
- شیشه بالابرهای برقی خودرو با وجود سیستم حفاظتی ضد مانع تنها از وارد شدن صدمات شدید در اثر اعمال 

نیروی زیاد جلوگیری میک ند. لذا توصیه می شود همواره احتیاط معمول را رعایت کنید.



20

2

بسته شدن خودکار شیشه ها
این سیســتم باعث می شــود که راننده هنگام خاموش 
کــردن خودرو و قفل کــردن درهای خــودرو از طریق 
ریموت کنترل، پنجره های خودرو کی به کی چک شده 
و هر کدام که پایین باشــد، شیشه تا انتها بالا داده شود. 
این سیستم امنیتی خطرات ناشی از فراموش کردن بالا 
بردن شیشه ها را برطرف میک ند و باعث می شود راننده با 

آسودگی خودروی خود را ترک نماید.

* درصورت نصب در خودروی شما

شیشه بالابرهای هوشمند*
سیستم جدید شیشه بالابرهای هوشمند که برای خودروی 
شــما در نظر گرفته شده است، دارای کی برد الکترونکیی 
است که توسط آن قابلیت های زیر به سیستم افزوده می شود:

(Anti Pinch) 1- سیستم ایمنی ضد مانع
2- بسته شدن خودکار شیشه ها پس از ترک خودرو

3- فرمان جابجایی خودکار شیشه های 4 در
4- توقف آرام شیشه ها در انتهای مسیر

اخطار
شیشــه بالابرهای برقی خودرو با وجود سیســتم 
حفاظتی ضد مانع تنها از وارد شدن صدمات شدید 

در اثر اعمال نیروی زیاد جلوگیری میک ند.
لذا توصیه می شــود همواره احتیــاط معمول را 

رعایت کنید.

هشدار
همــواره پیش از ترک کامل محل توقف خودرو، از 
بسته شــدن اتوماتکی هر چهار شیشه، اطمینان 

حاصل فرمائید.

  (Anti pinch) سیستم حفاظتی ضد مانع
سیســتم (Anti pinch) کی سیستم ایمنی است که 
از خطرات ناشــی از به دام افتــادن اعضای بدن هنگام 
بالا رفتن شیشــه های خودرو جلوگیری میک ند. در این 
سیستم چنانچه شیشه هنگام بالا رفتن، با مانعی برخورد 
کند، متوقف شده، سپس در جهت عکس حرکت میک ند. 
بــه این ترتیب از صدماتی که همــواره و حتی در برخی 

موارد جان کودک را تهدید میک ند، پیشگیری می شود.
علاوه بر این با توجه به مکانیزم حفاظتی سیســتم یاد 
شده ســبب افزایش طول عمر مفید شیشه بالابرها در 

خودرو می گردد.

شیشه بالابر هوشمند
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شیشه بالابر هوشمند

زیر است:
1- شیشه را تا انتها پایین ببرید.

2- شیشــه را تا انتها به صورت دستی بالا ببرید. )توجه 
داشته باشید حالت اتوماتکی فعال نمی باشد.(

3- پس از رسیدن شیشه به انتهای مسیر، کلید به مدت 
کی ثانیه نگه داشته شود.

فرمان جابجایی خودکار 4 شیشه درها *
این سیســتم امکان بالا و پایین بردن شیشــه ها هم به 
صورت دستی و هم به صورت خودکار برای هر 4 شیشه 

فراهم می نماید.
در خودروهای معمولی تنها عملکرد شیشه بالابر سمت 

راننده به صورت خودکار می باشد.

- حالت دستی:
کلید شیشه بالابر را فشار داده و نگه دارید وقتی کلید را 

رها کنید شیشه خواهد ایستاد.

- حالت خودکار:
با کیبار فشار دادن کوتاه کلید شیشه بالابر، شیشه کاملًا 

بسته و یا باز می شود. 
سیستم جدید شیشــه بالابرهای خودروهای سفارشی 
امکان بالا و یا پایین بردن شیشه ها، هم به صورت دستی 
و هم به صورت خودکار بــرای هر چهار پنجره را فراهم 
میک ند. چنانچه کلیــد بالا)یا پایین( را برای کی لحظه 
فشار داده و سپس رها کنید، شیشه به صورت خودکار تا 
انتهــا بالا )یا پایین( می رود. چنانچه کلید بالا )یا پایین( 
را فشار داده و برای مدت بیشتری نگه داریم، تا هنگامی 
که کلید را رها نکرده ایم شیشــه به سمت بالا )یا پایین( 
حرکت کرده و هنگامی که کلید را رها کنیم حرکت آن 

متوقف می شود.

توقف آرام شیشه ها در انتهای مسیر *
در این سیســتم سرعت شیشه به هنگام پایین آمدن در 
انتهای مســیر به صورت اتوماتکی کم شده و بدون آنکه 

ضربه ای به در وارد کند می ایستد.
ایــن قابلیت، صدای آزاردهنده ناشــی از توقف ناگهانی 
شیشه در انتهای مســیر را حذف و عمر قطعات داخلی 

در را افزایش می دهد.
)آشکار است که سیستم Anti pinch در حالت خودکار 
فعال اســت و چنانچه مانعی در مسیر بالا رفتن شیشه 
قرار گیرد، حرکت شیشه متوقف شده و در جهت عکس 

حرکت میک ند.(

توجه:
شیشه بالابر هوشمند مجهز به حسگری )سنسور( است 
که موقعیت شیشــه را با دقت بالا در هر لحظه در حافظه 
ثبت میک ند. برای تشخیص نقاط ابتدایی و انتهایی دامنه 
حرکت شیشه، تنظیم های اولیه سیستم الکترونکیی شیشه 
بالابر در کارخانه انجام شــده اســت. چنانچه به هر دلیل 
از جمله بازکردن ســر باتری، تغذیه دائم سیستم شیشه 
بالابر قطع شود، تنظیم های اولیه از حافظه پاک می شود 
و قابلیت های جدید شیشــه بالابرهای هوشمند غیرفعال 

می شود.
پس از اتصال مجدد تغذیه دائم، نیاز است تنظیمات اولیه 
و راه اندازی شیشــه کی بار دیگر انجام شود. مراحل این 
کار که به راحتی و توسط فرد قابل انجام است که به شرح 

اخطار
هنــگام تنظیم کردن سیســتم، عملکرد 

Anti pinch  فعال نمی باشد.

* درصورت نصب در خودروی شما
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* درصورت نصب در خودروی شما

تنظيم پشتي صندلي برقي*

جلو و عقب بردن صندلی جلو و عقب بردن صندلی

تنظیم پشتی صندلی دستی

تنظیم ارتفاع پشتی سر

تنظیم ارتفاع صندلی

صندلی ها
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صندلی ها

جلو و عقب بردن صندلی
1- اهرم را به طرف بالا بکشید.

2- صندلی را )با فشار بدن( به حالت مطلوب ببرید.
3- اهرم را رها کنید تا قفل شود. قبل از رانندگی مطمئن 

شوید صندلی در وضعیت خود محکم است.

تنظیم پشتی صندلی
1- اهرم را به طرف بالا بچرخانید.

2- صندلی را )با فشار بدن( به حالت مطلوب ببرید.
3- اهــرم را رها کنید تا قفل شــود. قبــل از رانندگی 

مطمئن شوید صندلی در وضعیت خود محکم است.

اخطار
- دقت کنید هنگام حرکت، سرنشینان جلویی خودرو با پشتی صندلی خوابیده سفر نکنند. کمربندهای ایمنی در حالتی قابلیت 

کامل خود را دارند که زاویه پشتی نسبت به خط عمود حدود 25 درجه باشد.
- درهنگام حرکت خودرو، از تنظیم صندلی خودداری کنید.

- درصــورت نصب روکــش دوم صندلي ها دقت نماييد که بندهاي نگهدارنده روکش مانع حرکت ميله‌هاي تنظيم موقعيت 
صندلي راننده نگردند، جهت نصب روکش دوم به نمايندگي‌هاي مجاز مراجعه نماييد.

- باز و بستن صندلي مي‌بايست مطابق پروسه انجام گردد و نکات ايمني رعايت شود لذا درصورت نياز به باز و بستن صندلي‌ها 
حتما به نمايندگي‌هاي مجاز مراجعه نماييد.

تنظیم ارتفاع صندلی
برای تنظیم، روی صندلی بنشینید. برای افزایش ارتفاع 
صندلی اهرم را به طرف بالا بکشید. برای کاهش ارتفاع 

صندلی اهرم را به طرف پایین بفشارید.

* درصورت نصب در خودروی شما
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* درصورت نصب در خودروی شما

تنظیم برقی پشتی صندلی
پس از باز کردن سوئیچ، کلید تنظیم برقی کنار صندلی را 
برای تنظیم پشتی بفشارید تا پشتی صندلی در وضعیت 

دلخواه ثابت گردد.

تنظیم ارتفاع پشتی سر
برای تنظیم ارتفاع پشتی سر، آن را به طرف بالا بکشید 
تا هم سطح پشت سر شود. برای کاهش ارتفاع، آن را به 

طرف پایین بفشارید.
)ابتدا قفل ضامن را به ســمت داخل فشــار داده سپس 

پشت سری را به سمت بالا یا پایین بکشید(*
توجه: با توجه به اینکه بیرون آوردن پشتی سر به نیروی 
زیادی نیاز دارد که ممکن است به صندلی صدمه بزند، جز 

در موارد ضروری از بیرون کشیدن آن خودداری کنید.

وضعیت سر نسبت به پشتی سر
پشتی سر برای محافظت سر از عقب رفتن شدید هنگام تصادف 
یا توقف های ناگهانی طراحی شده است. تنظیم صحیح آن خطر 

آسیب رسیدن به سرو گردن را کاهش می دهد.
ضمناً پشتی سر در موقعیت خود، قابل چرخش به جلو و 

عقب است )مطابق شکل بالا(

اخطار
- مطمئن شوید هنگام پایین آوردن صندلی، پای 

سرنشین عقب زیر صندلی نباشد.
- در هنــگام حرکــت خــودرو از تنظیم صندلی 

خودداری کنید.
- با توجه به اینکه پشتی سر کی وسیله ایمنی 
است، از وجود آن و صحیح قرار گرفتن آن در 

جای خود اطمینان حاصل نمایید.

اخطار
جهت کاهش صدمــات جانی و ایمنی به راننده و 
سرنشــین جلو، لازم است تنظیمات ارتفاع پشتی 
ســر و وضعیت سر نسبت به پشــتی سر، مطابق 

تصاویر فوق حتماً رعایت گردد.

صندلی ها
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صندلی ها

صندلی های عقب: در پژو پارس صندلی عقب کیپارچه 
می باشد. برای بازکردن آن وسط لبة جلوی تشک را کمی 
بالا بکشید تا زبانة قلاب های طرفین تشک از محل خود 
بیرون بیایند، سپس تشک را از زیر پشتی بیرون بیاورید. 
برای بازکردن پشتی، از داخل صندوق عقب، موکت پشت 
را کنار زده با قلاب مخصوصی زبانه های قلاب پشتی را از 
محل خود خارج کنید و همزمان پشتی را بالا بکشید تا 

قلاب های بالایی آن نیز آزاد شوند.

اخطار
مطمئن شــوید هنگام پایین آوردن صندلی، پای 

سرنشین عقب زیر صندلی نباشد.
- با توجه به اینکه پشــتی سر کی وسیله ایمنی 
اســت، از وجود آن و صحیح قرار گرفتن آن در 

جای خود اطمینان حاصل نمایید.
- هیچ وسیله ای نباید در کف خودرو )قسمت جلو 
طرف راننده( وجود داشــته باشد. زیرا در حالت 
ترمز شدید، این وســایل می توانند به زیر پدال 

بلغزند و مانع استفاده از پدال ها شوند.
- در هنــگام حرکــت خــودرو از تنظیم صندلی 

خودداری کنید.

هشدار
از قرار دادن کفپوش اضافی و ضخیم در زیرپای راننده خودداری شــود، زیرا کفپوش غیراســتاندارد مانع از طی 

شدن کامل کورس پدال کلاچ و سهولت در تعویض دنده می گردد.
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کمربندهای ایمنی

بستن و باز کردن کمربند ایمنی
صندلی‌های جلو و عقب مجهز به کمربند ایمنی هستند. 

برای بستن و باز کردن آنها به ترتیب زیر عمل نمایید:
تسمه کمربند را کشیده و زبانه را وارد پریز کنید. -
با کشیدن کمربند مطمئن شوید که کمر‌بند ایمنی به  -

صورت صحیح بسته شده است.
برای باز کردن دکمه قرمز را بر روی پریز فشار داده  -

و کمربند ایمنی را در قرقره آن هدایت کنید تا جمع 
شود.

چراغ هشدار بسته ‌نشدن/ باز شدن کمربند 
ایمنی

هنگامـی سـوئیچ اسـتارت بـاز می‌شـود، اگـر راننـده 
کمربند ایمنی خود را نبسـته باشـد، این چـراغ بر روی 

صفحـه نمایـش نشـانگر ابـزار نمایـش داده می‌شـود.
از سرعت 20 یکلومتربرساعت، چراغ هشدار برای مدت 

پیغام صوتی چشم‌ک می‌زند. سپس   با  کوتاهی همراه 
کمربند  راننده  اینکه  تا  می‌ماند  روشن  هشدار  چراغ 
ایمنی خود را ببندد. اگر راننده کمربند ایمنی خود را در 
حین حرکت باز کند نیز این چراغ هشدار بر روی صفحه 

نمایش نشانگر ابزار روشن خواهد شد.

تنظیم ارتفاع کمربند ایمنی صندلی های جلو
ارتفاع کمربند ایمنی را متناسب با قد سرنشینان جلو با 

استفاده از ضامن روی ستون تنظیم نمائید.
برای ایــن کار، دکمة تنظیم ارتفــاع کمربند را بیرون 

بکشید و آن را کی یا چند پله بالا یا پایین ببرید.

سیستم محدودکننده نیرو 
بــه هنــگام تصــادف از قســمت جلــو، ایمنــی در 
صندلی‌هــای جلــو بواســطه وجــود کمربندهــای ایمنی 
مجهــز بــه محدودکننــده نیــرو بهبــود بیشــتری یافته و 
بــا ایــن مکانیــزم بــه هنــگام تصــادف، میــزان نیــرو بــر 

ــد. ــش میی‌اب ــین کاه ــینه سرنش ــه س روی قفس
سیســتم پیشک‌شــده و محدودک‌ننــده نیــرو در هنــگام 
عملکــرد یکســه هــوا فعــال شــده و پــس از آن بایــد در 
اســرع وقــت کمربندهــا توســط نمایندگی‌هــای مجــاز 

ایــران خــودرو تعویــض گردند.

توصیه‌های مربوط به کودکان
اگر سن کیی از سرنشینان کمتر از 13 سال يا قد وي 
کمتر از 137 سانتيمتر باشد، از صندلی کودک مناسب 

استفاده کنید. )به بخش ایمنی کودکان مراجعه کنید(.
هرگز از کی کمربند برای نگه داشت بیش از کی کودک، 

استفاده نکنید.
هرگز اجازه ندهید که کودکان در آغوش شما بنشینند.
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اخطار
همواره از بسته بودن کمربند ایمنی همة سرنشینان حتی در رفت و آمدهای کوتاه اطمینان حاصل کنید. -
کمربندهای ایمنی خودروی شما برای اندازه های افراد بالغ طراحی و تنها برای استفادة کی نفر در نظر گرفته شده است.  -
هرگز اجازه ندهید هنگام حرکت، سرنشینان پشتی صندلی خود را بیش از حد بخوابانند. کمربندهای ایمنی در حالتی قابلیت کامل خود را دارند که سرنشینان به حالت  -

عمودی نشسته و به صندلی تیکه دهند.
هنگام حرکت، تسمة کمربند را از بدن دور نکنید. جهت عملکرد درست، کمربند ایمنی باید همیشه در تماس کامل با بدن باشد و نزدکی بدن بسته شود. -
برای اطمینان از عملکرد صحیح، کمربندها را با کی حرکت نرم به جلو بکشید و بازبینی کنید که پیچ نخورده یا گیر نکرده باشد. -
تسمة پایینی کمربند نباید از روی شکم عبور کند بلکه محل صحیح عبور آن از ناحیه لگن است. تسمه مورب باید از روی شانه و قفسة سینه بگذرد بدون اینکه به گردن  -

فشار آورد.
قبل از بستن کمربند، اشیای سخت، تیز یا شکستنی چون قلم، کلید، عینک و مانند آن را از لباس خود جدا کنید. -
مراقب باشید کمربند تاب نخورده باشد و مانعی در سر راه آن قرار نگیرد. -
در صورت لزوم می‌توانید از کمربندها برای ثابت نگه‌داشتن بسته ها روی صندلی، استفاده کنید. در تصادف ها، پرتاب بسته های آزاد روی صندلی ها در داخل اتاق خودرو  -

می تواند موجب صدمات جدی شود.
کمربندهای ایمنی به کی قرقره مجهز هستند که امکان تنظیم خودکار طول تسمه با اندازه بدن شما را فراهم میک‌ند. این کمربند ایمنی به صورت خودکار هنگامی که  -

استفاده نشود، جمع می‌شود. قبل و بعد از استفاده مطمئن شوید که کمربند ایمنی به صورت صحیح در قرقره جمع شده است.
قرقره‌های کمربند به قفلک‌ن اتوماتکی مجهز هستند که در صورت تصادف، ترمز اضطراری، یا در صورت چپ کردن خودرو، عمل میک‌ند. می‌توانید این امکان را با کشیدن  -

محکم تسمه و مشاهده قفل شدن آن امتحان کنید.
پس از جمع کردن یا حرکت دادن صندلی‌ها، مطمئن شوید که کمربند ایمنی در جای صحیح قرار گرفته و به صورت صحیح در قرقره جمع شده است. -
از ورود اجسام خارجی بخصوص مواد چسبنده، به داخل قفل کمربند که باعث درست عمل نکردن آن می‌شوند، جلوگیری کنید. -
برای هرگونه بازدید یا تعمیرات اجزای کمربندهای ایمنی، به نمایندگی‌های مجاز که به مهارت و تجهیزات مورد نیاز مجهز هستند مراجعه نمائید. -
در صورت مشاهده هرگونه آسیب، فرسودگی، بریدگی و ... در اجزای کمربند ایمنی، به نمایندگی‌های مجاز مراجعه نمائید. -
به دنبال وارد شدن ضربه، سیستم کمربندهای ایمنی را توسط نمایندگی‌های منتخب ایران خودرو مورد بازبینی و در صورت نیاز تعویض قرار دهید. -
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توجه : آناتومی بدن کودکان متفاوت از بزرگسالان است 
بنابراین در تصادف‌ها حســاس‌تر هســتند. لذا در اغلب 
کشــورها براي حمل کودکان در خودروها قوانینی وضع 
شــده و استفاده از وســایل ایمنی محافظت از کودکان 
اجباري می‌باشــد. در کاهش ناگهانی ســرعت خودرو، 
وزن سر با توجه به ضعف نسبی عضلات گردن کودکان 

می‌تواند صدمات جدي به ستون مهره‌ها وارد سازد.
تنها در مواقعی که ســن سرنشینان حدود 13 سال و یا 
قد آنها بیش از 137 ســانتیمتر باشــد، می‌توان آنان را 

نوجوان محسوب کرد.
در غیر اینصورت جهت حفظ سلامتی کودکان از صندلی 

کودك یا بوستر )Booster( استفاده گردد.
براي حمل کودکان در خودرو از وسایل ایمنی مختلفی 
همچون صندلی کودکی که با کمربند خودرو به خودرو 
متصل می‌شود یا صندلی کودکی که از طریق قلاب‌هاي 
ایزوفکیس به خودرو محکم می‌شــود و یا بوستر جهت 
تغییــر ارتفاع نشــیمنگاه کودکان بالغ‌تر با قد بیشــتر 

می‌توان استفاده کرد.

صندلی مخصوص اطفال تا سن حدود ۱۵ ماهگی )وزن 
تا ۱۳ یکلوگرم( را به صورت رو به پشــت از سه نقطه به 
تسمه کمربند )کمربند با قرقره قفل‌شونده( محکم کنید.

)رجوع شود به جداول نصب صندلی کودک(

صندلــی مخصوص اطفــال ۹ ماهه تا ۴ ســاله )وزن تا 
۱۸ یکلوگــرم( را به صورت رو به جلو، در صندلی عقب  
خودرو مستقر و از ۳ نقطه به کمربند )کمربند ساده و یا 

توسط ایزوفکیس( محکم کنید.
)رجوع شود به جداول نصب صندلی کودک(

برچسب روى آفتابگیر سرنشین

اخطار
مطابق برچسب نصب شده روی آفتابگیر سرنشین، زمانی که صندلی کودک به حالت پشت به سمت جاده در 
صندلی سرنشین جلو قرار گرفته باشد، حتماً باید یکسة هوای سرنشین غیرفعال شود. در غیر اینصورت خطر 

آسیب‌دیدگی شدید کودک به دلیل باز شدن یکسة هوا وجود دارد.

ایمنی کودکان
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کــودکان 4 تا 6 ســال )وزن مابین 15 تا 25 یکلوگرم( 
م‌ىتوانند از صندلى بوستر )Booster seat( استفاده 

کنند.
ایــن صندلى، در صندلى عقب خــودرو و رو به جلو به 
گونه‌اى قرار م‌ىگیرد که کودك توســط کمربند خودرو 

در صندلیش محافظت شود.
)رجوع شود به جداول نصب صندلی کودک(

کودکان 6 سال به بالا )وزن مابین 22 تا 36 یکلوگرم( را 
م‌ىتوان با کی تشک کمىک به گونه‌اى در صندلى عقب 
خودرو رو به جلو نشاند، که بتوان از کمربندهاى خودرو 

براى محافظت از کودك استفاده نمود.
هنگام بســتن کمربند بر روى بوستر به نکات زیر توجه 

کنید.
کمربند باید تا حد امکان محکم بسته شود -
کمربند کمر بایــد از ناحیه لگن عبور کند، نه از روى  -

شکم
بند مورب باید روى شانه قرار گیرد نه روى گردن -

)رجوع شود به جداول نصب صندلی کودک(

ایمنی کودکان و سانروف*
خارج شــدن کودکان از ســقف بازشــوي خودرو به  -

خصوص هنگام حرکت بسیار خطرناك می‌باشد.
حتی در ســرعت‌هاي پایین، ترمزگیري باعث اعمال  -

شــتاب بســیار زیاد به کودك و پرتــاب او به بیرون 
م‌ىشود و ممکن است در اثر برخورد به لبه سقف باز 

شونده به گردن کودك آسیب وارد گردد.
احتمال ورود اجسام خارجی نیز به چشم کودك وجود  -

دارد.
در اثر ســرعت جریان هوا کودك ممکن اســت دچار  -

کمبود اکسیژن گردد.
در هر حال کودك شما باید در صندلی مخصوص خود  -

محافظت شده باشد.

* درصورت نصب در خودروی شما
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)Isofix( نصب صندلی کودک توسط ایزوفکیس
صندلی‌های کودک مجهز به سیســتم ایزوفکیس دارای 
دو قلاب قفل شونده در پایین صندلی بوده که به راحتی 
به دو حلقه که مابین پشتی و کفی صندلی خودرو قرار 
دارد متصــل می‌شــود و دارای کی تســمه و قلابی در 
انتهای آن اســت که به کی حلقه واقع در روی طاقچه 

عقب نصب می‌شود.
صندلی‌های ایزوفکیس به راحتی نصب می‌شود و تا جای 
ممکن از جابجایی و چرخش صندلی کودک جلوگیری 

میک‌ند.
در ایــن خــودرو دو موقعیت نصب بــرای صندلی‌های 
مجهز به ایزوفکیس وجــود دارد که هر دو موقعیت در 

صندلی‌های عقب کناری واقع شده است.

اتصالات صندلي کودک )در تصوير مشــاهده مي شود(، 
شــامل سه حلقه است که دو تاي آن بين کفي و پشتي 

صندلي عقب و ديگري پشت صندلي عقب قرار دارد.

نحوه اتصال صندلی ایزوفکیس‌دار
بــه منظور اتصال صندلی کودک مجهــز به ایزوفکیس 
قلاب‌های پایین صندلی کودک را به حلقه‌هایی که بین 
کفی و پشــتی هســتند متصل کنید و قلاب متصل به 
تســمه که بالای صندلی کودک اســت را به قلاب روی 

پشت صندلی عقب متصل کنید.
برای این منظور شــاید لازم باشد قلاب پشتی صندلی 
خودرو را آزاد کنید تا پشــتی صندلی خودرو کمی خم 
شــود تا امکان رد کردن تســمه بالای صندلی کودک 

فراهم شود.

ایمنی کودکان
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ایمنی کودکان

نصب تســمه قلاب بــالای صندلــی کودک به 
بست‌هاي روي  طاقچه 

چنانچه در موقعیتی که صندلی کودک نصب می شود 
پشــت سری وجود ندارد چه در صورتی که تسمه قلاب 
بالای صندلی کودک تک و چه به صورت دوتایی باشــد 
این تسمه را از روی پشتی رد کنید )مطابق تصاویر زیر(.

چنانچه در موقعیتی که صندلی کودک نصب می شود 
پشت سری متحرک وجود دارد پشت سری را بلند کرده 
و تســمه قلاب بالای صندلی را از زیر پشــت سری رد 
کنید. چنانچه تســمه صندلی کودک شما دوتایی است 
از اطراف پشــت سری تسمه را رد کنید )مطابق تصاویر 

زیر(.

چنانچه در موقعیتی که صندلی کودک نصب می شود 
پشت سری ثابت وجود دارد و تسمه قلاب بالای صندلی 
کودک تک اســت، تسمه را از بالای پشت سری مطابق 

تصویر عبور دهید.

چنانچه در موقعیتی که صندلی کودک نصب می شود 
پشت سری ثابت وجود دارد و تسمه قلاب بالای صندلی 
کودک دو تایی اســت، تســمه را از اطراف پشت سری 

مطابق تصویر عبور دهید.
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جدول موقعیت صحیح برای نصب صندلی کودک قابل نصب توسط کمربند بزرگسال و صندلی کودک ایزوفکیس دار

وزن کودکنوع صندلی کودک
موقعیت صندلی

سرنشین جلو )5(
موقعیت صندلی‌های

عقب کناری
موقعیت صندلی

عقب وسط
گهواره عرض کودک
10kgXU (2)X>گروه وزنی کودکان 0

صندلی رو به پشت
گروه وزنی کودکان 0 و +0

<10kg
و

<13kg
U (1)U (3)X

صندلی رو به جلو
9XU (4)X تا 18kgگروه وزنی کودکان 1

بوستر
گروه وزنی کودکان 2 و 3

25kg 15 تا
36kg 22 تا

XU (4)X

X = اين موقعيت براي نصب صندلی کودک مناسب نيست.
U = این موقعیت برای نصب صندلی کودک یونیورسال توسط کمربند بزرگسال خودرو مناسب است.

)۱( صندلی خودرو را در حالت عقب‌ترین و بالاترین موقعیت تنظیم کنید. زاویه پشتی صندلی تقریبا 25 درجه باشد.
)۲( کی گهواره به صورت عرضی در خودرو نصب می‌شود و دو صندلی از ردیف عقب را اشغال میک‌ند. گهواره را در موقعیتی قرار دهید که پاها نزدکی در قرار گیرند.

)۳( برای نصب صندلی کودک رو به عقب در ردیف عقب، صندلی جلو را تا حد ممکن به سمت جلو حرکت داده و بعد از نصب مجددا تا جایی که به صندلی کودک برخورد 
نکند به سمت عقب برگردانید.

)۴( برای نصب صندلی کودک رو به جلو در ردیف عقب، قبل از نصب پشت سری صندلی خودرو در موقعیت نصب را جدا کنید.
)۵( آمار نشان می‌دهد که کودکان در تمامی رده‌های سنی و وزنی هنگامی که در صندلی عقب محافظت می‌شوند، ایمن‌تر هستند.

ایمنی کودکان
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ایمنی کودکان

)ISOFIX( جدول موقعیت صحیح برای نصب صندلي كودك با قابليت اتصال با ايزوفيكس

نوع فيكسچركلاس ابعاديگروه وزني
)ISOFIX( موقعيت ايزوفيكس ها 	

صندبي عقب وسطصندلي عقب كناريصندلي سرنشين جلو

FISO/L1NXNصندلی حمل کودک

GISO/L2NXN
EISO/R1NXNگروه 0 :  تا 10 كيلوگرم

گروه + 0
تا 13 كيلوگرم

EISO/R1NXN

DISO/R2NXN

CISO/R3NXN

I گروه
9 تا 18 كيلو گرم

DISO/R2NXN

CISO/R3NXN

BISO/F2NIUFN

B1ISO/F2XNIUFN

AISO/F3NIUFN

توضيحات
IUF( مناسب براي صندلي كودك مجهز ايزوفيكس از  نوع همگاني “UNIVERSAL” رو به جلو تأييد شده براي اين گروه وزني.

X( اين موقعيت ايزوفيكس براي صندلي كودك مجهز به ايزوفيكس در اين گروه سني مناسب نمي باشد.
N( در اين موقعيت اتصال ايزوفيكس موجود نيست.

براي اطلاع از كلاس ابعادي و نوع فيكسچر صندلي كودك خود به مشخصات و کتابچه راهنمای صندلي كودك مراجعه شود.
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ایمنی کودکان

اخطار
از محکم شدن اتصال قلاب بالای متصل به تسمه صندلی کودک با قلابی که در طاقچه عقب قرار دارد مطمئن شوید. )رجوع شود به نحوه اتصال( در صورتی که اتصال به درستی  -

صورت نگرفته باشد، در هنگام تصادف شاید به صورت مناسبی مهار ایمنی کودک نداشته باشد.
به حالت های مختلف بستن قلاب متصل به تسمه در بالای صندلی کودک بسته به شرایط پشت سری توجه فرمایید. -
اتصالات ایمنی کودک به گونه ای طراحی شــده اند که تنها بارهایی را که به درســتی بر صندلی کودک وارد می شوند را تحمل میک نند. تحت هیچ شرایطی آنها قابل استفاده  -

برای کمربند ایمنی بزرگسالان نمی باشند. اتصالات توان تحمل نیروی اضافه بر آنها در هنگام تصادف اگر تسمه صندلی به صورت کامل و یا کمربند ایمنی بزرگسالان بر روی 
آن نصب شود را ندارد. بزرگسالی که اتصال کمربند را بر روی اتصالات ایمنی کودک نصب میک ند ریسک بزرگی را برای متحمل شدن جراحات شدیدی که در تصادف بوجود 

می آید، میک ند.
از نصب بلندگوهایی که نیاز به باز کردن قلاب بالای متصل به تسمه صندلی کودک دارد و یا در استفاده مناسب از قلاب بالای متصل به تسمه صندلی کودک، مداخله ایجاد  -

میک ند، خودداری فرمایید.
تصادف می تواند سیستم ایزوفکیس خودرو را دچار آسیب دیدگی کند. ایزوفکیس آسیب دیده نمی تواند مهار ایمنی برای کودک باشد و منجر به جراحات جدی  و یا حتی مرگ  -

در تصادف شود. بدین منظور مطمئن شوید که سیستم ایزوفکیس بعد از تصادف به درستی کار میک ند. در اولین فرصت کی بازرس باید این سیستم را چک کند و در صورت 
نیاز جایگزینی های لازم را انجام دهید.
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تنظیم آینه جانبی به صورت برقی
۱- انتخاب آینه سمت چپ یا راست

پس از باز کردن سوئیچ، آینه در راست یا چپ را با فشار 
کلید شماره ۱ به سمت چپ یا راست، انتخاب کنید.

۲- تنظیم آینه به صورت برقی
با فشــردن کلید شماره ۲ در جهات چهارگانه، آینه را به 

طرف بالا، پایین، چپ یا راست تنظیم کنید.
گرمکن آینه‌های جانبی

برای رفع بخار گرفتکی یا یخ‌زدگی آینه‌های جانبی، کلید 
گرمکن شیشه عقب را به کار بیندازید.

آینه ها

آینه ها
آینة داخل

1- آینة داخــل برای دو حالت، رانندگــی هنگام روز و 
هنگام شب، قابل تنظیم می باشد.

۲- آینه آرایش: روی آفتابگیر سمت راست آینه آرایش 
نصب شده است.

اخطار
تصویر اجسام در آینه دورتر از فاصلة واقعی آنها به 

نظر می رسد.
تنظيم آينه‌ها مي‌بايســت در زمــان توقف کامل 
خــودرو انجام گــردد. از تنظيــم آينه‌ها در حين 

حرکت خودرو جداً خودداري کنيد.

- علاوه بر امکان باز و بســتن آینه‌ها از طریق 
ریموت رادیویی، با چرخانــدن ۱۸۰ درجه‌ای 
کلید ۱ درجهت و خلاف جهت عقربه های ساعت آینه ها 

به صورت متناوب باز و بسته می شوند.*

* درصورت نصب در خودروی شما

توجه:
قــرار دادن آينــه در حالت شــب، باعث كاهش 
انعكاس نور خودروهاي عقبي مي‌شــود اما گاهي 
تصوير آينه در حالت شــب، راننده را در تشخيص 

موقعيت خودروهاي عقبي به اشتباه مي‌اندازد.
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* درصورت نصب در خودروی شما

آینه های تاشوی برقی

آینه تاشوی برقی*
از مزایای تا شدن آینه های جانبی، بخصوص هنگامی که 
خودرو در کی معبر پارک شــده اند، می توان به بالا بردن 
ضریب اطمینان به سلامت آینه به هنگام ترک خودرو و 

اشغال کردن فضای کمتر برای پارک خودرو اشاره کرد.
در همین راستا و نیز به منظور افزایش آسایش دارندگان 
خودرو، آینه های تاشــوی برقی، بدون نیاز به استفاده از 
نیروی دست و همزمان با بستن درهای خودرو از طریق 
کنترل از راه دور به صورت اتوماتکی باز و بسته می شوند.

آینه تاشــو 2 ثانیه بعد از ریمــوت اول و تا 10 ثانیه با 
ریموت دوم بسته مي‌شود ولي هنگام باز شدن به محض 
فشردن دکمه باز شدن روي ریموت آینه‌ها و درها با هم 

باز مي‌شوند.

تکنولــوژی ســاخت موتورهــای ایــن آینه هــا که به        

Motor Folding معروفنــد، به گونه‌ای اســت که به 
محض برخورد آینه به هرگونه مانعی که جلوی حرکت 
 Lock Motor آینــه را بگیرد، حالت Unfold و Fold
رخ می دهد و ولتاژ از دو ســر آن قطع می شــود و این 
قابلیت مانع از ســوختن موتور و همچنین تخریب خود 

آینه در اثر اعمال نیروی بیش از حد می شود.
چنانچه از فلاشر استفاده شود، چراغ های روی آینه های تاشو 

همزمان با فلاشر مربوطه شروع به چشمک زدن می کند.

اخطار
تنظيم آينه‌ها مي‌بايســت در زمــان توقف کامل 
خــودرو انجام گــردد. از تنظيــم آينه‌ها در حين 

حرکت خودرو جداً خودداري کنيد.

هشدار
براي جلوگيري از خراب شــدن موتور تاشو آيينه 
برقي، از تا كردن آيينه به كمك دســت خودداري 

كنيد.
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* درصورت نصب در خودروی شما

کپسول استاندارد اطفاء حریق خودرو*
ضروریست اســتفاده کنندگان محترم قبل از استفاده، 

نحوه کاربرد آن را فرا گیرند.

مشخصه های محصول:
1- این نوع کپســول از نوع پودر شــیمیایی خشــک با 
کارتریج )کپسول( 16 گرمی گاز co2 تحت فشار می باشد 
و در هنــگام عملکرد پس از کشــیدن ضامن، گاز داخل 
کارتریج با پودر خشک مخلوط شده و مواد خاموش کننده 

تحت فشار، آماده خروج می باشند.

2- تطابق دمای نگهداری و کارکرد با شرایط آب و هوائی 
ایران )90 تا30- درجة سانتیگراد(

3- این نوع کپسول با توجه به استفاده از کارتریج تا 5 سال 
نیاز به بازدید و بازرسی ندارد و در صورت استفاده از کپسول 

امکان شارژ مجدد آن به راحتی امکان پذیر می باشد.

4- عدم کلوخه شــدن پودر در صورت ارتعاشات ناشی 
از خودرو و تحمل شــرایط حرارتی و ضربه از مزایای این 

کپسول می باشد.

نحوة کاربرد:
روش فعال کردن کپســول به شــرح ذیل بر روی بدنه 
کپسول به زبان فارسی درج شده است. که حتماً با دقت 

مطالعه فرمائید.
- ضامن را بکشید.

- ضامن درپوش فوقانی را به سمت بالا بکشید.
- افشانک را به سمت بن آتش)کانون آتش( نشانه گرفته 
و دستگیره را برای تخلیه پودر به سمت پائین فشار دهید.

توجه:
در صورت بروز آتش در محفظه موتور از باز کردن کامل 

در موتور و تسریع در رسیدن هوا خودداری کنید.
پس از کشــیدن ضامن و فعال کردن کپسول، در 
موتــور را تا ارتفاع حدود 10 الی 15 ســانتیمتر با 
احتیاط و دقت باز کنید و همزمان، با خونســردی 
مواد کپســول را حدود 1 الی 2 ثانیه از این محل به 

سمت مرکز آتش، تخلیه کنید.
سپس در موتور را بالا برده و به سمت کانون آتش، 
کپسول را تخلیه کنید و توجه داشته باشید که این 
کپســول کی یکلویی و زمان تخلیه آن10-7 ثانیه 
می باشــد، لذا دقت در انجام عملیات اطفاء حریق 

بسیار ضروری است.

کپسول اطفاء حریق
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کپسول اطفاء حریق

6- شــایان ذکر است کپســول کی یکلویی فوق جهت 
کنترل یا مهار آتش و جلوگیری از پیشــرفت حریق در 
بدو شــروع آن طراحی شده اســت. لذا در مواردی که 
آتش سوزی در سطح گسترده یا وسیع حادث شود، باید 
به کمک نیروهای امدادی جهت اطفاء حریق اقدام نمود 
و کپســول یاد شــده در خصوص این موارد فاقد کارایی 

لازم می باشد.

نکات بسیار مهم:
1- هرگز شــیر تخلیه کپســول را باز نفرمائید، این کار 
موجب از بین رفتن یکفیت مواد داخل کپسول و کاهش 

قدرت خاموش کنندگی آن می گردد.

2- به هنگام آتش سوزی و یا شرایط اضطراری، در صورت 
قفل شــدن درها و شیشه ها و عدم امکان باز نمودن آنها 
کپســول را از زیر صندلی بغل راننده برداشــته و با زدن 
ضربه به وسیله قســمت انتهایی کپسول به شیشه ها و 

شکستن آن از خودرو خارج شوید.

3- اگر چه مواد داخل کپسول سمی نمی باشد ولی هرگز 
کپسول را به طرف صورت و چشم افراد تخلیه نکنید.

4- هنــگام نصب در داخــل خودرو دقــت فرمائید که 
کپسول در محل خود به خوبی قرار گرفته باشد و کمربند 
پلاســتکیی نگهدارنده آن کاملًا در محل خود قفل شده 
باشد. شایان ذکر اســت که در غیر این صورت در موارد 
ضربه و یا تصادف امکان حرکت و جدا شدن از محل خود 

وجود دارد.

5- در هنگام آتش‌سوزی کاملًا خونسرد باشید و با دقت 
عملیات اطفاء حریق را انجام دهید.

هشدار
مهارت و خونســردی در هنگام استفاده از کپسول 
اطفاء حریق شــرط اساسی در مهار آتش می باشد 
و شرکت خودروساز در قبال عدم استفاده صحیح 

کاربر و یا عدم اطفاء حریق تعهدی ندارد.

نکات ایمنی در پیشگیری از سرقت خودرو
همواره نکات زیر را هنگامی که خودرو را حتی برای چند 

دقیقه ترک میک نید، رعایت کنید:
1- پنجره ها را کاملًا ببندید.

2- اشــیای قیمتی را با خود بردارید یا در صندوق عقب 
پنهان کنید.

3- سوئیچ را جا نگذارید.
4- فرمان را قفل کنید )هنگامی که ماشین خاموش است 

با کمی چرخاندن، فرمان قفل می شود.(
5- همة درها را قفل کنید.

علاوه بر رعایت نکات بالا خود شما هم می توانید تدابیری 
بیندیشید که امکان سرقت خودروی خود را کاهش دهید.

هشدار
- از پــارک کــردن خــودرو در مکان های خلوت 

خودداری کنید.
- خودرو را در مکان های تارکی پارک نکنید.

- هرگز اسناد و مدارک خودرو یا کلیدهای یدکی را 
در داخل خودرو جا نگذارید.

- اگر پاریکنگ دارید، از آن استفاده کنید و حتماً 
سوئیچ را بردارید.
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چراغ راهنمای چپ و راست
وضعیت 1،2: قبل از گردش به چپ، اهرم را به طرف پایین 
و قبل از گردش به راست اهرم را به طرف بالا حرکت دهید. 
)چراغ هشــدار دهندة ســبز روی صفحــه نمایشِ جلو 

داشبورد در جهت گردش چشمک خواهد زد.( 
درصورت زدن يک ضربه بر روي راهنمای چپ يا راست، 
راهنما فعال شده و پس از ۳ بار چشمک زدن خاموش 
مي شــود. )تعداد فلاشر ها با دســتگاه عيب ياب قابل 

تنظيم مي باشد(*

بوق
وضعیت3: برای بوق زدن، کلید انتهای دســته راهنما 

را بفشارید.
اخطار

قبل از شــروع به رانندگی در شــب: از عملکرد صحیح تجهیزات الکترکیی اطمینان حاصل نمایید و چراغ های 
خودرو را تنظیم نمایید. بطور کلی، دقت کنید که چراغ ها پوشیده شده نباشند. )کثیفی، گل، برف و یا هرگونه 

شئ روی آنها را نپوشانده باشد.(
* درصورت نصب در خودروی شما

نور پایین و بالا
برای تغیییر نور پایین و بالا، اهرم را کاملًا به طرف فرمان 
بکشید )در این حالت نشانگر آبیِ نور بالا روشن می شود.(

 برای علامت دادن با چراغ های اصلی )چراغ زدن(، اهرم 
را تا نیمه به طرف فرمان بکشید و رها کنید.

کلید چراغ ها
وضعیت1: همه چراغ ها خاموش

وضعیت2: چراغ های کوچک، عقب و صفحه نمایش جلو 
داشبورد

وضعیت3: چراغ های جلو روشن

ســوت اخطار: راننده را هنگام خارج شــدن از خودرو، 
متوجه روشــن بودن چراغ های جلو میک ند و در صورتی 
بــه صدا در می آید که در راننده )و یا شــاگرد(* باز بوده و 

سوئیچ بسته باشد.

دسته راهنما
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دسته راهنما

* درصورت نصب در خودروی شما

چراغ های مه شکن جلو*
برای روشن کردن چراغ های مه شکن جلو، بخش میانی 
دستة راهنما را کی مرحله به طرف بالا بچرخانید. هنگامی 
که چراغ های مه شکن روشن هستند، همزمان نشانگری 

روی صفحه نمایش جلو داشبورد روشن می شود. 
این چراغ ها تنها هنگامی روشن می شوند که چراغ های 

کوچک روشن باشند.
اخطار

- در هــواى صاف يا بارانى چه روز و چه شــب از 
چراغ‌هاى مه‌شكن جلو و عقب استفاده نكنيد زيرا 
نور خيره‌كننده آنها باعث كاهش ديد ايجاد خيرگى 
رانندگان ديگر م‌ىشــود و احتمال بروز تصادف را 

بالا م‌ىبرد.
- چراغ‌هاى مه‌شكن را فقط در هواى برفى و مه‌آلود 

مورد استفاده قرار دهيد.

چراغ های مه شکن عقب
برای روشن کردن چراغ های مه شکن عقب، بخش میانی 
دستة راهنما را دو مرحله به طرف بالا بچرخانید، هنگامی 
که چراغ های مه شکن روشن هستند همزمان نشانگری 

روی صفحه نمایش جلو داشبورد روشن می شود.
این چراغ ها روشن می شوند به شرطی که:

- چراغ های کوچک روشن باشند.
- چراغ های جانبی و چراغ های مه شکن جلو )در صورت 

وجود( روشن باشند.

توجه داشته باشــید از چراغ مه شکن فقط در مواردی 
اســتفاده کنید که محدودة دید کم باشد زیرا در شرایط 

دید عادی باعث ناراحتی رانندگان دیگر می شود.
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دسته راهنما
سیستمی برای انتخاب و کنترل چراغ‌های مختلف جلو 

و عقب
چراغ راهنمای چپ و راست

وضعیــت1،2: قبل از گردش به چــپ، اهرم را به طرف 
پایین )وضعیت1( و قبل از گردش به راســت اهرم را به 

طرف بالا )وضعیت2( حرکت دهید.  
)چراغ هشداردهندة سبز روی صفحة نمایش جلو داشبورد 

در جهت گردش چشمک خواهد زد.( 
در صورت رانندگی و تمایل به تعویض خط، كافیست با 
حركت جزئی اهرم دسته راهنما به سمت راست یا چپ، 
به تعداد 3 بار چراغ‌های راهنمای آن ســمت را روشــن 
نمایید. پس از 3 بار روشــن شدن راهنما، چراغ راهنما 

خاموش می‌شود.

نور  بالا
برای تغییر نور پایین و بالا، اهرم را کاملًا به طرف فرمان 
بکشید )در این حالت نشانگر آبی نور بالا روشن می شود.(  
برای علامت دادن با چراغ های اصلی )چراغ زدن(، اهرم 

را تا نیمه به طرف فرمان بکشید و رها کنید. 

کلید چراغ های جلو و عقب
 خاموش کردن چراغ ها

 چراغ های موقعیت )کوچک(، پلاک و صفحه نمایش 
جلو داشبورد روشن

 چراغ های نور بالا و پایین

ســوت اخطار: راننده را هنگام خارج شدن از خودرو، 
متوجه روشن بودن چراغ های جلو میک ند و در صورتی 
به صدا در می آید که چراغ‌ها روشن، سویچ بسته و یكی 

از درهای جلو باز شوند.

اخطار
قبل از شروع به رانندگی در شب:

از عملکرد صحیح تجهیــزات الکترکیی اطمینان 
حاصل نمائید و چراغ های خودرو را تنظیم نمائید. 
بطور کلی، دقت کنید که چراغ ها پوشــیده شده 
نباشــند. )کثیفی، گل، برف و یا هرگونه شئ روی 

آن ها را نپوشانده باشد(. 
* درصورت نصب در خودروی شما

دسته راهنما
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چراغ های مه شکن جلو
برای روشن کردن چراغ های مه شکن جلو، بخش میانی 
دســتۀ راهنما را یــک مرحله به طرف بــالا بچرخانید.  
هنگامی که چراغ های مه شکن روشن هستند، همزمان 
روی صفحۀ نمایش جلو داشــبورد کی نشانگر به رنگ 

سبز روشن می شود.  
این چراغ ها تنها هنگامی روشن می شوند که چراغ های 

موقعيت )كوچك( روشن باشند. 
موتور نيز بايد روشــن بوده و يا سوييچ در وضعيت آماده 

استارت باشد.

چراغ مه شکن عقب
برای روشــن کردن چراغ مه شــکن عقب، بخش میانی 
دستۀ راهنما را دو مرحله به طرف بالا بچرخانید. هنگامی 
که چراغ مه شــکن روشن اســت، هم زمان روی صفحۀ 
نمایش جلو داشــبورد کی نشــانگر به رنگ زرد روشن 

می شود.  این چراغ  روشن می شود به شرطی که:
- چراغ های کوچک روشن باشند. 

- چراغ های جانبی و چراغ های مه شکن جلو )در صورت 
وجود( روشن باشند. 

توجه داشته باشــید از چراغ مه شکن فقط در مواردی 
اســتفاده کنید که محدودة دید کم باشد زیرا در شرایط 

دید عادی باعث ناراحتی رانندگان دیگر می شود.  هشدار
چراغ‌هاي مه‌شکن فقط براي رانندگي در شرايط 

مه يا برفي است.
از روشن ماندن بيهوده آن پرهيز کنيد.

هشدار
در هوای خوب یا بارانی، روز یا شــب، نور مه شکن 
جلو و عقب براي ســاير راننــدگان خيره كننده و 
خطرســاز است و اســتفاده از آن ممنوع می باشد.  
فراموش نکنید که فقط به هنگام نیاز آن ها را روشن 

نمائید. 

* درصورت نصب در خودروی شما

* DRL چراغ دید در روز
)Day-Time Running Light(

چراغ دید در روز خودرو، پس از روشــن شدن خودرو، 
به صورت خودكار روشــن مي‌شود و با فعال شدن چراغ 
ديگري مانند چــراغ موقعيت يا نــور پایین، غير فعال 
خواهد شــد. اين چراغ‌ها جهت بهتر ديده شدن خودرو 

در روز، تعبيه شده‌اند.

توجه :
پس از روشن شدن خودرو چراغ روز به همراه  -

صورت  به  نیز  عقب  )موقعیت(  پوزیشن  چراغ 
خودکار روشن خواهد شد.

چراغ‌های کوچک عقب در زمان روشن  بودن  -
زمان  در  و  می‌شود  روشن  اتوماتکی  خودرو 
کلید  با  راننده  توسط  خودرو  بودن  خاموش 

مربوطه روشن می‌شود.
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رســانه اي و روشن شدن چراغ در جلو آمپر خودرو  ، به 
آگاهي راننده مي رسد.

 
غير فعال سازي :

دسته را در وضعيت ديگري قرار دهيد.  غير فعال شدن 
عملكرد با ظاهر شدن پيامي روي صفحه نمايشگر چند 
رســانه اي و خاموش  شدن چراغ  مربوطه در جلو آمپر 

خودرو  ، به آگاهي راننده مي رسد.

اخلال در عملكرد:
در صورت بروز اختلال در سنســور روشــنايي، چراغها 
روشن مي شوند، و پيغامي در صفحه نمايشگر چند رسانه 
اي نمايش داده مي شود و چراغ SERVICE  روي جلو 

آمپر  ظاهر مي شود. 

سنسور نور*
عملكرد چراغ‌هــا را كاملا خودكار كــرده و راننده را از 

دخالت در كار آنها بي‌نياز مي‌كند.
 z روشن/ خاموش شــدن اتوماتيك چراغ‌ها با توجه به

شدت نور محيط ) ورود/ خروج به تونل و پاركينگ(
 z روشن شدن اتوماتيك چراغ‌ها هنگام بارندگي شديد

براي حفظ ايمني بيشتر خودرو . 
مكان قرارگيري اين سنسور در زير شيشه جلوي اتومبيل 

و كنار اينه وسط است.
مهمترين مزيت اســتفاده از آن، به موقع روشــن شدن 

چراغ‌ها در هنگام تاريك شدن هوا است.
 

فعال سازي :
دســته را در وضعيت “AUTO”  قرار دهيد. فعال شدن 
عملكرد با ظاهر شدن پيامي روي صفحه نمايشگر چند 

چراغ بدرقه راننده در تاریکی
هنگامی که قصد ترک خــودروی خود را در کی گاراژ، 
پاریکنگ )مکان های مشــابه( دارید و روشنایی محیط 
بسیار کم می باشــد، می توانید با این قابلیت، فضا را به 
مدت30 ثانیه، با روشن شدن چراغ های جلو و چراغ‌هاي 

کوچک، روشن نمائید.  
برای این منظور:

- ابتدا چراغ‌ها را خاموش کنيد.
- وضعيت استارت سوئيچ را از حالت باز به حالت بسته 

تغيير دهيد.
- در مدت زمان کمتر از يک دقيقه دســته راهنما را به 

سمت خود بکشيد.
- از خودرو خارج شده و خودرو را قفل نمائید. 

- چراغ های جلو و چراغ‌هاي کوچک روشــن شــده، به 
صورت خودکار پس از30 ثانیه، خاموش خواهند شد. 

* درصورت نصب در خودروی شما

اخطار
- هنــگام مه گرفتگي يا بارش برف ، سنســور نور 
خورشــيد، احتمــال دارد كه اندازه نــور را كافي 
تشــخيص دهد. بنابراين چراغهــا به طور خودكار 

روشن نخواهند شد. 
- سنســور نور و باران در وسط شيشه جلو، پشت 
آينه مخصوص عقب، تعبيه شده است، هرگز آن را 
نپوشانيد. درصورت پوشاندن روي آن ، عملكردهاي 

آن مختل مي شوند. 

سنسور نور*
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برف پاک کن
کنترل برف پاکک ن ها و شیشه شوی توسط دستة سمت 
راست فرمان و فقط در حالتی که سوئیچ باز است،  انجام می گیرد.

0- خاموش
1- بــرف پاکک ن زمانی* )فاصله زمانی بین دو حرکت 
برف پاکک ن و با افزايش سرعت خودرو افزايش مي‌يابد.(

2- سرعت کند
3- سرعت تند

حرکت تکی برف پاک کن )تنها کی رفت و برگشت(
برای کی بار حرکت برف پاکک ن، اهرم را با کیبار به طرف 

پایین بکشید و رها کنید. 
با نگه داشــتن اهرم به طرف پایین، بــرف پاکک ن بطور 

پیوسته حرکت خواهد کرد.

شست و شوی شیشه
برای شست و شوی شیشه، اهرم را به طرف خود بکشید. با 
کی بار کشیدن اهرم، برف پاک کن ها سه بار حرکت میک نند. 

مادامیک ه اهرم را نگه دارید، شیشه شوی کار میک ند.
با کشیدن ا هرم، بلافاصله پاشش آب آغاز و پس از پاشش 
آب به مدت0/7 ثانیه، برف پاکک ن ها شــروع به حرکت 
می نمایند. ولی به محض رها نمودن اهرم، برف پاکک ن ها 
پس از ســه مرتبه حرکت باز می ایستند که نهایتاً پس از 
گذشت3 ثانیه از توقف، حرکت چهارم برف پاکک ن جهت 

پاک کردن کامل شیشه صورت می پذیرد.* هشدار
در هنگام یخ زدگی، اطمینان حاصل کنید که تیغه های برف پاک کن یخ نزده باشد )خطر داغ کردن موتور برف پاک کن(.
وضعیت تیغه ها را بررسی نمایید. هنگامی که کارایی تیغه ها پایین می آید، باید آنها را تعویض نمود.)تقریباً هر سال(

شیشــة جلوی خودرو را به طور مرتب تمیز کنید، در صورتی که قبــل از متوقف کردن برف پاکک ن ها )حالت 0( موتور را 
خاموش کنید، تیغه های برف پاک کن در هر وضعیتی که باشند متوقف خواهند شد.

بعد از روشن کردن موتور، کافی است برف پاک کن را در حالت 0 قرار دهید تا تیغه ها به حالت توقف بازگردند.
هنگام بازکردن در موتور اطمینان حاصل کنید که دسته برف پاکک ن در وضعیت 0 )توقف( قرار دارد.)خطر ایجاد جراحت(.

* درصورت نصب در خودروی شما

شيشه شوي و برف پا‌ككن
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هشدار
در هنگام یخ زدگی، اطمینان حاصل کنید که تیغه های برف پاک کن یخ نزده باشد )خطر داغ کردن موتور برف پاک کن(.
وضعیت تیغه ها را بررسی نمایید. هنگامی که کارایی تیغه ها پایین می آید، باید آنها را تعویض نمود.)تقریباً هر سال(

شیشــة جلوی خودرو را به طور مرتب تمیز کنید، در صورتی که قبــل از متوقف کردن برف پاکک ن ها )حالت 0( موتور را 
خاموش کنید، تیغه های برف پاک کن در هر وضعیتی که باشند متوقف خواهند شد.

بعد از روشن کردن موتور، کافی است برف پاک کن را در حالت 0 قرار دهید تا تیغه ها به حالت توقف بازگردند.
هنگام بازکردن در موتور اطمینان حاصل کنید که دسته برف پاکک ن در وضعیت 0 )توقف( قرار دارد.)خطر ایجاد جراحت(.

شیشه شوی و برف پاک کن

برف پاکک ن
کنترل برف پاکک ن ها و شیشه شوی توسط دستة سمت 
راست فرمان و فقط در حالتی که سوئیچ باز است،  انجام 

می گیرد. 
 - خاموش

 - برف پاک کن زمــانی )فاصلة زمانی بین دو 
حرکت برف پاکک ن وابسته به سرعت خودرو م یباشد( 

2- سرعت تند 1- سرعت کند

 حرکت تکی برف پاک کن )تنها کی رفت و برگشت( 
برای کی بار حرکــت برف پاکک ن، اهرم را با  کیبار به 
طرف پایین بکشــید و رها کنید. با نگه داشتن اهرم به 
طرف پایین، برف پاکک ن بطور پیوســته حرکت خواهد 

کرد. 

شست و شوی شیشه
با کشــیدن اهرم، بلافاصله پاشــش آب آغــاز و پس از 
پاشــش آب به مدت0/7 ثانیه، برف پاکک ن ها شروع به 
حرکــت می نمایند.  مادامیک ه اهرم را نگاه داشــته اید، 
عمل پاشــش آب و شستشو بدون توقف انجام می شود؛ 
ولی به محض رها نمــودن اهرم، برف پاکک ن ها پس از 
سه مرتبه حرکت باز می ایستند که نهایتاً پس از گذشت 
3 ثانیه از توقف، حرکت چهارم برف پاکک ن جهت پاک 

کردن کامل شیشه صورت می پذیرد. 

* درصورت نصب در خودروی شما
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سنسور باران*

سنسور باران*
برف پا‌ككن شيشه جلو در صورت رديابي باران )سنسور 
پشت آينه داخلي خودرو( به طور خودكار و بدون دخالت  
راننده شــروع به كار مي‌كند و سرعت آن با شدت باران 

منطبق مي‌شود.

 فعال‌سازي :
اهــرم  مياني  دســته بــرف پا‌ككن را بــه طور ملايم 
بچرخانيــد . يك بــار حركت برف پا‌ككــن مويد اين 
مي‌باشد كه درخواست شما لحاظ شده است و يك پيام  
نوشــتاري در صفحه  نمايشگر چند رسانه‌اي  مبتني بر 
اين كه سيســتم برف پا‌ككن اتومات فعال شده نمايش  
داده مي‌شود. چراغ هشدار مربوطه نيز در صفحه نمايش 

جلو‌آمپر روشن خواهد شد.
 

غير فعال سازي :
اهرم  مياني دسته برف پاك كن را  مجددا به طور ملايم 
بچرخانيد . يك پيام  نوشتاري در صفحه نمايشگر  چند 
رسانه اي  مبتني بر اين كه سيستم برف كن خودکار  غير 
فعال شده نمايش  داده مي شود و  چراغ مرتبط  نيز در 

صفحه جلو آمپر  خاموش مي گردد.

توجه : بعد از هر بار خاموش كردن خودرو نياز است كه 
مجدد سيستم مربوطه فعال گردد.

اخلال در عملكرد:
در صورت مشــاهده اختلال در عملكرد سيستم خودكار 
برف پاك كن بــه طور متناوب فعاليــت خواهد كرد و 
پيغامي در صفحه نمايشــگر چند رسانه اي نمايش داده 
مي شــود و چــراغ SERVICE  روي جلو آمپر  ظاهر 

مي شود 

 

اخطار
- سنســور نور و باران در وسط شيشه جلو  پشت 
اينه داخلي تعبيه شده است، هرگز آن را نپوشانيد. 
- هنگام شستشوي خودرو در يك كارواش خودكار، 

برف پاك كن خودکار را غير فعال كنيد.

هشدار
باعث  - بصورت خشك  پا‌ككن  برف  فعال‌سازي 

نامناسب و آسيب ديدن برف پا‌ككن  عملكرد 
خواهد شد. 

همواره با محلول آب صابون آنها را تميز كنيد. -
براي نگه داشتن مقوا روي شيشه از آنها استفاده  -

نكنيد.
در فصل زمســتان پيش از استفاده از برف پاك  -

كــن خودكار ، منتظر بمانيد تا لايه يخ احتمالي 
روي شيشه آب شود.

* درصورت نصب در خودروی شما
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رود و شماره تماس روی صفحه نمایش نشان داده می شود.
2- درصورتی که مایل به رد تماس بودید دکمه    را بزنید. 

صفحه نمایشگر عبارت “REJ CALL” را نمایش می دهد.
3- بــراي دريافت تماس دکمــه    را بزنيد. صفحه 
نمایشگر پس از برقراری ارتباط و در حین مکالمه عبارت 

“TALKING” را نشان می دهد.
4- پس از اتمام مکالمه دکمه    را جهت قطع تماس 
 ”END CALL“ استفاده نمائيد. صفحه نمایشگر عبارت

را نمایش می دهد.
انتقال تماس

بــراي انتقال صدا از دســتگاه به تلفن همــراه، در حين 
مکالمه دکمه    را فشار دهيد. صفحه نمایشگر عبارت 
“PRIVATE” را نشان می دهد. جهت انتقال مجدد صدا 

از گوشی به دستگاه مجددا" این کلید را بزنید.
شماره گیری مجدد

درصورتی که بخواهید شــماره ای را که آخرین بار با آن 
تماس برقرار کرده اید مجددا" بگیرید دکمه    را بزنید.   

)BT AUDIO( بلوتوث صوتي
1- براي شنيدن صداي موزکی در حال پخش توسط تلفن 
همراه و کنترل پخش با دســتگاه دکمــه “MEDIA” را 

مکررا" جهت انتخاب گزینه “BT AUDIO” بزنید.
2- براي خواندن يا مکث آهنگ در حال پخش دکمه  را بزنيد.

3- جهت تعویض تراک دکمه  و  را بزنید. 
4- جهــت جلو و عقب بردن آهنگ در حال پخش دکمه 

 و   را نگه دارید. 

Bluetooth موبایل هندزفری با تکنولوژی
با تجهیز خــودرو به موبایــل هندزفری بــا تکنولوژی 
Bluetooth، دیگــر نیازی به جوابگویی با اســتفاده از 
گوشی تلفن همراه در داخل خودرو نخواهد بود. حتی اگر 
گوشــی تلفن همراه در یکف یا جیب شــخص استفاده 
کننده  قرار داشته باشد. کلید رد یا قبول مکالمه بر روی 

کنسول جلو داشبورد قرار دارد.
براي حفظ ايمني خــود، حتي المقدور از مکالمه با تلفن 

همراه در حين رانندگي خودداري نمائيد.
بلوتوث يک روش مخابره بي سيم براي فواصل کوتاه است. 
بلوتوث اين دســتگاه مي تواند بــه تلفن هاي همراهي که 

امکانات بلوتوث را دارند وصل شود.
بعد از وصل شدن، مي وانيد تلفن همراه خود را از طريق اين 

دستگاه کنترل کنيد.
عمل Pairing یا هماهنگی تلفن همراه با سیستم 

موبایل هندزفری:
جهت برقراري ارتباط دستگاه با تلفن همراه از اين عملکرد 

استفاده کنيد. 
1- دستگاه را روشن کنيد. 

2- جهت فعال کردن بلوتوث دستگاه دکمه    را برای 
چند لحظه نگه دارید. علامت بلوتوث بالاي صفحه نمايشگر 

به صورت چشمک زن ظاهر مي‌شود.
3- بلوتوث تلفن همراه خود را روشــن کرده، تلفن همراه 
را در فاصله کمتر از 3 متري دســتگاه گرفته و شروع به 

جستجوي دستگاه هاي بلوتوث نمائيد.

4- بعد از مشاهده نام بلوتوث "IKCO" در ليست مربوطه 
روي تلفن همــراه، آن را انتخاب کنيد. در صورت نیاز به 
وارد کردن کد برقراری  کد "1234" را وارد کنيد. ارتباط 

بلوتوثها بطور خودکار برقرار مي شود. 
 disconnect يا connect در صورت مشاهده دو گزينه
 connect در برخــي از انواع تلفنهاي همراه لطفا گزينه
را انتخــاب نمائيد. بعضي از انواع تلفنهاي همراه نيازي به 
وارد کردن کد ندارند.بعد از برقراری ارتباط بین دستگاه و 
گوشی علامت بلوتوث از حالت چشمک زن خارج شده و به 

صورت ثابت روی صفحه نمایش باقی می ماند. 
نحوه قطع ارتباط دستگاه با تلفن همراه

در صورتي که پس از برقراري ارتباط بلوتوثها تمايل به قطع 
آن داشتيد، دکمه    را فشرده و نگه داريد. 

دريافت تماس
1- در صورتي که پس از برقراري ارتباط بلوتوثها تماسي با 
شــما گرفته شود، دستگاه بطور خودکار به حالت BT مي 

موبایل هندزفری
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موبایل هندزفری

* درصورت نصب در خودروی شما

کلیدهــای تجهیزات صوتی نصب شــده بر روی 
غربیلک فرمان*

1-  با زدن لحظه ای این دکمه صدای سیســتم 
صوتی قطع شــده و با زدن مجدد این کلید، سیستم به 

حالت عادی برمی گردد.
2-  جهت افزایش و کاهش صدا

 )CD/USB( 3-  الف:انتخاب تراک قبلی و بعدی
ب: جستجوی اتوماتکی ایستگاه های رادیویی)در حالت رادیو(

4-  جهت وارد شدن به منوهای
 RADIO> CD PLAYER> USB> AUX> BT

5-  پاسخ به تماس دریافتی )در صورت دریافت 
تماس تلفنی( با فشــار دادن کلید به مدت 2 ثانیه عمل 

pairing امکانپذیر است.
6-  قطع ارتباط دستگاه با تلفن همراه

براي قطع ارتباط بلوتوثي بين تلفن همراه و راديو پخش، 
اين کليد را فشرده و نگه داريد.

)private( 7-  مکالمه خصوصی
8-  جهت استفاده از بوق درپوش فرمان نزديک 

به هر يک از پايه‌هاي فرمان را فشار دهيد.

توجه:
نور پس زمینه کلیدها به رنگ ســفید اســت و با 

روشن کردن SIDE LAMP روشن می گردد.
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هشدار
از بوق در حد اعتدال و تنها در موارد زیر استفاده 

نمائید:
- خطر بلافاصله

- موقعی که به محلی نزدکی می شوید که در 
آن دید ندارید.

بوق
هشدار صوتی برای اخطار از وجود کی خطر قریب الوقوع 

به دیگر استفاده کنندگان ازجاده.
کیی از پره های فرمان را فشار دهید.

*)Cruise Control( تثبیت سرعت
عملکردنام سوئیچ

ON/OFF.این سوئیچ برای روشن و خاموش کردن سیستم کروز کنترل به کار می‌رود

SET/+

Set در صورتی که شرایط فعال‌سازی کروز کنترل مهیا شده باشد** ، با فشردن این سوئیچ، کروز کنترل فعال و 
سرعت فعلی به عنوان سرعت مبنا در نمایشگر نشان داده شده و در حافظه ذخیره می‌شود.

+ : در صورتی که کروز کنترل در حالت فعال باشد، با فشردن این سوئیچ سرعت خودرو افزایش یافته*** و سرعت 
نشان داده شده در LCD نمایشگر به عنوان سرعت مبنا در حافظه ذخیره می‌شود.

RES/-
Res : در صورتی که کروز کنترل فعال نبوده و شرایط فعال‌سازی کروز کنترل مهیا شده باشد** ، با فشردن سوئیچ 

Res کروز کنترل سرعت خودرو را به سرعت مبنای نشان داده شده در LCD نمایشگر می‌رساند.

- : در صورتی که کروز کنترل در حالت فعال باشد، با فشردن این سوئیچ سرعت خودرو کاهش یافته*** و سرعت 
نشان داده شده در LCD نمایشگر به عنوان سرعت مبنا در حافظه ذخیره می‌شود.

CANC.با فشردن این سوئیچ، در صورتی که سیستم کروز کنترل در حال فعال باشد، غیرفعال خواهد شد

** شرایط لازم برای فعال‌سازی کروز کنترل عبارتند از:
۱- کروز کنترل فقط در سرعتی مابین ۴۰ الی ۱۵۰ یکلومتر بر ساعت فعال می‌شود.

۲- برای فعال‌سازی کروز کنترل باید رانندگی در دنده‌ی ۴ و ۵ صورت بگیرد.
۳- برای فعال‌سازی کروز کنترل، در فاصله بین روشن کردن موتور و فعال‌سازی کروزکنترل، باید راننده کیبار ترمز را فشرده باشد.

۴- برای فعال‌سازی کروز کنترل، ترمز دستی در حالت غیرفعال باشد.
*** سوئیچ‌های + و - به دو صورت می‌توانند باعث افزایش/کاهش سرعت مبنای خودرو شوند، در صورتی که +/- کیبار فشرده شوند، سرعت مبنای خودرو به مقدار کی 

یکلومتر بر ساعت افزایش/کاهش خواهد یافت و در صورتی که در حالت فشرده نگه داشته شوند سرعت مبنای خودرو به صورت تصاعدی افزایش/کاهش خواهد داشت.

کلیدهای
کروز کنترل

* درصورت نصب در خودروی شما

غربیلک فرمان
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کلیدهای

سیستم صوتی

کلیدهای تجهیزات صوتی روی فرمان

غربيلک فرمان
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کلیدهای

سیستم صوتی

غربيلک فرمان

کلیدهای تجهیزات صوتی روی فرمان

نقشه
منو

رهنام کلیدAUXاطلاعات خودرو
ما

ش

منوی اصلیمنوی فرعی

MUTE1قطع صداقطع صدا )مدیا زمینه(قطع صدا )مدیا زمینه(قطع صدا )مدیا زمینه(
SPافزایش صداافزایش صداافزایش صداافزایش صدا

VOLUME +2 LPافزایش ممتد صدا )۱(افزایش ممتد صدا )۱(افزایش ممتد صدا )۱(افزایش ممتد صدا )۱(

SPکاهش صداکاهش صداکاهش صداکاهش صدا
VOLUME -3 LPکاهش ممتد صدا )۱(کاهش ممتد صدا )۱(کاهش ممتد صدا )۱(کاهش ممتد صدا )۱(

SP_فایل بعد )مدیا زمینه(فایل بعد )مدیا زمینه(فایل بعد )مدیا زمینه(
SEEK_UP4 LP_پیمایش سریع رو به جلو )مدیا زمینه(پیمایش سریع رو به جلو )مدیا زمینه(پیمایش سریع رو به جلو )مدیا زمینه(

SP_فایل قبل )مدیا زمینه(فایل قبل )مدیا زمینه(فایل قبل )مدیا زمینه(
SEEK_DOWN5 LP_پیمایش سریع رو به جلو )مدیا زمینه(پیمایش سریع رو به جلو )مدیا زمینه(پیمایش سریع رو به جلو )مدیا زمینه(

MODE6تغییر مدیا )۳(تغییر مدیا )۳(تغییر مدیا )۳(تغییر مدیا )۳(
PHONE_ON7صفحه بلوتوثصفحه بلوتوثصفحه بلوتوثصفحه بلوتوث

____PHONE_OFF8
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کلیدهای تجهیزات صوتی روی فرمان

غربیلک فرمان

کلیدهای
سیستم صوتی
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غربیلک فرمان

کلیدهای تجهیزات صوتی روی فرمان
نکته ۱ : تا ۱/۵ ثانیه پس از فشردن ممتد کلید ]+ Volume[ هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. پس از ۱/۵ ثانیه و با فشرده نگهداشتن کلید مذکور بلندی صدا به صورت ممتد افزایش خواهد 

یافت )نرخ افزایش : ۱۰ پله بر ثانیه(. چنانچه کلید قبل از رسیدن به مقدار حداکثر رها شود سیستم مالتی مدیا بلندی صدا را در مقدار جاری نگه خواهد داشت.
نکته ۲ : تا ۱/۵ ثانیه پس از فشردن ممتد کلید ]- Volume[ هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. پس از ۱/۵ ثانیه و با فشرده نگهداشتن کلید مذکور بلندی صدا به صورت ممتد کاهش خواهد 

یافت. )نرخ کاهش : ۱۰ پله بر ثانیه(. چنانچه کلید قبل از رسیدن به مقدار حداقل رها شود سیستم مالتی مدیا بلندی صدا را در مقدار جاری نگه خواهد داشت.
نکته ۳ : ترتیب تغییر مدیا به صورت زیر می‌باشد )در صورت غیرقابل دسترس بودن هر کدام از مدیاها به صورت اتوماتکی به مدیای بعد منتقل می‌شود.(

Radio/DVD/USB/SD/BT MUSIC/AUX/VIDEO-IN
نکته )مدیا زمینه( : در این موارد با توجه به اینکه مدیای در حال پخش کدام کی از موارد زیر می‌باشد، عملکرد دستگاه متفاوت می‌باشد:

کلیدهای
سیستم صوتی



54

2

صفحه کنترل سیستم صوتی
1- فشردن کوتاه: روشن کردن

- فشردن ممتد بیش از 2 ثانیه: خاموش کردن
- پیچاندن ولوم: تنظیم صدا

2- در حالت رادیو: 
- فشردن کوتاه: حافظه شماره 3

- فشردن ممتد: ثبت فرکانس جاری در حافظه شماره 3
	:CD/USB/SD در حالت

MP3/WMA فشردن کوتاه: انتخاب پوشه قبل در فایل های
فشردن ممتد: انتخاب 10 فایل قبل تر در داخل پوشه جاری

3- در حالت رادیو:
- فشردن کوتاه: حافظه شماره 2

- فشردن ممتد: ثبت فرکانس جاری در حافظه شماره 2
	:CD/USB/SD در حالت

- پخش آهنگ ها به طور تصادفی
4- در حالت رادیو:

- فشردن کوتاه: حافظه شماره 1
- فشردن ممتد: ثبت فرکانس جاری در حافظه شماره 1

	:CD/USB/SD در حالت
- تکرار فایل / پوشه در حال پخش

	)MUTE( 5- قطع خروجی صدا
6- ورودی دیسک	

7- صفحه نمایشگر	
8- دکمه خروج دیسک	

9- در حالت رادیو:
- فشردن کوتاه: حافظه شماره 4

- فشردن ممتد: ثبت فرکانس جاری در حافظه شماره 4
:CD/USB/SD در حالت

- معرفی فایل های صوتی )پخش 10 ثانیه ای(
10- در حالت رادیو:

- فشردن کوتاه: حافظه شماره 5
- فشردن ممتد: ثبت فرکانس جاری در حافظه شماره 5

:CD/USB/SD در حالت
MP3/WMA نمایش اطلاعات فایل صوتی با فرمت -

11- در حالت رادیو:
- فشردن کوتاه: حافظه شماره 6

- فشردن ممتد: ثبت فرکانس جاری در حافظه شماره 6
:CD/USB/SD در حالت

MP3/WMA فشردن کوتاه: انتخاب پوشه بعد در فایلهای -
- فشردن ممتد: انتخاب 10 فایل بعدتر در داخل پوشه جاری

12- فشردن کوتاه: انتخاب تنظیمات صوتی
- فشردن ممتد: ورود به تنظیمات سیستم

- پیچاندن: در حالت رادیو: تنظیم فرکانس دستی
در حالت CD/USB/SD: انتخاب آهنگ قبل / بعد

13- فشردن کوتاه:  جستجو و ذخيره اتوماتيک ايستگاه هاي راديويي
- فشردن ممتد: دکمه معرفي ايستگاه هاي رادیویی )پخش 10 

ثانیه ای(
TA 14- فشردن کوتاه:  فعال / غیرفعال کردن

AF فشردن ممتد:  فعال / غیرفعال کردن -
15- در حالت رادیو:

- فشردن کوتاه: جستجوي اتوماتيک ايستگاههاي راديويي در 
جهت افزايش فرکانس

	:CD/USB/SD در حالت
- فشردن کوتاه: انتخاب آهنگ بعد

- فشردن ممتد: پیمایش رو به جلو سریع آهنگ در حال پخش
16- فشردن کوتاه:  پخش / توقف آهنگ

- فشردن ممتد:  انتخاب تراک اول 
	USB/SD/AUX 17- درپوش

18- در حالت رادیو:
- فشردن کوتاه: جستجوي اتوماتيک ايستگاههاي راديويي در 

جهت کاهش فرکانس
:CD/USB/SD در حالت

- فشردن کوتاه: انتخاب آهنگ قبل
- فشردن ممتد: پیمایش رو به عقب سریع آهنگ در حال پخش

19- قشردن کوتاه: تعویض باندهای رادیویی	
 CD/USB/SD/AUX( کننده  پخش  انتخاب   -20

)IN

توجه :*
مدل  با   Elx پارس  خودروي  مدياي  مالتي  سيستم   
توضيح داده شده متفاوت مي‌باشد كه كتابچه راهنماي 

آن بصورت جداگانه همراه با خودرو تحويل مي‌شود.

سیستم صوتی
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سیستم صوتی

اقدامات احتیاطی
از اتصال ترمينال منفي بلندگو به ترمينال منفي کانکتور 
اطمينان حاصل نمایيد. از اتصال ترمينال منفي و مثبت 

بلندگو به يکديگر يا به بدنه دستگاه اجتناب کنيد.
در صورت نیاز به تعويض فيوز، از ميزان آمپر آن اطمينان 
حاصل نمائيد. اســتفاده از فيوز با آمپــر بالاتر باعث بروز 

احتمال آسيب جدي به دستگاه خواهد شد. 
از عدم ورود  اشــياء و قطعات ريز به داخل دستگاه اطمينان 
حاصــل نمائيد زيرا درصورت ورود، ســبب ايجاد اختلال در 
عملکرد دستگاه،‌ شوک الکتريکي يا تابش پرتو ليزر خواهد شد .
صداي دســتگاه را در حدي نگه داريد که صداهاي بيرون 
خودرو به خصوص صداهاي هشــداردهنده )بوق ســاير 

خودروها و... ( قابل شنيدن باشند. 
قبل از انجام هرگونه عمل پيچيده اي روي دستگاه، خودرو 

را متوقف نمائيد.
در صــورت بروز هرگونه مشــکلي از باز نمودن يا تنظيم 
نمودن  دســتگاه بدون حضور افراد متخصص خودداري 
نماييد. جهت رفع مشــکل به نمايندگي هاي مجاز ایران 

خودرو مراجعه نمائيد.

CD نکات استفاده از
اســتفاده از CD آســيب ديده يا داراي گرد و غبار سبب 

ايجاد اختلال در صدا خواهد شد. 
سطح CD را لمس ننمائيد و براي حمل آن از لبه هاي آن 

استفاده نمائيد.
از الصاق هرگونه برچســب، مهر و... روي سطوح دوطرف 

CD خودداري نمائيد. 
ازقراردادن CD در معرض تابش مستقيم نور خورشيد يا 

حرارت بيش از حد خودداري نمائيد.
براي تميز کردن CD ها از دستمال نرم استفاده نموده و 
جهت برطرف نمودن آلودگي از مرکز CD به طرف خارج 

آن حرکت نمائيد.
درصورت کثيف شدن پانل يا صفحه نمايش، از دستمال 
ابريشمي و مواد پاک کننده طبيعي جهت تميز کردن آن 
استفاده نمائيد. استفاده از پارچه خشن و مواد پاک کننده 
شيميايي نظير الکل مي تواند منجر به بروز آسيب و ايجاد 

خط و خش در سطح آن شود.
دســتگاه ممکن است قادر به پخش CD هايي که بر روي 
آنها ليبل چسبانده شده نباشد. بنابراين قبل از وارد کردن 
‌CD به داخل دستگاه اقدام به درآوردن ليبل روي آن کنيد.
CD هاي )inch (8cm-3 قابل استفاده در اين دستگاه 
نمــي باشــند. هرگــز از CD هــاي inch‌-3 که درون 
مبدل هاي ‌8cm به 12cm قــرار گرفته اند يا CD هاي 
تاب برداشته استفاده نکنيد. در صورت استفاده، دستگاه 

قادر به خارج نمودن CD نخواهد بود.

گرد و خاک درون قاب نگهداري CD مي‌تواند باعث آسيب 
رساندن به CD و بروز خط وخش بر روي آن گردد. لذا در 
فواصل زماني مشخصي اقدام به تميز کردن قاب ‍CD نمائيد.
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سیستم ضد سرقت سیستم صوتی
وارد کردن کد رمز

براي ايمني بيشتر دستگاه شــما مجهز به کد رمز چهار 
رقمي مي‌باشد. هرگاه اتصال برق دستگاه بنا به هر دليلي 
قطع گردد، پس از اتصال مجدد با روشــن کردن دستگاه  
نمايشگر عبارت " PWD **** " را نمايش مي دهد. جهت 
روشن کردن دستگاه  بايستي کد رمز چها رقمي صحيح 

توسط دکمه‌هاي 1 الي 4 پانل وارد گردد. 
  )**** PWD( براي  وارد کردن اولين عدد از سمت چپ
دکمه شــماره 1 راديو را پــي در پي تا زمان نمايش عدد 
صحيح بزنيد. )به عنوان مثال: برای انتخاب عدد 5؛ دکمه 
شــماره 1 را پنج بار فشار دهید( بعد از اينکه  عدد  اول را 
روي  مقــدار صحيح تنظيم کرديد، براي وارد کردن عدد 
دوم )PWD ****(  دکمه شــماره 2 راديو را پي در پي تا 
زمان نمايش عدد صحيح بزنيد. براي وارد کردن عدد سوم 
دکمه شماره 3 و براي وارد کردن عدد چهارم دکمه شماره 
4 را به همين ترتيب بزنيد. جهت تائيد کد وارد شده دکمه 
SETUP/AUDIO را بزنيد . در صورتي که کد وارد شده 
صحيح باشــد دستگاه روشن ‌مي‌شود. در غير اين صورت 
 )Error( دستگاه بسته به تعداد اشــتباه وارد حالت خطا
می گردد. بعد از طي شــدن زمان وقفه، سيســتم مجدداٌ 
درخواســت کد مي‌نمايد و با وارد کردن کد رمز صحيح 
دستگاه روشن مي‌شود. در صورت وارد نمودن رمز اشتباه 
به تعداد شــش بار، كد خطای ERR20 نمایش میی ابد 

كه به منزله قفل شــدن سیستم خواهد بود. در اینصورت 
بایستی به نمایندگی های مجاز ایران خودرو مراجعه نمایید.
توجه: کد پيش فرض كارخانه ای دستگاه عدد 1111 است.

تغيير کد رمز ورود
از آنجائيکه کد پيش فرض کليه دستگاه‌ها قبل از تغییر رمز 
توسط شرکت ایران خودرو، عدد 1111 در نظر گرفته شده، 
بهتر است براي ايمني بيشتر کد رمز دستگاه را تغيير دهيد. 
 "RPT/1" و کليد "RADIO" براي تغيير کد رمز کليد
 "****PWD" را به مدت 2 ثانيه همزمان نگه‌داريد. پیام
كد رمز عبور تنظیم شده را فراخوان می‌نماید. در صورت 
 "----PWD" ورود كد رمــز چهار رقمی صحیح، پیــام
جهــت ورود رمز عبور4 رقمی جدید نمایان می‌گردد. كد 
SETUP/AU�  رمـ�ز جدید را وارد نموده و دكمـ�ه ولوم 

DIO را فشــار دهید. اكنون  پیام  "PWD----" مجدداً 
رمز 4 رقمی جدید را جهت تطابق فراخوان می‌نماید. كد 4 
رقمی را كه در مرحله قبل به عنوان رمز ورود جدید وارد 
نموده اید، انتخــاب و دكمه ولوم SETUP/AUDIO را 
فشار دهید. در صورت تطابق رمزهای عبور وارد شده، پیام 
"PWD SET" به منزله تغییر كد رمز نمایش میی‌ابد. و 
 SET" در صورتیكه دو رمز وارد شده یكسان نباشند پیام
FAIL" به منزله خطــا در تغییر رمز نمایش میی‌ابد كه 

بایستی مراحل تغییر رمز فوق را مجدداً تكرار نمایید.

سیستم صوتی
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 سیستم صوتی

دستورالعمل عمومی
روشن و خاموش کردن دستگاه

دکمه PWR را بزنید تا دستگاه روشن شود. برای خاموش 
شدن دستگاه همین کلید را فشار داده و نگه دارید. 

نکته:
زمانيکه خودرو خاموش است تا 30 دقيقه، راديوپخش با 
زدن دکمه "PWR" یا وارد کردن CD قابل روشن شدن 
USB/SD/ است. به خاطر داشته باشــید با وارد کردن

AUX دستگاه روشــن نخواهد شد. پس از سپري شدن 
مدت زمان 30 دقيقه راديوپخش خاموش مي‌شود و با زدن 

دکمه "PWR" می توانید مجدداً دستگاه را روشن کنید.

MEDIA دکمه
دکمه “MEDIA” را فشــار دهيد تا دستگاه بين ديسک 
)زمانيکه ديسک داخل دستگاه قرار دارد(، USB )زمانيکه 
USB به دستگاه وصل است(، کارت SD )زمانيکه کارت  
SDداخل دســتگاه قــرار دارد( و AUX IN ) زمانکیه 

سوکت AUX IN وصل است( تغيير حالت دهد.

 MUTE دکمه
در حالتی که دســتگاه روشن است اين کلید را براي يک 
لحظه بزنيد. حالت MUTE فعال شده و صداي خروجي 
قطع مي‌شود. براي خارج شدن از اين وضعيت مجددا" اين 

کلید را بزنيد.

تنظیم بلندی صدا
جهت تنظيم سطح صدا، ولوم صدا را بچرخانيد تا سطح 
صدا تنظيم شود. براي افزايش سطح صدا ، ولوم را در جهت 
حرکت عقربه هاي ساعت )راست( و براي کاهش سطح صدا 
در خلاف جهت حرکت عقربه هاي ساعت )چپ( بچرخانيد.

تنظیم كیفیت صدا
 AUDIO جهت دسترسي به مشخصات صوتي زير ولوم

را پي در پي بزنيد.

جهــت تنظيم هر يک از اين حالتهــا ولوم AUDIO را 
بچرخانيد.

در صورتيکه در هنگام تنظيــم، بيش از 5 ثانيه تغييري 
اعمال نگردد راديوپخش به صورت خودکار به حالت قبلي 
برمي‌گردد. تنهــا در حالت EQ OFF مقادیر BASS و 

TREBLE قابل تنظیم هستند.

نحوه کار با راديو
تعويض باند 

برای انتخاب حالت رادیو دکمه “RADIO” را بزنید. در حالت 
پخش راديو با فشردن پياپي دکمه “RADIO” مي توانيد يکي 

از باندهاي راديويي را به ترتيب زير انتخاب کنيد: 

 FM1  FM2  FMAS  AM  AMAS

جستجوي اتوماتيک ايستگاههاي راديويي
با فشــار لحظه‌اي دکمه‌هاي  و  مي‌توانيد سيســتم 
جستجوي اتوماتيک را در جهت افزایش یا کاهش فرکانس های 
رادیویی فعال نمائيد. پس از دريافت ايستگاه راديويي مورد نظر، 
مي‌توانيد ايســتگاه دريافتي را در يکي از حافظه‌هاي 6 ~ 1 
ذخيره نمائيد. جهت ذخيره ايستگاه دريافتي، شماره مورد نظر 

را به مدت 2 ثانيه فشرده نگه‌ داريد.

جستجوي دستي ايستگاه هاي راديويي
با چرخش کلید AUDIO در جهت عقربه های ســاعت 
فرکانــس رادیویی به صورت دســتی افزایش میی ابد و با 
چرخش در جهــت خلاف عقربه های ســاعت فرکانس 

رادیویی کاهش میی ابد.
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ذخیره اتوماتیک ایستگاه های رادیویی
براي انتخاب خودکار 6 ايســتگاه راديويي قوي و ذخيره 
ســازي آنها بجاي ايســتگاه هاي فعلي کليد AST  را 
بزنید. ايســتگاه هاي جديد، جايگزين ايستگاه هايي که 

قبلًا ذخيره شده بودند، مي شوند.
در باند FM ايستگاه‌هاي دريافتي در حافظه‌هاي  6~1  
باند FMAS و در بانــد AM در حافظه‌هاي 6~1 باند 

AMAS ذخيره مي‌شوند.
نکته: با اعمال این دســتور حافظه های ذخیره شــده 
قبلی پاک می شوند و ایستگاه های جدید جایگزین آنها 

می شوند.
با فشــردن بیــش از 2 ثانیه کلید AST هر ایســتگاه 
رادیویی قابل دسترسی به مدت 10 ثانیه پخش می‌شود 

و سپس به ایستگاه بعد می‌رود.

ذخیره ایستگاه بر روی حافظه
جهت ذخیره ایستگاه های رادیویی جدید بر روی حافظه 
رادیو پخش می بایست پس از دریافت ایستگاه رادیویی 
شــماره حافظه مورد نظر را برای مــدت زمان 2 ثانیه 
نگه دارید. پس از شــنیدن صدای بوق فرکانس جاری بر 

روی حافظه ذخیره می گردد.

RDS اطلاعات
 RDS (Radio(  ســرویس هایی که از طریق سیســتم
Data  System در اختیار راننده قرار می گیرند به شرح 

زیر هستند:

PS (PROGRAM SERVICE NAME(
این سرویس نام ایســتگاه جاری را در صورت ارسال از 

طرف فرستنده بر روی صفحه نمایش، نمایش می دهد.

ALARM MESSAGES (PTY ALARM(
در صورت ارسال پیغام های هشدار فوری توسط فرستنده 
این پیغام ها بر روی صفحه نمایش، نمایش داده خواهند 

شد.

TA (TRAFFIC ANNOUNCEMENTS(
توســط این ســرویس اطلاعات ترافکیی مهم به اطلاع 
TA/ راننده رســانده خواهند شد. با فشردن کوتاه کلید
AF بر روی رادیو پخش ســرویس TA فعال/ غیرفعال 

می شود.

AF (ALTERNATIVE FREQUENCY(
با اســتفاده از این سرویس دستگاه به صورت اتوماتکی 
به جستجو و دریافت فرکانس قوی تر ایستگاه رادیویی 
TA/ جاری می پردازد. با فشــردن بیش از 2 ثانیه کلید

AF بر روی رادیو پخش ســرویس AF فعال/ غیرفعال 
می شود.

نکته: ارائه سرویس های فوق می بایست توسط فرستنده 
مرکزی ارسال و ارائه گردند. در حال حاضر تنها سرویس 

PS در ایران فعال می باشد.

CD/USB/SD/AUX نحوه کار با
جاگذاري ديسک

در هنگام جاگذاري ســطح برچســب‌دار ديســک بايد 
به ســمت بالا باشد. ديســک را تا اندازه‌اي داخل محل 
مربوطه وارد نماييد که مکانيــزم داخلي راديوپخش به 
طور خودکار آن را به سمت داخل بکشد. پخش ديسک 
به طور خودکار از اولين فايل روي ديســک، آغاز خواهد 

شد. 
توجه: اين دســتگاه فقــط براي پخش ديســک هاي 
استاندارد 5 اينچ )12 سانتي متري( طراحي شده است. 
مبادرت به استفاده از ديسک هاي 3 اينچ )8 سانتيمتري( 
ننماييد. قرار دادن اين ‌CDها در اين دستگاه با استفاده 
و يا بدون استفاده از تطبيق دهنده )آداپتور(، به دستگاه 

و يا خود ديسک آسيب مي رساند.

PAUSE دکمه
در حالتCD/USB/SD چنانچه دکمه  را براي 
يک لحظه بزنيد حالت PAUSE فعال شــده و پخش 
فايل صوتي در حال اجرا متوقف مي‌شود. با زدن مجدد 
اين دکمه، سيســتم دوباره به حالت عــادي پخش باز 

مي‌گردد.
برای پخش اولین فايل از دیســک دکمه  به مدت 

2 ثانيه نگه داريد.

سیستم صوتی
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SCN دکمه
در زمان پخش CD/USB/SD دکمه “4SCN” را جهت 
معرفي فايلهاي موجود بزنيد. با فشردن اين کليد از هر فايل 
به مدت 10 ثانيه پخش خواهد شد . با فشردن مجدد اين 

کليد ، سيستم به حالت پخش عادي باز مي‌گردد.

RPT دکمه
 هنگام پخــش CD/USB/SD، جهت تکرار فايل در حال 
 "RPT FILE" را براي انتخاب حالت ”RPT 1“ پخش دکمه
فشار دهيد. براي تکرار کليه فايل ها داخل پوشه فعلي اين کليد 
را براي انتخاب حالت  "RPT DIR"  مجددا فشــار دهيد. 
تکرار پخش مادامي که کليد  “RPT 1” براي انتخاب حالت  

"RPT OFF"  فشرده شود، ادامه پيدا مي کند.

RDM دکمه
در زمــان پخش CD/USB/SD دکمــه “RDM 2” را 
جهت انتخاب پخش تصادفي فايلهــا بزنيد. جهت قطع 
حالت پخش تصادفی و برگشــتن به حالت پخش عادي 

مجدداً دکمه“RDM 2” را  فشار دهيد.

جستجوي فايل و پوشه 
:)TRACK/MP3( در حالت پخش ديسک

 با فشردن کليدهاي  و  مي‌توانيد فايل بعدي يا قبلي 
را انتخاب کنيد. در صورت فشردن و نگه‌داشتن دکمه‌هاي 

فوق، مي‌توانيد فايل در حال پخش را جلو و عقب ببريد.

:MP3 در حالت پخش فايل
با فشردن کليد   و  مي‌توانيد پوشه بعدي يا قبلي 
را انتخاب کنيد. در صورت فشردن و نگه‌داشتن دکمه‌هاي 

فوق، مي‌توانيد 10 فايل قبل یا بعد را انتخاب کنید.

 )Eject( دکمه خروج ديسک
در صورتيکه ديسک داخل دستگاه باشد جهت خروج آن، 

دکمه  را فشار دهيد.

اطلاعات صفحه نمايش
هنــگام پخش فایل‌هــایMP3 و WMA با زدن دکمه     
“5DSP” اطلاعات فايل در حــال پخش به صورت زیر  
بر روي صفحه نمايش ديده مي‌شود که شامل: )نام فايل( 

FILE، )نام پوشه( FOLDER می‌باشد.   
هنگام نمایش نام فايل و نام پوشــه با زدن مجدد این دکمه 
اطلاعات برچسب ID3 به صورت  نوار  متحرک بر روي صفحه 
نمايش ديده مي‌شود که شامل: )عنوان فايل( TITLE،  )نام 
هنرمند( ‌ARTIST و  )نام آلبوم( ALBUM مي‌باشد. سپس 

دستگاه به حالت عادی برمی‌گردد.

SD پخش فایل‌های
درپوش پــورت USB/SD/AUX را باز نماييد. کارت 
حافظه SD را داخل شــيار مربوطــه وارد نماييد. پس 
از چند ثانیه دســتگاه به طور خــودکار اقدام به پخش 

موسيقي ميک‌ند.

Flash Memory قرار دادن
درپوش پورت USB/SD/AUX را باز نماييد.

Flash Memory را به کانکتورUSB دســتگاه متصل 
کنيد. دســتگاه به طور خودکار اقدام به پخش موسيقي 

ذخيره شده در Flash Memory مي‌نمايد.

:MP3 نکاتی در مورد فایلهای
- این دستگاه تنها توانايي نمایش کاراکترهای انگلیسی 

" A-Z,0-9,+,-" را دارد.
- حداکثر 16 کاراکتر جهت نمايش نام يک آلبوم يا فايل 

قابل استفاده مي‌باشد. 
- در صورت ضبــط فايل‌هاي MP3 بر روي ديســک 
اطمينــان حاصل کنيد که فرمت ذخيره ســازي از نوع 

داده باشد و نه از نوع فايل صوتي.
- به منظور لذت بردن از صدايي با کيفيت عالي، توصيه 
مي‌شــود فايلها به نوع MP3 با فرکانس نمونه برداري 

KHZ 44.1 تبديل شوند. 
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USB / SD نکاتی در مورد
- فایل هایی با فرمــت mp3, *MP3, *WMA* قابل 

پخش هستند.
-  Fat 16/Fat 32 قابل پشتیبانی است.

- حداکثر حافظه قابل پشتیبانی توسط دستگاه 32GB است.
8KHz~ 48 KHz فرکانس نمونه برداري -

320kbps-8 نرخ بيت -

نکته: وقتی در حالت پخش USB هستید، USB را به 
طور ناگهانی جدا نکنید این کار موجب آســیب رسیدن 
به USB می شــود، ابتدا باید source را عوض کرده و 
 USB بعد جدا کنید یا دستگاه را خاموش کرده و سپس

را جدا کنید.

ورودی کمکی صدا:
درپــوش پــورت USB/SD/AUX را باز نماييد. فیش 
ورودی کمکی صدا را وصل کنید دستگاه به طور خودکار 

اقدام به پخش فایل ورودی سوکت AUX IN ميک ند.

تنظیمات سیستم
با فشــار ولوم “ AUDIO ” به مدت بيش از 2 ثانيه، وارد 
تنظيمات سيستم به ترتيب زير خواهيد شد. سپس با هر بار 

فشردن اين دکمه وارد يکي از حالت هاي زير خواهيد شد:

 S-VOL -> CLOCK -> TIME ->TIME AD ->
 RDS -> REG-> NEWS -> EON -> L-OUT
 -> LCD

 ”AUDIO“ برای تغییر تنظیمات هر کی از این گزینه ها ولوم
را بچرخانید. با فشار ولوم “AUDIO” به مدت بيش از 2 ثانيه، 

می توانید از منوی تنظیمات خارج شوید.

نکته:
وقتی در منوی تنظیمات سیســتم هستید اگر بعد از 5 
ثانیه هیچ گونه عملی انجام ندهید، رادیو پخش به طور 

اتوماتکی از منوی تنظیمات سیستم خارج می شود.

S-VOL
با انتخاب ایــن گزینه مي‌توانيد حجم صــداي اوليه را 
طوري تنظيم کنيد تا در هنگام روشن نمودن دستگاه، 
حجم صدا از مقدار تعيين شده تجاوز نکند که مقدار آن 

از 5 تا 25 قابل تنظیم است. 
- در صورتي که قبل از خاموش کردن دستگاه، حجم صدا 
از اين مقدار کمتر باشــد، در هنگام روشن کردن مجدد 

دستگاه، حجم صدا روي همان مقدار قبلي خواهد بود.
- در صورتي که قبل از خاموش کردن دســتگاه، حجم 
صدا از اين مقدار بیشــتر باشد، در هنگام روشن کردن 
مجدد دستگاه، حجم صدا به طور خودکار بر روي مقدار 

تنظیم شده قرار خواهد گرفت.

- در صورتي که قبل از خاموش کردن دستگاه، حجم صدا 
از 5 کمتر باشــد، در هنگام روشن کردن مجدد دستگاه، 

حجم صدا روي عدد 5 تنظیم خواهد شد.

:CLOCK(RDS/MAN( تنظيم
در صورت انتخــاب “RDS”  گزینه “RDS clock” و 
در صورت انتخاب“MAN” امکان تنظیم دستی ساعت 

سیستم فراهم می شود.

:)TIME( تنظیم حالت نمایش ساعت
در ایــن حالت می توان نمایش ســاعت را روی کیی از 

حالت های 12 ساعت یا 24 ساعت تنظیم کرد.

:)TIME AD(تنظیمات زمان
در صورتکیه گزینــه CLOCK را روی MAN تنظیم 
کرده باشــید می توانیــد با انتخاب این گزینه ســاعت 

سیستم را به صورت دستی تنظیم کنید.

 

سیستم صوتی
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RDS (ON/OFF( تنظيم
در ایــن حالــت می توانیــد حالــت نمایــش اطلاعات 
)RDS(Radio Data System را فعال یا غیر فعال کنید.

REG (ON/AUTO/OFF( تنظيم
در صــورت انتخاب گزینه  ON ایســتگاههای منطقه ای 
دریافت می شوند. در صورت انتخاب گزینه AUTO  الویت در 
جستجو با ایستگاه های قوی است. در صورت انتخاب گزینه
OFF اولین ایستگاه رادیویی قابل دریافت توسط سیستم 
صرف نظر از توان ســیگنال ورودی، پخش می شود. تنها در 

حالت RDS ON گزینه  REG قابل تنظیم هستند.

TA (TRAFFIC ANNOUNCEMENTS(
توســط این ســرویس اطلاعات ترافکیی مهم به اطلاع 

راننده رسانده خواهند شد.
تنها در حالت RDS ON گزینه TA قابل تنظیم است.

AF (Alternative Frequency(
با اســتفاده از این سرویس دستگاه به صورت اتوماتکی 
به جســتجو و دریافت فرکانس قوی تر ایستگاه رادیویی 

جاری می پردازد.
تنها در حالت RDS ON گزینه AF قابل تنظیم است.

: NEWS (ON/OFF( تنظيم
در ایــن حالــت می توانید گزینــه NEWS را فعال یا 
غیرفعــال کنید. تنهــا در حالــت RDS ON گزینه  

NEWS قابل تنظیم هستند.

:EON (DX/LO( تنظيم
در صورت انتخاب گزینه  LO  تنها ایســتگاه های قوی 
دریافت می شــوند. در صورت انتخاب گزینهDX اولین 
ایســتگاه رادیویی قابل دریافت توسط سیستم صرفنظر 
از توان ســیگنال ورودی، پخش می شود. تنها در حالت 

RDS ON گزینه  REG قابل تنظیم هستند.

: L-OUT (ON / OFF( تنظيم
در این حالت می توانیــد خروجی Line-out را فعال یا 

غیرفعال کنید.

: LCD ( 0 ~ 7 ( تنظيم
با انتخاب این گزینه می توانید میزان شــدت روشنایی 

LCD را تغییر دهید.

روش نگهداری
- از ورود هر گونه مايعات به داخل دســتگاه جلوگيري 
نمائيد. در صورت مشــاهده چنين موردي سريعاً آن را 
خشــک کنيد.  زيرا ورود مايعات مي تواند سبب ايجاد 

اختلال در عملکرد دستگاه يا‌ شوک الکتريکي شود.
- دســتگاه را  دور  از گرد  و  غبار و آلودگی  نگه دارید. 
ایــن  عوامل می توانند باعث بروز اشــکالات ظاهری در 

محصول شوند.
- بــه هنگام حمل و نقل دســتگاه احتياط نمائيد. وارد 
آمــدن ضربه يا افتادن مي‌تواند باعث بروز آســيب هاي 

احتمالي به دستگاه شود.
- درصــورت کثيف شــدن پانل يا صفحــه نمايش، از 
دستمال ابريشمي و مواد پاک کننده طبيعي جهت تميز 

کردن آن استفاده نمائيد.

* درصورت نصب در خودروی شما



62

2

اتصالات الکتریکی
نقشه پایه های کانکتور رادیو پخش به شرح زیر می باشد:

C کانکتورA کانکتور

موقعیتعملکردموقعیتعملکرد
LINE OUT خروجی چپC1-A1
LINE OUTخروجی راستC2-A2

LINE OUT زمینC3ورودي کنترل ميزان روشناييA3
-C4باطريA4
-C5)ANT( کنترل آنتنA5

A6روشنايي )C6)ILLتغذیه آمپلی فایر
-C7ACC ولتاژA7

A8زمينC8ورودی کنترل از روی فرمان
-C9
-C10B کانکتور

موقعیتعملکردC11زمین مدار کنترل از روی فرمان
-C12+ بلندگوي راست عقبB1
-C13- بلندگوي راست عقبB2
-C14+ بلندگوي راست جلوB3
-C15- بلندگو راست جلوB4
-C16+ بلندگو چپ جلوB5
-C17- بلندگو چپ جلوB6
-C18+ بلندگو چپ عقبB7
-C19- بلندگو چپ عقبB8
-C20

G1 G2

سیستم صوتی
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سیستم صوتی

عیب یابی
ليست کنترلي زير مي تواند براي حل برخي مشکلات که ممکن است هنگام استفاده از اين دستگاه با آن ها مواجه شويد، به شما کمک کند. قبل از استفاده از آن، تمام اتصال ها و راهنمايي هاي 
اين کتابچه را کنترل کنيد. به هيچ وجه دستگاه را در شرايط غير عادي از جمله زمانيکه فاقد صدا است، زمانيکه دود از آن خارج مي شود يا بوي سوختن مي دهد که ممکن است باعث آتش 

گرفتن يا شوک الکتريکي گردد، استفاده نکنيد. در اين صورت بلافاصله آن را خاموش کرده و با مراکز خدمات پس از فروش )مراجعه به فصل راهنمای گارانتی( تماس بگيريد.

راه حل علت ممکنمشکل

دستگاه روشن نمي شود

سوييچ خودرو را باز کنيد.سوييچ خودرو باز نيست.
اتصالات کابل ها را کنترل کنيد.کابل ها به درستي متصل نشده اند.

فيوز را با فيوز مشابه، عوض کنيد.فيوز سوخته است.
دیسک قبلی را خارج کنید.ديسک ديگري داخل دستگاه قرار دارد.دیسک داخل نمی رود

دستگاه، ديسک را پخش نميک ند

ديس‌ک را در جهت صحيح درون دستگاه قرار دهيد.ديسک برعکس درون دستگاه قرار گرفته است.
ديسک را تميز کرده يا از ديسک ديگري استفاده کنيد.ديسک، کثيف شده يا آسيب ديده است.

صبر کنید تا دمای داخل کابین پایین بیاید.دمای داخل خودرو بالا است.
فرمت ديسک را با فرمت هاي ذکر شده در راهنماي دستگاه چک کنيد.دستگاه فرمت فايل را پشتيباني نميک‌ند.

دستگاه صدا ندارد
تنظيم سطح صدا را کنترل کنيد يا عملکرد قطع صدا را غير فعال نماييد.ولوم صدا در حالت حداقل تنظيم شده يا عملکرد قطع صدا )Mute( فعال است.

اتصالات کابل ها را کنترل کنيد.کابل ها به درستي متصل نشده اند.
بر اثر ارتعاش هنگام حرکت خودرو، صدا 

دستگاه را با قطعات جانبي، محکم نصب کنيد.محل نصب دستگاه، پايدار نيست.قطع و وصل مي شود

ايستگاه هاي راديويي را دريافت نمي کند 
یا  ايستگاه راديويي دريافت شده، کيفيت 

پاييني دارد

آنتن را صحيح متصل کنيد.آنتن به درستي نصب نشده است.

آنتن را کامل باز کنيد يا در صورت شکستگي آن، با يک آنتن جديد تعويض نماييد.آنتن کامل باز نشده يا شکسته است.

ورودي برق باطری دستگاه را به باطری خودرو متصل کنيد.کابل باطري به درستي متصل نشده است.ايستگاه هاي ذخيره شده در حافظه، پاک شده اند
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دریچه های هوای رو به صورت
چنانچــه دکمــة چرخان را به ســمت پاییــن و یا بالا 

بچرخانید، دریچه بسته و یا باز خواهد شد. 
با حرکت دادن دکمة وســط دریچه به طرفین و یا بالا و 

پایین، جهت جریان هوا تنظیم می شود.

گرمایش و تهویه
سیســتم گرمایش و تهویة خودرو، هوای تازه و یا گرم را 
از شبکه های ورودی جلوی شیشــة جلو، به داخل اتاق 

هدایت میک ند.
نکته مهم: روی شبکه های خروجی هوای طاقچه عقب 
)زیر شیشــة عقب( را برای گردش کامل هوا درون اتاق 

آزاد نگه دارید.
با اقدامات زیر می توانید حداکثر بهره را از سیستم گرمایش و 

تهویة خودروی خود ببرید.

اخطار
مدار سیال خنک کننده را باز نکنید، این سیال برای 

چشم و پوست خطرناک است.

سيستم تهويه

برای حداکثر گرمایش
كليد تنظيــم دماى هواى كابيــن را افزايش داده تا به 

حالت Hi وارد شود. در اين حالت بصورت پيش فرض:
- دريچه‌هــاى هوا بــه حالت دريچه‌هــاى رو به پا قرار 

م‌ىگيرد.
- سرعت فن دمنده در حداكثر حالت قرار م‌ىگيرد.

برای حداکثر جریان هوا و سرمایش
كليد تنظيم دماى هواى كابين را كاهش داده تا به حالت 

Lo وارد شود. در اين حالت بصورت پيش فرض:
- دريچه‌هاى هوا به حالت دريچه‌هاى رو به صورت قرار 

م‌ىگيرد )مطمئن شويد دريچه‌هاى هوا باز هستند(.
- سرعت فن دمنده در حداكثر حالت قرار م‌ىگيرد.

- كولر روشن م‌ىگردد.

هشدار
- براي جلوگیری از رســوب گرفتگی خنک‌کننده، روغن 
گیربکس و بخاری، از مخلوط آب مقطر و ضد یخ )در 

منبع آب رادیاتور( استفاده شود.
- کولــر خود را هر 15 روز کی بــار حداقل به مدت 10 

دقیقه روشن نمایید. )حتی در زمستان(
- برای خامــوش کردن کولر خودرو، ابتدا دکمه A/C را 
خاموش کرده و پس از چند ثانیه موتور را خاموش نمایید.
- شــارژ نمودن گاز کولر به غیــر از گاز R-134 a به 

سیستم تهویة خودرو شما صدمه خواهد زد.
در سيســتم تهويه مطبوع خــودرو فقط از گاز 
R-134 a  كه ســازگار با محيط زيست و غير 

مخرب لايه اوزون مي باشد استفاده نمائيد.
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سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک
موتور را روشــن کــرده و کلیدها را برای روشــن کردن 

سیستم تهویه مطبوع فعال کنید.

)AUTO( 1- نحوه عملکرد حالت اتوماتیک
خنک کردن و یا گرم کردن همراه با رطوبت زدایی )اتوماتیک(

این حالت می تواند در تمام مدت سال مورد استفاده قرار 
گیرد و دمای کابین در حد مورد نظر سرنشین کنترل و 

حفظ می گردد.

سيستم تهويه مطبوع اتوماتيك
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- تنظیم جریان و ســرعت فن به شکل اتوماتکی انجام 
می شود.

1- دکمه اتوماتکی )AUTO( را فشار دهید.
2- درجــه حرارت را به دلخواه تنظیم کنید. )فلش قرمز 

افزایش دما و آبی کاهش دما(
- بــرای حالت عادی درجه حــرارت را حدود 25 درجه 

سانتیگراد تنظیم کنید.
- درجــه حــرارت داخل اطــاق بطــور اتوماتکی ثابت 
نگه داشته خواهد شد. دریچه های خروجی هوا و سرعت 

فن نیز بطور اتوماتکی کنترل خواهند شد.

هشدار
- کولر فقط زمانی کار میک ند که موتور روشن باشد.

- بچه ها، افراد بزرگسال ناتوان و حیوانات را تنها در خودرو رها نکنید.
- در روزهای گرم آفتابی درجه حرارت در داخل خودرو به سرعت بالا می رود، گرمای بالا می تواند صدمات شدید یا حتی کشنده به سرنشینان وارد آورد.

- از وضعیت گردش هوا نبایستی برای مدت طولانی استفاده شود. این کار باعثِ خفگی هوا )کمبود اکسیژن( و بخارگرفتگی شیشه ها می شود.
- برای اینکه توجه کامل به رانندگی مختل نشود، از تغییر وضعیت دکمه های گرما و سیستم تهویه در هنگام رانندگی خودداری کنید.

)ECON( 2- بخاری
حالت ECON را در زمســتان و در حالت کولر خاموش 

)حداقل مصرف سوخت خودرو( استفاده کنید.
1- دکمه ECON )مصرف بهینه( را فشار دهید. سوئیچ 
تنظیم درجه حــرارت را به دلخواه تنظیم کنید. علامت 

ECON در صفحه نمایشگر روشن خواهد شد.
- درجــه حــرارت داخل اطــاق بطــور اتوماتکی ثابت 
نگه داشته خواهد شد. دریچه های خروجی هوا و سرعت 

فن نیز به طور اتوماتکی کنترل خواهد شد.

- درجه حرارت را کمتــر از درجه حرارت بیرون تنظیم 
نکنید. در غیر اینصورت ممکن است سیستم به درستی 

کار نکند.
- در صورتی که شیشه ها بخار کند این کار توصیه نمی شود.

سيستم تهويه مطبوع اتوماتيك
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سيستم تهويه مطبوع اتوماتيك

 4- طرز کار غیراتوماتیک کنترل سرعت فن
دکمه کنترل فن  را فشار دهید تا بتوانید فن را 

بصورت معمول )غیر اتوماتکی(کنترل کنید. 

دکمه اتوماتکی  AUTO را فشــار دهید تا سرعت فن 
بطور اتوماتکی کنترل شود.

- دکمه AUTO را فشــار دهید تا سیســتم به حالت 
اتوماتکی تغییر حالت دهد.

 3-بخار و یخ زدائی شیشه جلو
1- دکمه انتخاب دریچه های هوای شیشــه 
جلو  )DEF( را فشــار داده و روشن کنید، علامت 
نشانگر روی  LCD )صفحه نمایشگر(روشن خواهد شد.
2- سوئیچ تنظیم درجه حرارت را به دلخواه تنظیم کنید.
)جهت تسریع در بخارزدایی دمای بالا را انتخاب کنید(

- در اولین فرصت ممکن پس از اینکه شیشه جلو از بخار 
و یخ پاک شد، دکمه AUTO یا اتوماتکی را فشار دهید 

تا سیستم به وضعیت اتوماتکی بازگردد.

 حالت بخار و یخ زدایی شیشه عقب خودرو
دکمه   را فشــار دهید )علامت در صفحه نمایشگر 
ظاهر خواهد شــد( شیشه عقب توسط المنت های برقی 
به مدت 14 دقیقه فعال خواهد شد و در انتها به صورت 

خودکار خاموش م یشود.

 5- دکمه کنترل گردش هوا
دکمه کنترل هوای کابین را فشار دهید. 
 AIR( جریان به انتخاب سرنشــین به حالت هوای تازه
FRESH(    و یــا گــردش کابین   قابل 

تنظیم است. دکمه  AUTO را فشار دهید تا سیستم به 
حالت اتوماتکی تغییر حالت دهد. زمانی که دمای هوای 
داخل کابین بالا باشــد، جهت خنک کردن سریعتر در 
حالــت AUTO کلید گردش هوای داخل کابین  

را انتخاب کنید.
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 6-کنترل دریجه های خروجی هوا
با فشــار دادن دکمه MODE کنترل 
معمولی )غیراتوماتکی( دریچه های خروجی هوا را به 5 

حالت زیر هدایت میک ند.

 هوا ازخروجی های جلو )صورت( دمیده می شود.

 هوا از خروجی های جلو )صورت ( و به ســمت 
پاها دمیده می شود.

 جریان عمده هوا از طریق خروجی سمت پاها 
دمیده می شود.

هوا از خروجی های زیر شیشه و خروجی سمت 
پاها دمیده می شود.

 هوا از خروجی های زیر شیشه دمیده می شود.

 7- دکمه درجه حرارت بیرون
 OUT TEMP

دکمه درجه حرارت هوای بیرون OUT TEMP را فشار 
دهید. حدود 5 ثانیه درجه حرارت هوای بیرون در صفحه 

نمایشگر قابل رویت می گردد.

 8- سرویس ایرکاندیشن )کولر( 
 AIR  CONDITION

سیســتم کولر در خودرو شــما بــا گاز خنک کننده ای 
شــارژ شده که اصول محیط زیســت در آن لحاظ شده 
اســت.  » این گاز خنک کننده بــه لایه ازون دور زمین 
صدمه نمی زند« هرچند ممکن است در گرم شدن هوای 
کره زمین اندکی تأثیر داشــته باشــد. در زمان سرویس 
و شــارژ کولر و ایرکاندیشن خودرو، ابزار مخصوص شارژ 
و روغنکاری مورد نیاز می باشــد. استفاده از گاز یا روغن 
نامناســب به سیســتم تهویه یا کولر شما صدمه خواهد 
زد. نمایندگی مجاز قادر به سرویس کولر یا ایرکاندیشن 

)دوست و همراه محیط زیست( شما می باشد.

 9- گرمکن شیشه عقب
برای رفع بخارگرفتگی یا یخ زدگی شیشــه 

عقب و آینه های جانبی استفاده می شود.

 10- خاموش:
سیســتم تهویه اتوماتکی به وسیله این کلید 

خاموش می شود.

 11-تنظیم دما:
دکمه تنظیم دما را فشار دهید تا بتوانید دماي مورد 
نياز/ مطلوب راتنظيم کنيد. اگر دکمه AUTO را فشــار 

دهید، دما بطور اتوماتکی کنترل می شود.

سيستم تهويه مطبوع اتوماتيك
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حسگرهای سیستم تهویه اتوماتیک
این سیستم مجهز به حسگرهایی است که عمل تهویه را 

به شکل اتوماتکی کنترل میک نند.
1- سنسور)حسگر( شدت نور

- محل نصب: زیر شیشه جلو روی داشبورد
توجه: از قرار دادن اشیا روی این سنسور خودداری کنید.

2- سنسور دمای داخل کابین:
- محل نصب: زیر قاب فرمان

- مانع ورود جریان هوا به سنسور نگردید.
3- سنسور یخ زدایی

محل نصب: داخل سیستم تهویه HV AC می باشد.
4- سنسور دمای بیرون

محل نصب: روی سپرجلو
5- سنسور دمای آب موتور

توجه
در هنگام زمســتان زمانی که دمای بیرون و موتور 
پایین باشد فن سیستم تهویه از کمترين سرعت به 
تدريج افزايش مي‌يابد تا دمای موتور به حد مطلوب 

برسد. 
سیســتم تهویه اتوماتکی جهت جلوگیری از ورود 
هوای آلوده و گرد و غبار و دود مجهز به فیلتر هوا 
می باشــد. دقت داشته باشید تا در زمان مورد نظر 
مطابق با جدول سرويس‌ها در فصل سرويس‌هاي 

دوره‌اي نسبت به تعویض آن اقدام کنید.
چنانچه ســرعت هوای فن ضعیف گردد و یا بوی 
نامطلوب و بخارزدایی ناقص مشاهده گردید، نسبت 

به تعویض فیلتر اقدام کنید. 
برای خاموش کردن سیســتم تهویــه ابتدا دکمه 
OFF را فشــار دهید و ســپس موتور را خاموش 
کنید. از مسدود کردن دریچه های زیر شیشه جلو 

ممانعت بعمل آورید. 
ازگذاشــتن اجســام بر روی سنســور شدت نور 
درناحیه وســط داشبورد زیر شیشه جلو و سنسور 

دمای بیرون ناحیه سپر جلو ممانعت بعمل آورید.
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هشدار
- در مواردى كه خودرو داراى سيســتم تهويه مطبوع م‌ىباشــد، توجه داشته باشيد كه سنسورهاى نور خورشيد و سنسورهاى دماى داخل كابين مسدود نشوند، زيرا مسدود 

شدن سنسورهاى مذكور م‌ىتواند منجر به عملكرد نامناسب سيستم تهويه مطبوع شود.*
- در هنگام پيمايش ســربالايى شــديد، در صورتى كه سيستم كولرخودرو روشن م‌ىباشد لازم است تا جهت جلوگيرى از وارد شدن فشار زياد به موتور خودرو، سيستم كولر 

خاموش گردد.
- وجود برف، يخ و.... در مسير ورود هوا به داخل كابين سبب عملكرد نامناسب سيستم تهويه مطبوع خودرو خواهد شد. لذا جهت تهويه مناسب داخل كابين از عدم انسداد 

مسير ورود هواى محيط به داخل كابين اطمينان حاصل فرمائيد.
- استفاده دائم از سيستم تهويه مطبوع در حالت گردش داخلى هوا در فصل زمستان يا به هنگام بارش باران م‌ىتواند سبب بخار گرفتگى شيشه جلو و انسداد ديد راننده و 

بروز حادثه شود. لذا در اين شرايط از حالت ورود هواى تازه به كابين نيز استفاده نمائيد.
- به منظور حصول اطمينان از كاركرد صحيح سيستم كولر خودرو، بررسى دوره‌اى لوله‌هاى سيستم كولر، جهت اطمينان از عدم وجود نشتى ضرورى است.

- در مناطق با آب و هواى مرطوب، تشكيل بخار بر روى شيشه‌ها امرى طبيعى است. لذا جهت بخار‌زدايى از هواى ورودى به داخل خودرو سيستم كولر خودرو را روشن نمائيد.
در فصول گرم سال و زمانى كه خودرو به مدت نسبتاً طولانى در معرض نور خورشيد قرار گرفته است، پس از ورود به داخل كابين خودرو ابتدا شيشه‌ها را باز كرده و 
اجازه دهيد هواى گرم از داخل خودرو خارج شود. سپس اقدام به روشن نمودن سيستم كولر نمائيد. اين امر باعث كاهش مصرف سوخت و بهبود كيفيت هواى داخل 

كابين م‌ىگردد.

* درصورت نصب در خودروی شما

اخطار
- از خوابيدن داخل خودرو زمانى كه سيســتم تهويه مطبوع )كولر و يا بخارى( روشــن است بپرهيزيد. زيرا در اين حالت ممكن است افزايش ميزان دى اكسيد كربن داخل 

كابين و يا افزايش دماى بدن منجر به آسيب جدى و حتى مرگ شود.
- استفاده طولانى مدت از سيستم تهويه مطبوع در حالت گردش داخلى هوا م‌ىتواند منجر به كاهش ميزان هواى موجود در داخل خودرو و باعث خواب‌آلودگى شود كه اين 

امر م‌ىتواند منجر به بروز تصادف صدمات جانى گردد.
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وخیم رانندگی جلوگیری بعمل می آورد. ABS در واقع 
هر کی از چرخ ها را تحت نظر داشــته و می تواند فشار 
ترمز را چنان تنظیم کند که هر چرخ از حداکثر نیروی 
ممکن ترمز برخوردار شود بدون آنکه چرخ در حین کار 
قفل کند و این می تواند بدون قفل شــدن های مکرر و 
سُــر خوردن تایرها، بهترین شرایط ترمزگیری با حفظ 
پایداری و قابلیت های هدایت برای خودرو بخصوص در 

جاده های لغزنده را به ارمغان آورد.

: )ABS( مزایای ترمز ضد قفل
قابلیــت هدایت و حفظ پایداری خــودرو به هنگام -1 

ترمزگیری )در مسیرهای مستقیم و سرپیچ ها(
حفــظ فرمان پذیــری به هنــگام ترمزگیــری )در -2 

مسیرهای مستقیم و سرپیچ ها(
جلوگیری از فرســایش تایرها به ســبب ممانعت از -3 

قفل شدن های مکرر و سُرخوردن تایرها

از سیستم‌های  ترمز، مجموعه‌ای  ارتقاي سيستم  براي 
مکمل هستند که امکان دستیابی به عملیات بهینه ترمز 
را در شرایط کاملًا ایمن در موقعیتهای اضطراری برای 

شما فراهم می‌کنند:
-	 )ABS( سیستم ترمز ضد قفل
-	 )EBD( سیستم الکترونکیی توزیع نیروی ترمز
-	 *)HBA( سیستم کمکی ترمز
-	 *)HSA( دستيار حركت در سربالايي
-	 *)TCS( سيستم ضد لغزش
-	 *)ESC( سيستم كنترل پايداري

سيستم‌هاي كمكي ترمز

)ABS( ترمز ضد قفل
Anti Lock Braking System

ترمز ضد قفل کیی از سیستم های کنترلی خودرو است 
کــه از قفل شــدن چرخ ها هنگام ترمزگیــری بر روی 
جاده های لغزنده و یا هنگام ترمزگیری شدید جلوگیری 
نموده و به این ترتیب باعث کاهش فاصلة توقف، افزایش 
فرمان پذیــری، بهبود پایداری و به طــور کلی افزایش 

ایمنی خودرو می گردد. 
در صورتی کــه در حین عمل ترمزگیری، چرخ ها دچار 
لغزش شوند علاوه بر افزایش مسافت ترمزگیری، کنترل 
و هدایت خودرو نیز به مخاطره می افتد. در چنین حالتی 
لزوم بکارگیری ترمز ضد قفل ABS مشخص می شود. 
این سیســتم با جلوگیری از قفل شــدن کامل چرخ ها 
بــه راننده امکان می دهد تا هنــگام ترمزگیری ناگهانی 
و شدید بتواند وســیلة نقلیة خود را هدایت نماید. این 
سیســتم در هنگام ترمزگیری نقش بسزایی در افزایش 
ایمنی دارد چرا که در مواقع لازم فشــار ترمزگیری را به 
صورت الکترونکیی کنتــرل و تنظیم نموده و خود را با 

تغییرات سطح جاده تطبیق می دهد.
در ترمزهای هیدرولکیی مرسوم، با افزایش اعمال نیرو به 
پدال ترمز، فشار ترمزی با گذشت زمان بر روی چرخ ها 
افزایش میی ابد و این باعث قفل شدگی چرخ ها در حین 

ترمزگیری می شود. 
سیســتم های هدایت و پایداری ماننــد ABS از قفل 
شدگی چرخ ها در این وضعیت و ایجاد شرایط بحرانی و 

هشدار
تشویق  - برای  عاملی  هیچ گاه  سیستم‌ها،  این 

با سرعت  رانندگی  ناگهانی و  به شتاب گرفتن 
بیشتر نبوده و نمی تواند جایگزین دقت، احتیاط 
و مسئولیت راننده هنگام رانندگی شود.حرکت 
در سراشيبي با موتور خاموش منجر به از بین 

رفتن قدرت کمکی‌های ترمز می‌شود.
عملکـرد صحیـح ایـن سیسـتم‌ها بـه رعایـت  -

چرخ‌هـا  بـا  ارتبـاط  در  سـازنده  توصیه‌هـای 
)تایرهـا و رینگ‌هـا(، اجـزاء ترمـز، ديناميـك 

دارد. بسـتگي   ... و  خـودرو 

هشدار
هنگام  - پا  زیر  در  ترمز  پدال  لرزش  احساس 

ترمزگیری بر روی جاده های لغزنده و یا هنگام 
ترمزگیری شدید طبیعی بوده و ناشی از فعالیت 

ترمز ضد قفل می باشد.
همانند  -  ABS سيستم  شدن  فعال  هنگام 

نيروي  پا،  فشار  افزايش  با  معمولي  ترمزگيري 
ترمزي افزايش مي يابد.

* درصورت نصب در خودروی شما



72

2

باشید که مسافت توقف شما بیشتر خواهد بود.
پس از عبور خودرو از گودال آب و یا در صورت شست  -

و شــوی خودرو که منجر به خیس شــدن مجموعة 
دیسک و لنت ها می شود، با رعايت جوانب ايمني اقدام 
به ترمزگیری نمایید تا شرایط ترمزها به حالت نرمال 

درآید.

)EBD( سیستم الکترونیکی توزیع نیروی ترمز
Electronic Brake Force Distribution 
System

سیســتم الکترونیکی توزیع نیــروی ترمز EBD باعث 
تنظیم نسبت نیروی ترمزگیری بر روی چرخ های جلو و 
عقب خودرو م یشود و از ترمزگیری بیش از حد در عقب 
خــودرو و متعاقباًً از بین رفتن تعادل خودرو جلو گیری 
م ینماید. از آنجا که این سیستم کی نسبت نیروی ترمز 
ایــده آل و بهینه را بین محورهــای جلو و عقب خودرو 
فراهم مک یند، م یتواند بهترین نسبت توزیع ترمزگیری 
را روی هــر چرخ ایجاد نماید و از حداکثر راندمان ترمز 
اســتفاده نماید. سیســتم EBD در ترمزگیری، تقسیم 

بهینه ترمز روی چرخ ها را تضمین م ینماید.

* درصورت نصب در خودروی شم

سيستم هاي كمكي ترمز

هنگام استفاده از خودرو مجهز به ترمز ضد قفل 
همواره به موارد ذیل توجه داشته باشید:

از آنجایی که ترمز ضد قفــل تنها کی متعادلک‌نندة  -
نیروی ترمزی می باشد، در هنگام ترمزگیری با رعایت 
اصول ایمنی، ترمز را بســیار محکم فشار داده و پای 

خود را رها نکنید.
شنیده شدن صدا هنگام ترمزگیری بر روی جاده های  -

لغزنده و یا هنگام ترمزگیری شدید از ناحیه چرخ های 
جلو و چرخ‌های عقب طبیعی بوده و ناشــی از فعالیت 
ترمز ضد قفل مجهز به عیبی اب خودکار است که در 
صورت بروز اشکال نشانگر اخطار ترمز ضد قفل  

را در صفحه نمایش جلو داشبورد روشن می نماید.
هنگام روشن شــدن خودرو، نشانگر اخطار ترمز ضد  -

قفل  و نشانگر سیستم الکترونکیی توزیع نیروی 
ترمز  در صفحه نمایش جلو داشبورد روشن شده 

و پس از چند ثانیه خاموش می گردد.
چنانچــه نشــانگر اخطار  هنگام روشــن کردن  -

خودرو در صفحه نمايش جلو داشــبورد روشن نشود 
یا به صورت روشــن باقی بماند، نشــانه وجود اشکا ل 
در ترمز ضد قفل اســت و چنانچه نشانگرهاي اخطار 
 و  با هم روشــن باشند، نشانه وجود اشکال 
در ترمز ضد قفل و سیستم الکترونکیی توزیع نیروی 
ترمز است، در چنین شرایطی خودرو را با رعایت اصول 

ایمنی به نمايندگي مجاز منتقل نمایید.
در هنگام رانندگی بر روی سطوح لغزنده، توجه داشته  -

 *)HBA( سیستم کمیک ترمز اضطراری
Hydraulic Brake Assist

در شرایط اضطراری، این سیستم به شما این امکان را 
م‌یدهد که سریع تر به بهترین فشار ترمزی دست پیدا 

کرده و بدین ترتیب فاصله توقف را کاهش می‌دهد.
این سیستم بر اساس سرعت فشار پدال ترمز راه‌اندازی 
میشود. عملکرد این سیستم با کاهش مقاومت پدال و 

افزایش کارآمدی ترمز احساس می‌شود.

*)HSA( دستیار حرکت در سربالایی
Hill Start Assist

ترمـز  پـدال  روی  از  پـا  کـه  زمـانی  سـربالاییها  در 
برداشـته میشود، دسـتیار حرکت در سـربالایی خودرو 
را ۲ تـا 3 ثانیـه ثابـت نگـه داشـته و مانـع از حرکت آن 
میشـود. پـس از ایـن زمـان یـا بـا فشـردن پـدال گاز، 
ترمزهـا رها شـده و خـودرو به حالت عـادی برمیگردد
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سيستم‌هاي كمكي ترمز

اشکال در عملکرد
صفحه  روی  بر  هشدار  چراغ  این  شدن  روشن 
نمایش به معنای ایراد عملكرد این  سیستم است.

ایران خودرو مراجعه  از نمایندگی‌های منتخب  با کیی 
كنيد تا سیستم را مورد بازبيني قرار گيرد.

نکته
به  دو  هر  و  بوده   ESC مترادف   ESP عبارت 

سيستم كنترل پايداري اشاره دارند.

*)TCS( سیستم ضد لغزش
Traction Control System

*)ESC( و سیستم کنترل پایداری الکترونکیی
Electronic Stability Control

سیستم ضد لغزش )که همچنین تحت عنوان کنترل 
کشش شناخته می‌شود(، به عنوان یك سیستم ایمنی 
فعال و به منظور محدود کردن لغزش چرخ‌ها بوسیله 
ترمز چرخ‌های محرک و موتور، کشش خودرو را بهینه 

می‌کند. 
اگر اختلافي بين مسير خودرو با آنچه راننده مي‌خواهد 
ايجاد شود، ESC تشخيص داده و با ترمز يك يا چند 
در  را  و خودرو  وارد عمل شده  موتور  عملكرد  و  چرخ 

مسير صحيح با توجه به قوانين فيزيك هدايت مي‌كند.
این سیستم به صورت خودکار هر بار که خودرو استارت 

زده می‌شود، فعال می‌گردد.
مسیر  از  یا خروج  لیز خوردن  در صورت  این سیستم 

خودرو فعال می‌شود.
چراغ  این  چشمک‌‌زدن  با  سیستم  شدن  فعال 

هشدار بر روی صفحه نمایش مشخص می‌شود.

غیرفعال‌سازی
گیر  که  خودرویی  زدن  )استارت  استثنایی  شرایط  در 
کرده است، در برف فرو رفته است، بر روی سطح نرم 
 TCS قرار دارد و ...(، توصیه می‌شود که سیستم‌های
و ESC غیرفعال شوند تا چرخ‌ها بتوانند آزادانه گردش 

هشدار
پس از وارد شدن ضربه، این سیستم را توسط  -

کیی از نمایندگی‌های منتخب ایران خودرو مورد 
بازبینی قرار دهید.

کنند و اصطکاک خود را به دست آورند.
براي غير فعال‌سازي، این دکمه را )در محل مربوطه(  -

فشار دهید تا اینکه علامت مربوطه در صفحه نمایش 
نشانگر ابزار ظاهر شود.

که  است  آن  معنای  به  علامت  این  نمایش 
سیستم‌های TCS و ESC غیرفعال شده‌اند.

فعال‌سازی مجدد
روشن  مجدداً  استارت  سوئیچ  که  بار  هر  سیستم  این 
می‌شود یا در صورت غیرفعال‌سازی به صورت دستی با 
عبور خودرو از سرعت 50 یکلومتر بر ساعت به صورت 

خودکار فعال می‌شود.
برای فعال‌ســازی مجدد به صورت دستی، این  -

دکمه را فشار دهید.
این علامت نیز بر روی صفحه نمایش خاموش 
مجدد  فعال‌سازی  معنای  به  که  می‌شود 

* درصورت نصب در خودروی شماسیستم‌های TCS و ESC است.
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۱- کلید قفل مرکزی 
بسته  و  باز  درهای خودرو  کلید  این  فشردن  بار  هر  با 

می‌شوند.
قفل مرکزی اتوماتیک درها *

یکلومتر  بالای ۱۰  )در سرعت‌های  رانندگی  هنگام  به 
در  می‌شوند.  قفل  اتوماتکی  بطور  درها  ساعت(  بر 
سرعت‌های بالاتر از ۱۰ یکلومتر بر ساعت برای باز کردن 
فشار  کی   ۱ دکمة  روی  است  کافی  درها  قفل  موقت 

مختصر وارد آورید.
شما می‌توانید این عملکرد را فعال یا غیرفعال سازید.

فعال‌سازی/ غیرفعال‌سازی
هنگامی که سوئیچ استارت باز است، کی فشار ممتد ۵ 
ثانیه‌ای روی دکمه ۱ وارد آورید. فعال شدن/ غیرفعال 
شدن عملکرد با سه بار چشمک زدن چراغ روی کلید و 

به همراه صدای بیب اطلاع‌رسانی می‌گردد.

۲- کلید قفل کن شیشه های عقب )ایمنی کودک( 
با زدن این کلید می توان عملکرد کلیدهای شیشه بالابر 

عقب )چپ و راست( را غیر فعال کرد.
با اولین فشار، کلیدها قفل و با فشار مجدد عملکرد کلیدها 

مجدداً فعال می شود.

۳- فلاشر 
و  راهنما  چراغ های  تمام  دهید.  فشار  را  فلاشر  دکمة 
همچنین چراغ های نشانگر گردش بر روی صفحه نمایش 
جلو داشبورد با هم چشمک می زنند. از این چراغ ها فقط 
در موارد اضطراری مانند زمانی که خودروی شما سد 
راه خودروهای دیگر است و یا هنگامی که در وضعیت 
خطر قرار دارید، استفاده کنید. حتی هنگامی که موتور 
از  پس  بنابراین  می ماند،  روشن  فلاشر  است  خاموش 

خروج از وضعیت اضطراری، فلاشر را خاموش کنید.
۴- کلید بازکننده درِ صندوق عقب* 

برای باز کردن درِ صندوق عقــب از داخل اتاق، پس از 
باز کردن ســوئیچ، دکمة مربوطه را به صورت تأخیری 
حداقــل به مدت ۱/۵ ثانیه بفشــارید، در صندوق عقب 

باز خواهد شد.

هشدار
برای حفاظت از المنت های شیشــه گرمکن عقب، 
از ســاییدن و خراشــیدن آن ها خودداری کنید و 

هیچ گونه برچسبی روی المنت ها نچسبانید.

ESC/TCS ۵- غیرفعال‌سازی
اگر این دکمه فشــار داده شــود چراغ نمایشگر روشن 
 ESC/TCS می‌شــود که به معنــای غیرفعال شــدن
می‌باشــد. در صورتــی که دکمه را مجدداً فشــار دهید 
ESC/TCS فعال می‌شــود و این چراغ نمایشــگر نیز 

خاموش می‌گردد.
۶- گرمکن شیشة عقب 

برای روشــن کــردن آن دکمة مربوط را فشــار دهید. 
هنگامی که گرمکن کار میک ند، لامپ تعبیه شــده در 

کلید آن روشن می شود.
توجه: تنها هنگامی که موتور روشــن اســت می توان 

شیشه گرمکن عقب را به کار انداخت.
گرمکن آینه های جانبی: برای رفع بخارگرفتگی یا یخ 
زدگی آینه های جانبی، کلید گرمکن شیشــه عقب را به 

کار بیندازید.

۷- گرمکن شیشه جلو: 
برای رفع بخار گرفتگی یا یخ‌زدگی شیشه جلو این دکمه 
را بزنید. در صورت زدن این کلید کولر روشن شده، میزان 
سرعت فن و دما روی حداکثر مقدار و مسیر توزیع هوا در 

جهت شیشه‌های جلو تنظیم می‌شود.

* درصورت نصب در خودروی شما

تجهیزات داخلی
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بازکردن درِ جعبه داشبورد
- برای بازکردن درِ جعبه داشبورد دستگیرة آن را بکشید.
- با باز شدن درِ جعبه داشبورد، چراغ داخل آن روشن 

و با بستن در، خاموش می شود.
توجه: کتابچة راهنمای خودرو برای استفاده همواره 

باید در جعبه داشبورد نگهداری شود.

آفتابگیر
برای حفاظت چشــم های خود از نور مســتقیم آفتاب 

آفتابگیر را از لولای خود به پایین تا کنید.
- از آفتابگیر، هم برای شیشة جلو و هم برای شیشه های 

بغل می توانید استفاده کنید.
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زیرسیگاری جلو و فندک
درب زير سيگاري را فشار دهید تا دریچه باز شود. برای 

تخلیه، زیر سیگاری را بیرون بکشید.

 زیرسیگاری عقب
لبة بالای زیرســیگاری را فشــار دهید تا باز شود و برای 

تخلیه، آن را بیرون بیاورید.

اخطار
- جاسیگاری ها از نظر آتش سوزی پرخطر هستند. از ریختن خرده کاغذ یا دیگر مواد آتش زا در آنها خودداری کنید.
- با توجه به مکانيزم تعبيه شــده در پوکه فندک، صرفا اســتفاده از فندک خودرو مجاز بوده  و عواقب استفاده از 

مصرفک‌ننده‌هاي الکتريکي خارجي به عهده دارنده خودرو مي‌باشد.
با توجه به اينکه فيلتر و خاکستر سيگار حاوي مواد خطرناک و مضر براي محيط زيست است، هرگز محتويات 

جاسيگاري را در طبيعت رها نکنيد.

تجهیزات داخلی
1- چراغ سقف جلو و عقب: در سه وضعیت قرار می گیرد:

- به طرف جلو: روشن دائمی
- وضعیت وســط: چراغ هنگام بازکردن و بستن درهای 

جلو و یا عقب روشن یا خاموش می شود.
- به طرف عقب: خاموش

2-چراغ نقشه خوانی)مطالعه(: کلید چراغ را به سمت 
راست یا چپ حرکت دهید.
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یکسه‌های هوا
خودروی شــما عــاوه بر تجهیــز به کمربنــد ایمنی 
پیشک‌شــنده، دارای یکســه هــوا )AIRBAG(، نیز 

می باشد. 
کيســه‌هاي هوا، بلافاصله پس از وقوع تصادف و ضربه 
شــديد فعال شــده و از سرنشــينان خودرو محافظت 

مي‌نمايد.
هنگامی که ســوئیچ اســتارت در وضعیت )ON( قرار 
می گیرد، چراغ‌هاي نشــانگر )AIRBAG( روی صفحه 
جلو آمپر   روشــن شده وپس از 6 بار چشمک 

زدن خاموش مي‌گردد.
درصــورت مشــاهده هرگونــه تغييــر در عملکرد اين 

نشانگرها، به نمايندگي‌هاي مجاز مراجعه نماييد.

یکسۀ هواي راننده و یکسۀ هواي سرنشين
یکســۀ هــواي مخصــوص راننــده در پشــت درپــوش 
 مرکــزي غربيلــک فرمــان قــرار گرفتــه روي آن عبارت

SRS AIRBAG1 جهــت اطلاع از مجهز بودن خودرو به 

یکسۀ هوا حک شده است.
یکسۀ هوای سرنشین در قسمت بالایی سمت راست داشبورد 
قــرار دارد و عبــارت SRS AIRBAG بر روی آن حک 

شده است.

Supplemental Restraint System -1

اخطار
پوشاندن محدوده کيســه‌هاي هوا و چسباندن  -

هرگونه وسيله )آرم، ســاعت، پايه تلفن همراه 
و....(  بر روي آنها ممنوع مي‌باشد.

قرار دادن اشياء در جلوي صندلي به صورتي که  -
مانع از نشستن عادي شود يا جلوي کيسه هوا را 

بپوشاند بسيار خطرناک است. 
بروز حالات زير نشــان‌دهنده وجــود ايراد در  -

کیی از کيســه‌های هوا يــا کمربند ايمنی بوده 
و بلافاصلــه بايد به نمايندگي‌هاي مجاز مراجعه 

شود.
روشــن ماندن چراغ‌هاي نشانگر پس از 6 بار  -

چشمک زدن
روشن نشــدن و چشــمک نزدن چراغ‌هاي  -

نشــانگر، در زماني که ســوييچ استارت در 
وضعيت )on( قرار دارد.

روشــن شــدن يا چشــمک زدن چراغ‌هاي  -
نشانگر در حين حرکت.

بدیهی است در صورت عدم مراجعه، مسئولیت  -
بروز هرگونه اتفاق بر عهده مالک خودرو خواهد 

بود.
کيسه‌هاي هوا هنگامي که سوييچ استارت بسته  -

و خودرو خاموش است، عمل نميک‌ند.
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شرايط باز شدن کيسه‌هاي هواي جلو
کيســه‌هاي هواي جلو در صورت بروز تصادف از قسمت 
جلوی خودرو به صورت مســتقیم یا برخورد با زاویه ۳۰ 
درجه از سمت راست یا چپ خودرو، با سرعت و شدتي 
بيشتر از ســطح آستانه تعيين  شــده در واحد كنترل 
الكترونيكي كيسه‌هاي هوا )ACU(، باز شده و از ناحیه 
ســر، صورت و قفسه سینه سرنشــینان جلو محافظت 

می‌نمایند.
بايد توجه داشــت برخورد با اجســامي كه ممكن است 
بر اثر ضربه جا به جا شــده يا تغيير شكل دهند )مانند 
خودروي پارك شده يا پايه تابلو( مي‌تواند شدت ضربه را 

به كمتر از آستانه مورد نظر برساند.

عوامل باز نشدن کيسه‌هاي هواي جلو 
تصادف از ناحيه بدنه جانبي خودرو

تصادف از عقب خودرو

واژگون شدن يا غلتيدن خودرو

برخورد جلوي خودرو با زير خودروي مقابل

شرايط خاص باز شدن کيسه‌هاي هواي جلو
موارد زير، ممكن اســت موجب وارد آمدن ضربه شديد 
به زير خودرو شده و شرايط را براي باز شدن کيسه‌هاي 

هواي جلو فراهم نمايد:
برخورد خودرو با جوي، لبه جدول يا سطح سخت

افتادن خودرو به داخل يا پريدن از روي گودالي عميق
افتادن يا زمين خوردن شديد خودرو
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ارتباط نشستن مناســب با عملکرد کيسه هوا و 
کمربند ايمني

یکســه هوا زمانی حداکثر اثر حفاظتی را داراســت که 
کمربند ایمنی بدن شــما را در موقعیت مناسب حفظ 
کرده باشــد. بنابراین لازم است سرنشنيان جلو، همواره 
صندلی را در موقعيت مناســب نســبت به خود تنظيم 
نموده، به حالت عمودي  بنشــينند و به پشتی صندلی 

تیکه كنند.

نکات مهم:
یکسۀ هوا فقط کی بار می تواند در کی تصادف عمل   

کند و بقدری ســریع پر و خالی می گردد که ممکن 
است حتی متوجه فعال شدن آن نشوید.

فعال شدن یکسۀ هوا نه مانع دید شما می شود و نه   
آنقدر سفت است که نتوانید از خودرو خارج شوید.

هنگام باز شدن کيسه هوا صداي بلندي ايجاد شده   
و همزمان با تخليه هوای یکسه هوا مقدار کمي دود 
خارج می‌شود که منجر به صدمات فردي نمي‌شود. 
البته ممکن اســت موجب تحريــک موقت گلو يا 

پوست سرنشینان شود.
باز شدن یکســه هوا، ممکن اســت با بروز آسیب   

یا ســوختگی در قســمت‌هایی از بدن که در مقابل 
آن قرار گرفته اســت )مانند ســر، صورت، بالا‌تنه و 

دست‌ها(، همراه باشد.

اخطار
-	 کيسه‌هاي هوا سيستم حفاظتي مکمل کمربند 

ايمني در برابر تصادف بوده و بســته به ماهيت 
و شــدت ضربــه، کمربند ايمنــي همزمان با 
کيســه هوا عمل ميک‌نند. فلذا راننده و تمامي 
سرنشــينان بايد همواره کمربند ايمني خود را 
بســته نگه دارند تا ريسک صدمات شديد و يا 

فوت در صورت تصادف به حداقل برسد.
-	 در صورتي کــه راننده و سرنشــينان کمربند 

ايمني را نبندند، به جلو خم شــوند، يا خارج از 
صندلي قرار بگيرند،  در صورت تصادف حتی با 
فعال شدن یکسه هوا، احتمال  صدمات جدی 

براي ايشان وجود خواهد داشت.
-	 قــرار گرفتن دســت راننده بــر روي پره‌ها يا 

قســمت مرکزي فرمان، قرار دادن پاها بر روي 
داشــبورد و نزديک بودن بيش از حد به کيسه 
هوا،  ضمن ايجاد اختلال در عملکرد سيســتم 
ايمني، احتمال صدمه در تصادفات را بسيار بالا 

خواهد برد. 
-	 در طــول رانندگــي از اســتعمال دخانيــات 

بپرهيزيد. هنگام باز شــدن کيســه هوا، آتش 
حاصل از دخانيات مي‌توانــد باعث بروز خطر 

شود.
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در حالتي که کيســه هواي سرنشين فعال است از قرار 
دادن صندلي کودک روي صندلي جلو بصورت پشــت 
بــه جلوي خودرو خودداري نمائيد و در صورت ضرورت 
به اســتفاده از صندلــي کودک روي صندلــي جلو، يا 
کيسه هواي سرنشــين را غيرفعال نماييد )و به محض 
برداشــتن صندلي کودک مجدداً فعال کنيد( يا صندلي 
کودک را روبه جلوي خودرو بگذاريد )هيچ يک از اين دو 
حالت توصيه نمي‌شود(. همچنين به طور کلي نشستن 
 )OFF( سرنشين برروي صندلي جلو در حالتي که کليد

مي‌باشد خطرناک است.
بــراي اطلاع از ملاحظــات ايمني کــودکان، به بخش 

مربوطه در اين كتابچه مراجعه فرمائيد. غير فعال نمودن کيسه هواي سرنشين
کليد غير فعال نمودن کيسه هواي سرنشين در قسمت 
جانبي داشبورد )مطابق شکل( قرار گرفته و اين امکان را 
فراهم ميک‌ند که کيسه هواي سرنشين فعال )ON( يا 

غير فعال )OFF( شود.
در صورت غير فعال شدن، چراغ هشدار غير فعال بودن 
کيسه هواي سرنشــين بر روي جلو آمپر )  ( روشن 

مي‌شود.

اخطار
-	 فعال يا غير‌فعال کردن کيســه هواي سرنشين 

جلو مي‌بايست در هنگام خاموش بودن خودرو 
صورت پذيرد.

-	 بلافاصله پس از دوباره فعال نمودن کيسه هوا، 
بايد چراغ هشدار مربوطه )  ( خاموش شود.

اخطار
-	 اجازه ندهيد کودکان بدون محافظت در خودرو 

بنشــينند يا دست و سرشان را از خودرو خارج 
کنند. کودکان را روي پاهايتان ننشانيد يا آنها 

را در آغوش نگيرد.
-	 اگر کودکان به درستي محافظت نشده باشند يا 

صندلي کودک به شکل نامناسب روي صندلي 
جلو قرار داده شده باشد، احتمال بروز صدمات 

شديد وجود خواهد داشت.
-	 در صــورت بــروز ايــراد در عملکــرد کليــد 

غير‌فعال‌سازي کيســه هواي سرنشين جلو، از 
نصب صندلي کودک   در حالت پشت به جلوي 

خودرو اکيداً خودداري کنيد.

سرویس و نگهداری یکسه‌های هوا
اگر یکســۀ هوا کی بار عمل کند، بایســتی کلۀی اجزا و 
قطعات آن در اســرع وقت توسط نمایندگی مجاز ایران 

خودرو تعویض گردد. 
اوراق کردن خودروهایی که یکسۀ آنها تخلیه نشده باشد 
کار خطرناکی است. برای از بین بردن چاشنی های فعال 
کننده کمربند ایمنی و یکسۀ  هوا به نمایندگی های مجاز 

ایران خودرو مراجعه نمایید.
جهت اطلاع از دوره‌هاي بازديد يا تعويض کيسه‌هاي هوا 

و کمربند ايمني به قسمت گارانتي مراجعه نمائيد.

اخطار
-	 استفاده  از اجزاء سيســتم ايمني يک خودرو  

)کيســه هوا، کمربنــد ايمني، واحــد کنترل 
الکترونيکي، سيمک‌شــي و .....( بر روي خودرو 
ديگر حتي اگر مشابه باشند ممنوع بوده و حتماً 
بايد از قطعات استاندارد کارخانه استفاده شود.

-	 بعد از تصادف، مجموعه سيســتم ايمني بايد 
مورد بازديد قرار گيرد.

-	 هرگونــه تعميرات، عمليــات و بازديد بر روي 
سيســتم ايمني  بايد در نمايندگي‌هاي مجاز 

ايران خودرو صورت پذيرد.



81

1

3رانندگی
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پر کردن مخزن سوخت ....................................................................... ۹۸

* درصورت نصب در خودروی شما
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چراغ های نشانگر و درجات*
چراغ اخطار کاهش سطح سوخت-1 
شاخص مقدار سوخت-2 
چراغ ایموبلایزر-3 
نشانگر کنترل سرعت هوشمند*-4 
نور پایین چراغ‌های جلو-5 
نور بالای چراغ‌های جلو-6 
چراغ اخطار عیب یاب-7 
شاخص دمای مایع سیستم خنک‌کننده-8 

چراغ مه‌شکن جلو-9 
چــراغ اخطار بــالا رفتــن دمای مایع سیســتم 10 -

خنک‌کننده
صفحه نمایش دیجیتالی11 -
چراغ اخطار شارژ باتری12 -
چراغ اخطار کاهش فشار روغن موتور13 -
- 14* TPMS نشانگر

* درصورت نصب در خودروی شما

صفحه نمایش جلو آمپر
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چراغ های نشانگر و درجات*
 1- )Airbag( چراغ اخطار غیرفعال بودن یکســه هوا

سرنشین جلو
دورسنج موتور-2 
راهنمای سمت چپ-3 
راهنمای سمت راست-4 
سرعت‌سنج-5 
دکمة تغییر وضعیت - صفرکننده کلید چرخشــی -6 

تنظیمات جلو آمپر

چراغ اخطار سرویس دوره‌ای-7 
چراغ مه‌شکن عقب-8 
نشانگر سمت سوخت‌گیری خودرو-9 

- 10ABS نشانگر ترمز
- 11EBD - ABS اخطار سیستم ترمز
چراغ هشدار خرابی یکسه هوا )Airbag( راننده12 -
چراغ اخطار کاهش سطح روغن ترمز یا درگیر بودن 13 -

ترمز دستی

کمربند ایمنی راننده14 -
نشانگر باز بودن درها15 -
چراغ اخطار توقف اضطراری16 -
نشانگر اخظار و عملكرد سيستم كنترل پايداري*17 -
نشانگر غير فعال بودن سيستم كنترل پايداري* 18 -
- 19)GSI( نشانگر دنده مناسب

* درصورت نصب در خودروی شما

صفحه نمایش جلو آمپر
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صفحه نمایش جلو آمپر

درجة بنزین: هنگام بسته بودن سوئیچ، عقربه برروی صفر قرار می گیرد و باز شدن سوئیچ سطح سوخت مخزن را نشان می دهد. 
هنگامی که ســطح بنزین در مخزن ســوخت پایین بیاید )حدود7لیتر(، چراغ هشداردهندة سوخت که در کنار درجة بنزین تعبیه شده، روشن می شود. در این صورت در اسرع وقت 

سوخت گیری کنید. حجم مخزن سوخت بسته به نوع باك 55 الي 60 لیتر است.

دور سنج موتور: دور سنج موتور، دور موتور را بر حسب دور بر دقیقه نمایش می دهد. برای جلوگیری از آسیب رسیدن به موتور، هرگز اجازه ندهید که عقربة دورسنج بمدت طولانی 
در محدودة قرمز باقی بماند.

سرعت‌سنج: "توجه: نمايشگر سرعت‌سنج با توجه به قطر چرخ‌هاي سازنده تنظيم شده است. هرگونه تغيير در قطر چرخ‌ها سرعت‌سنج را از تنظيم خارج ميک‌ند."

هشدار صوتي سرعت بالا: در صورت بالا رفتن سرعت بيش از 120Km/h آلارم صوتي هر 3 ثانيه يک بار شنيده مي‌شود.

دماسنج مایع خنک کننده: این درجه، دمای مایع خنک کننده موتور را نشان می دهد. هنگامی که موتور به دمای کارکرد عادی می رسد عقربة نشانگر در محدودة پایین خط وسط 
صفحة مدرج قرار می گیرد و تا زمانیک ه موتور در شرایط عادی به کار خود ادامه دهد در همین محدوده باقی می ماند. چنانچه عقربة نشانگر به محدودة قرمز برسد، به معنی داغ شدن 
بیش از حد مایع خنک کننده است که موجب آسیب رسیدن به موتور می شود. در چنین وضعیتی بلافاصله و با رعایت ایمنی، خودرو را متوقف کنید و با کمک افراد مجرب به رفع 

نقص بپردازید.

دلایل ممکن:
- اشکال در فن خنک کننده؛ فیوزها را بررسی و در صورت نیاز تعویض کنید.

- نشتی در سیستم خنک کننده؛ صبر کنید موتورخنک شود سپس سطح مایع خنک کننده را بررسی کنید.
- اشکال در عملکرد واترپمپ

دکمة تغییر وضعیت و صفر کننده: برای نمایش وضعیت های مختلف در نمایشگر دیجیتالی و صفر کردن اطلاعات در وضعیت مربوطه، اين دکمه را فشار دهيد.
با چرخش دکمه تغيير وضعيت مي‌توانيد شدت نور پشت جلو آمپر را کم و زياد کنيد.*

* درصورت نصب در خودروی شما
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چراغ های هشدار دهنده

* درصورت نصب در خودروی شما

نشانگر چراغ های راهنما- سبز
جهت چراغ های راهنما )گردش به چپ و گردش به راست( به وسیله فلش مشخص شده است. در گردش به چپ یا راست این چراغ های نشانگر با چراغ های 
راهنما چشمک می زنند. چنانچه از فلاشر )چراغ های هشدار در مواقع اضطراری( استفاده شود، هر دو فلش همزمان عمل میک نند. چنانچه کیی از نشانگرها 

بسیار سریع چشمک بزند، به معنی کارنکردن کیی از لامپ های همان سمت می باشد.
توجه: این حالت تنها هنگامی اتفاق می افتد که کیی از چراغ های راهنمای جلو یا عقب کار نکند، چنانچه کیی از چراغ های چشمک زن جانبی کار نکند اثری بر سرعت چشم کزدن 

نشانگرها نخواهد داشت.
توجه مهم:  اگر به هر علتی در خودرو کاهش شدید سرعت )ترمز شدید( به وجود آید، سیستم هشداردهنده بطور اتوماتکی فلاشر را حداقل به مدت 5 ثانیه روشن می نماید. 

این عمل به عنوان هشدار کاهش شدید سرعت تلقی می گردد.*

نورپایین چراغ های جلو - سبز
هنگام استفاده از نور پایین این نشانگر روشن می شود.

نور بالای چراغ های جلو - آبی
هنگام استفاده از نور بالا این نشانگر روشن می شود.

چراغ های مه شکن جلو - سبز
هنگام استفاده از چراغ مه شکن جلو این نشانگر روشن می شود.

چراغ مه شکن عقب - نارنجی
هنگام استفاده از چراغ مه شکن عقب این نشانگر روشن می شود.
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فرمان توقف فوری- قرمز
چراغ اخطار خطر مرکزي با چراغ‌هاي اخطار زير مرتبط است : 1- روغن موتور    2- اشکال در وضعيت باطري    3- دماي آب موتور    4- ترمز.

همچنين با نشانگر درجه حرارت مايع سيستم خنک‌کننده نيز مربوط است. هنگامي که موتور روشن است، در صورت چشمک زدن اين چراغ، توقف الزامي است. در اولين 
فرصت با يکي از نمايندگي‌هاي مجاز ايران خودرو تماس حاصل نماييد.

هشدار 
اگــر چــراغ  به هر دلیلی روشــن شــود راننــده نباید به رانندگــی ادامه دهد و در صــورت ادامه مســیر هرگونه خســارت وارده به عهده مالک خودرو می باشــد.

عیب یاب خودکار موتور- نارنجی
اين چراغ با بازشدن سوئيچ روشن و به محض روشن شدن خودرو، خاموش مي‌گردد. اگر هنگام رانندگي روشن شود، نشانگر وجود يک اشکال در سيستم‌هاي کنترل تزريق 
ســوخت يا احتراق خواهد بود. اگر چراغ اخطار به صورت چشــم‌کزن عمل کند، ايراد در سيســتم جرقه است و بايد موتور با دور آرام کار کند. در اين صورت دراسرع وقت با يکي از 

نمايندگي‌هاي مجاز ايران خودرو تماس حاصل نمائيد.

فشار روغن موتور- قرمز
با قرار گرفتن سوئیچ در وضعیت دوم این نشانگر به علامت سالم بودن لامپ روشن می شود و هنگامی که موتور روشن شد نشانگر نیز خاموش می شود. در صورتکیه چراغ 
روغن پس از روشن شدن موتور روشن بماند و یا هنگام حرکت خودرو روشن شود، موتور در معرض آسیب جدی قرار دارد و نشان دهنده کافی نبودن فشار روغن و یا کمبود آن در 

سیستم روغنک اری است و باید بلافاصله با رعایت نکات ایمنی، خودرو را متوقف و موتور را خاموش کنید. قبل از حرکت مجدد از امداد خودرو کمک بگیرید. 

شارژ باتری - قرمز
با قرار گرفتن سوئیچ در وضعیت دوم، این نشانگر به علامت سالم بودن لامپ روشن و بلافاصله پس از روشن شدن موتور خاموش می شود. چنانچه پس از  روشن شدن موتور 

چراغ روشن بماند و یا در حین حرکت روشن شود، مشکلی در سیستم شارژ باتری به وجود آمده است. در اسرع وقت برای رفع عیب به نمایندگی مجاز مراجعه کنید.

باز بودن درها - قرمز
روشــن بودن این نشــانگر علامت این اســت که حداقل کیی از درها به درستی بسته نشده است. این نشانگر حتی در موقع خاموش بودن موتور عمل میک ند. از رانندگی 

هنگامی که این نشانگر روشن است خودداری کنید.

چراغ های هشدار دهنده
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اخطار ترمز- قرمز
این نشانگر هنگام روشن کردن خودرو به مدت چند ثانیه روشن و سپس خاموش م یگردد و هنگام بالا بودن ترمز دستی یا پایین بودن سطح روغن ترمز روشن 
م یشود. چنانچه نشانگر اخطار سیستم ترمز هنگام روشن کردن خودرو روشن نشود و یا بصورت روشن باقی بماند و یا در صورتی که پس از پایین آوردن ترمز دستی باز هم روشن 
بماند و چراغ  نیز روشن شود، ب یدرنگ مخزن روغن ترمز را پر کنید و در صورت روشن ماندن نشانگر در حالت پر بودن مخزن روغن ترمز و پایین بودن ترمز دستی، خودرو را 

در اسرع وقت و با رعایت اصول ایمنی به نمایندگی مجاز جهت بررسی و برطرف نمودن عیب منتقل نمایید.

کمربند ایمنی سمت راننده- قرمز
با قفل شدن زبانه فلزی کمربند ایمنی سمت راننده در قفل مخصوص و با صدای تق، از قفل شدن آن اطمینان حاصل مک ینیم. با انجام این عمل نشانگر مربوطه روی صفحة 

نمایش جلو داشبورد خاموش خواهد شد. در صورت نبستن کمربند ايمني، در سرعت بالاي km/h 10 هشدارصوتي جلو آمپر هر 60 ثانيه يک بار فعال مي شود.

اخطار ترمز ضد قفل )ABS( - نارنجی
این نشانگر هنگام روشن کردن خودرو به مدت چند ثانیه روشن و سپس خاموش م یگردد. چنانچه نشانگر اخطار هنگام روشن کردن خودرو روشن نشود و یا پس 
از روشن شدن موتور بصورت روشن باقی بماند، این حالت نشانه وجود اشکال در سیستم ترمز ضد قفل و سیستم الکترونیکی توزیع نیروی ترمز است. در چنین شرایطی خودرو را در 

اسرع وقت و با رعایت اصول ایمنی به نمایندگی مجاز جهت بررسی و برطرف نمودن عیب منتقل نمایید.

اخطار ایراد یکسه هوا (Airbag) راننده- قرمز
این نشانگر با روشن کردن خودرو 6 بار چشمک م یزند و سپس باید خاموش گردد در غیر اینصورت )مانند موارد زیر(، حایک از وجود ایراد در سیستم یکسه هوا بوده و باید 

به نمایندگی مجاز مراجعه شود، در غیر اینصورت مسئولیت آن به عهده مالک خودرو میباشد.
- روشن ماندن چراغ یکسه هوا پس از ۶ بار چشمک زدن

- روشن نشدن و چشمک نزدن چراغ یکسه هوا در لحظه‌ای که سوئیچ استارت در وضعیت ON قرار گیرد.

اخطار غیر فعال بودن یکسة هوای سرنشین- نارنجی
روشن شدن این چراغ نشان دهندة غیرفعال بودن یکسة هوای سرنشین است. تازمانکیه یکسة هوای سرنشین غیرفعال باشد، این چراغ روشن می ماند، در 

صورتی که چراغ اخطار چشمک زن فعال شود، باید با یکی از نمایندگ یهای مجاز ایران خودرو تماس حاصل نمایید.
 کنترل سرعت هوشمند*

روشن و خاموش شدن این نشانگر نشان‌دهنده روشن و خاموش بودن سیستم کنترل سرعت هوشمند م یباشد.

چراغ های هشدار دهنده

* درصورت نصب در خودروی شما
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لنت های ترمز- نارنجی*
روشن شدن این نشانگر به این معنی است که لنت های ترمز باید بررسی و در صورت لزوم تعویض شوند.

نشانگر اخطار کمبود سوخت - نارنجی *
در کنار درجة بنزین هشداردهنده ای قرار دارد، که روشن بودن این نشانگر به این معنی است که کمتر از 7 لیتر سوخت در باک باقی مانده است. در اولین فرصت      

سوخت گیری کنید.
نشانگر داغ شدن مایع خنک کننده - قرمز *

در کنار دماسنج مایع خنک کننده، نشانگر هشداردهنده ای قرار دارد. اگر درجة سیستم خنک کننده درمحدوده قرمز قرار گیرد و این نشانگر روشن شود، بلافاصله توقف 
کنید )بدون اینکه موتور خاموش شود( و از کی کارشناس مجاز کمک بگیرید.

دزدگیر - قرمز *
روشن و خاموش شدن این نشانگر به این معنی است که سیستم دزدگیر خودرو فعال می باشد.

نشانگر ایموبلایزر - قرمز
این نشانگر پس از خاموش کردن خودرو هر ۴ ثانیه کی بار چشمک می زند تا نشان دهد که سیستم ایموبلایزر خودرو فعال است.

چراغ اخطار سرویس - نارنجی*
روشن شدن اين چراغ به معناي فرا رسيدن سرويس‌هاي دوره‌اي مي‌باشد.

اين چراغ هنگامي روشن مي‌شود كه فشار باد يك يا چند عدد از تايرها كم است. با روشن شدن اين چراغ در اسرع وقت نسبت به بازبيني فشار باد تايرها اقدام شود.*

ESC/TCS برنامه پایداری الکترونکیی و سیستم تنظیم ضدلغزش
سیستم ESC/TCS در هنگامی که خودرو استارت زده می‌شود به صورت اتوماتکی فعال می‌شود. سیستم اگر غیرفعال شده باشد، به صورت خودکار در حوالی سرعت 

50 یکلومتر بر ساعت مجدداً فعال می‌شود.
ESC/TCS غیرفعال‌سازی

اگر دکمه واقع شده در قسمت پایین سمت چپ داشبورد، فشار داده شود این چراغ نمایشگر روشن می‌شود که به معنای غیرفعال شدن ESC/TCS می‌باشد. در صورتی 
که دکمه را مجدداً فشار دهید ESC/TCS فعال می‌شود و این چراغ نمایشگر نیز خاموش می‌گردد.

چراغ های هشدار دهنده

* درصورت نصب در خودروی شما
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راهنمای صفحه نمایش دیجیتالی:
"ODO" ایــن وضعیت کــه به محض باز 
شدن ســوئیچ خودرو به چشم می‌خورد، 
مربوط به نمایش مسافت طی شده از زمان 
تحویل خودرو بوده )بر حســب یکلومتــر( و قابل صفر 
شــدن نمی‌باشــد. )در صورتی که از قبــل بر روی این 
وضعیت تنظیم شده باشــد، در غیر این صورت هنگام 

خاموش بودن سوئیچ، این وضعیت مشاهده می‌شود.(

ساعت/ تاریخ/ دمای بیرون
محدوده ســاعت از ۰۰:۰۰ تــا ۲۳:۵۹ با دقت ۱ دقیقه 

می‌باشد.
محدوده تقویم از ســال ۱۳۸۰ تا ۱۴۹۹ با دقت ۱ روز 

می‌باشد.
سال‌های کبیسه در تقویم در نظر گرفته نشده است.

محدوده نمایش دما از ۴۰- تا ۸۰+ درجه ســانتی‌گراد 
می‌باشد.

متوسط سرعت
این مقدار متوسط سرعت خودرو را از زمان 

صفر شدن مقدار قبلی نمایش می‌دهد.
این مقدار با فشــردن کلید تغییر وضعیت 
هنگامی که مقدار میانگین سرعت در حال نمایش است، 

صفر می‌گردد.

ثبت کننده مسافت سفر
این وضعیت نمایشگر مسافت طی شده از 
زمانی است که به کمک کلید تنظیم آن را 

صفر میک‌نید )بر حسب یکلومتر(.
فشردن کلید صفرکننده به مدت ۲ ثانیه در این وضعیت 

باعث صفر شدن مقدار مسافت می‌شود.
هنگام فعال و غیرفعال کردن، برف پاکک‌ن 
خودکار، پیام فعال و غیرفعال شــدن این 
سیســتم به مــدت ۳ ثانیــه نمایش داده 
می‌شود و ســپس صفحه نمایش به حالت 

قبل برمی‌گردد.

هنگام فعال و غیرفعال کردن، روشــنایی 
خودکار چراغ‌ها، پیام فعال و غیرفعال شدن 
این سیســتم به مدت ۳ ثانیه نمایش داده 
می‌شود و ســپس صفحه نمایش به حالت 

قبل برمی‌گردد.

اخطار
به دلایل ایمنــی تنظیم ســاعت را هنگامی که 

خودرو متوقف است انجام دهید.

راهنمای صفحه نمایش دیجیتالی
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سرویس‌های دوره‌ای
برای تنظیم مقادیر یکلومتر جهت تعویض 
روغــن موتور، فیلتر روغــن و فیلتر هوای 
خودرو، کلید صفرکننده )کلید چرخشی( 
را برای مدت ۱ ثانیه فشــرده نگه دارید. بعد از کی ثانیه 
وارد زیرمنوی تنظیمات خواهید شد. با چرخاندن کلید 
روی گزینه مورد نظر رفته و ســپس دوباره کلید را تا ۲ 
ثانیــه نگه دارید تا از مقادیر پیش تعیین شــده نمایش 
داده شــود، با چرخاندن کلید چرخشی مقدار مورد نظر 
خود را انتخاب کنید. مقدار یکلومتر سرویس هر بار پس 
از تنظیم، اختلاف یکلومتر در موقع تنظیم با مســافت 
طی شــده بعد از آن خوادهد بود. که دقت ۱ یکلومتری 
برای آن در نظر گرفته شده است. هر بار با رسیدن زمان 

سرویس، چراغ سرویس روشن خواهد شد.

نشانگر باز بودن درها - قرمز
این نشــانگر بر روی صفحه نمایش نشان 
می‌دهد کدام کی از ۶ در خودرو )شــامل 
درهای جانبی، در موتور، در صندوق عقب 

و ...( باز است.

تنظیم شدت نور جلو آمپر
نور پس زمینه جلو آمپر با روشــن شــدن 
چراغ‌های کوچک خودرو روشــن خواهد 
شد. در این حالت می‌توانید با استفاده از کلید چرخشی 

شدت نور پشت آمپر را کم یا زیاد کنید.

 Cruise - سیستم تثبیت ســرعت
* control

در صورت فعال شــدن سیســتم تثبیت 
 )ODO( سرعت به جای مسافت طی شده
در بالای صفحه نمایشگر، سرعت تعیین شده توسط این 

سیستم نمایش داده می‌شود.
در صورت تغییر ســرعت بیش از ۴ یکلومتر بر ســاعت 
این تغییر ســرعت به صورت چشم‌کزن بر روی صفحه 

نمایشگر نشان داده می‌شود.

در صورت فعال شــده سیســتم تثبیت سرعت، سرعت 
تعیین شده توسط این سیستم در پایین صفحه نمایش 
دیجیتالی نشــان داده می‌شــود و آکیون  بر روی 

نشانگر ظاهر می‌گردد.

* درصورت نصب در خودروی شما

هشدار موانع عقب*
زمانی که سوئیچ خودرو باز بوده و دنده در 
موقعیت عقب قرار می‌گیرد، این سیســتم 
فعال می‌گردد کــه از طریق کی بوق نیم 
ثانیه‌ای و روشن شدن سگمنت‌های پشت خودرو بر روی 

نمایشگر، به اطلاع راننده می‌رسد.
در فاصله کمتر از ۵۰ ســانتی‌متر بوق به صورت ممتد 
زده می‌شــود و در کمتر از ۲۵ سانتی‌متر سگمنت‌های 
ردیف اول نمایشــگر، به منظور هشدار بیشتر به راننده، 

چشم‌کزن می‌شوند.

*
در فاصله کمتر از ۵۰ ســانتی‌متر بوق به 
صورت ممتد زده می‌شــود و سگمنت‌های 
ردیف اول نمایشــگر، به منظور هشــدار 

بیشتر به راننده، چشم‌کزن می‌شوند.
در این لحظه توقف الزامی است.

راهنمای صفحه نمایش دیجیتالی
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روشن کردن و رانندگی

روشن کردن موتور:
۱- مطمئن شوید که ترمز دستی بالا است و دنده در حالت 

خلاص قرار دارد.
۲- کلیه دستگاه‌های برقی غیر ضروری )از جمله کولر( را 

خاموش کنید.
۳- سوئیچ را تا وضعیت سوم برگردانید و به محض روشن 

شدن موتور آن را رها کنید.
هنگام اســتارت زدن پدال گاز را فشار ندهید و استارت 
زدن را هر بار بیش از ۱۵ ثانیه ادامه ندهید. چنانچه موتور 
روشن نشد، قبل از استارت زدن مجدد ۱۰ ثانیه صبر کنید.

هنگامی که موتور روشن نمی‌شود یا پس از روشن 
شدن به کار ادامه نمی‌دهد:

هنگام اســتارت زدن پدال گاز را تا نیمه فشار دهید.  -
)اســتارت زدن را بیش از ۱۵ ثانیــه ادامه ندهید و به 

محض روشن شدن موتور سوئیچ را رها کنید.(
اگر موتور روشــن نشــد، این بار پــدال گاز را تا آخر  -

بفشــارید و استارت زدن را تکرار کنید تا بنزین اضافی 
از موتور خارج شود، )نباید استارت زدن را بیش از ۱۵ 
ثانیه طول بکشــد.( به محض روشن شدن موتور پدال 

گاز را رها کنید.
هنگام استارت زدن از فشــردن و رها کردن پدال گاز  -

خودداری کنید.

آب و هوای سرد
در دمــای کمتر از ۱۰- درجه ســانتیگراد، خودرو برای 
روشــن شــدن به زمان بیشــتری نیاز دارد. از آنجا که 
استارت باید مدت بیشتری کار کند، هنگام استارت زدن 

دستگاه‌های برقی غیر ضروری را خاموش کنید.

گرم کردن موتور
بــرای صرفه‌جویی در مصرف ســوخت، بلافاصله پس از 
روشــن کردن موتور شروع به حرکت کنید، اما به خاطر 
داشته باشــید تا هنگامی که موتور گرم نشده است، گاز 
دادن شدید و فشــار آوردن به موتور باعث آسیب دیدن 

آن می‌شود.

پارک کردن خودرو
همیشــه پس از هدایت خودرو به محل توقف و قبل از 
برداشــتن پا از پدال ترمز و خاموش کردن موتور، ترمز 

دستی را بکشید و دنده را خلاص کنید.

در هنــگام پارک خودرو خود در سراشــیبی و قبل از  -
خروج از خودرو، ایکداً توصیه می‌شود:

چرخ‌های جلو به سوی پیاده‌رو بچرخانید.
ترمز دستی را بکشید.

دنده خودرو در موقعیت دنده کی قرار دهید.
سوئیچ خودرو را بردارید.

آب‌بندی
موتور، جعبه دنده، ترمزها و لاست‌کیها برای »جا افتادن« 
و آب‌بنــدی نیاز به زمان دارند، در خلال ۱۰۰۰ یکلومتر 
اول ضروری اســت با دقت کافی و با توجه به نکات زیر 

رانندگی کنید.
اجــازه ندهید دور موتور در هیچ دنده‌ای از ۳۰۰۰ دور  -

در دقیقه تجاوز کند. )در خودرو با گیربکس اتوماتکی، 
این کار از طریق رها کردن پدال گاز و فشــردن مجدد 
آن به میزان کم و به آرامی که منجر به تعویض دنده به 

دنده بعدی می‌گردد، میسر است(.
در هیچ دنده‌ای پدال گاز را تا آخر نفشارید. -
اجازه ندهید در هیچ دنده‌ای فشــار زیاد به موتور وارد  -

شود.
در صورت امکان از ترمز شدید بپرهیزید. -

پس از طی مســافت آب‌بندی، به تدریــج می‌توانید از 
دورهای بالاتر موتور استفاده کنید.

اخطار
خودروی خود را زمانی که روشن است در 
اماکنی که احتمال تماس با مواد و اجناس 
قابل اشتعال )مانند: علف، برگ و...( وجود 

دارد، قرار ندهید.
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روشن کردن و رانندگی

سوئیچ استارت
چهار وضعیت سوئیچ عبارتند از: حالت
حالت ST خاموش، سوئیچ بسته است.
- سوئیچ می تواند بیرون کشیده شود.

- فرمان قفل است.
- بیشتر چراغ ها شامل چراغ های جانبی، چراغ های جلو 

و فلاشر قابل استفاده هستند.
حالت A سوئیچ باز است.

- فرمان قفل نیست.
- برخی تجهیزات و لوازم برقی کار میک نند.

همچنين پيشــنهاد مي‌شــود پس از بازکردن سوييچ و 
قبل از اســتارت زدن، چند لحظه )تا قطع شدن صداي 
پمپ بنزين( مکث نموده و سپس سوييچ را در موقعيت 

استارت قرار دهيد.
حالت M سوئیچ باز است.

- همة تجهیزات، چراغ های هشــدار دهنده و مدارهای 
برقی کار میک‌نند.

حالت D روشن کردن موتور )استارت(
- موتور اســتارت می خورد، پس از روشن شدن موتور 
بلافاصله سوئیچ را رها کنید، ســوئیچ بطور خودکار به 
وضعیت M برمی گردد. وقتي موتور روشــن مي‌شــود 

چراغ‌هاي اخطار خاموش مي‌شوند.
بازکردن قفل فرمان

پس از قرار دادن ســوئیچ درون شکاف، همراه با حرکت 
جزئی فرمان، ســوئیچ را بچرخانیــد و در وضعیت اول 
ســوئیچ قرار دهیــد، با این عمل فرمــان از قفل خارج 

می شود.
قفل کردن فرمان

پس از خارج کردن ســوئیچ، غربیلک فرمان را به سمت 
پیاده رو بچرخانید تا فرمان قفل شود.

توصیه می شود هنگام استارت زدن، پدال کلاچ را فشرده 
نگهدارید تا استارت زدن موتور، آسان تر صورت گیرد.

اخطار
- از اســتارت زدن و روشن نگه داشــتن موتور خودرو به 
مدت طولانی در مکان های سرپوشیده جداً خودداری شود.

هشدار:
هرگز با موتور سرد حرکت نکنید، این کار باعث 

افزایش مصرف سوخت خواهد شد.
- هرگز در فضای بسته موتور را روشن نکنید.

-   هیچگونه تغییری در سیستم قفل فرمان ایجاد نکنید.

اخطار
- هرگز فرمان خــودرو را هنگام رانندگی تنظیم 

نکنید، این عمل فوق العاده خطرناک است.
- از استارت زدن و روشن نگه داشتن موتور خودرو 
به مــدت طولانی در مکان های سرپوشــیده جداً 

خودداری شود.
- هنگامی کــه خودرو در حال حرکت اســت از 
خاموش کــردن خودرو یا بیرون آوردن ســوئیچ 
خــودداری کنید. زیرا فرمان خودرو قفل شــده و 

هدایت آن غیرممکن می شود.

تنظیم غربیلک فرمان
1- برای تنظیم ارتفاع غربیلک فرمان:

- دستگیره را فشار دهید تا از حالت قفل خارج شود.
- غربیلک را به مقدار دلخواه به طرف بالا یا پایین حرکت دهید.

- پس از تنظیم، دستگیره را بکشید تا قفل شود.
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روشن کردن و رانندگی

گیربکس دستی
توصیه های مفید

هرگز با موتور ســرد به سرعت رانندگی نکنید. هرگز در 
محیط بسته خودرو را روشن نگذارید. در دمای زیر صفر، 
پدال کلاچ را در موقع اســتارت زدن کاملًا فشاردهید تا 

موتور آسان تر روشن شود. )گیربکس دستی(

اخطار
چنانچه موتور خاموش باشد، سیستم کمکی ترمز 
عمل نمی کند و فشــار بیشتری باید بر پدال وارد 
شــود که در این حال فاصلة توقف خودرو افزایش 
خواهد یافت. قبل از حرکــت خودرو کلیة تدابیر 

احتیاطی را مورد توجه قرار دهید.

هشدار
- هنگام توقف در کی محل شیب دار چرخ ها را به 
سمت پیاده رو بچرخانید و ترمز دستی را بکشید و 
برای خودروهای مجهز به دنده اتوماتکی دنده را در 

موقعیت P قرار دهید.
- روشن شــدن آکیون  نشان دهنده این 
موضوع است که ترمزدســتی آزاد نشده یا بد آزاد 

شده است.
- هنگام رانندگی، مراقب باشید که ترمزدستی کاملًا 
خوابیده باشد، )نشانگر ترمز خاموش( زیرا احتمال 

داغ شدن لنت های ترمز وجود خواهد داشت.
- روشــن شدن همزمان آکیون  و آکیون 
Stop نشــان دهنده کاهش ســطح روغن ترمز 
مي‌باشد که بايستي سريعاً نسبت به سر ريز نمودن 

روغن ترمز اقدام شود.
* درصورت نصب در خودروی شما

ترمز دستی
1- برای پایین آوردن دســتة ترمز دســتی، دکمة آن را 

فشار دهید.

دسته دنده
2- حالت های تعویض دنده روی سر دسته دنده ترسیم 

شده است. 
دنده عقب فقط باید وقتی درگیر شــود که خودرو کاملًا 

متوقف شده و موتور در دور آرام باشد.

: *)GSI( پيشنهاد سبك‌تركردن دنده : 
چنانچه توســط این سیســتم نیاز به 
تعویض به دنده ســب‌کتر تشــخیص 
داده شود با نمايش علامت  روي 
جلو آمپر )در راستاي بهبود رانندگي 
و كاهش مصرف ســوخت( پيشنهاد 

افزايش دنده داده مي‌شود.
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)RVC( دوربین دید عقب
خطوط راهنمای فوق توســط "راهنمای دوربین دید از 
عقب" در قسمت بالای نمایشگر کنترل می‌شود. )توسط 
روشــن مي‌شــود.( و  RVC Guideline خامــوش 

 Zone 6 نشــانگرهای موانع عقب در هر طرف شــامل
)ناحیه( می‌باشد:

CBM PAS

DATA
Zone 1

Zone 

2

Zone 

3

Zone 

4

Zone 

5

Zone 

6

00-25 cm Red-Blink Off Off Off Off Off

25-50 cm Red Off Off Off Off Off

50-75 cm Yellow Yellow Off Off Off Off

75-100 cm Yellow Yellow Yellow Off Off Off

100-125cm Green Green Green Green Off Off

125-150cm Green Green Green Green Green Off

›150 cm Green Green Green Green Green Green

دوربین دید عقب*

* درصورت نصب در خودروی شما
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کلیدهای

کروز کنترل

کروز کنترل )تثبیتک‌ننده سرعت(*
کروز کنترل کی ســامانة خودکار برای ثابت نگاه داشتن 
ســرعت خودرو به میزان مورد نظر راننده در مسیرهای 

طولانی است.
در این سیســتم، امکان تثبیت سرعت خودرو در شرایط 
مختلف بدون اســتفاده از از پدال گاز فراهم شده است. 
هنگامی که سیســتم کروز کنترل  فعال می شود، کی 
محرک الکترکیی به جای راننــده وظیفة تنظیم دقیق 
دریچة گاز را به عهده می گیرد و راننده می تواند پای خود 

را از روی پدال گاز بردارد. 
همچنین راننده می تواند از طریــق کلیدهایی که روی 
فرمان قرار دارد، سرعت خودرو را افزایش یا کاهش دهد. 
در صورتــی که راننده پدال ترمز یا کلاچ را فشــار دهد، 
تثبیت سرعت قطع شده و بلافاصله کنترل سرعت خودرو 
به راننده باز می گردد. در این سیســتم آخرین ســرعت 
تثبیت شــده در حافظه ذخیره شده و راننده می تواند به 
طور اتوماتکی سرعت خودرو را روی این سرعت تنظیم 
کند. همچنین راننده برحســب نیاز می تواند با فشردن 
پدال گاز به سرعت خود بیفزاید. نشانگرهای کروز کنترل 
روی جلو آمپر فعال بودن سیســتم را نشــان می دهد. 

 

اجزاء اصلی سیستم
1- تراتل)دریچة گاز برقی( میزان باز شــدن دریچة گاز 

را کنترل میک ند و در محفظة موتور نصب شده است.
ECU 2- واحد کنترل الکترونکیی

پردازش اطلاعات و کنترل سیستم توسط این واحد انجام 
می گیرد. این قطعه در محفظة موتور نصب شده است.

3- کلیدهای کنترلی روی فرمان  
فرمان های لازم توســط راننده از طریق کلیدهای روی 

فرمان به سیستم داده می شود.

نحوة کار سیستم
- دنده، کیی از دنده های فعال کروز دنده ۳ به بالاست.

- سرعت خودرو از 40km/h بالاتر باشد.
با کلید   که روی فرمان قرار دارد، سیستم روشن و 

خاموش می شود.

هنگامی که سیستم روشن می شود، نشانگر کروز  بر 
روی نمايشگر ديجيتال جلو آمپر روشن می‌گردد.  

هنگامی که سیستم روشن است ولی فعال نیست، با فشار 
دادن پدال ترمز )فقط برای بار اول بعد از روشن کردن موتور( 
و فشــردن و رها کردن )کلکی کردن( کلید  سیستم 
فعال می شود و سرعت خودرو در سرعت فعلی ثابت می ماند.

با فعال شدن سیســتم، عبارت OFF بر روی نمايشگر 
ديجيتال جلو آمپر خاموش می‌گردد.

هنگامی که سیســتم فعال است، با فشار دادن و نگه داشتن 
کلید سرعت خودرو حدود 3km/h  در هرثانیه افزایش 
میی ابد و پس از رها کردن کلید در همان سرعت ثابت می ماند.
هنگامی که سیســتم فعال است، هر بار فشار دادن و رها 
کردن کلید  باعث افزایش ســرعت خودرو در حدود 

1km/h می شود.
چنانچه سیستم فعال نباشد، فشار دادن و رها کردن کلید 
 باعث می شود سیستم فعال شده و خودرو با سرعت 
تنظیم شدة قبلی که در حافظه ذخیره شده است، حرکت 
کند. چنانچه سرعتی در حافظه نباشد، سرعت خودرو در 

همان سرعت ثابت می شود.
هنگامی که سیســتم فعال است با فشار دادن و نگه داشتن 
، سرعت خودرو حدود 3km/h در هر ثانیه کاهش  کلید 
میی ابد و پس از رها کردن کلید در همان سرعت ثابت می ماند.
هنگامی که سیستم فعال است، هر بار فشار دادن و رها 
کردن کلید  باعث کاهش سرعت خودرو در حدود 

1km/h می شود.

کروز کنترل *

* درصورت نصب در خودروی شما
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مزایای استفاده از سیستم کروز کنترل
1- آســایش بیشــتر هنگام رانندگی و عدم خستگی پا 
خصوصاً در مســافت های طولانی در اتوبان ها، به دلیل 

عدم استفاده از پدال گاز
2-کاهش قابل توجه مصرف سوخت

3- عدم تخطی از ســرعت مجاز در جاده ها که گاهی به 
صورت ناخودآگاه اتفاق می افتد.

شرایط فعال بودن کروز کنترل
- کروز در حالت روشــن باشــد )با سوئیچ اصلی و کلید 

روشن/ خاموش(
- فشــردن کیی از کلیدهای تنظیم - شتاب مثبت یا از 

سرگیری- شتاب منفی
- سرعت خودرو در محدوده مورد نظر باشد

 )Km/h 40-150(
- دنده کیی از دنده های فعال بودن کروز باشد.

غیرفعال شدن به صورت سریع و برگشت پذیر
- پدا ل ترمز فشرده شود.
- پدال کلاچ فشرده شود.

 OFF/ON فشار دادن کلید -
با سوئیچ اصلی خاموش گردد )بوسیلة راننده یا به واسطة 

خطای ماژول کروز(
- تغییر دنده اتفاق بیفتد )دنده دستی(

اخطار
هنگام استفاده از سیســتم کروز کنترل، عملکرد 

کلی خودرو را تحت کنترل داشته باشید.
سیستم کروز کنترل برای اســتفاده در بزرگراه ها و 
اتوبان های باز، مستقیم و کم تراکم طراحی شده است.
 از سیستم کروزکنترل در موارد زیر استفاده نکنید:

- جاده های با ترافکی سنگین
- جاده های پرپیچ و خم 

- جاده های لغزنده یاخاکی
- مسیرهای با شیب زیاد

- در هنگام بارندگی

از آنجا که سیستم کروز کنترل، کنترلی روی ترمز 
ندارد، در شیب زیاد ممکن است سرعت خودرو از 
میزان تنظیم شــده فراتر رود. بنابراین نیاز است 
در شــیب زیاد راننده به کمک پدال ترمز سرعت 

خودرو را در اختیار داشته باشد.

کروز کنترل *

* درصورت نصب در خودروی شما

40km/h سرعت خودرو پايين‌تر از -
150km/h سرعت خودرو بالاتر از -

- شماره دنده ۳، 4 یا 5 نباشد.
- قطع سوخت برای ایمنی

- مقدار شــتاب مثبت یا منفی خودرو خارج از محدوده 
مجاز باشد.

- خطای سیگنال پدال ترمز
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کروز کنترل *

)Cruise control( تثبیت سرعت
1- هنگامی که کروز توسط کلیدهای روی فرمان روشن 
  CRUISE می‌گردد نشانگر کروز  به همراه عبارت

بر روی صفحه دیجیتالی جلو آمپر ظاهر می‌گردد.

در حالت دستی   

2- با فشردن کلید SET و رها کردن آن  سرعت مطلوب 
نمایش داده می‌شود و عبارت OFF خاموش می‌گردد.

در حالت دستی   

3- در صورت غیر فعال شــدن کــروز عبارت OFF  به 
معنی غیر‌فعال بودن  نمایش داده می‌شــود.  در صورتی 
که سیستم کروز کنترل روشن ولی غیرفعال باشد در این 

حالت عبارت OFF همچنان نمایش داده می‌شود.

در حالت دستی   

4- با فشــردن کلید RES  برروی فرمان، کروز کنترل 
مجدداً فعال شده و عبارت OFF خاموش می‌گردد.

در حالت دستی   

5- در صورتی که ســرعت خودرو از سرعت برنامه‌ریزی 
بیشتر یا کمتر گردد، سرعت نمایش داده شده چشمک 
می‌زند. در صورتی که خودرو به ســرعت تعیین شــده 

برگردد چشمک زدن به طور اتوماتکی قطع می‌گردد. 

* درصورت نصب در خودروی شما
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پر كردن مخزن سوخت
هنگامی که سطح سوخت در مخزن کم بوده )حدود ۷ 
لیتر( و نشانگر هشدار سوخت روشن باشد، لازم است در 

اسرع وقت نسبت به اقدام نمایید. بدین منظور:
خودرو را خاموش کنید. -
قفل مرکزی را غیر فعال کنید. -
با فشار دادن سمت راست درپوش آن را باز کنید. -
درِ باک را به آرامي پیچانده، باز کنید و آن را در جای  -

مخصوص داخل درپوش قرار دهید.
اقدام به سوخت‌گیری کنید و باك را تا سومین دفعه  -

قطع نازل پر کنید. )بیش از حد پر نشود(
درِ باک را پیچانده و به طور کامل ببندید. -
درپوش را با فشار دست ببندید. -

توجه: يك برچســب بــر روی درپوش درِ بــاك، نوع 
سوختي كه بايد براي اين خودرو استفاده شود را معرفي 

نموده است.

قطع اضطراري سوخت رسانی
در صورت وارد آمدن ضربه شدید به خودرو، يك سیستم 
ایمنی باعث قطع عمل سوخت‌رســاني به موتور خودرو 
خواهد شــد. در اينصورت و پس از حصول اطمینان از 
عدم نشــتی سوخت، مي‌توانيد با فشردن كلیدي كه در 
محفظة موتور و بر روي گلگیر داخلی ســمت سرنشين 
قرار دارد، مجدداً جریان سوخت به موتور را برقرار نماييد.

مبدل كاتالیزوری )كاتاليست(
در اين خودرو از مبدل كاتالیزوری یا كاتالیســت جهت 
تبدیل مواد آلاینــدة خروجی از موتور بــه گازهایی با 
كمترين آلودگی استفاده شده است. لذا با توجه به اينكه 
سرب موجود در سوخت موجب تخريب يا از كار افتادن 
كاتاليست مي‌شود، استفاده از بنزین بدون سرب در این 

خودرو ضروری می‌باشد.

پر کردن مخزن سوخت

هشدار
افزودن هر نوع مكمل به سوخت، خودداري  از   -

نماييد.
- از آنجا كه بنزین داخل باك ممكن است تحت 
درِ  بروز صدمات،  از  باشد، جهت جلوگیری  فشار 

باك را به سرعت باز نكنید.
- باز كردن درِ مخزن ممكن است منجر به هجوم 
ایجاد  خلأ  این  شود.  مخزن  داخل  به  هوا  آوردن 
شده كاملًا عادی بوده و ناشی از آ ب‌بندی سیستم 

سوخت است.
- در صورت عدم تطابق ويژگي‌هاي سوختِ مورد 
استفاده با مشخصات تعريف شده در فصل اطلاعات 
فني یا عدم استفاده از بنزین بدون سرب، امكان 
بروز مشكلات فني و تخریب قطعات داخلی موتور 

وجود خواهد داشت.

اخطار
از آنجا كه بخار بنزین بسیار خطرناك و قابل اشتعال 
خاموش  باید  خودرو  سوخت‌گيري  هنگام  است، 
سوخت‌گيري،  محل  نزديكي  در  همچنين  باشد. 
نبايد جرقه، شعلة آتش، سیگار، كبریت و ... وجود

داشته باشد.
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بازبینی سطح مايعات

باز کردن درِ موتور
اهرم باز کن درِ موتور، واقع در قسمت چپ زیر داشبورد 

را بکشید.
اهرم ایمنی درِ موتور )زیر درِ موتور( را کشیده و درِ موتور 

را بلند کنید.
میله نگهدارنده را جا بزنيد تا در موتور را باز نگه دارد.

بستن درِ موتور
میله نگهدارنده را به محل خود برگردانید.

 ۳۰ حدود  فاصله  از  و  بیاورید  پایین  را  موتور  درِ 
سانتی‌متری رها کنید و کنترل نمایید که درِ موتور قفل 

شده باشد.

اخطار
هنگامی که زیر در موتور کار میک‌نید، مراقب  -

باشید زیرا برخی قسمت‌های موتور ممکن است 
بسیار داغ باشند )خطر سوختگی(.

از آنجا که پروانه‌ خنک‌کن موتور ممکن است  -
استارت  سوئیچ  که  هنگامی  )حتی  لحظه  هر 
و  اشیاء  مراقب  بیفتد،  کار  به  است(  خاموش 

البسه خود باشید.
یا  - روغن‌ها  با  پوست  طولانی‌مدت  تماس  از 

مایعات استفاده شده خودداری کنید.

هشدار
- کلیـه بازبینی‌هـا بایـد در زمـان خامـوش بودن 

خـودرو، انجام شـود.
روغن‌هـا یا مایعات مسـتعمل را در شـبکه 

فاضلاب یا بر روی زمین نریزید.

سطح کلیه مایعات )مانند روغن موتور، روغن ترمز، مایع 
برنامه  بر  علاوه  را  و...(  شیشه‌شوی  مایع  خنک‌کننده، 
بازدید دوره‌ای ارائه شده، به صورت منظم بازبینی کنید 
و در صورت نیاز مخازن را پر کنید، مگر اینکه به گونه‌ای 
دیگر قید شده باشد. اگر کیی از سطوح مایع موجود در 
مخازن به میزان قابل توجهی افت کرد، سیستم مربوطه 
مورد  خودرو  ایران  نمایندگی‌های  از  کیی  توسط  را 

بازبینی قرار دهید.

توجه
برای مشاهده جدول سرويس‌هاي دوره‌اي و برنامه 
بازديد و كنترل به قسمت راهنماي گارانتي و براي 
مشاهده موقعيت اجزاي مختلف موتور خودرو، به 

فهرست تصويري محفظه موتور مراجعه نماييد.
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بررسی سطح روغن ترمز
سطح روغن ترمز از روی بدنه مخزن روغن ترمز قابل 
رؤیت می‌باشد. سطح روغن باید بین دو خط مشخص 
شده روی مخزن باشد و چنانچه از خط حداقل پایین‌تر 
بیاید چراغ هشدار روشن شده و باید برای بررسی و رفع 

عیب به نمایندگی‌های مجاز مراجعه نمایید.

- در صورت نیاز روغن بیشتری اضافه کنید.
- پس از بازبینی سطح، به دقت درپوش پرکن روغن و 

میل مدرج را در جای خود قرار دهید.
ارائه شده در  برنامه  تعويض روغن موتور، مطابق  براي 
قسمت گارانتي، به نمايندگي‌هاي مجاز مراجعه نموده و 

سوابق تعويض روغن را ثبت نماييد. 

اخطار
که 	- کنید  دقت  روغن  کردن  اضافه  هنگام 

احتمال  زیرا  نریزد  موتور  قطعات  روی  روغن 
آتش سوزی وجود خواهد داشت. بستن درپوش 
را فراموش نکنید، زیرا خطر ایجاد آتش سوزی به 
دلیل پاشیدن روغن بر روی قطعات داغ موتور 

وجود دارد.
را 	- آن  روغن  است  داغ  موتور  که  حالی  در  اگر 

تعویض میک‌نید )كه توصيه نمي‌شود(، مراقب 
باشید بر اثر پاشیده شدن روغن دچار سوختگی 

نشوید.

هشدار
مجاز 	- موتور  روغن  به  مکمل  هرگونه  افزودن 

نمی‌باشد.
نمایشگر فقط در صورت کاهش سطح روغن از 	-

هیچ گاه  و  می دهد  اخطار  لازم،  میزان  حداقل 
گذشتن از حداکثر را نشان نمی دهد و فقط با 

خواندن گیج قابل تشخیص است.

اخطار
در  باید  و  است  سمی  شدیداً  ترمز  روغن 
ظرف در بسته و دور از دسترس کودکان 
قرار گیرد. چنانچه اتفاقاً از آن خورده شد، 

سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.
- از تماس روغن ترمز با دست و چشم جلوگیری 
کنید. در صورت تماس با پوست، محل را فوراً با 
آب فراوان بشویید و در صورت تماس با چشم، 

پس از شست و شو به پزشک مراجعه کنید.

هشدار
روغن ترمز سطوح رنگ شده را خراب می‌كند.  -

لذا در صورت تماس روغن ترمز با اين سطوح، 
ابتدا روغن را با يك تکه پارچه تمیز جمع کنید. 
سپس محل را با آب و شامپوی خودرو بشویید.

در صورت سوراخ شدن مخزن روغن ترمز، فوراً  -
به نمایندگی‌های مجاز مراجعه نمایید.

در صورت تعويض لنت ترمز، به افزايش سطح  -
روغن ترمز در مخزن توجه نماييد.

بررسی سطح روغن موتور
برای حصول اطمینان از قرائت صحیح، خودرو باید بر 
روی کی سطح مسطح و بدون شيب پارک شده باشد و 
موتور حداقل برای 30 دقیقه خاموش و سرد شده باشد

- میل مدرج را از دسته آن گرفته و به طور کامل بیرون 
بیاورید.

- انتهای میل مدرج را با استفاده از کی پارچه تمیز بدون 
کرک پاکک‌نید.

- میل مدرج را دوباره جا زده و به طور کامل به پایین 
فشار دهید، سپس آن را بیرون بکشید تا سطح روغن 

را به صورت چشمی بازبینی کنید:
سطح مناسب روغن بین دو علامت مشخص 
شده در پايين ميل مدرج ) حداكثر و  

حداقل( است.
اگر مشاهده کردید که سطح روغن از علامت 
است،  پایین تر  دوم  علامت  از  یا  بیشتر  اول 

موتور را استارت نکنید.
- اگر سطح روغن بالاتر از حد باشد، با یکی 
از نمایندگیهای ایران خودرو تماس بگیرید. 

)خطر آسیب دیدن موتور(
باید  باشد،  حد  از  کمتر  روغن  اگر سطح   -

روغن موتور اضافه کنید.
افزایش سطح روغن موتور

پرکن  دهانه  به  تا  کنید  باز  را  روغن  پرکن  درپوش   -
دسترسی پیدا کنید.

- روغن را در مقادیر کم اضافه کنید تا از پاشش آن بر 
روی اجزای موتور جلوگیری شود. )خطر آتش سوزی(

- قبل از بازبینی مجدد سطح روغن با استفاده از میل 
مدرج چند دقیقه صبر کنید.

بازبینی سطح مايعات
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بیش از اندازة لازم در مخزن روغن نریزید!
در صورت کاهش متوالی یا ناگهانی در سطح روغن، تحت 
هيچ شرايطي از خودرو استفاده نكنيد و با نمایندگی‌های 

مجاز تماس حاصل نمایید.
اگر مشخص شــود افت روغن کُند اســت می توانید با 
ریختن روغن اضافی در مخزن، خودرو را با طی مسافتی 
کوتاه بــرای عیبی ابی به نزد کیتریــن تعمیرگاه مجاز 

برسانید.

بررسی سطح روغن هیدرولیک فرمان
 برای بررسی سطح روغن هیدرولکی فرمان به کیی از دو 

روش زیر عمل نمایید:
در صورت شفاف بودن بدنه مخزن روغن  هیدرولکی، -1 

سطح روغن از روی بدنه قابل رؤیت بوده و میزان این 
روغن باید بین دو خط مشــخص شده روی مخزن 

باشد.
در صورتی که سطح روغن قابل مشاهده نباشد، ابتدا -2 

برای جلوگیری از ورود گــرد و خاک به مخزن، درِ 
مخزن را کاملًا تمیز و سپس باز کنید. در را بردارید 
و با تکه پارچه تمیز بدون پرز میله آن را پاک کنید. 
آن را دوباره جاگذاری و برای بررسی سطح روغن از 
مخزن خارج کنید. میزان این روغن باید بین دو خط 

مشخص شده روی میله باشد.
در هر دو حالــت، در صورتی که میــزان روغن از خط 
حداقل پایین‌تر باشد به مقدار مناسب روغن هیدرولکی 

فرمان اضافه نمایید.

اخطار
روغن هیدرولکی فرمان شدیداً سمی است و 
دسترس  از  دور  و  بسته  در  ظرف  در  باید 
کودکان قرار گیرد. چنانچه اتفاقاً از آن خورده 

شد، سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.
یا  - با پوست  در صورت تماس روغن هیدرولکی 

چشم، محل را فوراً با آب فراوان شست و شو دهید.
به دلیل احتمال آتش‌سوزی مراقب باشید روغن  -

هیدرولکی روی موتور گرم نریزد.

هشدار
خراب  را  شده  رنگ  سطوح  هیدرولکی  روغن 
هيدروليك  روغن  تماس  در صورت  لذا  میک‌ند. 
پارچه  تکه  کی  با  را  روغن  ابتدا  سطوح،  اين  با 
تمیز جمع کنید. سپس محل را با آب و شامپوی 

مخصوص خودرو بشویید.

بررسی مایع خنکک‌ننده
ســطح مایع خنک‌کننده باید بطور منظم و هنگامی که 
خودرو در سطح کاملًا افقی پارک شده و موتور سرد شده 
است، بر اساس علامت‌هاي روي ديواره منبع انبساط يا 
رادياتور، بازرسي شود. سطح مایع باید بین علامت های 
حداقل )MIN( و حداکثر )MAX( بوده و در صورت نياز 

مايع خنك‌كننده اضافه شود.

افزايش سطح مايع خن‌ككننده
در صورت داغ بودن موتو، حدود يك ســاعت صبر كنيد 
تا آمپر آب به محدوده پاييني برســد. سپس با احتياط 
درِ منبع انبســاط يا رادياتور را دو دور بچرخانيد و اجازه 

دهيد فشار داخل آن افت كند.
ســپس به ميزان لازم مايع خنک‌کننــده اضافه كرده و 

مجدداً درِ آن را ببنديد.
مطمئن شويد كه در به شكل مناسب و كامل بسته شده 

است.

بازبینی سطح مايعات
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ضد یخ
ضدیخ حاوی موادی با خواص ضد خوردگی اســت. در 
نتيجه نه تنها در شرایط سرد بلکه در طول سال نسبت 
ضــد یخ به آب موجــود در سیســتم خنک‌کننده باید 

بین40 تا50 درصد باشد. 
در مواقع اضطراری و تنها هنگامی که ضدیخ توصیه شده 
در دســترس شما نیست برای پر کردن منبع انبساط از 
آب تمیز اســتفاده کنید، اما توجه داشته باشید که این 
کار باعــث کاهش خاصیت ضد یــخ مایع خنک‌کننده 

خواهد شد.

اخطار
محلول ضد یخ شدیداً سمی است و باید در 
ظرف در بسته و دور از دسترس کودکان قرار 
گیرد. چنانچه اتفاقاً از آن خورده شد، سریعاً 

به پزشک مراجعه نمایید.
با پوست و چشمانتان  - از تماس محلول ضدیخ 

جلوگیری کنید. در صورت وقوع، ناحیه تماس را با 
آب فراوان بشویید.

از باز نمودن در منبع انبساط تا کی ساعت پس از  -
خاموش شدن موتور اجتناب نمایید.

بازبینی سطح مايعات

مايع شيشه شوي
مخزن مايع شيشه‌شوي را در مواقع لزوم )بسته به ميزان 

استفاده(، پر از مايع كنيد.
شيشه شوي مورد استفاده در خودرو محلول پايه اتانول 
اســت، اما در صورت عدم دسترسي مي توانيد از مخلوط 

آب و يك شوينده مناسب استفاده نماييد.

هشدار
مخزن  - برای  آب  و  ضدیخ  مخلوط  از  هرگز 

رنگ  به  کار  این  نکنید.  استفاده  شیشه‌شوی 
خودرو آسیب می‌رساند.

* درصورت نصب در خودروی شما

هشدار
خنک‌کننده  - سیستم  از  قطعه‌ای  هر  چنانچه 

)به غیر از در منبع انبساط( باز یا تعویض شود، 
بایستی هواگیری مجدداً توسط نمایندگی‌های 

مجاز مطابق دستورالعمل انجام پذیرد.
سيستم  - گرفتگی  رسوب  از  جلوگیری  براي 

خنك‌كاري موتور، گیربکس و بخاری، از مخلوط 
آب مقطر و ضد یخ، به عنوان مايع خنك‌كننده  

استفاده شود.
برای  - اضافی  مایع  لیتر  کی  از  بیش  به  اگر 

سیستم  باشد،  نیاز  انبساط  منبع  کردن  پر 
خنک‌کنندة خودرو باید توسط نمایندگی مجاز 

بازرسی شود.
برای اطمینان از خاصیت ضدخوردگی در مایع  -

خنک‌کننده، محلول ضد یخ خودرو باید توسط 
نمایندگی مجاز بازرسی و تعویض شود.
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نكات مهم در نگهداري و شستشوي بدنه خودرو 
پــس از تحويــل خودرو طــي مدت زمــان كوتاهي  -

پوشش‌ها، اســفنج‌هاي ضربه‌گير و برچسب‌ها را جدا 
نمائيد زيرا در صــورت باقي ماندن طولاني مدت آنها 
امكان باقي ماندن چسب و آسيب به قطعات داخلي يا 

خارجي خودرو وجود دارد.
از قــرار دادن طولاني مدت خــودرو در مقابل عوامل  -

محيطــي مانند برف و بــاران، رطوبت مــداوم، مواد 
شيميايي، هواي آلوده شهرها، گل و لاي كف خيابان 
و نور مســتقيم خورشــيد كه باعــث خوردگي بدنه 
خودرو، تخريب رنگ و ايجاد ظاهر نامناسب در خودرو 

مي‌گردد، خودداري نماييد. 
حتي‌الامكان خــودرو را زير درختان پارك نكنيد زيرا  -

احتمال آلودگي بدنه خودرو با شــهد، صمغ درختان 
و فضولات پرندگان زياد اســت. در صورت آلوده شدن 
بدنه با اينگونه مواد، به منظــور جلوگيري از نفوذ در 
رنگ بدنه و تخريب آن هرچه سريعتر و قبل از خشك 

شدن اقدام به تميز كردن نمائيد.
حتي‌الامكان خودرو را در نزديكي كارگاه‌هاي نقاشي،  -

كارخانه‌هاي رنگ‌سازي و ريخته‌گري‌ها پارك نكنيد، 
زيرا ذرات ناشي از فرآيند آنها اثرات جبران ناپذيري را 

روي رنگ خودرو خواهد گذاشت.  
در توقف‌هاي طولاني مدت )خصوصاً زير آفتاب(، روي  -

خودرو را با چادر مناسب بپوشانيد.
توصيه مي‌شــود هفته‌اي يكبار خودرو را با آب تميز  -

و فاقد آلودگي بشــوييد يا از خدمات كارواش استفاده 
نمائيد تا آلودگي‌ها روي رنگ انباشته نشود. در صورت 
لزوم، از دستمال‌هاي مخصوص شست و شوي خودرو 
كه داراي بافت و الياف نرم باشند استفاده كنيد. البته 

بهتر است ابتدا سطح خودرو را با آب بشوئيد. 
در مــورد خودروهايي با رنگ متاليك و دو پوششــه،  -

استفاده از كارواش‌هاي اتوماتيك كه از برس‌هاي دوار 
جهت شستشو استفاده مي‌نمايند، توصيه نمي‌شود.

توجه داشته باشيد شستشو را حداقل بعد از نيم ساعت  -
از اتمام كاركرد خودرو شروع كنيد.

قبل از شست و شــو از جدا شدن مواد جامد و ذرات  -
ماسه از روي بدنه اطمينان حاصل كنيد.

خــودرو را بــا آب هم دمــاي بدنــه )آب داغ اكيداً  -
استفاده نشود(، فشار آب مناسب و فاصله حداقل 30 
سانتي‌متري نازل تا بدنه خودرو بشوييد. توجه داشته 
باشــيد نازل مدت زمان زيادي بر روي يك سطح نگه 

داشته نشود.
با توجه به اینکه غبارهای ترمز بســیار خورنده است،  -

برای شستشــوی خودرو ابتدا چرخ‌ها شســته شده و 
پس از تعویض دستمال و ظرف آب، بقیه قسمت‌های 

خودرو را از بالا به پایين بشوييد.
براي شستشــوي سپرهاي رنگ شــده، قسمت‌هاي  -

آسيب ديده و چراغ‌ها از آب پرفشار استفاده نكنيد.
در هنگام شستشــو در نواحي لاستيك‌هاي آب‌بندي  -

شيشه‌ها و درها، دوربين‌ها، سنسورها و ... "از پاشش، 
مســتقيم آب به آنها خــودداري نماييــد." تا به اين 

قسمت‌ها آســيبي وارد نشود. همچنين از اسپري آب 
توسط نازل به صورت مســتقيم به قفل‌ها خودداري 

كنيد.
براي شستشوي محفظه موتور، از آب پرفشار استفاده  -

نكنید.
جهت شست و شو از مواد شــوينده قوي مانند پودر  -

لباسشويي و مايع ظرفشويي استفاده نكنيد.
از شست و شوي خودرو زير آفتاب مستقيم خودداري  -

كنيد و اجازه ندهيد مواد شــوينده روي رنگ خشك 
شود.

در حین شستشو يا خشــک کردن، نبايد روی رکاب  -
خودرو ایســتاد یا روی سقف و بدنه خودرو فشار وارد 

کرد. 
توصیه می‌شود جهت پاک کردن يا برق انداختن، براي  -

جلوگیری از خط و خش روی بدنة خودرو از دستمال 
چرمی یا کتانی استفاده نماييد.

جهت شستشــوي رینگ‌های آلومینیومی و صفحات  -
فلــزی کرومی)نوارهاي كرومي، آرم‌هــا و ...(، از يك 
پارچه نرم و تمیز آغشته به مخلوط آب و صابون ملایم 
اســتفاده نماييد. توجه داشته باشيد سطوح رینگ‌ها 
مانند سطوح رنگ شــدة بدنة خودرو حساس بوده و 
نبايد از مواد شــیمیایی قوی و نيز مواد فرسایشــی و 

خورنده سطوح استفاده شود. 
پس از شستشــو، خودرو را با آب تميز آب‌كشــي و با  -

يك تكه جير خشك كنيد و برای خشک کردن لنزها، 
شيشــه‌ها، چراغ‌ها و ... از پارچه‌های خشک و زبر و یا 
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مواد پاک کننده حلال استفاده نکنید.
در صــورت نفوذ آب به صندوق عقب و قســمت‌هاي  -

داخلي، آن نواحي را حتماً خشك كنيد.
در صــورت لزوم، به ويــژه در زمســتان، گل و لاي  -

چسبيده به قســمت‌هاي زيرين خودرو مثل محفظه 
چرخ‌ها و درزهاي شاســي )كــه معمولاً گل و لاي در 

آنجا جمع مي‌شوند( را با آب بشوييد.
براي حفظ كيفيــت رنگ بدنه خــودرو مي‌توانيد از  -

واكس يا پوليش مناسب و مرغوب استفاده نمائيد. 
از سر ريز شدن بنزين هنگام سوخت‌گيري جلوگيري  -

نماييد زيرا عــاوه بر هدر رفتن ســوخت و آلودگي 
محيط زيست، ممكن اســت روي رنگ خودرو اثرات 
نامطلوب بگذارد. در صورت سر ريز شدن، محل تماس 
بنزين را با آب فروان بشوييد و حتي‌الامكان از دستمال 

استفاده نكنيد.
بــراي پاك كردن لكه‌هاي قيــر و چربي از روي رنگ  -

خودرو ، از الكل سفيد استفاده كرده و بلافاصله با آب 
و صابون بشوييد.

برای پیشگیری از پیشــرفت خرابی‌هايي كه در بدنه  -
ایجاد شــده اســت )تصادف، برخورد سنگ، خراش و 

غیره( آنها را هرچه سریع‌تر ترمیم کنید.
توجــه داشــته باشــيد؛ در خودروهــاي دو رنگ و  -

خودروهايي كه ســقف پانوراما دارند، ممكن است نوع 
و ضخامت رنگ ســقف با نــوع و ضخامت رنگ بدنه 

متفاوت باشد.

نكات مهم در نگهداري تجهيزات داخلي خودرو  
براي پاك كردن آلودگي‌ها يا تميز كردن قسمت‌هاي  -

پلاستيكي داخلي خودرو از پاك كننده‌هاي استاندارد 
و پارچه‌هاي نرم استفاده نموده و از بكارگيري الكل يا 

پاك كننده‌هاي نفتي خودداري نمايد.
جلو داشبورد را برق نيندازيد، اين محل بايد غير براق  -

باشد تا انعكاس آن در شيشه مانع ديد نشود.
براي شستشــوي زيرپايي‌ها، از شــوينده‌هاي خانگي  -

مانند شــامپو فرش اســتفاده نموده و آنها را در سايه 
خشــك نمائيد. به هيچ عنوان براي خشك كردن اين 
موكت‌هــا را روي بدنه خودرو قرار ندهيد زيرا به رنگ 

خودرو آسيب مي‌زند.
با توجــه به پارچه‌اي بــودن قســمت‌هاي زيادي از  -

تجهيزات داخلي خودرو، براي برطرف كردن هر گونه 
لك از روي پارچه از شامپو فرش استفاده نماييد. 

در نگهداري قسمت‌هاي چرمي خودرو مراقبت ويژه‌اي  -
بعمــل آوريد تا زيبايي و دوام خود را حفظ كند. براي 
پاك كردن اين قسمت‌ها از پا‌ككننده‌هاي مخصوص 
چرم اســتفاده نماييــد. براي اطمينــان از عدم تأثير 
نامطلوب پا‌ككننــده بر رنگ و ظاهر چرم، ابتدا روي 

بخش‌هاي كه در معرض ديد نيستند آزمايش كنيد.
جهت مراقبت از داشبورد نیازی به استفاده از روکش  -

نمی‌باشد زیرا در مقابل نور خورشید، گرما وسرما مقاوم 
است. برای پاک نمودن اثر چربی و سایر آلودگی‌هاي 
داشــبورد فقط از مواد پاکک‌نندة استاندارد استفاده 

کنید.
ســمت داخلی شیشــه عقب را توســط پارچة نرم و  -

بــا حرکت چپ و راســت تمیز کنید تا خســارتی به 
گرمکن‌های شیشه وارد نشود. همچنين اين شیشه را 
با مواد شویندة ساینده )كه به گرمكن‌ها صدمه می‌زند( 

پاک نکنید.
بــرای زدودن یخ از ســطح آینه‌هــا، از کاردک‌های  -

پلاســتيكي استفاده نموده و هرگز از مواد پاک کنندة 
ساینده یا کاردک‌های فلزي كمك نگيريد.

از نگهداري كليه مواد قابل اشتعال )مانند بنزين، الكل،  -
فندك گازي، برف شــادي، اســپري و ...( در خودرو، 

مخصوصاً در فصل تابستان، خودداري نماييد.
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کاهش مصرف سوخت و محیط زیست

با به کار بستن نکات زیر می‌توانید علاوه بر رانندگی 
امن‌تر و اقتصاد‌یتر، در کاهش آلودگی محیط زیست 

و مصرف سوخت سهمی داشته باشید.
از ســوخت و روغن موتور توصیه شده توسط سازنده  -

استفاده کنید.
از سر ریز شدن سوخت هنگام سوخت‌گیری جلوگیری  -

کنید.
همــواره با بازدیدهــای دوره ای و نگهــداری خودرو  -

بر اســاس اطلاعات این كتابچه، از ســامت خودرو 
اطمینان حاصل کنید.

دقت کنید سیستم های اگزوز، سوخت و روغن، نشتی  -
نداشته باشند.

بعد از روشن کردن خودرو بلافاصله و به آرامی شروع  -
به حرکت کنید.

در توقف های بیش از 2 دقیقه، در ترافکی یا پشــت  -
چراغ قرمز، موتور را خاموش کنید.

با آرامش رانندگی کنید و از شتاب گیری و ترمزگیری  -
بی مورد هنگام رانندگی پرهیز کنید تا علاوه بر کاهش 
آلاینده های اگزوز از فرسایش قطعات مکانکیی خودرو 

جلوگیری شود.
بطــور منظم و در فصول مختلف ســال، باد تایر ها را  -

تنظیم و در صورت لزوم آنها را بالانس کنید.
اســتفاده از کولر خودرو را به حداقل برسانید، این کار  -

مصرف سوخت را کاهش می دهد. 
اگر خودتان روغن موتور خودرو را عوض میک نید، )كه  -

توصيه نمي‌شــود( روغن ســوخته را دور نریزید و آن 
را برای بازیافــت به جایگاه های تعویض روغن تحویل 

دهید.
سفرهای درون شهری خود را طوری برنامه ریزی کنید  -

که در ساعت/ مسیرهای ترافکی سنگین نباشید.
ســفرهاي درون و بــرون شــهري خــود را طوري  -

برنامه‌ريــزي كنيد كه كمترين تــردد را در زمان‌ها و 
مسيرهاي پرترافيك داشته باشيد.  

در صورت امکان از رانندگی در خیابان های شــلوغ و  -
ساعت های پر رفت و آمد خودداری کنید.

در صــورت عدم نیاز، تجهیزات الکترکیی اضافی خود  -
را خاموش نمایید ولی توجه فرمایید ایمنی در اولویت 
قــرار دارد، چراغ ها را به محض اینکه دید کم شــود 

روشن نمایید.
برای داشتن هوای تازه در کابین خودرو، از دریچه های  -

روی داشبورد استفاده نمایید و از بازکردن شیشه های 
جانبــی خودداری نمایید. زیــرا باعث افزایش مصرف 

سوخت می شود.
از تایر مناســب خــودرو )مطابق بخــش مربوطه در  -

کتابچة راهنما( اســتفاده نماييد. استفاده از تایر تأیید 
نشده توسط کارخانة سازنده می تواند مصرف سوخت 

را افزایش دهد.
چرخ کم باد مصرف سوخت را افزایش می دهد. -
از دو تاير همسان در محور جلو يا محور عقب خودرو  -

استفاده نماييد.

با توجه به تأثير بالاي وزن خودرو بر مصرف سوخت،  -
بــار و تجهيــزات اضافي و  غیر ضــروری را از خودرو 
خارج کنید. همچنين در صورتي كه از باربند استفاده 

نمي‌كنيد، آن را باز كنيد.
هنگام رانندگی در سراشیبی از دنده سنگین مناسب  -

)بــه طوری که نیاز به فشــردن پدال ترمز نباشــد(، 
استفاده کنید.

استفاده از فيلتر هوا و فيلتر روغن مورد تأييد سازنده،  -
باعث کاهش مصرف سوخت خواهد شد.
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* درصورت نصب در خودروی شما
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حمل خودرو

حلقة جلویی بکسل خودرو
از این حلقه که در زیر ســپر جلــوی خودرو قرار گرفته 
اســت تنها برای بکسل شدن خودرو بر روی چهار چرخ 

استفاده کنید.

با احتیاط رانندگی کرده و هرگز از حد سرعت مجاز 
km/h 50 برای خودروی بکسل شده تجاوز نکنید.

با ترمزهای نرم سعی کنید طناب بکسل را همواره کشیده 
نگهدارید. این کار باعث جلوگیری از ضربه به طناب و پاره 

شدن آن می شود.
- برای حمل خودرو از افراد باتجربه کمک بگیرید.

اخطار
- خودرو بکسل کننده همواره باید سنگین تر از خودروی 

بکسل شونده باشد.
- خودروی بکسل شونده نباید دارای سرنشین باشد.

- به خاطر داشته باشید زمانی که موتور خاموش باشد، 
بوســتر ترمز کار نمی کند و برای ترمز کردن لازم است 

نیروی بیشتری به پدال وارد شود.
- در زمان خاموش بودن موتور، سیستم فرمان هیدرولکی 

و ترمز عمل نخواهد کرد.
- از خارج کردن سوئیچ اســتارت و یا بستن آن در زمان 
بکسل کردن خودرو بر روی چهارچرخ خودداری کنید چرا 
که باعث قفل شدن فرمان می شود. توصیه می شود سوئیچ 

را در موقعیت A قرار دهید.
- به شما پیشــنهاد می کنیم از کی میلة محکم و ثابت 
جهت بکسل کردن استفاده نمایید. در صورت استفاده از 
طناب و یا کابل )هنگامی که قانون آنرا اجازه می دهد(، باید 
خودروی بکسل شده قابل ترمزگیری باشد )امکان روشن 

شدن موتور آن باشد(.
- نبایــد خودرویی را که امکان حرکت و رانندگی ندارد، 

بکسل نمود.
- برای ممانعت از آسیب رســیدن به خودرو، باید از ترمز 
کردن شدید و همچنین شتاب گرفتن ناگهانی اجتناب نمود.
-در هر صورت توصیه می شود که سرعت از25 یکلومتر 

در ساعت بالاتر نرود.

حلقة عقبی بکسل خودرو
حلقة عقبی بکسل تنها باید برای بکسل کردن خودرویی 
هم وزن یا ســبکتر استفاده شــود. از این حلقه ها برای 
بکســل کردن خودرو در حالت معلق )بر روی دو چرخ( 

استفاده نکنید.

بکسل کردن خودرو
دنده را خلاص کنید. -
دنــده را در وضعیت خلاص )وضعیــت N برای دنده  -

اتوماتکی( قرار دهید.
فلاشر را روشن کنید. -
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حمل خودرو

حمل با کامیونت
حمل با کامیونت روشــی اســت که برای جلوگیری از 

هرگونه تصادف و آسیب توصیه می شود.

بکسل از عقب
در صورت امکان از بکســل کردن معلق خودرو بر روی 
چرخ های جلو خودداری کنید، اگر مجبور به چنین کاری 
هستید، تنها در مســافت های کوتاه و با حداقل سرعت 

خودرو را بکسل کنید. 
فرمان باید در حالیک ه چرخ ها در موقعیت کاملاً مستقیم 
قرار گرفته اند، قفل شوند. به این منظور علاوه بر سیستم قفل 
فرمان از گیره یا بست های نگهدارنده مناسب استفاده کنید.

بکسل از جلو
فرمان باید در حالی که چرخ ها در موقعیت کاملًا مستقیم 
قرار گرفته اند قفل شــود. علاوه بر قفل فرمان از گیره یا 

بست های نگهدارنده استفاده کنید.

هشدار
هنگامی که خودرو از جلو بکسل می شود و بر روی 
چرخ های عقب حرکت میک نــد، از خلاص بودن 
ترمز دستی که روی چرخ های عقب عمل میک ند، 

مطمئن شوید.
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تعویض چرخ ها

چرخ زاپاس و ابزارهای آن
موکت کف صندوق عقب را با بالا کشیدن دستگیرةتعبیه 
شده بلند کنید. دستگیره را روی لبة صندوق عقب، زیر 

شیشة عقب قلاب کنید.

چرخ زاپاس
تسمة نگهدارندة چرخ زاپاس را باز کنید و مثلث خطر، 

جای ابزار و ابزارها را بردارید. زاپاس را خارج کنید.

اخطار
- جــک برای تعویض چرخ ها بــه کار می رود. در 
هیچ شرایطی نباید از آن برای عملیات دیگری از 
قبیل تعمیرات و یا دسترسی به زیر خودرو استفاده 

نمود.
- اگــر از عمر چرخ زاپاس زمان زیادی گذشــته 
اســت، آنرا برای بازرسی به کیی از نمایندگی های 
مجاز نشــان دهید تا از  وضعیت مناسب آن برای 

استفادة بدون خطر اطمینان حاصل نمایید.

ابزار
1- آچار چرخ

2- جک
۳- مثلث خطر

جای ابزار از فرو رفتن موکت کف صندوق عقب جلوگیری 
میک‌ند. بــرای جلوگیری از تکان خوردن ابزارها و چرخ 

زاپاس، تسمه نگهدارنده را محکم ببندید. 
برای برخی مدل هــا ابزارهای دیگری بــرای تعمیرات 
عمومی خــودرو در جای مخصــوص روی چرخ زاپاس 

تعبیه شده است.

مثلث خطر
هنگام توقف خــودرو به علت خرابی یا تعویض چرخ ها، 
مثلث خطر باید در کنار جاده به فاصلة 50 تا100 متری 
عقب خودرو قرار گیرد. چنانچه مانعی مانند برجستگی 
تپه باعث عدم دید کافی رانندگان عقبی باشد فاصلة ذکر 

شده را افزایش دهید.

اخطار
همواره مــکان امنی را که دور از مســیر تردد  -

اصلی اســت برای تعویض چرخ انتخاب کنید. 
سرنشــینان را از خودرو خارج و به محل امنی 

دورتر از خودرو راهنمایی کنید.
هرگز وقتی تنها تیکه‌گاه خودرو جک اســت،  -

زیر آن کار نکنید. جک فقط برای تعویض چرخ 
است.
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تعویض چرخ ها

محل جک در زیر خودرو
جک را در کیی از 4 نقطه نشان داده شده، نزدکی چرخی 

که می خواهید تعویض کنید، قرار دهید.
- مطمئن شوید که جک در سطح هموار و افقی قرار دارد.

- هرگز با وجود سرنشــین در داخــل خودرو از جک 
استفاده نکنید.

- مطمئن شــوید چرخ های جلو کاملًا مستقیم هستند. 
ترمز دستی را بکشید و خودرو را در دندة1 قرار دهید.

- در خودروى داراى دنده اتوماتيك دنده را در وضعيت 
P قراردهيد.*

باز کردن چرخ خودرو
- گــوه يا مانــع حرکت چرخ کــه در مجموعه جک و 
متعلقــات وجود دارد را در زیر چرخی بگذارید که به 
صورت اریب در مقابل چرخی اســت که باید تعویض 
شود. )مطابق تصویر بالا، چرخی که در جهت قطری 
لاستکی پنچر  می‌باشــد را به شکل مناسب  
مهار نمایید تــا از حرکت خودرو هنــگام بالا بردن 

جلوگیری شود.(

- لاســتکی زاپــاس را در نزدکیی محلــی که خودرو 
بلند شده اســت مطابق شکل به منظور جلوگیری از 

لغزیدن جک زیر خودرو بگذارید.
- قالپاق را با کشیدن دستة جک  در فضاهای خالی 

اطراف والو بیرون بیاورید. 
- پیچ های چرخ را کمی شل کنید. 

- جــک  را در کیی از چهار محل تعبیه شــده در 
، که به چرخ تعویضی نزدکیتر  قسمت زیر خودرو 
اســت، قرار دهید. جک  را به اندازه ای باز کنید 

که سطح زیرین آن کاملًا با زمین تماس پیدا کند. 
- از عمود بودن محور کف جک نســبت به محل مورد 

، اطمینان حاصل نمائید.  استفاده 
- خودرو را بالا ببرید. 

- پیچ هــا را به طور کامل بازکنیــد و چرخ را تعویض 
کنید. 

بستن چرخ خودرو
چرخ را در محل خود قرار دهید.  پیچ ها را با آچار چرخ  
 کمی سفت کنید. جک  را جمع کنید و از زیر 
خودرو خارج ســازید. پیچ ها را با آچار چرخ  کاملًا 
سفت کنید. برای جا زدن قالپاق ابتدا شیار آن را روی 

والو قرار دهید سپس با دست آن را جا بزنید.  
ابزار و چرخ را جمع کنید و در صندوق قرار دهید.

مراحل تعویض رینگ آلومینیومی کاملًا شــبیه رینگ 
فولادی می باشد، فقط مرحله درآوردن و جا زدن قالپاق 

حذف می شود.

هشدار
- فشار کم باعث پیدایش فرسودگی پیش از موعد و گرم شدن غیر طبیعی لاست کیها می گردد و همچنین 

پیامدهای بسیاری در زمینة ایمنی در پی خواهد داشت:
- عملکرد بد در جاده

- خطر تریکدن و یا از بین رفتن آج لاستکی
- فشار باد چرخ ها به وزن و سرعت خودرو بستگی دارد: فشار را مطابق شرایط استفاده تنظیم کنید.

- توجه داشته باشید که از بین رفتن یا درست بسته نشدن درپوش سوپاپ باد چرخ می تواند باعث کم شدن فشار 
باد آن شود. همیشه از درپوش سوپاپ مشابه درپوش اولیه استفاده کنید و آنرا کاملًا ببندید.

* درصورت نصب در خودروی شما
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لاستیک های یخ شکن
چنانچه خودرو شــما به لاســت کیهای یخ شکن روی 
رینگ های فلزی مجهز اســت، الزاماً بایــد از پیچ های 
ویژه ای که از نمایندگی های ایران خودرو قابل تهیه است، 

استفاده کنید. 

زنجیر چرخ
زنجیر چرخ می‌تواند کنترل خودرو توسط راننده را تحت 
تأثیر قرار دهد. لذا هنگام استفاده، به موارد توجه نمایید.

- با سرعت بیش از ۵۰ یکلومتر بر ساعت رانندگی نکنید. 
البته در صورتی که ‌سازنده زنجیر چرخ، سرعت کمتری 

تعیین کرده باشد آن را ملاک قرار دهید.
- با احتیاط برانید و تــا حد امکان از روی موانعی مانند 

چاله، سرعت‌گیر و ... با کمترین سرعت عبور کنید.
- از بســتن زنجير چــرخ بر روي چرخ زاپاســي که در 
صنــدوق عقب قــرار دارد، خودداري کنيــد. اين کار 

مي‌تواند به چرخ زاپاس و بدنه خودرو آسيب برساند.
- در صورت اســتفاده از زنجیر چــرخ در جاده‌های فاقد 
بــرف و یخ، تایرها و زنجیر چرخ دچار آســیب‌دیدگی 

خواهند شد.
- اســتفاده از زنجیــر چــرخ در خودروهــای با رینگ 
آلومینیومی می‌تواند ســبب ایجاد خراش در ســطوح 

رینگ شود.
- بهتر است جهت ایمنی بیشتر خود و خودرو، از تایرهای 

زمستانی به جای زنجیر چرخ استفاده نمایید.
برای اطلاع از زنجیر چرخ مناسب خودروی خود، به - 

نمایندگی های مجاز ایران خودرو مراجعه نمایید.

جا زدن چرخ زاپاس
زاپاس فولادی است. موقع  به چرخ  خودرو شما مجهز 
جازدن آن طبیعی است که ملاحظه نمائید که واشر پیچ 
با زه تماس پیدا نمی کند. چرخ زاپاس با شکل مخروط 

هر پیچ محکم می شود.

تعویض چرخ ها

توجه:
وقتی پیچ‌های واشردار روی رینگ فولادی زاپاس 
گشــتاور )ترک(، می‌شــوند، واشــرها آزاد باقی 

می‌مانند و مشکلی از این بابت وجود ندارد.
در خودروهای مجهز به رینگ های آلومینیومی:

- چــرخ پنجــم به عنــوان چــرخ موقــت در 
خودرو)تعویض در مواقع اضطراری و پنچر شدن(، 
تعریف شــده است. لذا عدم تطابق شرکت سازندة 
تایر و گل تایر چرخ زاپاس با سایر تایرهای رینگ 

آلومینیومی بلامانع می باشد.

اخطار
همیشه بلافاصله پس از تعویض چرخ، فشار باد  -

را بررســی کنید و از محکم بودن پيچ‌هاي چرخ 
مطمئن شوید.

در صورت پنچری، چرخ را در اسرع وقت تعویض  -
نمایید.

چرخی که پنچر شــده باشــد حتماً باید مورد  -
بازبینــی )و در صــورت امــکان تعمیــر( کی 

متخصص قرار گیرد.
خودروی خود را بر روی زمین مسطح که لغزنده  -

نبوده )مثال: از توقف بر روی ســرامکی اجتناب 
کنید،...( و مقاوم باشــد پارک کرده )در صورت 
لزوم از کی حائل زیر کفشــک جک اســتفاده 
کنید(، و فلاشر را نیز روشن نمایید. ترمز دستی 
را بکشــید و دنــده را از حالت خــاص خارج 
کنید )حالــت P در گيربكس اتوماتيك(. تمام 
سرنشــینان را از خودرو پیاده کرده و به محلی 

دور از تردد خودروها، راهنمایی نمایید.
* درصورت نصب در خودروی شما



113

5

تعویض چرخ ها

نشانگر ساییدگی تایر
تایرهایی که روی خودرو ســوار شده اند دارای نشانگرهایی 
هستند که در چندین نقطه روی محیط تایر بین آج ها قرار 
گرفته اند. هنگامی که تایرها تا اندازه ای ساییده م یشوند که 
1/6 میلیمتر از آج باقی م یماند، نشانگرها نمایان م یشوند و 

در این زمان تایرها باید تعویض شوند.
فشار باد تایرها:

باد تایرهــا حداقل هرماه  کیبار، زمــانی که تایرها خنک 
هستند باید چک شود. کم بودن باد تایر ایجاد حرارت کرده 
و عمــر تایر را کاهش م یدهد. باد زیــاد نیز موجب اثرات 

منفی روی راحتی و سواری خودرو م یشود.

هشدار
- رانندگی با تایرهایی که فشار باد آنها بیش از ۲۰ درصد 
مقدار توصیه شده کاهش یافته است؛ مصرف سوخت را 
افزایش داده و دینامکی خودرو را تحت تأثیر قرار داده و 

افت عملکرد دور از انتظار ایجاد میک‌ند.

تاير زمستاني و زنجير چرخ
بهتر است جهت حفظ ایمنی خودرو و سرنشينان، براي 
رانندگــي در جاده هاي برفي، از تایر زمســتانی يا زنجیر 
چرخ اســتفاده نمایید. البته تاير زمســتاني در اولويت 

مي باشد.
جهت استفاده از اين تجهيزات، موارد زير را مد نظر داشته 

باشيد:
تاير زمستاني يا زنجير چرخ را از نمایندگی‌های مجاز  -

ایران خودرو و متناسب با مشخصات رينگ و تاير اصلي 
خودرو، تهيه نماييد.

قله‌ي كوه - "S" و علامت  با حرف   تايرهاي زمستاني 
( روي تاير، شناخته مي شوند. (

تا حد  - برانید و  با احتیاط  از نصب زنجير چرخ،  پس 
با   ... و  چاله، سرعت‌گیر  مانند  موانعی  روی  از  امکان 

کمترین سرعت عبور کنید.
چرخ مجهز به زنجير چرخ نبايد در جايگاه زاپاس در  -

صندوق عقب قرار گيرد. اين کار مي‌تواند به چرخ و بدنه 
خودرو آسيب برساند.

فاقد  - از زنجیر چرخ در جاده‌های  استفاده  در صورت 
آسیب‌دیدگی  دچار  زنجیر چرخ  و  تایرها  یخ،  و  برف 

خواهند شد.
حداكثر ارتفاع زنجير چرخ از سطح تاير نبايد بيشتر از  -

9 ميلي‌متر باشد.

اخطار
- تایرهــای معیوب خطرناکنــد! از رانندگی با تایرهای 
معیوب، ســاییده، صاف و یا تایرهایی که بیش از حد باد 

شده باشند، خودداری کنید.
- همواره از تایرهای با طرح رادیال هم نوع و هم جنس 
بــرای چرخ های جلو و عقــب خودرو اســتفاده کنید. 
ازتایرهای با طرح ضربدری اســتفاده نکنید. رینگ های 
خودروی شــما تیوب خور نیستند. از تایرهای تیوب دار 

استفاده نکنید.
- هرگز با تایرهای ساییده شده، پاره، فرسوده و تایرهایی 

که باد آن ها تنظیم نیست، رانندگی نکنید.
تایرهای کم باد بسرعت ساییده می شوند و باعث افزایش 

مصرف سوخت و کاهش فرمان پذیری می شوند.
- رانندگــی با تایرهایی که فشــار باد آنهــا بیش از ۲۰ 
درصد مقدار توصیه شده کاهش یافته است در جاده‌های 
ناهموار، دست‌اندازها و کوهســتانی ممکن است باعث 
آســیب‌دیدگی رینگ و دفرمگی آن شود. ضمناً ریسک 
منگنه شدن شن ریزه‌ها؛ بین رینگ و تایر افزایش یافته 
و باعث تخلیه آنی باد می‌گردد که ممکن است حادثه‌ساز 

باشد.
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TPMS )سامانه پایش فشار باد تایرها(*

همچنین بروز هر ايرادي در سخت‌افزار اين سامانه نیز 
منجر به فعال شدن هشدار فوق مي‌گردد.

در صورت مشاهده این هشدار:
یا  فرمان  ناگهانی  از حرکت  داده،  کاهش  را  سرعت   -

ترمزهای شدید اجتناب کنید.
- در سریع‌ترین زمانی که خطری در پی ندارد خودرو 

را متوقف کنید.
- فشار چهار تایر را در هنگامی که سرد هستند بازبینی 
کنید. اگر بازبینی فشار تایرها در آن زمان امکان‌پذیر 

نباشد، با دقت و با سرعت کم رانندگی کنید.
این هشدار تا زمان تنظيم فشار باد تاير ادامه دارد.

تعويض  يا  و  رینگ‌ها  تعويض  يا  جا‌به‌جايي  در صورت 
توسط  سنسورها  موقعيت  شناسايي  عمليات  سنسور، 
يونيت اين سامانه به صورت خودکار صورت مي‌پذيرد. 
براي اين منظور تنها کافي است خودرو 5 ساعت خاموش 
و متوقف باشد و پس از آن حداقل 20 دقيقه با سرعت 
30 کيلومتر بر ساعت رانده شود، تا عمليات شناسايي 
خودکار، کامل گردد. )عمليات شناسايي با دستگاه نيز، 
در نمايندگي‌هاي مجاز و با استفاده از تجهيزات خاص، 

توسط کارشناسان انجام مي‌شود(
   

شیوه عملکرد
ایـن سـامانه بـه صـورت خـودکار فشـار بـاد تایرهـا را 
در حیـن رانندگـی بازبینـی می‌کنـد. عملکـرد آن بـه 
ايـن صـورت اسـت كـه اطلاعات ارسـال شـده از چهار 
سنسـور داخـل رینگ‌هـا را بـا فشـار بـاد تايـر مرجـع 

مقایسـه می‌کند. خـودرو 

TPMS فعال شدن هشدار  سامانه
در صورت تشخیص افت فشار، افزايش بيش از 
حد فشار، افزايش بيش از حد دماي باد داخل 
تاير و كاهش انرژي باتري سنسورها در کی یا 
چند تایر، این هشدار در جلو آمپر فعال خواهد شد كه 
سامانه  در   TPMS به  مربوط  پنجره  در  آن  جزييات 
MULTIMEDIA همانند تصوير پايين قابل مشاهده 

خواهد بود. 

هشدار
كاهـش  هشـدار  اعالم  مشـاهده  صـورت  در 
سـطح انـرژي باتـري سنسـور در مالتی‌مدیـا و يـا 
بـه  سـامانه  ايـن  در  سـخت‌افزاري  ايـرادات  بـروز 

فرماييـد. مراجعـه  مجـاز  نمايندگي‌هـاي 
سیستم تشخیص کم ‌بادی تایر به عنوان کی سیستم 
کمکی برای راننده است و جایگزین بازبینی هر ماهه 
از  قبل  نیز  و  یدکی(  تایر  جمله  )از  تایرها  فشار 

مسافرت‌های طولانی نمی‌شود.
تشـخیص افت فشـار همـواره منجر به تغییر شـکل 
مشـهودی در تایـر نمی‌شـود. لـذا تنهـا بـه بازبینی 

چشـمی اکتفـا نکنید.
فشارهای تایرهای خودرو را می‌توان بر روی برچسب 
فشارها مشاهده کرد. برای کسب اطلاعات بیشتر در 
مراجعه  مربوطه  بخش  به  مشخصه  علائم  خصوص 

کنید.
باید هنگامی که تایرها سرد هستند  فشارهای تایر 
است  بوده  متوقف  ساعت   1 برای  حداقل  )خودرو 
یا پس از حرکت به مقدار کمتر از 10 یکلومتر در 

سرعت‌های متوسط( بازبینی شوند.
در غیر این صورت، در صورت داغ بودن تایرها، ۳/۰ 
بار )30Kpa( به مقدار تعیین شده بر روی برچسب 

اضافه کنید.
تایرهای کم ‌باد تأثیرات نامطلوبی بر رانندگی  
باعث  و  داده  افزایش  را  ترمز  فاصله  داشته، 
شرایط  در  مخصوصاً  تایرها  سریع  استهلاک 
دشوار )بار بالا در خودرو، سرعت بالا و فواصل 
طولانی( می‌شود. همچنین مصرف سوخت را 

افزایش می‌دهد.

توجه
داخل  سنسورها  قرارگیری  محل  اینکه  به  توجه  با 
رینگ می‌باشد، در هنگام تعویض رینگ از انتقال یا 
نصب سنسور TPMS بر روی رینگ جدید مطمئن 

شوید.
* درصورت نصب در خودروی شما
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چراغ های جلو

جهت بازكردن چراغ‌هاى جلو ، لازم است تا ابتدا نسبت 
به بازكردن ســپر جلو و جلو پنجره اقدام نموده، سپس 
بــا بازكردن پيچ‌هاى نصب چراغ به ســينى جا چراغى، 

مجموعه چراغ را از سينى جدا نماييد.

اخطار
جهــت تعويض لامپ چــراغ راهنما نيــاز به باز 
كردن تعداد زيادى از قطعات م‌ىباشد، لذا توصيه 
مي‌شود براى تعويض لامپ چراغ راهنما به يكى از 

نمايندگ‌ىهاى مجاز مراجعه گردد.
لامپ ها تحت خلاء هســتند و ممکن است هنگام 

تعویض، شکسته شوند و ایجاد جراحت نمایند.

۱-لامپ چراغ های جلو:
درپوش های پلاستکیی پشــت چراغ را درجهت خلاف 
عقربه های ســاعت تامرحله جداشدن بچرخانید. سپس 

لامپ را تعویض نمائید.
۲-لامپ چراغ موقعيت )كوچك( 5 وات
۳-لامپ های چراغ نورپایین H7 =55وات
۴-لامپ های چراغ نور بالا  H7=55وات

۵-چراغ های راهنمای جلو:
-لامپ را با آزاد كردن خــار فلزى آزاد نموده و لامپ را 

تعويض نماييد.
لامپ راهنما 21 وات

۶-چراغ های راهنمای روی گلگیر:
- گل پخــش كــن را با جدا كردن پين پلاســتيكى در 
قسمت پايين و باز كردن پيچ موجود )در محدوده پشت 

لاستيك( جدا كرده
- خار فازى پشت راهنما كه به صورت كشويى م‌ىباشد 

را بيرون بياوريد. )1(
- چــراغ راهنما را چرخانده و از محل خود خارج نماييد. 
لامپ را در جهت خلاف عقربه‌هاى ســاعت بچرخانيد تا  

پايه لامپ خارج شود. )2(
- لامپ را تعويض نمائيد.

- لامپ راهنما روی گلگیر  T 8.4 =4وات،12ولت
۷-مجموعه چراغ مه‌شكن و چراغ حركت در روز 

:)DRL(
لامپ‌هاي هر دو چراغ نامبرده از نوع ال اي دي مي‌باشند 

و قابلیت تعويض ندارند. 
لامپ مه ‌شکن جلو H1  = 55وات،12 ولت

۸-پیچ تنظیم چراغ های جلو

تعویض لامپ‌ها
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تعویض مجموعه چراغ های عقب:5
- قاب تزئینی جاچراغی عقب از داخل صندوق عقب باز شود.
- مهرة نگهدارندة قاب چراغ راهنمای عقب باز و مجموعه 

چراغ تعویض گردد.

تعویض لامپ های چراغ های عقب
- مهرة نگهدارنــدة چراغ عقب از داخل صندوق عقب را 
بازنموده و قاب چراغ عقب را بیرون کشیده و لامپ های 

راهنما را تعویض نمائید.

اخطار
لامپ ها تحت خلاء هستند و ممکن است هنگام  -

تعویض، شکسته شوند و ایجاد جراحت نمایند. از 
این رو از لمس شيشــه لامپ با دست خودداري 

كنيد و آن را با يك پارچه تميز بگيريد.

تعویض لامپ
چراغ های راهنمای عقب

1- لامپ چراغ راهنما: 21 وات
2- لامپ چراغ دنده عقب: 21 وات

3- طلق انعکاس نور- لامپ چراغ کوچک: 5 وات
4- لامپ چراغ مه شکن عقب: 21 وات

5- لامپ چراغ ترمز: 21 وات
6- لامپ چراغ کوچک: 5 وات

کلیة لامپ هــای عقب از داخل صنــدوق عقب تعویض 
می شوند. برای جدا کردن قاب لامپ، ابتدا مهرة روی قاب 

را باز نموده و سپس لامپ سوخته را تعویض نمائید.
7- لامپ چراغ نمره: 5 وات

درپوش پلاســتکیی لامــپ را بازکنید و ســپس لامپ 
سوخته را تعویض نمائید.

8-لامپ چراغ ترمز سوم )طاقچه عقب(

چراغ سقفی جلو و چراغ سقفی عقب
کی آچار پیچ‌گوشــتی را با احتیاط درون شــیار انتهای 
چراغ وارد و با اهرم کردن آن مجموعۀ چراغ را از کنسول 

جدا کنید.
مجموعۀ چراغ را نگهدارید و پاۀی لامپ را باز کنید. لامپ 
را درآورید و تعویض کنید. اطمینان حاصل کنید که پایه 
محکم ســر جای خود قرار گرفته است. سپس مجموعۀ 

چراغ را سر جای خود نصب کنید.

توصیه می شود یک دست لامپ و فیوز مورد نیاز 
یدکی را همیشه درخودرو همراه داشته باشید.

تعویض لامپ‌ها
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تعویض لامپ ها

- سپس فيش مربوطه را جدا نماييد. )2(
-  با بازكردن پيچ هاى نگهدارنده مجموعه چراغ هارا

تعويض نماييد. )۳(

اخطار
لامپ ها تحت خلاء هســتند و ممکن است هنگام 

تعویض، شکسته شوند و ایجاد جراحت نمایند.

چراغ ترمز سوم )طاقچۀ عقب( *
- بست‌هاى جانبى را به سمت پايين كشيده و مجموعه 

چراغ را بيرون آوريد. )۱(

* درصورت نصب در خودروی شما

چراغ نقشه‌خوانی )وسط(
جهت تعویض لامپ چراغ نقشه‌خوان ابتدا پیچ‌های قاب 
تزئینی کنسول سقف را باز نموده، قاب را درآورده و بعد 
سوکت چراغ نقشه‌خوان را آزاد کرده و سپس لامپ درون 
آن را در جهت خلاف حرکت عقربه‌های ساعت چرخانده 

و درآورید و پس از تعویض مجدداَ نصب نمایید.
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تعویض لامپ‌ها

چراغ خطر سوم
- ابتدا قاب نگهدارنده چراغ را با فشار دادن دو دكمه در 

طرفين قاب بيرون آوريد. )1(
- سپس با فشار دادن لامپ به سمت داخل و چرخاندن 
آن عكس حركت عقربه‌هاى ســاعت، لامپ را بيرون 

آورده و تعويض نمائيد. )۲(

چراغ داشبورد
- ابتدا قاب نگهدارنده چراغ را كه به واسطه دو پيچ بسته 

شده باز نمائيد.
- سپس با چرخاندن پايه لامپ عكس حركت عقربه‌هاى 
ســاعت، پايه لامپ را بيــرون آورده و لامپ را تعويض 

نمائيد.

چراغ صندوق عقب
کی آچار پیچ‌گوشتی را به دقت درون شیار انتهای چراغ 
وارد کنید. با بیرون آوردن طلق به لامپ دست میی‌ابید.

لامپ را از دو سر اتصال خود جدا کنید. لامپ را تعویض 
کنید. چراغ را در جای خود مجدداَ نصب کنید.

اخطار
لامپ ها تحت خلاء هســتند و ممکن است هنگام 

تعویض، شکسته شوند و ایجاد جراحت نمایند.
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5 فیوزها
جعبة فیوز

جعبة فیوز، زیر داشــبورد در قســمت چپ راننده قرار 
دارد و در آن شــش عدد فیــوز یدکی و همچنین گیره 
 مخصــوص تعویض فیوز قرار داده شــده اســت. برای

باز کردن، در جعبة فیوز را به طرف جلو بکشید.
F1 -1  10 آمپر: تغذیه بعد از سوییچ رادیو پخش

F1A 10 آمپر: تغذیه دایم رادیو پخش
F2 -2  5 آمپر: رله قطع کمپرسور- برق بعد از سوئيچ 
تایمر چراغ سقف - کلید 3  کاره - تغذيه بعد از سوئيچ 

يونيت موتور
 ABS 15 آمپر: تغذیه بعد از ســوئيچ مدولاتور  F3 -3

- رله‌های فن دور تند
F4 -4 10 آمپر: چراغ کوچک عقب راســت - سیگنال 

روشنایی رله بازر روشن ماندن چراغ‌ها
F5 -5 15 آمپر: رله فن تهویه – تغذیه بعد از ســوئيچ 

هشدار
فیوزهای برق برای همة مدل های پژو در نظرگرفته 
شده اند ولی احتمال دارد تعدادی از آن ها در برخی 

مدل ها مورد مصرف نداشته باشد.

سیستم تهویه  هوشمند
F6 -6 1۰ آمپر: تغذیه ایربگ

F7 -7 20 آمپر: رله بوق - مه‌شکن جلو - بوق
F25,F15 شانت ورودی فیوزهای - F8-SHUNT -8
F9 -9 5 آمپــر: چراغ‌های کوچک جلو - چراغ کوچک 

عقب چپ - چراغ نمره عقب
F10 -10 30 آمپــر: شیشــه بالابر عقب - روشــنایی 

کلید‌های شیشه بالا بر عقب
F11 -11 30 آمپــر: MAIN FUSE مربــوط بــه 
چراغ‌های جلو - نور پایین ونور  بالا - رله مه‌شــکن جلو 

- مه‌شکن عقب 
F12 -12 10 آمپــر: چــراغ دنــده عقــب - یونیت 
هشداردهنده موانع عقب- تغذیه بعد از سوئيچ جلو آمپر 
- تغذیه بعد از سوئيچ سنسور دمای هوای اتاق - تغذیه 
بعد از ســوئيچ دیاگ - تغذیه بعد از سوئيچ  رله هشدار 

ABS

F13 -13 30 آمپر: مصرف ندارد.

F14 -14 30 آمپر: مصرف ندارد.
F15 -15 ۱۵ آمپر: تغذیه چراغ ســقف جلو و عقب - 
تغذیه یونیت قفل مرکزی - تغذیه یونیت آینه تاشــو - 
برق دایم تایمر چراغ ســقف - چراغ صندوق عقب - رله 

صندوق‌پران
F16 -16 20 آمپر: تغذیه بعد از سوئيچ فندک 

    F16A 20 آمپر: تغذیه دایم فندک

فیوزها
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* درصورت نصب در خودروی شما

F17 -17 10 آمپــر: برق دایم یونیت سیســتم تهویه 
هوشمند - حافظه رادیو پخش

F18 -18 10 آمپر: مه شکن عقب
F19 -19 10 آمپر: چراغ های روشنایی پنل - روشنایی 
جلو آمپر - روشــنایی پنــل کلیدهــای رادیو پخش-  
روشنایی سیستم کنترل روی فرمان )MFC(- روشنایی 

فندک - روشنایی کلید تنظیم آینه برقی
F20 -20 ۳۰ آمپر:صندلی برقی راننده

F21 -21 ۳۰ آمپر: فن سیستم تهویه هوشمند
F22 -22 ۲۰ آمپر: صندلی برقی شاگرد

F23 -23 ۲۰ آمپــر: موتور برف پاکک‌ن - دســته برف 
پاکک‌ن - تغذیه یونیت برف پاکک‌ن و  پمپ شیشه‌شوی

F24 -24 ۳۰ آمپر: مصرف ندارد
F25 -25 5 آمپر: برق دایم جلو آمپر -  برق دایم دیاگ 

F26 -26 ۱۵ آمپــر: یونیت فلاشــر - بــرق دایم پنل 
کلیدهای رادیو پخش

F27 -27 ۳۰ آمپر: شیشــه گــرم کن عقب - گرم کن 
آیینه‌های جانبی

F28 -28 ۱۵ آمپر: چراغهای ترمز -  رله شیشــه بالا بر 
جلو- تغذیه بعد از سوییچ پنل کلیدهای رادیو پخش

F29 -29 ۳۰ آمپــر: شیشــه بالا بر جلو - روشــنایی 
کلیدهای شیشه بالابر جلو

F30 -30 ۱۵ آمپر: چراغ نقشه خوان - تغذیه مدار فرمان 
راهنما - رله روشن ماندن چراغها - چراغ جعبه داشبورد - رله 
شیشه بالابر عقب - رله قفل کن کودک شیشه بالابر عقب - 
روشنایی شیشه بالابر عقب - یونیت شیشه بالابر اتوماتکی 

- آینه برقی
31- فیوزهای یدکی

فیوزهای داخل محفظة موتور
F32 -32 ۳۰ آمپر: فن موتور
F33 -33 ۳۰ آمپر: فن موتور

F34 -34 ۳۰ آمپر: فیوز یدکی
F35 -35 ۳۰ آمپر: فیوز یدکی

F36 -36 مدار اتصال کوتاه-تغذیه جعبه فیوز و سوئیچ
F37 -37 مدار اتصال کوتاه- تغذیه جعبه فیوز

اخطار
فیوز مورد نظر را امتحان کنید، در صورت لزوم آنرا با کی 

فیوز با شدت جریان کیسان جایگزین نمایید.
استفاده از فیوز با شدت جریان قوی تر می تواند باعث داغ 
شدن بیش از حد مدار الکترکیی گردد.)خطر آتش سوزی(

فیوزها
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فیوزها

*Junction box
فیوزها اتصالات ســاده ای هســتند که در موقع لــزوم جریان برق را قطع 
میک نند تا تجهیزات برقی آسیب نبینند. هر گاه کیی از تجهیزات برقی کار 

نکند ممکن است فیوز محافظ آن سوخته باشد.

* درصورت نصب در خودروی شما

فیوز آمپر فیوز عملکرد فیوز
F1 10A رادیو پخش )تغذیه بعد از سوئیچ(

F1A 10A رادیو پخش )تغذیه مستقیم از باطری(
F2 20A فندک )تغذیه مستقیم از باطری(

F2A 20A فندک )تغذیه بعد از سوئیچ(
F3 30A رزرو 5
F4 15A کلید گرمکن شیشه عقب، استپ 2 سوئیچ
F5 15A فن دور تند، رله بخاری، پنل بخاری
F6 30A موتور برف پاکک ن، رله برف پاکک ن، پمپ شیشه شوی
F7 15A چراغ  نقشه خوانی، چراغ جعبه داشبورد، چراغ راهنما، چراغ آینه برقی، چراغ شیشه بالابر
F8 40A شنت
F9 -------- رزرو 8
F10 30A فن بخاری
F11 10A سوئیچ چراغ های عقب
F12 10A رزرو4
F13 30A رزرو 3
F14 15A جلو آمپر، ساعت دیجیتال، چراغ های ترمز 
F15 10A ABS ترمز ضد قفل
F16 10A رزرو 6
F17 30A کلید قفل درب ها
F18 10A چراغ های اخطار جلو آمپر، چراغ دنده عقب، دور سنج، چراغ تنظیم سطح روغن
F19 5A تایمر چراغ سقف، چراغ پشت آمپر بنزین، چراغ سنسور دما
F20 15A ABS ترمز ضد قفل
F21 10A رزرو 2
F22 10A رئوستا )تنظیم نور پشت آمپر وکلید(
F23 10A رزرو7
F24 15A رزرو1
F25 15A فلاشر
F26 10A باز و بست آینه ها
F27 20A بوق
F28 30A گرمکن آینه ها، شیشه بالابر عقب سمت راست
F29 30A سوئیچ درب سمت چپ، شیشه بالابر جلو
F30 15A چراغ سقف، رادیو، ساعت دیجیتال، چراغ لادری، لامپ صندوق عقب، گیرنده قفل مرکزی
F31 15A جعبه کنترل قفل مرکزی
F32 5A رزرو 9
F33 10A چراغ مه شکن عقب
F34 30A ABS ترمز ضد قفل
F35 30A چراغ مه شکن جلو
F36 30A شیشه بالابر عقب
F37 30A چراغ های کوچک، نوربالا، نورپائین

هشدار
هرگونه دستکاری و یا تغییر سیستم های تغذیه سوخت )واحد کنترل 
الکترونکیی، سیم کشی، مدار سوخت، انژکتور، سرپوش محافظ و...( 
به دلیل خطری که ممکن است شما را تهدید کند ایکداً ممنوع است 

)مگر توسط متخصصین شبکه خدمات پس از فروش(.
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جعبه فیوز و رلة داشبورد*5
جعبه فیوز، زیر داشبورد در قسمت چپ راننده قرار دارد. 

برای باز کردن، در جعبه فیوز را به طرف جلو بکشید.
جدول راهنمای رله ها

شدت جریان - نوععملکرد رلهشمارة رله

RLY1------

RLY230محرک برقی در صندوق عقبA - 1 Contact

RLY330گرم کن شیشه عقب و آینه هاA - 1 Contact

RLY430رله فن دستگاه تهویه مطبوعA - 1 Contact

RLY530شیشه بالابر عقب سمت چپA - 2 Contact

RLY630شیشه بالابر عقب سمت چپA - 2 Contact

RLY730شیشه بالابر عقب سمت راستA - 2 Contact

RLY830شیشه بالابر عقب سمت راستA - 2 Contact

عملکردشدت جریانشماره فیوز
F2120Aتغذیه صندلی برقی
F2210A تغذیة سوئیچ اصلی )وضعیت دو( یونیت یکسة هوا و سیستم تهویه
F2310A تغذیة سوئیچ اصلی )وضعیت اول(  فندک 

F2410A
تغذیة سوئیچ اصلی- وضعیت اول)تحرکی رلة بخاری، رادیو، چراغ ترمز، نود جلو، نود مرکزی و جلو آمپر(، 

)تحرکی رلة شیشه گرمکن(
F2510Aتغذیة دایم رادیو
F2620A تغذیة نود مرکزی
F2720Aتغذیة نود مرکزی
F2830Aتغذیة نود مرکزی و تحرکی رلة محرک درب عقب
F2930Aشیشه بالابر عقب
F3030A)تغذیة نود مرکزی )شیشه بالابر جلو
F3130A شیشه گرمکن عقب
F3230Aتغذیة فن بخاری
F3330Aاستارت موتور
F3410Aتغذیة سوئیچ اصلی)وضعیت دو( ایموبیلایزر،کانکتور عیبی ابی، جلوآمپر، سنسور فشار گاز کولر، یونیت موتور
F355AABS تغذیة سوئیچ اصلی)وضعیت دو( - سیستم ضدقفل ترمز
F3610Aتغذیه باتری  ایموبیلایزر، کانکتور عیبی ابی، جلو آمپر

جدول راهنمای فیوزها

* درصورت نصب در خودروی شما

فیوزها
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فیوزها

جعبه فیوز و رلة داشبورد*
جعبه فیوز، زیر داشبورد در قسمت چپ راننده قرار دارد. 

برای باز کردن، در جعبه فیوز را به طرف جلو بکشید.
جدول راهنمای رله ها

شدت جریان - نوععملکرد رلهشمارة رله

R130رله درب صندوق عقبA - 1 Contact

R230رله گرمکن شیشه عقبA - 1 Contact

R335رله فن بخاریA - 1 Contact

R430رله شیشه بالابر عقب چپA - 2 Contact

R530رله شیشه بالابر عقب چپA - 2 Contact

R630رله شیشه بالابر عقب راستA - 2 Contact

R730رله شیشه بالابر عقب راستA - 2 Contact

R830رله پمپ شیشه‌شویA - 1 Contact

جدول راهنمای فیوزها
عملکردشدت جریانشماره فیوز

F21------رزرو
F2215Aتغذیه رادیو پخش
F235Aتغذیه پمپ شیشه‌شوی
F2430ABCM تغذیه نود داخل اتاق
F2530Aتغذیه شیشه بالابرهای عقب
F2610Aتغذیه جلو آمپر - دیاگ - ایموبیلایزر - نمایشگر کولر
F2720ABCM تغذیه نود داخل اتاق
F2820ABCM تغذیه نود داخل اتاق
F2930ABCM تغذیه رله صندوق عقب - نود داخل اتاق
F30------رزرو
F3130Aتغذیه گرمکن شیشه عقب
F3240Aتغذیه فن بخاری
F3330Aتغذیه صندلی‌های جلو
F3410Aتغذیه بعد از سوئیج مصرفک‌ننده‌های داخلی
F3520Aتغذیه برق فندک
F365Aتغذیه بعد از سوئیچ کلید کولر - نود داخل اتاق - جلو آمپر
F3710Aتغذیه یونیت موتور - دیاگ
F385Aتغذیه یونیت ایربگ
F395Aیونیت موتور - ABS - تغذیه بعد از سوئیچ ایموبیلایزر * درصورت نصب در خودروی شما
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جعبه فیوز محفظة موتور*
جعبه فیوز در سمت راست محفظة موتور قرار دارد.  برای 
دست یابی به آن، گیره های در جعبه را آزاد کنید و در را 
بردارید. هنگام بستن درِ جعبه، از جا افتادن صحیح آن 

مطمئن شوید. 
دارندة خودرو نباید اتصالات فیوزها را دستکاری و قطع 
و وصل کند. هر مشکلی در این قسمت ها باید توسط 

متخصص مجاز بررسی شود. 

جدول راهنمای رله‌ها*

شدت جریان - نوععملکردشمارة رله
RLYa30رله کنترل موتورA - 1 Contact

RLYb30رله پمپ بنزینA - 1 Contact

RLY130رله مه‌شکنA - 1 Contact

RLY230رله برقA - 1 Contact

RLY330رله برف پاکک‌ن جلوA - 2 Contact

RLY430رله برف پاکک‌ن جلوA - 2 Contact

RLY540رله فن دور تندA - 1 Contact

RLY630رله فن دور کندA - 1 Contact

RLY730رله فنA - 2 Contact

RLY830رله پمپ شیشه‌شویA - 1 Contact

جدول راهنمای فیوزها*
عملکردشدت جریانشمارة فیوز

140Aتغذیه برق سوئیچ استارت
230Aرله مه‌شکن جلو/ بوق

340A
BCM تغذیه برق رابط 

سیستم‌های درونی

430A
BCM تغذیه برق رابط 

سیستم‌های درونی

540Aفن دور تند
630Aفن دور کند
730AABS ترمز
840AABS ترمز
رزرو---9
1020Aتغذیه نود جلو
1115Aتغذیه نود جلو

1230A
رله برف پاکک‌ن جلو/ عقب و رله 

پمپ شیشه‌شوی
رزرو---13
1430Aتغذیه رله دوبل
1510Aتغذیه پمپ سوخت
1610Aتغذیه یونیت موتور
رزرو---17
رزرو---18
رزرو---19
رزرو---20

فیوزها
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* درصورت نصب در خودروی شما

جعبه فیوز محفظة موتور*
جعبه فیوز در سمت راست محفظة موتور قرار دارد.  برای 
دست یابی به آن، گیره های در جعبه را آزاد کنید و در را 
بردارید. هنگام بستن درِ جعبه، از جا افتادن صحیح آن 

مطمئن شوید. 
اتصالات  نباید  خودرو  دارندة 
قطع  و  دستکاری  را  فیوزها 
در  کند. هر مشکلی  و وصل 
توسط  باید  قسمت ها  این 

متخصص مجاز بررسی شود.

شدت جریانعملکرد فیوز

100Aبرق اصلی فیوز باکس محفظه موتور

125Aبرق اصلی فیوز باکس داخل اتاق

جدول راهنمای رله‌ها*

شدت جریان - نوععملکردشمارة رله
R130رله فن دور کندA - 1 Contact

R240رله فن دور تندA - 1 Contact

R330رله کمپرسور کولرA - 1 Contact

R430رله فنA - 2 Contact

R530رله برف پاکک‌نA - 2 Contact

R630رله برف پاکک‌نA - 2 Contact

R730رله مه‌شکن جلوA - 1 Contact

R830رله بوقA - 1 Contact

R930رله پمپ سوختA - 1 Contact

R1030رله کنترل موتورA - 1 Contact

R1130رله چراغ جلو نور بالاA - 1 Contact

R1230رله چراغ جلو نور پایینA - 1 Contact

جدول راهنمای فیوزها*
عملکردشدت جریانشمارة فیوز

F130Aفن دور تند
F240Aتغذیه برق سوئیچ استارت

F315Aتغذیه رله مه‌شکن جلو
F4*10Aتغذیه یونیت موتور
F530Aاستارت
F610Aتغذیه یونیت موتور
F720Aتغذیه یونیت موتور
F85Aتغذیه بوبین فن جلو
F910Aتغذیه یونیت موتور
F1010Aتغذیه رله پمپ بنزین
F1130Aتغذیه رله موتور
F12---رزرو
F1330Aتغذیه ترمز ضد قفل )ABS(

F1410Aتغذیه رله برق
F1510Aتغذیه رله کمپرسور کولر

F1630Aتغذیه رله‌های برف پاکک‌ن
F1715Aتغذیه رله چراغ جلو نور پایین
F1815Aتغذیه رله چراغ جلو نور بالا
F1930Aفن دوركند
F2040Aتغذیه ترمز ضد قفل )ABS(
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سمت چپ می باشد.
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* درصورت نصب در خودروی شما

* CEC رله های جعبه فیوز داخل محوطه داشبورد

عملکرد رلهنوع رلهرنگ رلهرله

R1قهوه‌ایHC Micro 4P (12V/35A)رله فن تهویه

R2 *خاکستریMicro 5P (12V/20A/10A)۱ )رله برق شوک سنسور و سنسور حرکت )آپشن

R3قهوه‌ایHC Micro 4P (12V/35A)رله مدیریت توان

R4سبزMicro 4P (12V/20A)رله شیشه گرمکن

R5خاکستریMicro 5P (12V/20A/10A)رله برف پاک کن

R6-----------------------------

R7قهوه‌ایHC Micro 4P (12V/35A)رله شیشه بالابرهای عقب

R8قهوه‌ایHC Micro 4P (12V/35A)رله شیشه بالابرهای جلو

R9سبزMicro 4P (12V/20A)رله صندوق پران

R10خاکستریMicro 5P (12V/20A/10A)رله باز کردن قفل مرکزی

R11خاکستریMicro 5P (12V/20A/10A)رله بستن قفل مرکزی

-۱ این رله درصورت استفاده از شوک سنسور و سنسور چشمی باید وصل شود.
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* CEC جعبه فیوز و رله داخل داشبورد
فیوزهای جعبه فیوز داخل داشبورد

عملکردنوع فیوزآمپر فیوزفیوز
F120MiniECU کلید 3 حالته فشار گاز کولر به

F25Mini

برق بوببن رله فن تهویه
برق بوبین رله های ) کمپرسور کولر - فن موتور( جعبه فیوز داخل 

محوطه موتور
TCU ورودی کلید گرمکن شیشه و گيربکس اتوماتيک

F3-------------------

F4-------------------

F55Mini

نور پس زمینه فندک
نور پس زمینه کلید گرمکن
نور پس زمینه کلید فلاشر
ESC نور پس زمینه کلید
نور پس زمینه رادیو پخش

نور پس زمینه جلوآمپر
نور پس زمینه تهویه
نور پس زمینه ساعت

نور پس زمینه کلید صندوق پران
CEC چراغ کوچک برای

نور پس زمینه کلیدهای تنظیم آئینه ها
نور پس زمینه کلید قفل مرکزی روی پنل جلو

نور پس زمینه کلید قفل کننده شیشه بالابرهای عقب

F610Mini

چراغ کوچک جلو
چراغ کوچک عقب

چراغ پلاک

فیوزهای جعبه فیوز داخل داشبورد

عملکردنوع فیوزآمپر فیوزفیوز
F710MiniAIR BAG برق

F85Mini

برق )استپ 2و3( جلوآمپر
برق )استپ 2و3( ایموبلایزر
A/C برق )استپ 2و3( کلید
برق )استپ 2و3( برای دیاگ

TCU و گيربکس اتوماتيک ECU برق )استپ 2و3( برای
CEC برق )استپ 2و3( برای

ABS برق )استپ 2و3( برای ماژول

F920Mini

کلید سرعت پایین برف پاک کن
کلید سرعت بالای برف پاک کن

پمپ شیشه شو
برق رله برف پاک کن

F105Mini

CEC )2برق )استپ 1و
برق )استپ 1و2( برای کلید صندوق پران

برق )استپ 1و2( برای کلید راهنمای چپ و راست
برق )استپ 1و2( برای ساعت

برق )استپ 1و2( گذر از صفر موتور برف پاک کن 

F1110Mini

لامپ دنده عقب
برق کلید شیشه های سمت راننده

برق آینه های کناری

F1210Miniبرق سوئیچ ترمز

F13-----------------

* درصورت نصب در خودروی شما

فیوزها
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* CEC جعبه فیوز و رله داخل داشبورد
فیوزهای جعبه فیوز داخل داشبورد

عملکردنوع فیوزآمپر فیوزفیوز

F145Mini

برق دائم چراغ سقفی
لامپ داخل داشبورد
لامپ صندوق عقب

لامپ نقشه خوان

F15۱۵Miniفندک

F1610Miniرادیو پخش

F17-------------------

F185Miniچراغ سقفی حالت کنترلی

F195Miniکلید مه شکن جلو

F2015Miniنور بالا

F2115Miniنور پائین

F2210Miniمه شکن عقب

F235Miniگرمکن آئینه های کناری

F2430Miniگرمکن شیشه عقب

F2530Mini

برق محرک درب سمت راننده 
برق محرک درب سمت کمک

برق محرک درب سمت راننده عقب
برق محرک درب سمت کمک عقب

برق محرک درب باک
برق محرک درب صندوق عقب

F26-------------------

F275Mini

برق بوبین کلیه رله های داخل جعبه فیوز داخل محوطه اتاق
کلید بوق

برق باتری جلوآمپر

فیوزهای جعبه فیوز داخل داشبورد

عملکردنوع فیوزآمپر فیوزفیوز
F2820MiniCEC برق قدرتی

F295Mini

برق کلید قفل مرکزی
برق ساعت

برق باتری برای دیاگ
CEC برق باتری

F3010Miniبرق حافظه رادیوپخش

*F315Mini۱ )برق شوک سنسور و چشمی )آپشن

** F325Mini2 )برق آژیر )آپشن

F3340J-Caseفن تهویه 

F3440J-Case
برق شیشه بالابرهای جلو

نور پس زمینه کلید شیشه بالابرهای جلو

F3540J-Case
برق شیشه بالابرهای عقب

نور پس زمینه کلید شیشه بالابرهای عقب

F5Miniذخیره

F10Miniذخیره

-۱ این فیوز درصورت نصب بودن رله R2 باید نصب شود.
-۲ این فیوز درصورت نصب کردن آژیر شرکتی باید نصب شود.
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* )CEC(  سیستم تجمیع مدارات کنترلی
چراغ سقفی:-1 

• باز بودن کیی از درها باعث روشــن شدن چراغ سقفی 
می‌شود.

• چراغ ســقفی حدودا 40 ثانیه روشن می‌ماند اگر وقتی 
تمام درها بسته شوند و سوئیچ استارت باز نشود.

• چراغ ســقفی حدوداً 5 دقیقه روشن می‌ماند اگر دربی 
باز بماند.

• اگر کیی ازدرها یا درِ صندوق عقب یا درِ موتور باز باشد 
و خودرو حرکت داشــته باشد چراغ سقفی برای مدتی 

چشمک می‌زند.
• درها با ریموت کنترل باز شــود چراغ ســقفی روشن 

می‌شود.
• درهــا با ریموت کنترل یا کلید قفل شــوند اگر چراغ 
سقفی روشن باشد به صورت دیمری خاموش می‌شود.

• اگرخودرویاب از روی ریموت کنترل فعال شــود چراغ 
سقفی برای مدت زمانی روشن می‌ماند.

صندوق‌پران:-2 
• وقتی ســوئیچ باز است، اگر کلید صندوق پران حداقل 
به مدت ۱/۵ ثانیه فشرده شود درِ صندوق باز می‌شود.

• اگر خودرو حرکت داشــته باشــد و کلید صندوق‌پران 
فشرده شود درِ صندوق باز نخواهد شد.

قفل مرکزی:-3 
• کلیه درها و درِ صندوق عقب و درِ موتوراگر بسته باشند 
توســط کلید کلیه درها قابل قفــل کردن یا باز کردن 

می‌باشند.

• کلیــه درها و درِ صندوق عقب و درِ موتور اگر بســته 
باشند توسط ریموت کنترل کلیه درها قابل قفل کردن 

یا بازکردن می‌باشند.
• کلیه درها و درِ صندوق عقب و درِ موتور اگر بسته باشند 
توسط کلید قفل مرکزی روی پنل داشبورد کلیه درها 

قابل قفل کردن یا باز کردن می‌باشند.
• اگر کیی از درها یا درِ صندوق عقب یا درِ موتور باز باشد 
در صورت اجرای هر کی از سه حالت بالا )جهت قفل 

کردن( درها کیبار قفل شده و بلافاصله باز می‌شود.
• در هنگام قفل کردن درها با ریموت کنترل فلاشر کی 

مرتبه چشمک می‌زند.
• در هنگام قفل کردن درها با ریموت کنترل اگر کیی از 
درها یا درِ صندوق عقب یا درِ موتور باز باشد عمل قفل 
با موفقیت انجام نمی‌شود ولی فلاشر 4 مرتبه با سرعت 

کند چشمک می‌زند.
• در هنــگام باز کردن درها با ریموت کنترل فلاشــر 5 

مرتبه با سرعت تند چشمک می‌زند.
• خودرویــاب )Car Finder(: هنگامــی که خودرو با 
ریموت کنترل قفل شده باشد در این صورت اگر کیبار 
دیگر کلید قفل کردن از روی ریموت کنترل فشــرده 
شــود فلاشــر تقریبا 10 ثانیه با سرعت تند چشمک 

می‌زند.
• اگر در فاصله زمانی کوتاهی درها توســط قفل مرکزی 
به کرار قفل و باز شوند به مدت 20 ثانیه قفل مرکزی 

از کار می‌افتد.
• در صورت فعال بودن آپشن قفل اتوماتکی اگر سرعت 
خودرو به بالای ۲۰ یکلومتر در ساعت  برسد، اتوماتکی 
درهــا قفل می‌شــوند و وقتی خودرو خاموش شــود 

اتوماتکی درها باز می‌شوند.
• اگر درها قفل شــوند نمایشگر LED  روی کلید قفل 
مرکزی به صورت دائم روشــن می‌ماند و اگر درها باز 
باشند نمایشگر LED  روی کلید قفل مرکزی خاموش 

خواهد شد.

برف پاکک‌ن:-4 
• برف پاکک‌ن در حالت تایمر دارای 2 مد می‌باشــد که 
توسط دستگاه دیاگ )عیبی‌اب( قابل انتخاب می‌باشد: 

- تایمر با زمان ثابت 
- تایمر متغیر با سرعت خودرو 

فلاشر:-5 
• اگر آپشــن فلاشر اتوماتکی توســط دیاگ فعال شده 
باشد، وقتی سرعت خودرو بالای 80 یکلومتر در ساعت 
است به هنگام ترمز ناگهانی فلاشر خودرو چند مرتبه 

چشمک می‌زند.
• اگر آپشن فعال شدن فلاشــر به هنگام باز بودن کیی 
از درها توســط دیاگ فعال شــده باشد، وقتی سوئیچ 
اســتارت باز است و کیی از درها باز باشد فلاشر حدود 

15 ثانیه تند چشمک می‌زند.
	

-LED ۶ باز بودن درِ روی جلو آمپر:
• وقتی ســوئیچ استارت باز است و کیی از درها باز باشد 
نشانگر باز بودن درِ روی جلو آمپر روشن می‌شود و حال 
اگر ســرعت خودرو بالای 20 یکلومتر در ساعت باشد 

این نشانگر بصورت چشمک زن می‌شود. 

فیوزها
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فیوزها

* درصورت نصب در خودروی شما

برق شیشه بالابرهای جلو و عقب:-7 
• وقتی سوئیچ استارت بسته می‌شود تقریبا تا 30 ثانیه 
می‌توان شیشه‌های جلو و عقب بالا یا پایین داد لازم به 
ذکر است قسمت اتوماتکی شیشه سمت راننده در این 

مدت کار نخواهد کرد.

گرمکن شیشه عقب و آینه‌های جانبی:-8 
• تنها وقتی خودرو روشن باشد گرمکن شیشه کار خواهد 

کرد.
• گرمکن شیشــه وقتی فعال شد تقریبا بعداز 12 دقیقه 

بطور اتوماتکی خاموش خواهد شد.
 
)مدیریت توان( :-9 

• مدیریت توان برق قســمت‌های زیر را کنترل میک‌ند: 
چراغ ســقفی- رادیو پخش - فنــدک - چراغ داخل 

داشبورد - چراغ صندوق عقب را تأمین میک‌ند.
• اگر سوئیچ استارت باز باشد ولی خودرو خاموش باشد، 
تقریبا بعد از 15 دقیقه برق این قسمت‌ها قطع می‌شود.

• اگر سوئیچ اســتارت بسته باشد، تقریباً بعداز 7 دقیقه 
برق این قسمت‌ها قطع می‌شود.

• اگر خودرو را باریموت کنترل قفل کنیم بعد ازچند ثانیه 
برق این قطعات قطع می‌شود.

• اگر خودرو را با ریموت کنترل باز کنیم یا کیی از درهای 
خودرو باز شود بلافاصله برق این قطعات وصل می‌شود.
• اگر سیستم خودرویاب از روی ریموت کنترل فعال شود 

بلافاصله برق این قطعات فعال خواهد شد.
• توجــه : اگر باتری خودرو ضعیف باشــد برق کلیه این 

قطعات قطع خواهد شد.

- 10 ABS/EBD آلارم

سیستم عیبی‌ابی:11 -
• خرابی کلیه رله‌های و خروجی‌های قسمت‌های مختلف 

زیر قابل تشخیص توسط دستگاه دیاگ می‌باشد:
• قفل مرکزی
• صندوق پران

• گرمکن شیشه عقب و آینه‌ها
• رله برق شیشه‌های جلو

• رله برق شیشه‌های عقب
• رله برف پاکک‌ن
• رله مدیریت توان

• راهنمای چپ
• راهنمای راست

• چراغ سقفی
• آژیر

دزدگیر* :12 -
• آپشن سیستم دزدگیر )Antitheft( هم توسط دستگاه 
عیبی‌اب ) دیاگ( و هم به روش زیر قابل فعال‌ســازی 

می‌باشد.
• حال با روش زیر می‌توان سیســتم دزدگیر را فعال یا 

غیر فعال نمود:
ابتدا ســوئیچ اســتارت 2 مرتبه باز و بسته شود و روی 
حالت بسته قرار گیرد حال کلید باز کردن از روی ریموت 
کنترل 2 مرتبه فشــرده شود در این حالت آژیر 1 مرتبه 
فعال شــده و در نتیجه سیســتم دزدگیر فعال می‌شود. 
اگر این عمل را کیبار دیگر تکرار کنیم سیســتم دزدگیر 

غیرفعال می‌شود و آژیر 2 مرتبه به صدا در می‌آید. 
• قابلیت نصب سنســور چشمی)Motion Sensor( و 

شوک سنسور را دارا است.
• قابلیــت انتخاب بوق یا آژیر برای سیســتم دزدگیر با 
قراردادن فیــوز درF11  یا F12 در جعبه فیوز داخل 

محوطه موتور امکان‌پذیر می‌باشد.
• در هنــگام قفل کردن خودرو بــا ریموت کنترل  آژیر 
1 مرتبــه به صدا در می آید و سیســتم دزدگیر فعال 

می‌شود.
• در هنــگام باز کردن خودرو بــا ریموت کنترل آژیر 2 
مرتبــه به صدا در‌می‌آید و سیســتم دزدگیر غیرفعال 

می‌شود.
• در هنگام فعال کردن خودرویاب  آژیر 3 مرتبه به صدا 

در‌می‌آید.
• در صورت فعال شدن هر کی از موارد زیر آژیر و فلاشر 

و چراغ سقفی فعال می‌شوند:
)Motion Sensor(سنسور چشمی •

• شوک سنسور
• کیی از درهای خودرو

• با کلید باز شدن درب خودرو
• درِ صندوق باز شود

• درِ موتور باز شود

• اگر بدلایل فوق آژیر فعال شــد اگر کلید قفل یا باز از 
روی ریموت کنترل فشــرده شود صدای آژیر و فلاشر 
قطع می‌شــود و دوبــاره عمل قفل کــردن درها اجرا 

می‌شود.
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* CEC جعبه فیوز رله داخل محفظه موتور

* درصورت نصب در خودروی شما
** توجـه فقـط کیـی از ایـن فیوزهـا )F11, F12( بایـد در محلش 

قرار داشـته باشـد.

عملکردنوع فیوزآمپر فیوز فیوز
F110Miniبرق پمپ بنزین
F240J-CaseABS 1 برق
F330J-CaseABS 2 برق
F450J-Caseسوئیچ استارت CC و AA برق باتری برای
F550J-Caseسوئیچ استارت KK برق باتری برای
F650J-Caseبرق باتری برای کلیه رله ها و فیوزهای داخل جعبه فیوز داخل داشبورد

F740J-Case
برق باتری برای کلیه رله ها و فیوزهای داخل جعبه فیوز داخل داشبورد و برق ورودی دسته راهنما و 

ECUبرق رله مدیریت توان و برق

F840J-Case

ـ انژکتور موتور
ـ شیر برقی کنیستر

ـ سنسور سرعت 
ـ کویل جرقه

ـ سنسور موقعیت میل بادامک ) سنسور میل سوپاپ(
F9-------------------

F105Miniبرق بوبین رله های جعبه فیوز داخل محوطه موتور
** F115Mini)بوق بجای آژیر )آپشن
** F125Mini)آژیر )آپشن
F1315Miniمه شکن جلو
F1420Miniبوق
F15-------------------
F16-------------------

* CEC فیوزهای جعبه فیوز داخل محوطه موتور

فیوزها
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* CEC فیوزهای جعبه فیوز داخل محوطه موتور

عملکردنوع فیوزآمپر فیوز فیوز
F1710Miniگرمکن دریچه گاز
F1810Miniسنسور اکسیژن
F1930J-Caseفن موتور دور تند
F2030J-Caseفن موتور دور کند
F21-------------------
F2210Miniکلاچ کمپرسور کولر
F235Mini)برق  بوبین رله های ) کمپرسور کولر - فن موتور
F2420MiniECU برق باتری برای

F15Miniذخیره
F20Miniذخیره

* درصورت نصب در خودروی شما
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فیوزها

* CEC جعبه فیوز و رله داخل محفظه موتور
رله‌های جعبه فیوز داخل محوطه موتور

عملکرد رلهنوع رلهرنگ رلهرله
RL1سیاهUltra Micro 4P (12V/20A)رله پمپ بنزین
RL2سیاهUltra Micro 4P (12V/20A)-------------
RL3خاکستری روشنMini 4P  (12V/40A)رله دوبل
RL4سیاهUltra Micro 4P (12V/20A)رله مه شکن جلو
RL5سیاهUltra Micro 4P (12V/20A)رله بوق
RL6سیاهHC Micro 5P (12V/35A/20A)رله 3 فن موتور
RL7قهوه‌ایHC Micro 4P (12V/35A)-------------
RL8سیاهUltra Micro 4P(12V/20A)-------------
RL9سیاهUltra Micro 4P(12V/20A)-------------

RL10سیاهUltra Micro 4P(12V/20A)-------------
RL11خاکستریMicro 5P (12V/20A/10A)رله کلاچ کمپرسور کولر
RL12سیاهHC Micro 5P (12V/35A/20A)رله 1 فن موتور
RL13سیاهHC Micro 5P (12V/35A/20A)رله 2 فن موتور
RL14سیاهUltra Micro 4P (12V/20A)-------------
RL15سیاهUltra M icro 4P (12V/20A)-------------

* درصورت نصب در خودروی شما
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باتری

دسترسی به باتری
خودروی شما به کی باتری بدون نیاز به مراقبت ویژه 

مجهز می‌باشد که در محفظه موتور قرار دارد.
با  را  موتور  در  آن  به  دسترسی  برای  لزوم  مواقع  در 
سپس  و  خودرو  داخل  آزادکننده  اهرم  از  استفاده 

دستگیره خارجی باز کنید.
کلیه عملیاتی که روی باتری انجام می‌‌شود باید در کی 
محوطه با تهویه مناسب و دور از شعله‌‌های بدون حفاظ 
و منابع جرقه انجام شوند تا از خطر انفجار یا آتش‌‌سوزی 
جلوگیری شود. قبل از شروع کار در محفظه موتور به 
منظور حفظ امنیت خود، دستبند و کلیه زیورآلات را 

از خود جدا کنید.
پس از اتمام کار دستان خود را بشویید.

اخطار
با وجــود آب‌بندي بودن مجموعــه باتري، امكان 
نشــتی اســيد موجود در آن )به دليل شكستگي 
بدنه( وجود دارد. لذا با توجه به ســمي و خورنده 
بودن اين اسيد،  قبل از كار برروي آن به موارد زير 

توجه نماييد:
- در صــورت ریختن آن روی لباس یا پوســت، 
بلافاصله لباس آلوده را درآورید و پوست ناحیة 
تمــاس را با آب فراوان بشــویید و به پزشــک 

مراجعه کنید.
- در صورت تماس با چشــم بلافاصله چشــم را 
حداقل به مدت 15 دقیقه با آب تمیز بشــویید 

و به سرعت به پزشک مراجعه کنید.
- در شــرایط عــادی، باتری هــا، گاز هیدروژن 
متصاعد میک نند که می‌توانــد منفجر و باعث 
ایجاد جراحات جدی شــود. لذا جرقه و یا شعلة 
مســتقیم را از محفظة موتور دور نگهدارید. در 
هوای تارکی از چراغ قوه و یا وســیله روشنایی 
مشــابه اســتفاده نمایید و هرگز از کبریت و یا 

فندک استفاده ننمائید.
- باتری را دور از دسترس کودکان نگهداری نمایید.

هشدار
- چنانچه خودرو بمدت بیش از 6 روز بلا استفاده 
باشــد، باید حداقل کی بار روشن شده و بمدت 

کی ساعت روشن بماند.
- در مواقعی که باتری اتومبیل شــما مشکوک به 

یخ زدگی است موتور را روشن نکنید.
- بــه هيچ عنوان از هُل دادن براي روشــن كردن  
خودرو استفاده ننماييد، در غير اينصورت احتمال 
بریدن تسمه تایمر وجود داشته و صدمات جدی 
به سیستم الکترونکی خودرو شما وارد می نماید.

- هرگز بعد از روشــن شــدن خودرو سر باتری‌ها 
را جــدا ننمایید زیرا این کار باعث خســارت به 
آلترناتور و ســایر سیستم‌های الکترکیی خودرو 

می‌شود.
- در صورت خاموش بودن خودرو، جهت افزایش 
طول عمر باتری، از روشــن نگاه داشتن وسایل 

برقی خودرو به مدت طولانی خودداری نمایید.
- در دماهاي سرد از استارت‌هاي مکرر و طولاني 
پرهيــز کنيد. مابيــن اســتارت‌ها زماني براي 

استراحت و افزايش ولتاژ باتري در نظر بگيريد.
از نگهداری باتری‌های مستعمل در خانه یا 
رهاسازی آنها در طبیعت خودداری کنید، 
آنهــا را در اختیــار ســازمان هایی کــه 
اینگونه  بازیافت  و  مســئولیت جمع آوری 

باتری ها را دارند قرار دهید.
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ابتدا خودرويي كه باتري آن سالم است و پس از چند -7 
دقيقه خودروی گیرنده را روشــن نمایید. اگر موتور 
مســتقیماً استارت نخورد، سوئیچ را بببنديد و پس از  

چند لحظه دوباره استارت بزنید.
بعد از روشن شدن موتور کابل‌ها را به ترتیبِ عکس -8 

فرآیند نصب جدا کنید.

خودروی کمکی

خودروی گیرنده

عیوب متداول باتری:
- شل بودن کابل های سر باتری

- خوردگی باتری
- یخ زدگی باتری

- عدم تطابق سایز و مشخصات باتری جایگزین با باتری 
اولیه.

- عدم شــارژ باطری، به دلیل شــل بودن یا پوسیدگی 
تسمه آلترناتور و یا معیوب بودن آلترناتور

شارژ اضطراری باتری
در صورتی که خودروی شــما به دلیل ضعیف شدن و یا 
تخلیه باتری روشن نشــود، پس از کنترل عیوب فوق، 
به کیی از روش‌های زیر و با ترتیب عنوان شــده، جهت 

روشن نمودن خودروی خود اقدام نمایید.
الف( اتصال باتری به باتری )استفاده از خودروی 

کمکی(
کنترل نمایید که هر دو خودرو دارای سیستم برقی -1 

12 ولت باشــند. عدم رعایت این نکته، به سیســتم 
سیمک‌شی خودرو صدمه خواهد زد.

دو دستگاه خودرو را به نحو مناسب به کیدیگر نزدکی -2 
نمایید تا هیچ تماســی بین دو خودرو وجود نداشته 

باشد.
کلیه تجهیزات برقی خودروها )سیستم صوتی، بخاری -3 

و...( و همچنین هر دو خودرو را خاموش نمایید. 
کنترل نمایید که هر دو خودرو در حالت دنده خلاص -4 

)گیربکس دســتی( و حالت N )گیربکس اتوماتکی( 
قرار داشته باشند. همچنین ترمز دستی هر دو خودرو 

را بالا بکشید.
درب موتور دو خودرو را باز نموده و محل قطب های -5 

مثبت و منفی باتری هر دو خودرو را شناسایی نمایید. 
در صورت عــدم وجود نور کافی)تارکی بودن هوا(، از 
چراغ قوه و یا وســیله روشنایی مشابه ایمن استفاده 

نمایید.
کی جفت کابل باتری به باتری )با ضخامت مناسب، -6 

عدم وجود آســیب‌دیدگی یا پارگــی( تهیه نمایید. 
معمولاً کابل باتری به باتری، دو رشته سیم ضخیم به 
رنگ های قرمز و مشکی می باشد. مطابق شکل، ابتدا 
کیی از کابل ها را به قطب مثبت باتری کمکی و باتری 
تخلیه شــده متصل نمایید و سپس کابل دیگر را به 
قطب منفی باتری کمکی و باتری تخلیه شــده وصل 

کنید.
مطمئن شوید کابل های اتصال از لوله های بنزین، ترمز و 

قطعات متحرک هر دو موتور دور باشد.

باتری

هشدار
- هنــگام اتصال باتری به باتری، مطمئن شــوید 
که ولتاژ هر دو باتری کیســان است )12 ولت( 
و کابل های رابــط دارای گیره های عایق دار بوده 
و برای اســتفاده در باتری های12 ولتی مناسب 

هستند.
- هنــگام اتصال باتری به باتــری هرگز کابل های 

اصلی باتری تخلیه شده را از آن جدا نکنید.
- هرگز قطب مثبت باتری را به قطب منفی وصل 

نکنید.

اخطار
- برای روشــن نمودن خودرو بــا روش باتری به 
باتری، حتماً طبق ترتیب و فرآیند اشــاره شده 
اقــدام نمایید. در غیر این صورت ممکن اســت 
منجر به آتش سوزی، انفجار و یا صدمه به خودرو 

دیگر شود.
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باتری

ب( شارژ باتری با استفاده از شارژر باتري
جهت شارژ باتری با استفاده از شارژر مراحل زیر را طی 

نمایید:
)سیستم صوتی، -1  برق  مصرفک‌‌ننده  تجهیزات  تمام 

خاموش  را   )... و  دزدگیر  برف‌‌پاکک‌‌ن‌ها،  چراغ‌ها، 
کنید.

سوييچ استارت را در وضعيت خاموش قرار دهيد.-2 
ابتدا کابل منفی باتری و سپس کابل مثبت باتری -3 

را جدا کنید.
شارژر را قبل از متصل کردن کابلها به باتری خاموش -4 

کنید تا از ایجاد جرقه‌‌های خطرناک جلوگیری شود.
کابل‌های شارژر را به شرح زیر وصل کنید:-5 

کابل )قرمز( مثبت )+( به ترمینال )+( باتری -
کابل )سبز یا سیاه( منفی )-( به ترمینال منفی  -

باتری خودرو.
شارژر را روشن كرده و تا شارژ كامل باتري منتظر -6 

شويد.
در پایان عملیات شارژ، قبل از قطع کردن کابل‌ها از -7 

باتری، شارژر را خاموش کنید.

هشدار
باتــری را هنگامی که به خودرو متصل اســت  -

شارژ نکنید. این کار ممکن است به سیستم برق 
خودرو خسارت جدی وارد آورد.

زمانی که موتور روشــن اســت نباید کابل های  -
اصلی را از باتری جدا نمود.

هرگز باتری منجمد را شــارژ نکنید. اگر باتری  -
منجمــد شــده باشــد، آن را توســط کیی از 
نمایندگی‌های منتخب ایران خودرو مورد بازبینی 
قرار دهید تا مشخص کنند که آیا اجزای داخلی 
آن آسیب دیده است یا خیر و آیا پوسته آن ترک 
خورده است یا خیر زیرا می‌‌تواند منجر به نشتی 

اسید سمی و خورنده شود.
دستورالعمل‌های اســتفاده را که سازنده شارژر  -

مشخص کرده است، رعایت کنید. هرگز قطب‌ها 
را معکوس نکنید.

پس از شارژ باتری تا قبل از اتصال آن به خودرو،  -
کی ساعت صبر کنید تا گازهای قابل اشتعال آن 

خارج و خطر اشتعال کم شود.
در صورتی که ولتــاژ باتری کمتر از 10/5 ولت  -

باشد باتری می بایست تعویض گردد.
در صورتی که ولتاژ باتری بین 10/5 تا 12 ولت  -

باشد نیاز به شارژ مجدد دارد.

قطع و وصل کردن باتری
استارت  برای  کافی  شارژ  وضعیت  حفظ  منظور  به 
موتور، توصیه می‌‌شود که اگر خودرو برای مدت زمان 
كابل  نمی‌‌شود،  استفاده  ماه(  کی  از  )بیشتر  طولانی 
مثبت باتری از سرِ باتری جدا گردد. در این حالت هر 

چهار هفته کیبار باتری را شارژ نمایید.

اقدامات اولیه
تمام لوازم مصرفک‌ننده برق )سیســتم صوتی، برف  -

پاکک‌ن‌ها، چراغ‌ها، دزدگیر و ...( را خاموش کنید.
شیشه‌ها را قبل از خاموش کردن سوئیچ استارت کامل  -

ببندید.
سوييچ استارت را در وضعيت خاموش قرار دهيد. كليد  -

را از ســوييچ خارج نموده و درهاي خودرو را ببنديد. 
پس از سه دقيقه جهت جدا كردن قطب مثبت اقدام 

نماييد.

توجه:
پس از باتــری به باتری یا شــارژ با اســتفاده از 
شــارژر، در صورت رفع نشدن مشــکل باتری با 

نمایندگی‌های مجاز تماس حاصل فرمایید.
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توصیه های ایمنی باتری
از هرگونه تعمير يا دســتكاري باتري، جداً خودداري  -

نماييد.
بدنه باتری را همواره تمیز نگهداری نمائید. -
جهت جلوگیری از ســولفاته شدن قطب ها، آن ها را با  -

وازلین صنعتی یا گریس آغشته نمائید.
از ضربه زدن بر روی قطب های باتری خودداری نمایید. -
از اتصــال کوتاه قطب های مثبــت و منفی به کیدیگر  -

جلوگیری نمائید.
هیچ گاه باتری را بیش از حد مجاز شارژ نکنید. زیرا در  -

این حالت به صفحات باتری آسیب وارد شده و موجب 
کاهش راندمان و عمر باتری می گردد.

باتری در محل نصب می بایســت کاملًا محکم بســته  -
شــود زیرا ضربات و تکان های شدید به آن آسیب وارد 

می سازد.
از نگهداری باتری در حالت دشــارژ جداً پرهیز نمایید  -

زیرا در این صورت صفحات باتری تخریب شده و باتری 
غیرقابل استفاده خواهد شد.

در صورت عدم استفاده از خودرو به مدت بيش از يك  -
ماه، سرباتري‌ها جدا شود.

هنگام جدا کــردن قطب مثبت مراقب باشــید ابزار  -
جداسازی با بخش‌های فلزی و بدنۀ خودرو تماس پیدا 
نکند. هنگام اتصال نیز مراقب باشید قطب مثبت باتری 

با بخش‌های فلزی و بدنة خودرو تماس پیدا نکند.

عملیات پس از وصل کردن مجدد باتری
پس از وصل کردن باتری، سوئیچ استارت را باز کرده 
الکترونکیی  سیستم‌های  )تا  کنید  صبر  دقیقه   1 و 
راه‌‌اندازی شوند( و سپس استارت بزنید. اگر اشکالاتی 
از  کیی  با  ماند،  باقی  عملیات  این  از  پس  جزئی 

نمایندگی‌های منتخب ایران خودرو تماس بگیرید.
برخی موارد مانند تاریخ، ساعت، ایستگاه‌های رادیویی 
و ... را باید با مراجعه به بخش مربوطه، مجددا راه‌اندازي 

نماييد.

برداشتن باتری
برای برداشــتن باتری، ابتدا مهره های بست باتری را باز 
کنید و سپس بست ها را بردارید. برای جاگذاری مجدد، 
ابتدا باتری و بســت آن را دقیقاً در محل خود قرار دهید 
و ســپس مهره های بست را آنقدر محکم کنید که باتری 

تکان نخورد، اما بیش از حد سفت نشود.

باتری

توجه:
در برخی موارد خاص هنگامی که خودرو در حال 
حرکت است ممکن است با توجه به میزان جریان 
تأمین شده توسط آلترناتور و باتری برخی از کارکرد 
سیستم‌ها مانند تهویه مطبوع، گرمک‌ن شیشه عقب 
و ... بصــورت موقت غیرفعال شــود که به محض 
رسیدن به شرایط نرمال مجدداً فعال خواهند شد.

هشدار
تعویض باتری

همواره از باتري‌هایي استفاده کنيد که نوع،  
اصلي  باتري  مانند  آنها  مشخصات  و  سایز 
خودرو باشد. انواع ديگر ممکن است ظرفيت، 

اندازه و يا قطب‌هاي متفاوت داشته باشد. 
از آنجا كه اتصال باتری نامناسب می‌تواند با 
خطر آسیب به سیستم‌های برقی خودرو و 
حتی آتش‌سوزي همراه باشد، لازم و ضروري 
نمايندگي‌هاي  در  باتري  تعويض  که  است 
مجاز و مطابق با مشخصات فني توصيه شده 

توسط شرکت ايران خودرو انجام شود.
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عوامل شناسایی خودرو

A- پلاک شناسایی

G- برچسب مصرف انرژی

محل نصبموضوععنوانکد روی شکل

Aديواره داخلى محفظه موتوراطلاعات فني خودروپلاك شناسايي

BVIN شماره شناسایی خودرو )منحصر به فرد(شماره
زير صندلي جلو، سمت سرنشين )حک شده(

زير تشك صندلي عقب، سمت راننده )حک شده(
روی پلاك شناسايي

Cجلوي بلوك سيلندر بصورت عموديشماره موتورپلاك شماره موتور

Dميزان فشار باد تايرها در شرايط مختلف و برچسب فشار باد تاير
سایز تایرها

بخش مركزي در سمت راننده
در صندوق عقب

Eداخل در باكويژگي‌هاي مورد نظر براي سوخت خودروبرچسب نوع سوخت مصرفي

Fهشدارهای مربوط به یکسه هوای سمت برچسب یکسه هوا
سرنشین

آفتابگير سمت سرنشين
دیواره جانبي داشبورد، سمت سرنشين

Gروی شیشه سمت سرنشینمیزان مصرف سوخت، کلاس محیط زیستی خودرو و ...برچسب مصرف انرژی

HQR code جهت اسکن و استفاده از برچسب  QR code
روی شیشه سمت سرنشینقابلیت‌های آن 
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ابعاد خودرو

1704 mm
1443 mm

2000 mm
1450 mm

911 mm 2669 mm 918 mm

4498 mm

14
10 

m
m
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ابعاد خودرو

واریانت
پارسابعاد خودرو 

۴۴۹۸ میلیمترطول خودرو۱

۲
عرض خودرو

- با آینه‌های جانبی
- بدون آینه‌های جانبی

2000 میلیمتر
۱۷۰۴ میلیمتر

1410 میلیمترارتفاع خودرو۳
۲۶۶۹ میلیمترفاصله طولی چرخ‌های محورهای خودرو۴

۵
فاصلة عرضی چرخ‌های محورِ

- جلو
- عقب

۱۴۵۰ میلیمتر
۱۴۴۳ میلیمتر

۶
حداقل فاصله کف خودرو از زمین )در شرایط حداکثر وزن مجاز خودرو( :

- در صورت نصب موتورهاي xu7 , xu7p با گيربكس دستي
- در صورت نصب موتور tu5p , tu5 با گيربكس دستي

۱۴۹ میلیمتر
۱۵۲ میلیمتر

۹۱۱ میلیمترفاصله مرکز محور جلو از ابتدایی‌ترین نقطه جلوی خودرو۷
۹۱۸ میلیمترفاصله مرکز محور عقب از انتهایی‌ترین نقطه عقب خودرو۸
۱۱ مترقطر دایرة چرخش خودرو۹
3/1 دورتعداد دور چرخش قفل به قفل فرمان۱۰
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اطلاعات فنی موتور 

واريانت

اطلاعات
TU5 پارس

 بنزيني
XU7 پارس

پارس موتور XU7P بنزيني بنزيني

 (cc) ۱۵۸۷17611761ظرفیت حجم موتور

 (mm) میزان جابجایی پیستون x ۷۸/۵ × ۸۲قطر (mm)۸۳ × ۸۱/۴ (mm)۸۳ × ۸۱/۴ (mm)

 EEC 105حداکثر قدرت طبق استانداردhp(78kw)@ 5600 rpm94hp(70kw) @ 6000 rpm97hp(72kw) @ 5500 rpm

 (Nm)EEC 142حداکثر گشتاور طبق استاندارد NM @ 4000 rpm144 NM @ 3000 rpm146 NM @ 4500 (rpm)

۱۶88تعداد سوپاپ
44۴تعداد سیلندر

بنزین بدون سرب با اکتان ۹۵بنزین بدون سرب با اکتان ۹۵بنزین بدون سرب با اکتان ۹۵نوع سوخت

یورو ۵یورو 5یورو ۵سطح آلایندگی
بلهبلهبلهکاتالیزور

5 دنده دستي5 دنده دستي5 دنده دستیگیربکس‌ها

ظرفیت روغن )به لیتر(:
- موتور )با تعويض فيلتر(

- گیربکس
 4
2

 ۴/۸۵
2

 ۴/۸۵
2
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مصرف سوخت

مصرف بنزین
موتور

میانگین مصرف سوخت شهریگیربکس
)لیتر/ ۱۰۰ یکلومتر(

میانگین مصرف برون شهری
)لیتر/ ۱۰۰ یکلومتر(

میانگین مصرف سوخت تر یکبی
)لیتر/ ۱۰۰ یکلومتر(

وزن Co2 منتشر شده در 
g/Km سکیل تریکبی

510/۲۹5/۶۵7/۳۶۱۷۰ دنده دستي پارس TU5P )پايه بنزيني (

510/۷۶5/۸۳7/۶۵180 دنده دستيپارس XU7 )پايه بنزيني (

5۹/۷۵/۵۱۷/۰۶163 دنده دستيپارس XU7P )پايه بنزيني(

توجه: اعداد جدول فوق، بر اساس شرایط مندرج در استاندارد ECE R101 بدست آمده است. از آنجا که مطابق این استاندارد مواردی همچون مشخصات تعریف شده محصول 
از سوی کارخانه )وزن، تایر، روغن موتور، شمع، فیلترها و ...( سکیل رانندگی، تعداد سرنشین، شرایط جاده، نوع سوخت و غیره تأثیر به سزایی در مصرف سوخت خودرو دارد، لذا 

هرگونه تغییر در پارامترهای فوق می‌تواند منجر به افزایش در مصرف سوخت شود.
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موتور - گیربکس

اوزان

پارس بنزيني

XU7P/ XU7
گيربكس دستي

پارس بنزيني

TU5P
گيربكس دستي

۱۱۶۵۱۱۷۶وزن خالص خودرو با تجهیزات کامل و سوخت کامل )1(

15801580حداکثر وزن مجاز خودرو )2(

900900حداکثر بار مجاز اکسل جلو

810810حداکثر بار مجاز اکسل عقب

تذكر : " مشخصات وزني خودروي ممكن است بدليل نصب تجهيزات انتخابي )آپشن(، متفاوت از مشخصات وزني اعلام شده در جدول فوق باشد."

* واحد اندازه‌گیری : یکلوگرم
)۱( بدون سرنشین با مخزن/ مخازن سوخت و سایر مایعات پر )حداقل ۹۰٪( بدون تجهیزات اضافی

)۲( وزن خالص خودرو بعلاوه وزن راننده، سرنشین‌ها، بار مجاز همراه و تجهیزات اضافی

اوزان خودرو *
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ظرفیت‌ها

میزانظرفیت

۵ نفرتعداد سرنشین

حجم صندوق عقب
470 ليتر

395 ليتر*

۶۰ لیترباک بنزین
55 ليتر **

2/7 لیترمخزن شیشه‌شوی

۰/۵۵ ليترروغن ترمز

580 گرمميزان شارژ گاز كولر

6/6 ليترظرفیت مدار سیستم خنک‌کننده )در حالت خشک(

۷/۴مايع سيستم خنک‌کننده

1/3 ليترحجم روغن فرمان هيدروليك

** ممكن است بسته به نوع مخزن سوخت، حجم باك بنزين خودروي شما 55 ليتر باشد.
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مشخصات باتری و کولر

باتری

MF & SEALEDنوع باتری

V 12ولتاژ

آلترناتورسیستم شارژ

کولر

R-134aنوع گاز کولر
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مشخصات رینگ ها و تایرها و ترمزها

* درصورت نصب در خودروی شما
** مطابق با جدول اوزان خودرو

رینگ وتایرها

نوع رینگ
آلومینیومی*فولادیمشخصات

6J15ET246.5J15ET24ابعاد رینگ

185/65R15185/65R15تایرها

6J15ET246J15ET24ابعاد رینگ زاپاس )فولادی(

185/65R15185/65 R15تایر زاپاس

فشار باد تایرها - گیربکس دستی

عقب جلو

2.1 bar
30.5 psi

2.1 bar
30.5 psi

حداکثر وزن مجاز خودرو **

2 bar
29 psi

2 bar
29 psi

وزن خالص خودرو + دو سرنشین **

2.5 bar
36 psi

چرخ زاپاس

توجه‌: فشار باد تایرها در وضعیت خنک کنترل شود.
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راهنمای نگهداری و خدمات گارانتی

شبکه خدمات پس از فروش محصولات ایران خودرو در سراسر کشور منحصراًً از طریق نمایندگیهای مجاز ایران خودرو ارائه خدمات گارانتی به مشتریان را بر عهده دارد.
ویژگیهای این شبکه عبارتند از:

نیروی انسانی ماهر و آموزش‌دیده- 
ابزار و تجهیزات استاندارد تعمیرگاهی مطابق با فن‌آوری روز دنیا- 
تجهیزات ویژه عیب‌یابی- 
وجود قطعات و لوازم یدکی با یکفیت و مطابق با استانداردهای شرکت ایران خودرو- 

لذا تأیکد و توصیه میشود برای دریافت هرگونه خدمات در دورة گارانتی و پس از آن و نیز برای انجام سرویس های دوره‌ای خودروی خود به این شبکه مراجعه فرمایید.
همچنین مواد مصرفی خودرو، باید از نمایندگیهای مجاز ایران خودرو )با برندهای مورد تأیید و بسته بندیهای ارائه شده توسط شرکت ایساکو( تأمین گردد.

ضمناًً شرایط ذکر شده در این کتابچه، تنها در کشور جمهوری اسلامی ایران معتبر است.

 ” www.isaco.ir “ خريدار گرامي جهت اطلاع از آخرين وضعيت نمايندگي هاي مجاز ايران خودرو به وب سايت شركت ايساكو
و يا به موبايل اپليكيشن ايساكو )با استفاده از بارکد زیر( مراجعه و يا با شماره تلفن ۰۹۶۴۴۰ تماس حاصل فرماييد.
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کلیات

سرویس‌ها

قانون و آیین‌نامه حمایت از حقوق مصرفک‌نندگان

خدمات امدادي و طلايي امداد خودرو ايران

فهرست گارانتی
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1- تعریف گارانتی1

شرکت ایران خودرو یکفیت و عملکرد مناسب خودروی تولیدی خود را تضمین نموده و متعهد می شود کلیه ایرادات ناشی از هرگونه نقص 
در یکفیت قطعات و فرآیند مونتاژ خودرو را مطابق تعریف محصول،  به صورت رایگان و مطابق شرایط مندرج در این کتابچه برطرف نماید.

طول دوره گارانتي اجزاي مختلف خودرو، از تاريخ تحويل به مشتري تا سررسيد زمان تعيين شده يا رسيدن به كاركرد مشخص شده، 
هركدام زودتر اتفاق بيافتد، خواهد بود.

توجه:
پذيرش در نمايندگي‌هاي مجاز شــركت ايران خودرو، با اسكن QR Code ويژه خودروي شما كه بر روي شيشه جلو نصب شده است، انجام 

مي‌شود )به ويژگي‌ها و روش استفاده از QR Code در اين فصل از كتابچه اشاره شده است(.
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1 ۲- موارد تحت پوشش گارانتی
۱-۲- گارانتی پایه و رنگ وبدنه

گارانتی رنگ و بدنهگارانتی پایه )هرکدام زودتر اتفاق بیفتد(نوع خودرو

36 ماه۳۶ ماه یا ۶۰۰۰۰ یکلومترتمام  مدل هاپژو پارس

۲-۲ - گارانتی کيسه هوا
مطابق با قانون حمايت از حقوق مصرف‌كنندگان، عملکرد صحيح کيسه هوا در دوران تعهد بر عهده عرضهک‌ننده خودرو مي‌باشد.

۳-۲- گارانتی سیستم صوتی و مالتی مدیا
دورة گارانتی سیستم صوتی و مالتی مدیا مطابق گارانتی پایه خودرو مي‌باشد.

۴-۲- گارانتي‌هاي خاص

كيلومترماهشرحرديف
۳۶۶۰۰۰۰گارانتي تاير۱
۱۸۳۰۰۰۰گارانتي باتري۲
۱۲۲۰۰۰۰گارانتي گاز كولر۳
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۵-۲- گارانتی قطعات مصرفي1
قطعات مصرفي به قطعاتي اطلاق مي شوند كه عمر آنها نسبت به ساير قطعات خودرو محدودتر بوده و به صورت عادي پس از گذشت مدتي محدود يا مقدار كاركرد خاصي مستهلك 

شده و مي بايست تعويض شوند. در جدول زير به وضعيت گارانتي قطعات مصرفي اصلي اشاره شده است:

یکلومترماهشرحردیف
۱۸۳۰۰۰۰صفحه کلاچ۱

مطابق با گارانتي پايه خودروتسمه تایم، تسمه آلترناتور۲

۳۶ ماه یا ۶۰۰۰۰ یکلومترکربن کنیستر، کاتالیست و سنسور اکسیژن دوم۳

۱۵۰۰۰ یکلومترلنت ترمز جلو و عقب، لامپ‌ها، شمع موتور، تیغه برف پاکن۴

روغن‌ها نظیر روغن موتور، گیربکس، ترمز۵

گارانتی ندارد مایعات نظیر ضدیخ، مایع شیشه‌شوی۶

فیلترها نظیر فیلتر بنزین، فیلتر هوا، فیلتر روغن، فیلتر اتاق۷

شايان ذكر است در صورتي كه قطعة مصرفي داراي ايراد كيفي باشد، يا خرابي و ايراد كيفي يك قطعة ديگر باعث بروز ايراد در قطعة مصرفي شود، قطعة مصرفي نيز مشمول گارانتي 
مي گردد. چنانچه عدم تعويض و يا عدم انجام سرويس‌هاي دوره‌اي قطعات مصرفي و قطعات خاص که داراي محدوديت‌هاي گارانتي مي‌باشند. )مطابق با جداول گارانتي‌هاي خاص 

و قطعات مصرفي( منجر به بروز ايراد در ساير قطعات و يا مجموعه‌هاي خودرو گردد، ايرادات قطعات و مجموعه‌هاي متأثر از آن مشمول گارانتي نخواهد شد.
مثال: اگر به دلیل وجود ایراد در دیسک ترمز، لنت ها نیز معیوب شوند علاوه بر رفع ایراد دیسک ترمز، تعویض لنت های ترمز نیز مشمول شرایط گارانتی خواهند بود اما از سوی 

دیگر چنانچه عدم تعویض به موقع لنت ترمز منجر به آسیب رسیدن به دیسک ترمز شود، نه تنها لنت ترمز بلکه دیسک ترمز هم تحت پوشش گارانتی قرار نمی گیرد.

نكات مهم:
رفع ایراد بنا به تشخیص کارشناسان فنی نمایندگی‌هاي مجاز، با تعمیر یا تعویض قطعه معیوب انجام خواهد شد.-1 
کلیة قطعات تعویض شده در تعمیراتی که به هزینة گارانتی انجام شده باشد، حداکثر تا پایان دورة گارانتی خودرو تحت پوشش گارانتی خواهد بود.-2 
داغی کلیة قطعاتی که در زمان گارانتی و به حساب گارانتی تعویض می گردند، متعلق به شرکت ایران خودرو بوده و به مشتری تحویل نمی گردند.-3 
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1 ۳- موارد خارج از پوشش گارانتی
موارد خارج از شمول گارانتی عمدتاً ناشی از نگهداری نامناسب خودرو توسط مالک یا راننده می باشد، لذا مراقبت و نگهداری مناسب از خودرو نه تنها از خارج شدن 

خودرو از گارانتی جلوگیری میک ند، بلکه موجب عمر بیشتر خودرو شما نیز خواهد شد.

1-۳- خسارات ناشی از عوامل خارج از کنترل شرکت ایران خودرو
خرابی ناشی از تصادفات و استفاده نامناسب از خودرو- 
استفاده از خودرو در مسابقات رالی، سرعت و...- 
هرگونه تغییرات در خودرو و تقویت آن )تغییر در مشخصات محصول نظیر تغییرات در موتور و...( و یا حذف قطعات و جایگزین نمودن قطعات دیگر- 
خرابی ناشی از حوادث و بلایای طبیعی نظیر سیل، زلزله، صاعقه، طوفان و غیره- 
خسارات ناشی از بکارگیری لوازم جانبی و اضافی بر روی خودرو، مانند چادر )مشمعی، ضد آب و ...(، بادگیر شیشه، قفل فرمان، قفل پدال و غیره- 
خرابی ناشی از آتش سوزی )بلایای طبیعی، عمدی و... غیر از نقص فنی(، اغتشاش و شورش های اجتماعی و سیاسی- 
صدمات ناشی از تردد خودرو در مسیرهای قیرپاشی شده، نم کریزی شده و عوامل بیرونی نظیر برخورد سنگ و شن با خودرو- 
فشار آوردن بیش از حد به خودرو و تحمیل بار بیش از ظرفیت مجاز حتی برای کوتاه مدت- 
خسارات ناشی از تعمیرات نامناسبی که توسط تعمیرگاه های غیرمجاز انجام شده باشد.- 
آسیب ها و صدمات ناشی از نصب هرگونه قطعات غیر اصلی- 
خسارات بدنه، رنگ و تزئینات خودرو که ناشی از تصادفات و حوادث بوده و تعمیر شده باشند.- 
نصب هرگونه قطعات زنگ زده که موجب بروز خوردگی و یا زنگ زدگی در سایر قطعات شود.- 
وجود هرگونه گرده رنگ که ناشی از قرار گرفتن خودرو در محیط نامناسب باشد.- 
هرگونه خسارت وارده به بدنه و رنگ خودرو )تصادف و...( و تزئینات پس از تحویل خودرو به مشتری- 
خرابی قطعات ناشی از هرگونه تغییرات غلط بر روی خودرو نظیر جوشکاری و غیره- 
هرگونه آتش‌سوزی در خودرو به دلیل عدم رعایت موارد ایمنی به هنگام تعمیرات و یا وقوع آتش‌سوزی به دلیل سهل انگاری و یا استفاده از قطعات غیراصلی در تعمیرات انجام - 

شده توسط تعمیرگاه های غیرمجاز
عدم مراقبت لازم از خودرو )شامل انجام سرویس ها، مراقبت بدنه و...(- 
استهلاک عادی قطعات )نظیر سایش عادی تیغه برف پاکک ن در اثر استفاده(- 
صدمات رنگ ناشی از برخورد سنگ، شن، ماسه و سایر موارد مشابه به بدنه- 
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تأثیر مواد پراکنده در محیط، مانند سموم دفع آفات نباتی و غیره، فضله پرندگان، شیره درختان و همچنین عوامل جوی نظیر باران های اسیدی، انواع آلودگی های زیست محیطی - 1
و سایر عوامل تأثیرگذار بر بدنه و رنگ خودرو

خرابي باتري به علت نگهداري نامناسب و يا عدم استفاده از خودرو به مدت طولاني- 
پوسیدگی لاستکی خودرو، قطعات و سایر قطعات لاستکیی به دلیل توقف طولانی خودرو و عدم استفاده از آن- 
ایرادات ناشی از ریزش آب و یا سایر مایعات بر روی قطعات الکترونکیی نظیر رادیوپخش، ECU و اتصالات آن- 
ایرادات ناشی از رانندگی در عمق آب که باعث نفوذ آب به اجزاء داخلی خودرو مانند موتور می گردد.- 
خسارات ناشی از قرار گرفتن خودرو در میدان های قوی الکترو مغناطیسی و... )کنار پست ها و زیر دکل های فشار قوی انتقال نیرو(- 
خط افتادن شیشه جلو به دلیل خرابی برف پاک کن- 
عمدی بودن خسارات وارد شده مانند سرقت یا استفاده اشخاص نامسئول- 

2-۳- خسارات ناشی از انجام تعمیرات نامناسب و استفاده از سوخت و روغن نامناسب
بروز هرگونه ایراد ناشی از استفاده از روغن، مایعات، فیلترهای روغن، سوخت نامناسب و یا غیراستاندارد- 
هرگونه عیب و نقص و خسارات جانی و مالی وارده به مشتری و اشخاص ثالث که به دلیل تعویض یا نصب قطعات و سیستم های جانبی و یا دریافت خدمات خارج از شبکه - 

رسمی و مجاز ایران خودرو، توسط مشتری طی دوره گارانتی ایجاد شود، از شمول قانون حمایت از مشتری خارج است و هیچ گونه حقی برای مشتری و اشخاص ثالث در برابر 
ایران خودرو ، ایجاد نمیک ند.

زنگ زدگی قطعات داخل موتور و همچنین رادیاتور به دلیل عدم استفاده از ضدیخ و آب بدون املاح )نظیر آب مقطر(- 
هرگونه حادثه در خودرو به دلیل عدم رعایت موارد ایمنی به هنگام تعمیرات و یا وقوع آتش سوزی به دلیل سهل انگاری و یا استفاده از قطعات غیر اصلی در تعمیرات انجام شده - 

یا دستکاری در سیمک شی خودرو توسط تعمیرگاه های غیرمجاز
تخریب و عملکرد نامناسب قطعات موتور و همین طور رادیاتور به دلیل استفاده از آب های املاح دار که رسوبات آنها موجب بروز ایراد می گردد.- 
عیوب ناشی از عدم انجام سرویس های دوره ای توسط مشتری در نمایندگی های مجاز ایران خودرو- 
عیوب ناشی از آب رسوب دار و روغن های نامناسب که منجر به خرابی سایر قطعات گردد.- 

توجه: همانگونه که ضدیخ، نقطة انجماد آب موتور را کاهش می دهد، نقطة جوش آن را نیز افزایش می دهد. بنابراین وجود ضد یخ مخصوص زمســتان نبوده و می بایســت در تمام 
فصول استفاده گردد.

وجود ضد یخ موجب جلوگیری از زنگ زدگی قطعات می شود، لذا عیوب ناشی از عدم وجود ضد یخ مشمول گارانتی نخواهد بود.
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1 3-۳- خسارات ناشی از استهلاک عادی
استهلاک طبیعی خودرو، فرسودگی، رنگ پریدگی.- 
هزینة ناشی از تعویض قطعات مصرفی- 
جهت دريافت اطلاعات بيشتر به بخش قطعات مصرفي مراجعه گردد.- 

4-۳- خسارات ناشی از عدم انجام سرویس دوره ای
عیوبی که بنا به تشخیص کارشناس فنی نمایندگی، ناشی از عدم انجام به موقع سرویس های دوره ای باشد، مشمول گارانتی نخواهد بود. )جدول انجام سرویس های دوره ای در - 

بخش سرویس و نگهداری آمده است.(

5-۳- هزینه ها و خسارات اضافی
هرگونه خسارت کالای فاسد شدنی در حال حمل بوسیله خودرو، در صورتکیه خودرو به دلیل بروز ایراد قادر به حرکت نباشد.- 
هرگونه خسارت کالای در حال حمل بوسیله خودرو در صورت بروز حادثه و یا تصادف- 
هرگونه خسارت ناشی از نرسیدن به مقصد مورد نظر به دلیل خرابی خودرو- 
جبران خسارات مربوط به پرداخت هزینه های آژانس و پاریکنگ به مالیکن، در شهرها، در صورت خرابی خودرو و تصمیم مشتری به توقف آن و یا استفاده از وسایل دیگر حمل - 

و نقل بواسطه خرابی خودرو
هرگونه خسارت ناشی از استفاده خودرو معیوب با اطلاع قبلی- 
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۴- ابطال گارانتی1
1-۴- ابطال گارانتی خودرو

در شرایط زیر گارانتی خودرو ابطال و نمایندگی ها از ارائه خدمات گارانتی به خودرو معذور خواهند بود.

مفقود یا محو شدن پلاك شناسايي خودرو- 

از کار افتادن یکلومتر شمار- 
در صورتی که یکلومترشمار توسط مشتری دستکاری شده یا از کار افتاده باشد و یا مقدار کارکرد خودرو توسط وی تغییر کرده باشد )بنا به تشخیص کارشناس فنی شرکت - 

در هنگام پذیرش خودرو در نمایندگی مجاز(، گارانتی خودرو ابطال و مشخصات آن به کلیة نمایندگی های مجاز اعلام خواهد شد.
چنانچه یکلومتر شمار خودرو بدون خواست یا دخالت مشتری از کارافتاده باشد، مشتری می بایست سریعاً و در اولین فرصت ممکن برای رفع عیب آن به نمایندگی های مجاز - 

مراجعه نماید، در غیر این صورت گارانتی خودرو به صورت کامل ابطال خواهد شد.
توجه: از آنجا  که کارکرد واقعی خودرو پیش از انجام هرگونه تغییرات، توسط نمایندگی ها بررسی می شود، لذا هرگونه دستکاری در یکلومتر کارکرد ثبت شده  در جلو آمپر، 

مشمول  پوشش گارانتی نبوده و عواقب  آن بر عهده مالک خودرو خواهد بود.

وارد آمدن خسارت كلي به خودرو در سانحه شدید یا آتش‌سوزی )حتی در صورت بازسازی کلی(.- 

تعويض اتاق خودرو، به هردليلي.- 

تغییر در کاربری تعریف شده خودرو و تبدیل آن به خودروی مسابقه، کار و غیره.- 

درصورت اعلام فراخوان از سوی شرکت ایران خودرو، اگر مالیکن خودروهای مشمول فراخوان در 
تاریخ مقرر به نمایندگی ها یا مکان های تعیین شده مراجعه ننمایند، گارانتی خودرو به طور کامل ابطال 

خواهد شد و مسئوليت ناشي از عدم اجراي فراخوان متوجه ايران خودرو نخواهد بود.
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1 2-۴- ابطال گارانتی قطعات
چنانچه در دوران گارانتی نسبت به تعویض قطعات و جایگزینی آن با قطعات غیراستاندارد یا متفرقه در تعمیرگاه های غیرمجاز اقدام گردد، در صورتکیه همان قطعه و یا سایر - 

قطعات مرتبط با آن قطعه معیوب شوند، قطعه مذکور و سایر قطعات متعلقه در آن مجموعه از پوشش گارانتی خارج خواهند شد.
کلیة قسمت های تغییریافته بر روی خودرو توسط هنرکده ها، آموزشگاه های رانندگی، تعمیرگاه ها و سایر مراکز خدماتی متفرقه از گارانتی خارج خواهند شد. خاطرنشان می سازد - 

شرکت ایران خودرو تعهدی در قبال بروز اشکال در قسمت های تغییر یافته نخواهد داشت. بنابراین هرگونه آهنک شی، تقویت شاسی خودرو، موتور، تقویت فنرها و یا اصلاح 
آن ها، نصب کولرتوسط مراکز خدماتی متفرقه، استفاده از رینگ و لاستکی اسپرت )که مورد تأیید ایران خودرو نباشد( مجاز نمی باشد. در صورت نصب وسایل اضافی نظیر نصب 
هرگونه کفپوش يکسره لاستيکي روي خودرو که موجب باز شدن صندلي گردد و نصب هرگونه روکش دوم روي صندلي خارج از مراکز مجاز خدمات پس از فروش ايران خودرو ، 
دستكاري سيستم برقي خودرو نظير نصب پروژکتور و بویژه دزدگیر غیراستاندارد و یا استاندارد توسط عوامل متفرقه و یا مؤسسات خدماتی غیر از مجموعه ایران خودرو که منجر 

به بروز عیب در سیستم های الکترونکیی و مکانکیی و یا بواسطة آن در سایر قطعات خودرو شود، تحت پوشش گارانتی نخواهد بود.
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۵- توصیه های نگهداری و ایمنی خودرو1
در صورتی که خودرو به هر دلیلی مورد استفاده قرار نمی گیرد، ضروری است حداقل هر ۶ روز به مدت ۱ ساعت خودرو روشن و درجا کار کند. این عمل موجب جلوگیری از - 

تخلیه کامل باتری می گردد.
تنظیم فشار باد لاستکی بطور مرتب موجب جلوگیری از فرسایش زود هنگام لاست کیها و کاهش مصرف سوخت می گردد.- 
رعایت احتیاط در عبور از دست اندازها موجب افزایش عمر و دوام قطعات جلوبندی و کمک فنرها می گردد.- 
کنترل هفتگی سطح مایع خنک‌کننده و روغن موتور در زمان خنک بودن موجب حصول اطمینان از عدم بروز عیوب احتمالی خواهد شد.- 
از تنظیم بودن نور چراغ های جلو در زمان رانندگی در شب جهت رؤیت موانع و دست‌اندازهای موجود در جاده و عکس العمل سریع در برابر موانع احتمالی، اطمینان حاصل نمائید.- 
هنگام پارک خودرو مراقب باشید که چرخ های جلو و یا عقب خودرو با موانع و یا جداول کنار خیابان برخورد نکنند. در صورت شدید بودن برخورد احتمال تاب برداشتن رینگ - 

چرخ ها زیاد است.
در سرازیری ها از خاموش کردن خودرو اجتناب نمائید. این کار موجب عمل نکردن بوستر ترمز شده و نیروی ترمز برای توقف خودرو کافی نخواهد بود.- 
نمایندگی های مجاز ایران خودرو مطمئن ترین مکان برای ارایه سرویس های مربوط به تعویض روغن و کنترل های مربوطه می باشند. -
قطعات یدکی مورد نیاز خودرو را از نمایندگی های مجاز یا فروشگاه های مجاز ایران خودرو )ایساکو( تهیه نمائید. یکفیت این قطعات مورد تأیید ایران خودرو می باشد.- 
از به حرکت درآوردن خودرو با شتاب اولیه بسیار بالا )take off( که باعث صدمه زدن به قطعاتی مانند کلاچ، موتور، گیربکس، پلوس و... می گردد، خودداری کنید.- 
تعویض دنده ها را در دور موتور مناسب انجام دهید.- 
از دستکاری، تغییر و یا حذف قطعات سیستم آلاینده خودداری نمایید.- 
از روغن های موتور،گیربکس، ترمز... استاندارد و مورد تأیید شرکت ایران خودرو استفاده نمایید.- 
از اضافه کردن مواد افزودنی غیراستاندارد به سوخت خودرو خودداری شود.- 
برای روشن کردن خودرو اقدام به هل دادن خودرو ننمائید.- 
از کنجکاوی نمودن، جداکردن کانکتورها، فیوزها و باز و بست قطعات توسط افراد غیرمتخصص، خودداری نمایید.- 
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1 QR Code 6- آشنايي با ويژگي‌ها و كاربردهاي
به منظور ارائه خدمات منسجم و يكپارچه و ارائه اطلاعاتي از قابليت‌ها و امكانات خودروي خريداری شده، شركت ايران خودرو از فناوري QR Code بر روي محصولِ در اختيار 

شما استفاده نموده است. اين باركد بر روي سمت راست شيشه جلوي خودرو )سمت سرنشين( نصب شده و بر روي آن عبارت زير درج شده است:
)) برچسب مجوز ورود خودرو به نمايندگي‌هاي مجاز و مشاهده اطلاعات فني خودرو در سايت ايران خودرو؛ مشتري گرامي لطفاً در حفظ آن كوشا باشيد.((

توجه داشته باشيد، علاوه بر قابليت‌هاي تعريف شده برروي اين باركد براي دارندگان محصول، هنگام مراجعه به نمايندگي‌هاي مجاز )به ويژه جهت استفاده از خدمات گارانتي(، 
داشتن QR Code بر روي خودرو و اعلام رمز پويا توسط مشتري مبناي ارائه سرويس و خدمات خواهد بود.

: QR Code 1-7- نحوه استفاده از فناوري
بر روي يك تلفن همراه هوشمند، نرم افزار باركدخوان 2 بعدي نصب نموده و به اينترنت متصل شويد. سپس با اسكن QR Code ازطريق آن نرم‌افزار )از روي شيشه خودرو( و 

ورود به وب سايت طراحي شده، از قابليت‌هاي آن استفاده نماييد.

:QR Code 2-7- كاربردها و قابليت‌هاي
مشاهده اطلاعات عمومي خودرو بدون نياز به رمز پويا و يا رمز ثابت:- 

شامل شماره بدنه، شماره موتور، شماره رنگ، مدل، رتبه انرژي خودرو، كتابچه راهنماي خودرو، فيلم‌هاي آموزشي، درخواست امداد، نصب قطعات آپشن برروي خودرو در 
نمايندگي‌هاي مجاز و...

مشاهده خدمات و اطلاعات اختصاصي خودرو با استفاده از رمز پويا:- 
شامل مشخصات فني خودرو، اخذ نوبت پذيرش از نمايندگي‌هاي مجاز، مشاهده سوابق تعميراتي خودرو، شناسايي اصالت قطعات، فرم نظرسنجي سازمان ملي استاندارد 

ايران و....
اين اطلاعات صرفاً بر روي تلفن همراه مالك خودرو، پس از تقاضاي رمز پويا )از طریق آکیون مربوطه( و ثبت آن در مكان معين شده در تلفن همراه قابل رويت مي‌باشد.

مشاهده و تغيير اطلاعات مالك اصلي خودرو:- 
تغيير مشخصات مالك فعلي خودرو مانند تلفن همراه، كد پستي و ... و يا ورود مشخصات مالك جديد خودرو )در صورت نقل و انتقال( 

بدين منظور با اسكن QR Code و ثبت 6 رقم آخر كد ملي مالك خودرو )مندرج در سند و فاكتور فروش صادر شده از سوي شركت ايران خودرو( به عنوان رمز ثابت، وارد 
اين منو مي‌شويد و تغييرات لازم يا ورود اطلاعات جديد را انجام مي‌دهيد. 

پس از طي مراحل لازم و آپلود مدارك مورد نياز در اين قسمت، بررسی‌ها و استعلامات لازم توسط شرکت صورت گرفته و پيام كوتاهي مبني بر تأیيد تغييرات به آخرين 
تلفن همراه ثبت شده ارسال خواهد شد. پس از آن، اين شماره همراه دريافت كننده رمز پويا خواهد بود.
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3-7- توصيه‌هاي مهم:1
از مخدوش نمودن برچسب QR Code نصب شده بر روي خودرو جداً خودداري نمائيد. در صورت مخدوش شدن لازم است برچسب جديد در نمايندگي‌هاي مجاز منتخب، - 

براي شماره شاسي خودروي شما تعريف و نصب گردد.
از قرار دادن رمز پويا و ثابت خود در اختيار ديگران جداً خودداري فرمائيد.- 
به هنگام مراجعه به نمايندگي‌هاي مجاز، لازم است تلفن همراه معرفي شده در QR Code را به همراه داشته باشيد تا رمز پويا را دريافت و اعلام نمائيد.- 
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۱- نكات مهم درباره‌ي سرویس‌های دوره‌ای

انجام سرویس های دوره ای طبق توصیه شرکت سازنده باعث افزایش قابلیت اطمینان و دوام خودرو و پیشگیری از عیوب ناخواسته می‌شود.� 
انجام سرویس های دوره‌اي در نمایندگی های مجاز الزامی بوده و عدم انجام آن، منجر به لغو گارانتی خواهد گردید.� 
انجام سرویس های دوره ای به هزینة مشتری خواهد بود.� 
پرداخت هزینة سرویس های دوره ای برای خودروهای دارای کارت طلایی شرکت امداد خودرو در مدت اعتبار آن بر اساس ضوابط آن شرکت خواهد بود. مراتب � 

در بخش خدمات شرکت امداد خودرو به تفصیل توضیح داده شده است.

گروه صنعتی ایران خودرو این حق را برای خود محفوظ می‌دارد که در هر زمان از عمر خودرو، برنامه سرويس‌هاي دوره‌اي آن را تغییر دهد.
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 XU7 ۲- جدول سرويس هاي دوره‌ای پژو پارس با موتور
انجام سرويس‌هاي دوره‌اي هر 10000 یکلومتر الزامي مي‌باشد.

سرويس/ بازديد

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

110000

120000

130000

140000

150000

160000

170000

180000

190000

200000

هر 10000 کيلومتر يا يک سال )هرکدام زودتر فرا برسد(سرويس بازدید و کنترل

هر 10000 کيلومتر يا يک سال )هرکدام زودتر فرا برسد(تعويض روغن موتور با فيلتر

********************تعويض فيلتر هوای موتور
********************تعويض فيلتر هوای اتاق

********************تعويض فيلتر بنزين
**********تعويض شمع موتور

)DOT4 هر 40000 کيلومتر يا دو سال )هرکدام زودتر فرا برسد(تعويض روغن ترمز )با سطح كيفي

هر ۲ سال کیبار )استفاده از ضد یخ پایه آلی الزامی می‌باشد(تعويض مایع سیستم خنکک‌ننده

هر 60000 کيلومتر يا 3 سال از تاريخ تحويل و يا آخرين تعويضتعويض تسمه تايم و تسمه آلترناتور

*****بازديد و سرريز روغن گيربكس
**********بازديد لنت ترمز جلو و عقب

*****بازديد كفش‌كهاي ترمز عقب
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توجه:
عمر مفيد قطعات سيستم كيسه هوا ۱۵ سال پس از نصب بر روي خودرو مي‌باشد. پس از اتمام مدت زمان مذکور، مشتري موظف به مراجعه به يکي از نمايندگي‌هاي مجاز � 

ايران خودرو بوده  تا نسبت به تعويض قطعات سيستم كيسه هوا اقدام شود. لازم به ذکر است درصورت عدم مراجعه به موقع به نمايندگي‌ها جهت تعويض قطعات سيستم 
كيسه هوا مسئوليت ناشي از عدم عملكرد صحيح سيستم مذكور خارج از تعهد ايران خودرو خواهد بود.

بازبيني سيستم‌هاي مشهود كيسه هوا و اتصالات الکتريکي و الکترونيک، پس از ده سال از عمر مفيد خودرو دركنار سرويس‌هاي ادواري الزامي مي‌باشد.� 
سطح كيفي و گرانروي روغن موتور مجاز براي موتور XU7 ، معادل با API SJ-SAE 20W50 مي باشد.� 
روش بازرسی سطح روغن موتور: خودرو رادر سطح صاف قراردهيد، موتور راروشن کرده تا گرم شود. سپس موتور را خاموش نموده و بعد از 5 دقيقه سطح روغن را اندازه بگيريد.� 
ميزان مصرف روغن موتور )كم كردن روغن موتور( در موتورهاي XU7  حدكثر ۰/۳ ليتر در هر 1000 كيلومتر مي تواند باشد.� 
افزودن هرگونه مكمل به روغن موتور مجاز نمي باشد.� 
در شرايط سخت نظير توقف‌هاي کوتاه و مکرر، ترافيک سنگين شهري، حرکت با دنده سنگين به مدت طولاني با دورهاي بالا، پيمايش کم، محيط آلوده و گرد و غبار، دماي � 

بيش از 45 درجه، استفاده از سوخت نامناسب، افزايش ناگهاني شتاب موتور )take off(، کاهش ناگهاني شتاب خودرو )دنده معکوس(، تعويض دنده در دور بالا و .... لازم است 
انجام سرويس‌هاي دوره‌اي به ويژه فيلتر هوا، فیلتر بنزین، روغن موتور، روغن گيربکس، تسمه تايم و تسمه آلترناتور، در نصف کارکرد و زمان توصيه شده در جدول سرويس‌هاي 

ادواري انجام پذيرد. )فاصله تعويض در شرايط سخت برابر است با فاصله تعويض در شرايط عادي تقسيم بر 2(
سطح كيفي روغن هيدروليك فرمان قابل استفاده ATF DEXRON II-D بوده و سطح آن در مخزن هميشه مي بايست بين 2 خط Min و Max قرار داشته باشد.� 
هنگام تعویض تسمه‌های تایم و آلترناتو، وضعیت غلط‌کها و هرزگردهای مرتبط بررسی شده و در صورت نیاز تعویض گردند.� 
بازبيني سيستم‌هاي مشهود كيسه هوا و اتصالات الکتريکي و الکترونيک، پس از ۱۰ سال از عمر مفيد خودرو دركنار سرويس‌هاي ادواري الزامي مي‌باشد.� 
هنگام انجام سرویس تعویض روغن، نیاز به تعویض درپوش فیلتر روغن نمی‌باشد.� 
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 TU5P ۳- جدول سرويس هاي دوره اي پژ‍و‍ پارس با موتور
انجام سرويس‌هاي دوره‌اي هر 10000 یکلومتر الزامي مي‌باشد.

سرويس/ بازديد

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

110000

120000

130000

140000

150000

160000

170000

180000

190000

200000

هر 10000 کيلومتر يا يک سال )هرکدام زودتر فرا برسد(سرويس بازدید و کنترل

هر 10000 کيلومتر يا يک سال )هرکدام زودتر فرا برسد(تعويض روغن موتور با فيلتر

********************تعويض فيلتر هوا
********************تعويض فيلتر هواي اتاق

********************تعويض فيلتر بنزين
**********تعويض شمع موتور
هر ۴۰۰۰۰ کيلومتر يا دو سال )هرکدام زودتر فرا برسد(تعويض روغن ترمز

هر ۲ سال کیبار )استفاده از ضد یخ پایه آلی الزامی می‌باشد(تعويض مایع سیستم خنکک‌ننده

هر ۸۰۰۰۰ کيلومتر يا سه سال )هرکدام زودتر فرا برسد(تعويض تسمه تايم و تسمه آلترناتور

*****بازديد و سرريز روغن گيربكس
**********بازديد لنت ترمز جلو و عقب

*****بازديد كفش‌كهاي ترمز عقب
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توجه:
عمر مفيد قطعات سيستم كيسه هوا ۱۵ سال پس از تاريخ توليد خودرو مي‌باشد. پس از اتمام مدت زمان مذكور، مشتري موظف به مراجعه به يکي از نمايندگي‌هاي مجاز ايران � 

خودرو بوده تا نسبت به تعويض قطعات سيستم كيسه هوا اقدام شود. لازم به ذكر است درصورت عدم مراجعه به موقع به نمايندگي‌ها جهت تعويض قطعات سيستم كيسه هوا 
مسئوليت ناشي از عدم عملکرد صحيح سيستم مذكور خارج از تعهد ايران خودرو خواهد بود.

بازبيني سيستم‌هاي مشهود كيسه هوا و اتصالات الکتريکي و الکترونيک، پس از ده سال از عمر مفيد خودرو دركنار سرويس‌هاي ادواري الزامي مي‌باشد.� 
سطح كيفي و گرانروي روغن موتور مجاز براي موتور TU5P ، معادل با API SL-SAE 10W40 مي باشد.� 
روش بازرسی سطح روغن موتور: خودرو را در سطح صاف قرار دهید، موتور را روشن کرده تا گرم شود. سپس موتور را خاموش نموده و بعد از 5 دقیقه سطح روغن را اندازه � 

بگیرید.
ميزان مصرف روغن موتور )كم كردن روغن موتور( در موتورهاي TU5P حدكثر ۰/۳ ليتر در هر 1000 كيلومتر مي تواند باشد.� 
افزودن هرگونه مكمل به روغن موتور مجاز نمي باشد.� 
در شرايط سخت نظير توقف‌هاي کوتاه و مکرر، ترافيک سنگين شهري، حرکت با دنده سنگين به مدت طولاني با دورهاي بالا، پيمايش کم، محيط آلوده و گرد و غبار، دماي � 

بيش از 45 درجه، استفاده از سوخت نامناسب، افزايش ناگهاني شتاب موتور )take off(، کاهش ناگهاني شتاب خودرو )دنده معکوس(، تعويض دنده در دور بالا و .... لازم است 
انجام سرويس‌هاي دوره‌اي به ويژه فيلتر هوا، فیلتر بنزین، روغن موتور، روغن گيربکس، تسمه تايم و تسمه آلترناتور، در نصف کارکرد و زمان توصيه شده در جدول سرويس‌هاي 

ادواري انجام پذيرد. )فاصله تعويض در شرايط سخت برابر است با فاصله تعويض در شرايط عادي تقسيم بر 2(
سطح كيفي روغن هيدروليك فرمان قابل استفاده ATF D/ATX بوده و سطح آن در مخزن هميشه مي بايست بين 2 خط add و c قرار داشته باشد.� 
هنگام تعویض تسمه‌های تایم و آلترناتو، وضعیت غلط‌کها و هرزگردهای مرتبط بررسی شده و در صورت نیاز تعویض گردند.� 
بازبيني سيستم‌هاي مشهود كيسه هوا و اتصالات الکتريکي و الکترونيک، پس از ۱۰ سال از عمر مفيد خودرو دركنار سرويس‌هاي ادواري الزامي مي‌باشد.� 
هنگام انجام سرویس تعویض روغن، نیاز به تعویض درپوش فیلتر روغن نمی‌باشد.� 
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 XU7P ۴- جدول سرويس هاي دوره‌ای پژو پارس با موتور
انجام سرويس‌هاي دوره‌اي مطابق جدول ذیل الزامي مي‌باشد.

سرويس/ بازديد

10000

20000

25000

30000

40000

50000

55000

60000

70000

80000

85000

90000

100000

110000

115000

120000

130000

140000

145000

150000

160000

170000

175000

180000

190000

200000

*************سرويس بازدید و کنترل )۱(
*************تعويض روغن موتور با فيلتر

*************تعويض فيلتر هوای موتور
*************تعويض فيلتر هوای اتاق

*************تعويض فيلتر بنزين
****تعويض شمع موتور

)DOT4 هر 40000 کيلومتر يا دو سال )هرکدام زودتر فرا برسد(تعويض روغن ترمز )با سطح كيفي

هر ۲ سال کیبار )استفاده از ضد یخ پایه آلی الزامی می‌باشد(تعويض مایع سیستم خنکک‌ننده

هر 60000 کيلومتر يا 3 سال از تاريخ تحويل و يا آخرين تعويضتعويض تسمه تايم و تسمه آلترناتور

******بازديد و سرريز روغن گيربكس
*************بازديد لنت ترمز جلو و عقب

******بازديد كفش‌كهاي ترمز عقب
)۱( فاصله بین سرویس‌های بازدید و کنترل مطابق جدول یا کیسال )هر کدام زودتر فرا برسد(.
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توجه:
عمر مفيد قطعات سيستم كيسه هوا ۱۵ سال پس از نصب بر روي خودرو مي‌باشد. پس از اتمام مدت زمان مذکور، مشتري موظف به مراجعه به يکي از نمايندگي‌هاي مجاز � 

ايران خودرو بوده تا نسبت به تعويض قطعات سيستم كيسه هوا اقدام شود. لازم به ذکر است درصورت عدم مراجعه به موقع به نمايندگي‌ها جهت تعويض قطعات سيستم كيسه 
هوا مسئوليت ناشي از عدم عملكرد صحيح سيستم مذكور خارج از تعهد ايران خودرو خواهد بود.

بازبيني سيستم‌هاي مشهود كيسه هوا و اتصالات الکتريکي و الکترونيک، پس از ده سال از عمر مفيد خودرو دركنار سرويس‌هاي ادواري الزامي مي‌باشد.� 
سطح كيفي و گرانروي روغن موتور مجاز براي موتور xu7p، معادل API SN-SAE 0W20 مي‌باشد. � 
روش بازرسی سطح روغن موتور: خودرو را در سطح صاف قراردهيد، موتور را روشن کرده تا گرم شود. سپس موتور را خاموش نموده و بعد از 5 دقيقه سطح روغن را اندازه � 

بگيريد.
ميزان مصرف روغن موتور )كم كردن روغن موتور( در موتورهاي XU7  حداكثر ۰/۳ ليتر در هر 1000 كيلومتر مي تواند باشد.� 
افزودن هرگونه مكمل به روغن موتور مجاز نمي باشد.� 
و�  آلوده  محيط  کم،  پيمايش  بالا،  دورهاي  با  طولاني  مدت  به  سنگين  دنده  با  حرکت  شهري،  سنگين  ترافيک  مکرر،  و  کوتاه  توقف‌هاي  نظير  سخت  شرايط   در 

کاهش ناگهاني شتاب خودرو )دنده معکوس(، تعويض دنده در دور  ،(take off) گرد و غبار، دماي بيش از 45 درجه، استفاده از سوخت نامناسب، افزايش ناگهاني شتاب موتور
اي به ويژه فيلتر هوا، فیلتر بنزین، روغن موتور، روغن گيربکس، تسمه تايم و تسمه آلترناتور، در نصف کارکرد و زمان توصيه شده ‌هاي دوره‌بالا و .... لازم است انجام سرويس

هاي ادواري انجام پذيرد. )فاصله تعويض در شرايط سخت برابر است با فاصله تعويض در شرايط عادي تقسيم بر 2(‌در جدول سرويس
از روغن موتوري كه بيش از 3 سال از تاريخ توليد آن گذشته، استفاده نگردد.� 
سطح كيفي روغن هيدروليك فرمان قابل استفاده ATF DEXRON II-D بوده و سطح آن در مخزن هميشه مي بايست بين 2 خط Min و Max قرار داشته باشد.� 
هنگام تعویض تسمه‌های تایم و آلترناتو، وضعیت غلط‌کها و هرزگردهای مرتبط بررسی شده و در صورت نیاز تعویض گردند.� 
بازبيني سيستم‌هاي مشهود كيسه هوا و اتصالات الکتريکي و الکترونيک، پس از ۱۰ سال از عمر مفيد خودرو دركنار سرويس‌هاي ادواري الزامي مي‌باشد.� 
هنگام انجام سرویس تعویض روغن، نیاز به تعویض درپوش فیلتر روغن نمی‌باشد.� 
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۳- جدول بازديد و كنترل‌هاي دوره‌اي

بازديد و كنترل‌های دوره‌اي، هر 10000 کيلومتر يا هر يک سال )هرکدام زودتر فرا برسد( الزامی می‌باشد.
بازديدرديف

مدار فرمان هيدروليك )اجزا، اتصالات، عدم نشتي و...( و اتصالات سيستم فرمان برقي1
نشتي روغن موتور2
مدار سيستم خنك‌كننده )اجزا، اتصالات، عدم نشتي و...(3
عملكرد چراغ هاي جلو و عقب، مه شكن ها، راهنماها و...4
وضعيت و فشار باد تايرها ) و زاپاس(5
عملكرد اجزاي برقي )بوق، شيشه شوي و...( 6
عملکرد مجموعه Airbag و ABS و EPS )قطعات ، اتصالات ، عملکرد ، بررسي با دستگاه عيب‌ياب و ....( و ساير کنترل يونيت‌ها۷
سيستم شارژ )باتري، آلترناتور، اتصالات و...(۸
وضعيت ظاهري و كشش تسمه هاي تجهيزات۹
رگلاژ كابل كلاچ و ترمز دستي۱۰
سيستم سوخت رساني )اجزا، اتصالات، عدم نشتي و...(۱۱
سيستم ترمز )اجزا، اتصالات، عدم نشتي و...(۱۲
سيستم تعليق جلو و عقب )اجزا، اتصالات، صداي غير عادي، عدم نشتي و...( و جلوبندي )توپي چرخ، محور اکسل، اتصلات و گردگيرها(۱۳
وضعيت شيشه هاي جلو و عقب )ترك، موج، نفوذ باد و آب و...(۱۴
وضعيت نوارهاي لاستيكي دور در ها و صندوق عقب۱۵
وضعيت تيغه هاي برف پا ككن۱۶
وضعيت عملكرد موتور تنظيم نور چراغ هاي جلو و آيينه ها۱۷
تست جاده۱۸

بازديد و سرريز )در صورت نياز(رديف
مايع سيستم خنك كننده1
باتري )در صورت وجود چشمي ميزان شارژ باتري(2
مايع شيشه شوي3
روغن ترمز4
روغن هيدروليك فرمان۵
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قانون و آیین‌نامه حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان

۱- قانون حمایت از حقوق مصرفک‌نندگان

ماده 1- اصطلاحات ذيل در معاني مشروح به کار برده مي‌شود.
1-1- خودرو: هر نوع وسيله نقليه موتوري توليد داخل يا خارج براي استفاده در معابر عمومي براي حمل سرنشين و بار تا ظرفيت مجاز.

1-2- عرضهک‌ننده: هر شخص حقيقي يا حقوقي که به طور مستقيم يا از طريق واسطه فروش مبادرت به فروش خودروهاي نو توليدي و وارداتي خود ميک‌ند.
1-3- واسطه فروش: هر شخص حقيقي يا حقوقي که با موافقت عرضهک‌ننده نسبت به فروش خودرو اقدام ميک‌فند.

1-4-  نمايندگي مجاز: هر شخص حقيقي يا حقوقي که با موافقت عرضهک‌ننده عهده دار فروش و خدمات پس از فروش خودرو در طول مدت ضمانت است.
1-5- مصرفک‌ننده: هر شخص حقيقي يا حقوقي که خودرو را براي استفاده شخصي يا عمومي در اختيار دارد.

1-6- بهاي خودرو: مبلغي است که در قرارداد واگذاري و يا در برگه فروش توسط عرضهک‌ننده قيد گرديده است.
ماده 2- عرضهک‌ننده موظف به رعايت استانداردهاي ابلاغي در مورد ايمني، کيفيت، سلامت خودرو و مطابقت آن با ضمانت ارائه شده به مصرفک‌ننده مي‌باشد.

تبصره 1: دوره تضمين نمي تواند کمتر از يک سال از زمان تحويل رسمي آخرين خودرو به مصرفک‌ننده باشد.
تبصره 2: دوره تعهد يا دوره تأمين قطعات و ارائه خدمات فني استاندارد، برابر ده سال از زمان تحويل رسمي آخرين خودرو به مصرفک‌ننده مي‌باشد.

ماده 3- عرضهک‌ننده در طول مدت ضمانت مکلف به رفع هر نوع نقص يا عيب )ناشي از طراحي، مونتاژ، توليد و يا حمل( است که در خودرو وجود داشته يا در نتيجه استفاده 
معمول از خودرو بروز نموده و با مفاد ضمانت‌نامه و مشخصات اعلام شده به مصرفک‌ننده مغاير بوده يا مانع استفاده مطلوب از خودرو يا نافي ايمني آن باشد يا موجب کاهش ارزش 
معاملاتي خودرو شود. هزينه رفع نقص يا عيب خودرو در طول مدت ضمانت و جبران کليه خسارات وارده به مصرفک‌ننده و اشخاص ثالث، اعم از خسارات مالي و جاني و هزينه‌هاي 
درمان ناشي از نقص يا عيب )که خارج از تعهدات بيمه شخص ثالث باشد( هزينه‌هاي حمل خودرو به تعميرگاه، تأمين خودروي جايگزين مشابه در طول مدت تعميرات )چنانچه 

مدت توقف خودرو بيش از چهل و هشت ساعت باشد( بر عهده عرضهک‌ننده مي‌باشد.
يا  از فروش  ايجاد شبکه خدمات پس  به  ايفا مي‌شود. عرضهک‌ننده مکلف  نمايندگي مجاز  يا  از طريق واسطه فروش  يا  به طور مستقيم  تعهدات عرضهک‌ننده  تبصره 1: 
نمايندگي‌هاي مجاز تعمير و توزيع قطعات يدکي و تأمين آموزش هاي لازم متناسب با تعداد خودروهاي عرضه شده در سطح کشور بوده و نمي تواند مصرفک‌ننده را به مراجعه 

به نمايندگي معيني اجبار نمايد.
تبصره 2: در صورت بروز اختلاف بين طرفين موضوع ماده فوق، موضوع اختلافي حسب درخواست طرفين ابتدا در هيأت حل اختلافات مربوطه، متشکل از نمايندگي‌هاي 
عرضهک‌ننده خودرو، کارشناس رسمي دادگستري و کارشناس نيروي انتظامي به رياست کارشناس رسمي دادگستري طرح و رأي لازم با اکثريت آراء صادر خواهد شد. درصورت 

اعتراض هر يک از طرفين به رأي صادره، خواسته در دادگاه صالحه قابل پيگيري خواهد بود. دادگاه صالحه بايد خارج از نوبت و حداکثر ظرف دو ماه انشاء رأي نمايد.
ماده 4- چنانچه نقص يا عيب قطعات ايمني خودرو در طول دوره ضمانت پس از سه بار تعمير همچنان باقي باشد يا در صورتي که نقص يا عيب قطعاتي که موجب احتمال صدمه 
جسمي يا جاني اشخاص گردد و با يک تعمير برطرف نشده باشد يا خودرو بيش از سي روز به دليل تعميرات غير قابل استفاده بماند، عرضهک‌ننده مکلف است حسب درخواست 

مصرفک‌ننده خودروي معيوب را با خودروي نو تعويض يا با توافق، بهاي آن را به مصرفک‌ننده مسترد دارد.
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تبصره 1: در صورت بروز اختلاف بين طرفين، حل و فصل آن از طريق هيأت حل اختلاف موضوع تبصره 2 ماده 3 اين قانون می‌باشد.
تبصره 2: عرضهک‌ننده حق واگذاري يا استفاده از خودروي مسترد شده را پيش از رفع عيب ندارد. واگذاري خودروي مزبور پس از رفع عيب و نقص قبلي و يا اعلام صريح 

عيوب مزبور در اسناد واگذاري مجاز می‌باشد.
ماده 5- عرضهک‌ننده، واسطه فروش و نمايندگي مجاز تعمير موظفند هر بار که خودروي موضوع ضمانت، مورد تعمير يا خدمات مختلف دوره‌ای قرار می‌گیرد، پس از اتمام کار، 
به صورت مکتوب کليه عيب ها و نقص هاي اعلامي از سوي مصرفک‌ننده، اقدام‌های انجام شده و قطعات تعمير يا تعويض شده را در صورت وضعيت ذکر نموده و آن را تسليم 

مصرفک‌ننده نمايد.
تبصره: استفاده از قطعات غير استاندارد يا تأييد نشده توسط عرضهک‌ننده و نمایندگی‌های مجاز تعمير ممنوع می‌باشد.

ماده 6- چنانچه انجام تعهدات عرضهک‌ننده به دليل حوادث غيرمترقبه )غير قابل پيش بيني و غير قابل رفع( ناممکن باشد، اين تعهدات به حالت تعليق در می‌آید. مدت تعليق به 
دوره ضمانت افزوده می‌شود.

ماده 7- هر نوع توافق مستقيم يا غيرمستقيم بين عرضهک‌ننده، واسطه فروش يا مصرفک‌ننده که به موجب آن تمام يا بخشي از تعهداتي که عرضهک‌ننده بر طبق اين قانون و يا 
ضمانت‌نامه صادره بر عهده دارد، ساقط نمايد يا به عهده واسطه فروش يا هر عنوان ديگري گذارده شود، در برابر مصرفک‌ننده باطل و بلا اثر می‌باشد.

تبصره: انعقاد هر نوع قراردادي که حقوق و تکاليف طرفين قرارداد و مشمولين اين قانون در آن رعايت نشود به استناد ماده 10 قانون مدني و مورد مشابه غيرقانوني و از درجه 
اعتبار ساقط است.

ماده 8- هر گونه عيب و نقص و خسارات جاني و مالي وارد به مصرفک‌ننده و اشخاص ثالث که به دليل تعويض يا نصب قطعات و سيستم هاي جانبي و يا دريافت خدمات خارج 
از شبکه رسمي و مجاز عرضهک‌ننده توسط مصرفک‌ننده طي دوران ضمانت ايجاد شود از شمول اين قانون خارج است و هيچگونه حقي براي مصرفک‌ننده و اشخاص ثالث در برابر 

عرضهک‌ننده ايجاد نميک‌ند.
ماده 9- عرضهک‌ننده مکلف است تعهدات موضوع اين قانون را به صورت کتبي در اوراق ضمانت نامه قيد و در زمان تحويل خودرو، به نحو مقتضي موضوع اين قانون را به طور صريح 

و روشن به مصرفک‌ننده اعلام نمايد.
ماده ۱۰ - آئين نامه اجرائي اين قانون )به ويژه در مورد ملاک‌هاي ايجاد نمایندگی‌های مجاز تعمير در سطح کشور به ازاء تعداد خودروهاي عرضه شده( ظرف سه ماه از تاريخ 

تصويب توسط وزارت صنايع و معادن تهيه و به تصويب هيأت وزيران ميرسد.
ماده 11 - وزارت صنايع و معادن مکلف به نظارت بر اجراي اين قانون در راستاي حفظ حقوق مصرفک‌نندگان و اعلام گزارش ادواري شش ماهه به کميسيون صنايع و معادن 

مجلس شوراي اسلامي است.
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۲- آئين نامه اجرايي قانون حمايت از حقوق مصرفک‌نندگان

ماده 1- ضوابط مندرج در این آیین‌نامه شامل توأم عرضهک‌نندگان ، واسطه‌های فروش، واسطه‌های خدمات پس از فروش و نمایندگی‌های مجاز انواع وسایل نقلیه موتوری اعم از 
سواری، مینی بوس، میدل باس، اتوبوس، ون، کامیونت، کامیون، کشنده، تریلر و انواع موتورسکیلت ساخت داخل کشور یا خارج می‌باشد.

ماده 2- در این آیین‌نامه اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط به کار می‌روند:
الف - قانون: قانون حمایت از حقوق مصرفک‌نندگان خودرو مصوب ۱۳۸۶

ب - وزارت: وزارت صنعت، معدن و تجارت
پ - عرضهک‌ننده: هر شخص حقیقی یا حقوقی که به طور مستقیم یا از طریق واسطه فروش، مبادرت به فروش خودروهای نو ساخت داخل کشور یا وارداتی خود می‌نماید.

ت - خدمات پس از فروش: کلیه خدمات پس از فروش کی محصول از قبیل ضمانت و تعهد شامل پشتیبانی خدمات، تعمیرات و تأمین قطعات استاندارد که موجب تضمین 
کارکرد مطلوب محصول می‌باشد.

ث - واسطه خدمات فروش و پس از فروش: اشخاص حقیقی یا حقوقی که با موافقت عرضهک‌ننده، صرفاً یا توأماً عهده دار خدمات فروش و پس از فروش خودرو از طریق 
نمایندگی‌های مجاز می‌باشند، واسطه مذکور می‌تواند به عنوان بخشی از مجموعه عرضهک‌ننده یا به عنوان شرکتی مستقل تحت نظارت عرضهک‌ننده فعالیت نموده و 

خدمات خود را ارائه نماید. 
ج - نمایندگی مجاز: هر شخص حقیقی یا حقوقی که با موافقت عرضهک‌ننده عهده دار فروش و خدمات پس از فروش خودرو در طول مدت ضمانت است.

چ - شیوه ارائه خدمات پس از فروش خودرو: بر اساس استاندارد ملی شماره )۱۹۱۱۷( در خصوص تعیین شیوه مربوط به امور خدمات پس از فروش خودرو ، شاخص‌ها و نحوه 
ارزیابی عرضهک‌ننده، واسطه خدمات پس از فروش و نمایندگی‌های مجاز آن  و همچنین رده‌بندی و پایش عملکرد آنها می‌باشد.

ح - دستورالعمل شرایط، ضوابط و ارزیابی خدمات فروش خودرو: دستورالعملی که به منظور تعیین شیوه مربوط به امور خدمات فروش خودرو، شاخص‌ها و نحوه ارزیابی 
عرضهک‌ننده، واسطه خدمات فروش و نمایندگی‌های آن و همچنین رده‌بندی و پایش عملکرد آنها توسط وزارت تهیه و ابلاغ می‌شود.

خ - خدمات دوره تضمین: مجموعه خدمات تعمیرات، تأمین و تعویض قطعات یا تعویض خودرو که در کی دوره زمانی با طی مسافت مشخص مطابق مواد )۱۲( و )۱۳( این 
آیین‌نامه و انجام آن به صورت رایگان به عهده عرضهک‌ننده می‌باشد. 

د - خدمات دوره تعهد: مجموعه خدمات تعمیرات، تأمین و تعویض قطعات و پشتیبانی خدمات که در کی دوره زمانی مشخص مطابق ماده )۱۵( این آیین‌نامه و در قبال 
دریافت اجرت برابر با نرخ مصوب موضوع بند )ط( ماده )2( این آیین‌نامه از سوی عرضهک‌ننده برای مصرفک‌ننده انجام می‌شود.

ذ- خدمات سیار: خدمات امداد و تعمیراتی که در محل استقرار خودرو در بیرون از نمایندگی مجاز به مصرفک‌ننده ارائه می‌شود.
ر- خدمات فنی استاندارد: خدماتی که مطابق با استاندارد کارخانه‌ای، ملی، بین‌المللی، یا سایر استانداردها و دستورالعمل‌های تخصصی رسمی ‌باشد. 

ز - ضمانت‌نامه: سندی است به زبان فارسی و در بر گیرنده مسئولیت دوره ضمانت و تعهد خدمات عرضهک‌ننده و استفاده مطلوب از خودرو که توسط عرضهک‌ننده به همراه 
خودرو، تحویل مصرفک‌ننده می‌شود. 
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ژ - استفاده مطلوب از خودرو: استفاده از هر خودرو مطابق مشخصات اعلام شده از سوی عرضهک‌ننده به ویژه در مورد تعداد سرنشین و مقدار بار.
س- کتابچه راهنمای مصرفک‌ننده: کتابچه‌ای است حداقل به زبان فارسی، که باید در زمان تحویل خودرو از طرف عرضهک‌ننده به مصرفک‌ننده تسلیم شود. این کتابچه باید 
حاوی مواردی از قبیل نحوه استفاده مطلوب از خودرو، عناوین متعلقات الزامی همراه خودرو از قبیل رادیو پخش، چرخ زاپاس، جک، آچار چرخ، کف پوش متحرک، مثلث 
خطر و تجهیزات اضافی خودرو، میزان مصرف سوخت )به تفکیک سکیل شهری، برون شهری و تریکبی(  و همچنین عناوین بازدیدهای دوره‌ای، نام و نشانی نمایندگی‌های 

مجاز شبکه فروش و خدمات پس از فروش، متن قانون، آیین‌نامه و دستورالعمل‌های اجرایی آن باشد.
ش - تأمین خودروی جایگزین مشابه: واگذاری خودروی مشابه و در صورت عدم امکان، پرداخت خسارت توقف خودرو در دوره تضمین است.

ص - قیمت کارشناسی: قیمتی که بر اساس نظر کارشناس رسمی دادگستری در رشته مرتبط تعیین می‌شد.
ض - شرکت بازرسی: شخصیت حقوقی دارای صلاحیت از طرف سازمان ملی استاندارد ایران که توسط وزارت برای انجام ارزیابی عملکرد عرضهک‌ننده، واسطه فروش، واسطه 

خدمات پس از فروش، نمایندگی‌های مجاز و ارائه گزارش‌های ادواری یا موردی به وزارت و عرضهک‌ننده انتخاب می‌شود.
ط - نرخ خدمات و قطعات: نظر به صنفی بودن فعالیت نمایندگی‌های مجاز، واسطه خدمات پس از فروش و خدمات سیار، اجرت یا دستمزد خدمات و همچنین نرخ قطعات 
و مواد مصرفی مطابق ماده )۵۱( اصلاحی قانون نظام صنفی کشور – مصوب ۱۳۹۲ – با محوریت کمیسیون نظارت تعیین و در ازای ارائه خدمات و ابلاغ صورتحساب 

رسمی به مصرفک‌ننده، از وی دریافت می‌شود.
ظ - خودروی نو: خودرویی که به هنگام تحویل به مصرفک‌ننده بیش از )99( یکلومتر طی مسافت نکرده باشد.

ع - عیب: زیاده، نقیصه و یا تغییر حالتی که موجب کاهش ارزش اقتصادی کالا، خدمت یا عدم امکان استفاده متعارف از آن می‌شود. 
غ - قطعه ایمنی خودرو: قطعاتی که عیب آنها موجب احتمال صدمه جسم، جان و مال اشخاص می‌گردد.

تبصره : فهرست این قطعات توسط وزارت با همکاری سازمان ملی استاندارد ایران و پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران تهیه و اعلام می‌شود.
ف - عیب ایمنی: عیوبی که احتمال ایجاد صدمه به جسم، جان و مال اشخاص گردد.

تبصره : وزارت موظف است با همکاری سازمان ملی استاندارد ایران و پلیس راهنمایی و رانندگی جمهوری اسلامی ایران، فهرست عیوب ایمنی خودرو و همچنین قطعات 
مشمول استاندارد اجباری خودرو را تهیه و ابلاغ نماید.

ق - قطعه و ماده مصرفی: قطعات و موادی مانند روغن‌ها )نظیر روغن موتور و گیربکس(، مایعات )نظیر مایع ضدیخ و مایع شیشه‌شوی( ، فیلترها )نظیر فیلتر بنزین، هوا و 
روغن( و سایر قطعات و موادی که فهرست کامل آن توسط وزارت تهیه و ابلاغ خواهد شد.

ک- استانداردها و مقررات ابلاغی: کلیه معیارها و مشخصات ناظر در تولید، ایمنی، یکفیت، آلایندگی زیست محیطی، فروش و خدمات پس از فروش خودرو که از سوی وزارت، 
سازمان ملی استاندارد ایران، سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نفت ابلاغ و رعایت آنها از سوی عرضهک‌ننده الزامی است. 

تبصره- استانداردهای فنی شرکت‌های عرضهک‌ننده در صورت عدم مغایرت با موارد فوق، جزو استانداردهای ابلاغی محسوب خواهد شد.
ماده 3- عرضهک‌ننده موظف است در سامانه اطلاع‌رسانی خود، نسبت به فروش اینترنتی محصولات با قید مشخصات خودرو و شرایط فروش از قبیل نشان تجاری، نوع ، تیپ، 
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رنگ، تجهیزات درخواستی، قیمت خودرو، سود مشارکت، زمان تحویل و سایر موارد مرتبط اقدام نماید.
تبصره - عرضهک‌ننده موظف است حداقل دو روز کاری قبل از اجرای فرآیند فروش شرایط موصوف را اطلاع رسانی عمومی نماید.

ماده 4- عرضهک‌ننده موظف است قیمت نهایی محصولات خود به همراه قید نوع، تیپ، رنگ و متعلقات، ضوابط و روش‌های مختلف فروش و فرآیند خرید را به صورت شفاف 
و روشن مطابق جدول زیر تهیه و در پایگاه اطلاع‌رسانی و نمایندگی‌های مجاز فروش خود، در دسترس متقاضیان خرید قرار دهد: 

ضوابط و روش‌های مختلف فروش:

تحویل فوری
پیش فروش

سفارشی تعداد محدودمشارکت در تولید
عادیقطعی

قیمت قطعی زمانقیمت
قیمت زمان تحویل مندرج در قیمت قطعی زمان عقد قراردادعقد قرارداد

قرارداد
قیمت زمان تحویل مندرج در 

قرارداد
قیمت توافقی زمان

عقد قرارداد

حداکثر تاریخ 
داخلی سه ماهسه سالدوازده ماهنه ماهسی روزتحویل

وارداتی چهار ماه

حداقل سود 
حداقل سود سپرده برابر مقررات -مشارکت

نظام بانکی در مدت قرارداد
حداقل سود سپرده کی ساله 

نظام بانکی
حداقل سود سپرده سه ساله 

-نظام بانکی

حداقل سود 
انصراف )درصد(

حداکثر سه درصد کمتر از 
نرخ سود سپرده کی ساله 

نظام بانکی
حداکثر سه درصد کمتر از نرخ 
سود سپرده کی ساله نظام بانکی

حداکثر سه درصد کمتر از نرخ 
سود سپرده کی ساله نظام بانکی

حداکثر سه درصد کمتر از نرخ 
سود سپرده کی ساله نظام بانکی

حداکثر سه درصد کمتر از 
نرخ سود سپرده کی ساله 

نظام بانکی
جبران تأخیر در 

سود مشارکت بعلاوه کی درصد دو و نیم درصد ماهانهتحویل
ماهانه

سود مشارکت بعلاوه کی درصد 
ماهانه

سود مشارکت بعلاوه کی درصد 
سه درصد ماهانهماهانه

-نداشتن تعهدات معوقشرایط

در صورت عدم امکان تحویل 
خودرو موضوع قرارداد، خودروی 

جایگزین از میان خودروهای 
تولیدی به انتخاب مشتری و 

شرایط مفاد قرارداد تحویل داده 
خواهد شد. این موضوع شامل 

خودروی وارداتی نمی‌شود.

در صورت تأخیر بیش از دو 
ماه در تحویل خودرو موضوع 
قرارداد، مشتری حق انصراف 

خواهد داشت.
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- در کلیه روشها، اطمینان از تأمین CKD/CBU و شماره گذاری توسط عرضهک‌ننده الزامی است.
- در کلیه روشها، امکان پرداخت وجه ثمن خودرو به صورت اقساطی میسر می‌باشد.

- در صورت استفاده از تسهیلات بان‌کها، مؤسسات اعتباری و شرکت‌های لیزینگ ، رعایت قوانین مرتبط با آن و حصول اطمینان عرضهک‌ننده از تأمین و پرداخت تسهیلات 
توسط بانک ها، مؤسسات اعتباری  و شرکت‌های لیزینگ به متقاضی ، پیش از انعقاد قرارداد و دریافت وجوه، الزامی است.

- تعهدات معوق: در فروش های فوری، تعهداتی است که طبق قرارداد سررسید شده ولی خودرو تحویل نگردیده است.

تبصره 1- حداکثر مبلغ قابل دریافت در قراردادهای پیش فروش معادل پنجاه درصد قیمت فروش نقدی محصول مورد نظر در هنگام عقد قرارداد می‌باشد.
تبصره 2- سود انصراف و خسارت تأخیر مندرج در بخش ضوابط فروش، به صورت روزشمار محاسبه می‌شود.

ماده 5- عرضهک‌ننده موظف است قبل از اقدام به پیش فروش خودرو، مجوز مربوطه شامل تعداد خودروی قابل عرضه را از وزارت اخذ نماید.
ماده 6- عرضهک‌ننده موظف است نسبت به عقد قرارداد فروش با مصرفک‌ننده اقدام نماید. در قرارداد فروش قید مشخصات خودرو مورد نظر از قبیل نشان تجاری، نوع، تیپ، رنگ 
و شرایط موضوع قرارداد مانند قیمت فروش، نرخ سود مشارکت، تاریخ تحویل خودرو با تعیین ماه و هفته تحویل، خسارت تأخیر در تحویل، فهرست متعلقات الزامی همراه خودرو 

از قبیل رادیو پخش ، چرخ زاپاس، جک، آچار چرخ، کف پوش متحرک ، مثلث خطر و تجهیزات درخواستی و ارائه کی نسخه از اصل قرارداد به مصرفک‌ننده الزامی است.
تبصره : هرگونه تغییر در استانداردهای اجباری پس از عقد قرارداد، چنانچه موجب افزایش هزینه و مشمول قیمت گذاری شود، با تصویب مرجع قیمت گذاری در قیمت 

فروش لحاظ می‌شود. 
ماده 7-  عرضهک‌ننده موظف است در قرارداد پیش فروش، سود مشارکت وجوه دریافتی را از تاریخ دریافت ودیعه تا تاریخ تحویل مندرج در قرارداد پرداخت نماید.

تبصره 1- عرضهک‌ننده موظف است در صورت تأخیر در تحویل خودرو، از تاریخ تحویل مندرج در قرارداد تا زمان تحویل خودرو به مصرفک‌ننده، مبلغ خسارت تأخیر در تحویل 
را نسبت به وجوه پرداختی محاسبه و پرداخت نماید.

تبصره 2- در صورتی که مصرفک‌ننده پس از ابلاغ دعوت نامه کتبی عرضهک‌ننده، ظرف پانزده روز کاری نسبت به تصفیه حساب خودرو موضوع قرارداد اقدام ننماید، 
عرضهک‌ننده می‌تواند خودرو را به سایر متقاضیان تحویل و نوبت مصرفک‌ننده را به موعد دیگری که نحوه تعیین آن در قرارداد مشخص شده، موکول نماید.

تبصره 3- در صورت اعلام انصراف مصرفک‌ننده کی ماه پس از عقد قرارداد، سود انصراف بر مبنای ضرایب مندرج در جدول ذیل ماده )4( این آیین‌نامه محاسبه و پرداخت 
می‌شود. عرضهک‌ننده موظف است سود انصراف و مبلغ پرداختی را ظرف بیست روز به مصرفک‌ننده پرداخت نماید. انصراف مصرفک‌ننده قبل از کی ماه از زمان عقد قرارداد 

مشمول سود انصراف نمی‌شود.
تبصره 4- در صورتی که زمان بازپرداخت وجوه پرداختی مصرفک‌ننده بیش از بیست روز شود، سود انصراف متعلقه از تاریخ تأخیر تا تاریخ بازپرداخت وجوه مذکور نیز باید 

محاسبه و پرداخت گردد. 
ماده 8- عرضهک‌ننده موظف است هرگونه تغییر در شرایط عرضه را نسبت به شرایط مندرج در قرارداد به استثنای الزامات قانونی، رضایت کتبی مصرفک‌ننده در الحاقیه قرارداد 
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منعقده، قبل از ارسال دعوت نامه تکمیل وجه، قید و به تأیید و امضای طرفین برساند.
تبصره : در صورت بروز مشکل در فرآیند رعایت استانداردهای مصوب و تأخیر در تحویل خودرو، مسئولیت جبران خسارات وارده و کسب رضایت مصرفک‌ننده بر عهده 

عرضهک‌ننده است.
ماده 9- عرضهک‌ننده موظف است در زمان تحویل ، خودروی درخواستی مصرفک‌ننده را در حضور وی کنترل نموده و پس از حصول اطمینان از عدم وجود عیب، خودرو را تحویل 

دهد.
تبصره 1- عرضهک‌ننده موظف است در صورت وجود عیب احتمالی در خودرو، عیب مربوط را مطابق زمان استاندارد تعمیراتی مربوط، رفع کند مشروط بر آن رفع عیب، موجب 

کاهش ارزش قیمتی خودرو نگردد. در غیر این صورت عرضهک‌ننده موظف است نسبت به تعویض خودرو و یا اخذ رضایت کتبی مصرفک‌ننده اقدام نماید.
تبصره 2- در صورتی که مصرفک‌ننده در دروه تضمین به نمایندگی مجاز مراجعه نماید و رفع کامل عیوب خودرو تحت هر شرایطی در مدت زمان باقی مانده از دوره مذکور 
برای نمایندگی مجاز مقدور نباشد، عرضهک‌ننده یا واسطه فروش با نمایندگی مجاز موظف است ضمن الزام نمایندگی مجاز به اعلام کتبی موضوع به مصرفک‌ننده ترتیبی اتخاذ 

نماید که خودرو در اولین فرصت ممکن تحت شرایط تضمین رفع عیب گردد. 
تبصره 3- عرضهک‌ننده موظف است در در صورتی که رفع عیوب خودرو مستلزم گذشت زمان باشد، ضمن ثبت دقیق عیوب خودرو در دو نسخه و تحویل کی نسخه از آن به 

مصرفک‌ننده، برابر ماده )۱۷( این آئین نامه رفتار نماید.
ماده ۱۰- عرضهک‌ننده موظف است سند فروش، صورتحساب فروش همراه با درج تفکیکی اقلام تشیکل دهنده، بهای خودرو شامل بهای خالص خودرو، شماره‌گذاری، بیمه، عوارض، 

مالیات و سایر موارد مربوط، برگه‌های ضمانت، کتابچه راهنمای مصرفک‌ننده حداقل به زبان فارسی و تجهیزات اضافی رادر زمان تحویل خودرو به مصرفک‌ننده ارائه نماید.
ماده 11- عرضهک‌ننده موظف است نسبت به تهیه نظامات و دستورالعمل‌های زیر و نظارت بر حسن اجرای آن، در چارچوب دستورالعمل ابلاغی وزارت اقدام نماید:

الف - فرآیند فروش
ب - فرآیند و نظام پرداخت سود و خسارت متعلقه به مصرفک‌ننده

پ - بازرسی قبل از تحویل خودرو
ت - حمل مناسب خودرو از محل عرضهک‌ننده تا نمایندگی مجاز

ث - نظام آموزش کارکنان شرکت عرضهک‌ننده و نمایندگی‌های مجاز خود 
ج - پذیرش ، گردش کار خدمات قابل ارائه، برنامه ریزی تعمیرات و ترخیص خودرو به نمایندگی مجاز.

چ - راهنمای تعمیراتی بخش های مختلف خودرو 
ح - نظام تأمین و توزیع به موقع کلیه قطعات مورد نیاز واسطه خدمات پس از فروش و نمایندگی مجاز آنها.

خ - نظام تشویق، تنبیه و اعطا و لغو نمایندگی‌های مجاز خود
د - ارتقای کمی و یکفی شبکه نمایندگی‌های مجاز خود.
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ذ - اطلاع‌رسانی شفاف رتبه نمایندگی و حقوق مشتریان در محل پذیرش نمایندگی مجاز
ر - نظام نظرسنجی از مراجعین کلیه نمایندگی‌های مجاز

ز - ساز و کار ردیابی قطعات به ویژه قطعات ایمنی نصب شده بر روی خودرو
ژ - نظام رسیدگی به شکایات و تعیین تکلیف موضوع با رعایت ضوابط قانونی ظرف بیست روز.

س - نظام آرایه خدمات سیار و طرح‌های امدادی در دوره تضمین و دوره تعهد برای مشتریکن خود. 
ماده ۱۲- دوره تضمین برای خودروهای سبک شامل سواری، ون و وانت از تاریخ تحویل به مصرفک‌ننده حداقل دو سال یا کارکردی برابر چهل هزار )۴۰۰۰۰( یکلومتر، هر 
کدام زودتر فرا برسد، برای خودروهای سنگین شامل مینی بوس، میدل باس، اتوبوس، کامیونت، کامیون و کشنده از تاریخ تحویل به مصرفک‌ننده حداقل دو سال یا کارکردی 

برابر دویست هزار )۲۰۰۰۰۰( یکلومتر، هر کدام زودتر فرا برسد و برای انواع موتورسکیلت از تاریخ تحویل به مصرفک‌ننده حداقل کی سال می‌باشد.
تبصره 1- عرضهک‌ننده می‌تواند بر اساس سیاست تجاری خود و به منظور افزایش رضایت‌مندی مصرفک‌ننده، نسبت به افزایش دوره تضمین یا تعهد اقدام نماید که در این 

صورت باید جزئیات شرایط آن به طور کتبی و شفاف به مصرفک‌ننده اعلام گردد.
تبصره 2- ضمانت رنگ برای خودروهای سبک حداقل سه سال ، برای خودروهای سنگین حداقل هجده ماه و برای موتورسکیلت حداقل سه ماه می‌باشد.

تبصره 3- عرضهک‌ننده موظف است قطعات، مواد مصرفی و استهلاکی ناشی از عیوب یکفی و مونتاژی در هر کی از مجموعه‌های خودرو را مشمول خدمات دوره تضمین نماید.
تبصره 4- تعمیر یا تعویض قطعات خودرو، ناشی از خسارت حاصل از حادثه یا تصادف که به علت عیب فنی خودرو نباشد، مشمول ضمانت نمی‌گردد.

ماده ۱۳-کلیه قطعات و مجموعه‌های خودرو به جز قطعات و مواد مصرفی، مشمول خدمات دوره تضمین می‌باشند. 
تبصره 1- فهرست قطعاتی که به عنوان قطعات و مواد مصرفی قلمداد نشده از جمله تجهیزات کاهنده آلایندگی هوا شامل کربن کنیستر، کاتالیست کانورتور، حسگر دوم 

اکسیژن و عمر کارکرد آنها کمتر از مدت زمان مورد نظر در دوره تضمین خودرو می‌باشد، توسط وزارت تعیین و ابلاغ خواهد شد. 
تبصره 2- عملکرد صحیح سیستم و قطعات یکسه هوا صرفاً مشمول دوره تضمین نبوده و بر اساس استانداردهای ابلاغی شامل دوران تعهد نیز می‌باشد.

ماده ۱۴- عیوب ناشی از عدم انجام خدمات دوره ای مطابق با شرایط مندرج در کتابچه راهنمای مصرفک‌ننده خودرو در شبکه نمایندگی‌های مجاز شرکت عرضهک‌ننده خودرو، 
باعث خروج مجموعه‌های مرتبط خودرو به خدمت مورد نظر، از شرایط تضمین می‌گردد.

ماده ۱۵- مدت زمان تعهد خدمات شامل تعمیرات و تأمین قطعات، ده سال بعد از فروش آخرین دستگاه خودرو از همان نشان تجاری و نوع خودرو، توسط عرضهک‌ننده می‌باشد.
ماده ۱۶- عرضهک‌ننده موظف است نسبت به راه‌اندازی سامانه‌ای مبتنی بر فناوری اطلاعات به منظور رعایت مفاد ماده )5( قانون و تعیین زمان و محل مراجعه مصرفک‌ننده به 
نمایندگی‌های مجاز در دوره تضمین و تعهد اقدام نماید. در صورتی که مصرفک‌ننده تأیکد بر پذیرش در نمایندگی خاصی را داشته باشد عرضهک‌ننده باید در اولین زمان ممکن، 

نسبت به اجرای این درخواست، اقدام نماید.
ماده ۱۷- عرضهک‌ننده موظف است چنانچه رفع عیوب خودرو در دوره تضمین که ناشی از خسارت حاصل از حادثه و یا تصادف نباشد و بیش از دو روز کاری یا زمان استاندارد 
تعمیرات تأیید شده به طول انجامید، به تأمین خودرو مشابه جایگزین در طول مدت تعمیرات و در صورت عدم امکان، پرداخت خسارت حق توقف خودرو به شرح مفاد این آیین‌نامه 
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اقدام نماید.
تبصره 1- مدت زمان توقف خودرو، برای پرداخت خسارت در دوره تضمین و دوره تعهد به ترتیب بعد از دو و هفت روز کاری و یا زمان استاندارد تعمیرات تأیید شده، برای کلیه 
روزهای توقف خودرو در نمایندگی اعم از تعطیل و غیر تعطیل بدون در نظر گرفتن فرآیندهای داخلی سازنده و وارد کننده و نیز واسطه خدمات پس از فروش و یا نمایندگی 
مجاز آن، آغاز و در روزی که نمایندگی مجاز پس از انجام تعمیرات لازم، آمادگی تحویل خودرو به مصرفک‌ننده را اعلام نماید، پایان میی‌ابد. در هر صورت مدت زمان توقف 

خودرو به دوره تضمین یا تعهد خودروی مربوط اضافه می‌شود. 
تبصره 2- در صورت مراجعه مصرفک‌ننده برای رفع عیب تکراری به همان نمایندگی مجاز و یا هر کی از نمایندگی‌های مجاز دیگر برای بار دوم و یا بیشتر، زمان توقف خودرو 

از بدو تاریخ پذیرش خودرو برای پرداخت خسارت محاسبه می‌گردد.
تبصره 3- در صورتی که عیوب موجود در هر کی از مجموعه‌های خودرو که به تشخیص مرجع رسیدگی کننده موضوع ماده )3( قانون موجب بروز حادثه یا تصادف و یا 

آلایندگی بیش از حد مجاز هوا گردد، خدمات مربوط مشمول ضوابط این ماده بوده و بر عهده عرضهک‌ننده خودرو می‌باشد. 
ماده ۱۸- ضوابط پرداخت خسارت توقف خودرو به استثنای خسارات ناشی از موارد حادثه و تصادف به شرح زیر است:

الف - خودروی سواری: از زمان تحویل خودرو به نمایندگی مجاز به ازای هر روز توقف مازاد، به میزان یاد شده در ماده )17( این آیین‌نامه به مقدار پانزده ده هزارم )0/۰۰۱۵( 
بهای خودرو به عنوان هزینه توقف توسط عرضهک‌ننده به مصرفک‌ننده پرداخت می‌شود.

ب - خودروی عمومی )تاکسی ، وانت، ون( از زمان تحویل خودرو به نمایندگی به ازای هر روز توقف مازاد به میزان یاد شده در ماده )17( این آیین‌نامه به مقدار دو هزارم 
)0/002( بهای خودرو به عنوان هزینه توقف توسط عرضهک‌ننده به مصرفک‌ننده پرداخت می‌شود.

پ - خودروی سنگین )مینی بوس، میدل باس، اتوبوس، کامیونت، کامیون و کشنده (: به ازای هر روز توقف مازاد به میزان یاد شده در ماده )17( این آیین‌نامه به مقدار کی 
هزارم )0/001( بهای خودرو به عنوان هزینه توقف توسط عرضهک‌ننده به مصرفک‌ننده پرداخت می‌شود.

ت - موتور سکیلت: به ازای هر روز توقف مازاد به میزان یاد شده در ماده )17( این آیین‌نامه به مقدار کی هزارم )0/001( بهای موتور سکیلت به عنوان هزینه توقف توسط 
عرضهک‌ننده به مصرفک‌ننده پرداخت می‌شود.

تبصره 1- در صورت عدم توافق طرفین نسبت به مبلغ خسارت توقف خودرو، مراتب با کسب نظر کارشناس رسمی دادگستری انجام می‌پذیرد.
تبصره 2- عرضهک‌ننده موظف است رأساً یا از طریق واسطه خدمات پس از فروش خود پس از اخذ مدرک مثبته در مورد احراز مالیکت خودرو، نسبت به پرداخت خسارت 

توقف خودرو در کمتر از پانزده روز اقدام نماید.
تبصره 3- در صورتی که توقف خودروی سنگین بیش از کی ماه به طول انجامد، با موافقت کتبی مصرفک‌ننده برای هر روز توقف خودرو مازاد بر کی ماه، عرضهک‌ننده ملزم 

به پرداخت دو ده هزارم )0/0002( بهای خودرو علاوه بر مقدار قبلی می‌باشد. 
ماده ۱۹- عرضهک‌ننده موظف است رأساً یا از طریق واسطه فروش و خدمات پس از فروش، ساز و کار پرداخت هزینه خسارات وارده به مصرفک‌ننده شامل موارد اشاره شده در قانون 

و این آیین‌نامه را راه‌اندازی و اجرا نماید. عملکرد این نظام باید به گونه ای باشد که مصرفک‌ننده را از  میزان و چگونگی دریافت هزینه ها و خسارات خودروی خود مطلع نماید. 



185

3

قانون و آیین‌نامه حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان

ماده ۲۰- عرضهک‌ننده موظف است رأساً یا از طریق شبکه نمایندگی مجاز خود تحت هر شرایطی به پذیرش کلیه خودروهایی که به دلیل وجود عیب قطعات ایمنی قادر به تردد 
نیستند، اقدام نماید. 

تبصره - عرضهک‌ننده موظف است در دوره تضمین ، هزینه‌های بارگیری و حمل خودروهای در راه مانده و غیر قابل تعمیر به نزدکی ترین نمایندگی مجاز را به استثنای موارد 
تصادفی که ناشی از عیوب سایر قطعات و مجموعه های خودرو نباشد، تقبل نماید.

ماده ۲۱- عرضهک‌ننده در دوره تعهد موظف است از طریق واسطه خدمات پس از فروش و یا نمایندگی‌های مجاز، نسبت به پذیرش تمام خودروهای تحت مسئولیت خود و همچنین 
سایر خودروهای مشابه وارداتی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی فاقد نمایندگی رسمی، مطابق با دستورالعمل ابلاغی وزارت اقدام نماید. 

ماده 22- عرضهک‌ننده موظف است نسبت به تعیین نرخ خدمات تعمیرات، قطعات یدکی و مواد مصرفی مطابق بند )ط( ماده )2( این آیین‌نامه و همچنین تدوین جدول زمان 
تعمیرات، مطابق با استاندارد سازنده خودرو اقدام نموده و پس از تطبیق و صحه گذاری توسط شرکت بازرسی ظرف کی ماه از زمان اعلام شرکت عرضهک‌ننده، آن را به واسطه 
خدمات پس از فروش و نمایندگی‌های مجاز خود ابلاغ نماید. بر اساس این ضوابط، نمایندگی و یا واسطه خدمات پس از فروش، صورتحساب مصرفک‌ننده را به ایشان تسلیم می 

نماید.
تبصره - عرضهک‌ننده موظف است امکان مقایسه صورتحساب صادره با نرخ خدمات را از طریق پایگاه اطلاع رسانی خود فراهم نماید.

ماده 23- عرضهک‌ننده موظف است نمایندگی‌های مجاز را ملزم نماید تا ضمن تسلیم صورتحساب به مصرفک‌ننده، خدمات ارائه شده خود را به مدت دو ماه یا سه هزار یکلومتر، 
هر کدام زودتر فرا برسد و قطعات را به مدت شش ماه یا ده هزار یکلومتر، هر کدام زودتر فرا برسد ضمانت نمایند.

ماده 24- نمایندگی مجاز موظف است چنانچه تشخیص دهد علاوه بر عیوب مندرج در برگ پذیرش، خودرو عیب دیگری دارد، قبل از تعمیر یا تعویض قطعه، با مصرفک‌ننده تماس 
گرفته و از او جهت انجام تعمیرات تعیین تکلیف نماید. در صورت عدم موافقت مصرفک‌ننده، مراتب هنگام تحویل خودرو به صورت کتبی مستند سازی شود.

تبصره - نمایندگی مجاز موظف است در دوره تعهد، داغی قطعات تعویضی را به مصرفک‌ننده تحویل و رسید دریافت نماید. 
ماده 25- چنانچه به تشخیص مراجع مذکور در ماده )3( قانون به علت عدم یکفیت تعمیرات، سهل انگاری و با استفاده از قطعات غیر استاندارد توسط عرضهک‌ننده، واسطه خدمات 
پس از فروش و نمایندگی مجاز خسارتی متوجه مصرفک‌ننده گردد، عرضهک‌ننده موظف به جایگزین کردن قطعات، رفع نقصان خدمات بدون دریافت وجه و جبران خسارات وارده 

می‌باشد.
ماده 26- تعداد نمایندگی‌های مجاز و واحدهای خدمات سیار، بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت تعیین خواهد شد.

ماده 27-عرضهک‌ننده موظف است در شبکه نمایندگی‌های مجاز فروش و خدمات پس از فروش خود صرفاً از ظرفیت واحدهای دارای سطح یکفی قابل قبول، مطابق با ضوابط 
استاندارد ملی شیوه ارائه خدمات پس از فروش )استاندارد شماره 19117( و دستورالعمل شرایط، ضوابط و ارزیابی خدمات فروش استفاده نماید.

ماده 28- عرضهک‌ننده موظف است نسبت به استقرار شبکه رایانه ای برای واسطه ها و نمایندگی‌های مجاز فروش و خدمات پس از فروش شامل محاسبه مدت توقف خودرو، فهرست 
قطعات و مواد مصرفی و اجرت تعمیرات برای هر خودرو و نیز صورتحساب هر مصرفک‌ننده اقدام نماید.

تبصره - شرکت عرضهک‌ننده موظف است امکان دسترسی شرکت بازرسی به اطلاعات این شبکه را فراهم نماید.
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قانون و آیین‌نامه حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان

ماده 29- مسئولیت رسیدگی به شکایات مصرفک‌ننده وجلب رضایت ایشان در مرحله اول بر عهده عرضهک‌ننده می‌باشد. در صورت برزو اختلاف بین عرضهک‌ننده و مصرفک‌ننده، 
رأساً از طریق سازمان های صنعت ، معدن و تجارت استان‌ها و با نظارت سازمان حمایت مصرفک‌نندگان و تولید کنندگان مورد بررسی و رسیدگی قرار می گیرد. چنانچه رضایت 
مصرفک‌ننده تأمین نشود، می‌تواند به هیأت حل اختلاف موضوع تبصره )2( ماده )3( قانون مراجعه کند. هیئت حل اختلاف موظف است ظرف بیست روز از تاریخ ثبت شکایات به 

موضوع رسیدگی و نسبت به آن کتباً اعلام رأی کند. ملاک رأی ، نظر اکثریت اعضای هیئت است. این رأی باید ظرف ده روز از تاریخ ابلاغ اجرا شود. 
تبصره 1- دبیرخانه هیئت حل اختلاف موضوع این ماده و محل تشیکل جلسات آن در محل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها می‌باشد.

تبصره 2- سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها مکلف است ظرف کی ماه از تاریخ تصویب این آیین‌نامه، هیئت‌های حل اختلاف مربوط را در محل آن سازمان با استفاده 
از پست های سازمانی موجود تشیکل داده و امکانات نیروی انسانی و محل لازم را در اختیار آنها قرار دهد. 

تبصره 3- ثبت اعتراض و رسیدگی به آن در هیئت حل اختلاف رایگان است. اما حق الزحمه کارشناس رسمی که در هیئت حاضر و اظهار نظر می کند باید ظرف پنج روز از 
تاریخ اعلام هیئت، توسط شاکی پرداخت شود، در غیر این صورت ، هیئت پرونده اعتراض را با ذکر دلیل مختومه اعلام می نماید. 

تبصره 4- کلیه نهادها و سازمان هایی که مصرفک‌نندگان جهت طرح شکایت به آنها مراجعه می نمایند موظفند شکایت مصرفک‌ننده را به وزارت ارسال نمایند.
تبصره 5- سازمان حمایت مصرفک‌نندگان و تولید کنندگان ظرف کی ماه پس از ابلاغ این آیین‌نامه مکلف است دستورالعمل نحوه رسیدگی به شکایات مصرفک‌نندگان خودرو 

را به سازمانهای صنعت ، معدن و تجارت استانها اعلام نمایند. 
ماده 30- عرضهک‌ننده موظف است ساز و کار نظارت مستمر بر نمایندگی‌های مجاز را بر اساس وظایف تعیین شده در قانون آیین‌نامه و دستورالعمل‌های اجرای ذی ربط آن ایجاد 

نماید.
تبصره - نظارت بر ارزیابی ادواری عرضهک‌ننده خودرو، واسطه فروش، واسطه خدمات پس از فروش و نمایندگی‌های مجاز آنها و ارائه گزارش های ارزیابی به وزارت و عرضهک‌ننده، 

به عهده شرکت بازرسی منتخب وزارت می‌باشد.
تبصره 2- عرضهک‌ننده موظف است نام و نشانی کلیه نمایندگی‌های مجاز فعال و تعلیق شده خود را به همراه سایر مشخصات و همچنین مشخصات مشتریان مراجعه کننده 
به شبکه خدمات پس از فروش شامل نام مشتری، شماره تماس، نوع خودرو، تاریخ پذیرش و نام نمایندگی مراجعه شده را بصورت دسترسی بر خط جهت ارزیابی عملکرد آن، 

به شرکت بازرسی معرفی نماید.
ماده 31- مسئولیت نظارت بر حسن اجرای این آیین‌نامه بر عهده وزارت است.

ماده 32- تصمیم نامه شماره 43678/44133 مورخ 1389/02/29 لغو می‌شود.
 جهت کسب اطلاعات بيشتر درخصوص قانون و آيين‌نامه حمايت از حقوق مصرفک‌ننده خواهشمند است به وب سايت شرکت ايساکو www.isaco.ir قسمت خدمات - حقوق 

مشتريان يا به موبايل اپليکيشن ايساکو مراجعه و يا با شماره 096440 تماس حاصل فرمائيد.

جهت ثبت و پیگیری درخواست‌ها، پیشنهادات و شکایات می‌توانید به سایت مدیریت ارتباط با مشتریان به آدرس CRM.IKCO.IR مراجعه فرمایید.
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شرکت امداد خودرو ایران به عنوان پیشگام در ارائه خدمات نوین امدادی، در سال ۱۳۷۸ تأسیس گردید و هم اکنون مجهز به تخصصی‌ترین 
وگسترده‌ترین ناوگان امداد خودرویی در سراسرکشور می‌باشد. به دنبال استقبال هموطنان عزیز از خدمات کارت اشتراک " امداد سیار" و به 
منظور ایجاد رفاه، آرامش و اطمینان بیشتر، اقدام به ارائه مجموعه کاملی از خدمات خودرویی شامل امداد سیار، تعمیرات، سرویس‌های دوره‌ای، 

بازسازی زیان‌های وارده به خودرو و پوشش زیان ناشی از سرقت خودرو، تحت عنوان "خدمات طلایی" نموده است.
در این بخش به تشریح انواع خدمات شرکت امداد خودرو ایران پرداخته شده است.

جهت آشنایی با جزییات و ضوابط و مقررات خدمات شرکت به سایت www.096440.ir مراجعه فرمایید.

مشتری گرامی
شما مشمول دریافت خدمات شركت امداد خودرو ایران می‌باشید. لطفاً با شماره 096440 )مركز پاسخگویی این شركت( تماس گرفته و با اعلام شماره شاسی )بدنه( خودرو، از 

نوع سطح خدمت و مدت اشتراک خود مطلع گردید.
مشتريان مي‌توانند جهت خريد یا ارتقاء سطح كارت اشتراك، از طريق شماره 096440، مراجعه به نمایندگی‌های مجاز ایران خودرو یا دفاتر بازاریابی شرکت که اطلاعات آنها � 

در سایت شرکت موجود می‌باشد اقدام نمایند.
کلیه محصولات سواری صفر یکلومتر تولیدی شرکت ایران خودرو دارای اشتراک امداد سیار رایگان می‌باشند.� 



189

4

خدمات امدادى و طلايى امداد خودرو ايران

۱- درخواست خدمات امداد سیار

متقاضیان می‌توانند، درخواست امداد سیار، سرویس‌های ادواری و نگهداری خودرو، تعمیرات سبک و تعویض شیشه در محل را از طریق  کانال های ارتباطی زیر انجام دهند :
تماس با شماره ۰۹۶۴۴۰ یا تلفن دفاتر منطقه‌ای مندرج در سایت شرکت� 
 � www.096440.ir مراجعه به سایت امداد خودرو ایران
استفاده از اپلیکیشن امداد و ثبت درخواست امداد� 
استفاده از اپلیکیشن ایساکو و ثبت درخواست امداد فوری� 
استفاده از web app امداد خودرو )دریافت لینک از طریق تماس با ۰۹۶۴۴۰(� 

بعد از ثبت درخواست امداد، اكیپ‌های عملیاتی، در سریع‌ترین زمان ممکن، در محل مورد نظر مشتری، حضور خواهند یافت.

خودروهای امدادی، منقش به نام و آرم شركت امداد خودرو ایران بوده و امدادگران شركت نیز ملبس به لباس فرم شركت و دارای كارت شناسایی معتبر می‌باشند.
)لینک  شناسایی ناوگان امدادی  پس از ثبت امداد به شماره همراه شما  ارسال می‌گردد( بعد از اعزام 
امدادگر توسط مركز پاسخگویی، مشخصات وی برای شما پیامک و موقعیت ایشان نسبت به موقعیت 

خودرو معیوب، از طریق لینک ارسالی قابل ردیابی می‌باشد. 
صورتحساب انجام خدمات،پس از پایان امدادرسانی به شماره همراه مشتری پیامک گردیده و از � 

طریق لینک ارسالی، جزئیات خدمات و هزینه‌های مربوطه قابل مشاهده می‌باشد.
پس از پایان امداد‌رسانی، لینک نظرسنجی به مشتری پیامک می‌گردد، لذا با اعلام میزان رضایت خود � 

از خدمات دریافتی، شرکت را در ارائه خدمات مطلوب‌تر یاری نمایید.
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جدول خدمات شرکت امداد خودرو ایران
کارت طلایی چهار ستارهکارت طلایی سه ستارهکارت طلایی دو ستارهکارت طلایی یک ستارهکارت طلایی سالامداد سیارشرح خدمات

خدمات امدادی :
رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانرایگانپاسخ گویی به درخواست مشتریان۱
رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانرایگانراهنمایي و راه‌اندازی تلفنی۲
رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانرایگاناطلاع رسانی۳
رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانرایگانپیگیری امور مشتریان۴
رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانرایگانمشاوره فنی۵
رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانرایگانایاب و ذهاب فعالیت‌های امدادی۶
طبق ضوابط خدمات طلاییطبق تعرفهطبق تعرفهطبق تعرفهتعمیرات خودرو )قطعه و اجرت(*۷
طبق ضوابططبق تعرفهطبق تعرفهطبق تعرفهسرویس در محل )اتو کلکی( و امداد گلس۸
رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانرایگانحمل و جابجایی خودرو۹
رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانرایگانانتقال سرنشینان خودرو متوقف در جاده‌های بین شهری۱۰

خدمات امدادی :
طبق ضوابط خدمات طلایی------پوشش زیان ناشی از حوادث۱۱
------پوشش زیان سرقت کلی و جزئی۱۲
پوشش زیان حوادث و بلایای طبیعی۱۳

آوار،  ریزش  صاعقه،  طوفان،  تگرگ،  آتشفشان،  زلزله،  )سیل، 
آتش‌سوزی، انفجار(

طبق ضوابط خدمات طلایی------------

طبق ضوابط خدمات طلایی------------پوشش زیان پاشش اسید و مواد شیمیایی۱۴
طبق ضوابط خدمات طلاییطبق تعرفهپوشش زیان شکست شیشه به تنهایی۱۵
طبق ضوابط خدمات طلایی------تعویض خودرو در خسارت و سرقت کلی۱۶
تا 60000 یکلومتر پیمایش تا 40000 یکلومتر پیمایش تا 25000 یکلومتر پیمایشطبق تعرفهطبق تعرفهطبق تعرفهارائه سرویس‌های ادواری و نگهداری۱۷
طبق ضوابط خدمات طلاییطبق تعرفهطبق تعرفهطبق تعرفهانجام تعمیرات خودرو )قطعه و اجرت(*۱۸
هر60000 یکلومتر پیمایش------------------------------تحویل لاستکی )حداکثر 4 حلقه در کی دوره(۱۹

* در صورتی كه خودرو شما در دوره گارانتی شركت ایران خودرو باشد، هزینه قطعات تعویضی، دستمزد و دریافت داغی قطعات، طبق ضوابط مشمول دوره گارانتی است.
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۲- فهرست خدمات امداد سیار
راه‌اندازی تلفنی: درصورت امکان راه‌اندازی خودرو توسط امدادخواه، کارشناسان مرکز پاسخگویی امداد خودرو ایران در ۲۴ ساعت شبانه‌روز آماده ارائه راهنمایی‌های فنی � 

می‌باشند.کارشناسان فنی مستقر در مرکز پاسخگویی در صورت امکان، تلاش خواهند کرد ایرادات فنی خودرو را با راهنمایی مشتری در محل رفع نمایند. شایان ذکر است، این 
خدمات توسط امداد خودرو ایران در راستای سیاست‌های مشتری‌مداری گروه صنعتی ایران خودرو به صورت رایگان ارائه خواهد شد.

خدمات عمومی امداد: این خدمات شامل باتری کمکی، تامین سوخت، بازکردن در‌های خودرو، پنچرگیری و تنظیم باد لاستکی، تعویض زاپاس و حمل خودرو می‌باشدکه � 
توسط ناوگان امداد سریع، پلاس یا حمل در محل مشتری برای اغلب خودروها، فارغ از برند کارخانه سازنده خودرو ارائه می‌گردد.

امداد سریع: در صورتی كه خودرو شما به علت نقص فنی یا سانحه متوقف گردد و ادامه حرکت آن، احتمال بروز سانحه یا زیان برای خودرو، راننده و سرنشینان را در پی داشته � 
باشد، در هر زمان از شبانه روز و در هر نقطه از كشور كه امکان دسترسی با خودرو امدادی از طریق راه‌‌های تعریف شده در وزارت راه و شهرسازی میسر باشد، ناوگان امدادی 

جهت رفع ایراد یا حمل خودرو  به محل توقف خودرو اعزام خواهد شد.
خدمات امداد سریع شامل تعمیرات سبک امدادی بوده که طی مدت کمتر از ۲۰ دقیقه در محل قابل انجام می‌باشد. امدادگران با حداکثر توان تلاش میک‌نند، تا جایی که 

شرایط محیطی و ایمنی اجازه دهد خودروی شما را در محل توقف عیبی‌ابی و راه‌اندازی نمایند.

سرویس در محل )اتو کلیک(: به منظور رفاه حال مشتریان، خدمات سرویس در محل )تعویض روغن موتور، فیلترها، شمع، لنت ترمز، تسمه تایم، تأمین سوخت، پنچرگیری، � 
تعویض تیغه برف پاک کن و ...( در محل زندگی یا كار ایشان، در اسرع وقت مطابق با زمان و مکان اعلام شده، توسط ناوگان اتوکلکی ارائه می‌گردد.

امداد پلاس: خدمت امداد پلاس با هدف جلوگیری از حمل خودرو و مدیریت زمان مشتریان، جهت انجام خدمات تعمیرگاهی سبک ارائه می‌گردد. از عمده خدمات قابل ارائه � 
در امداد پلاس می‌توان به تعویض رادیاتور، پمپ هیدرولکی، آلترناتور، استارت، شیلنگ پایین رادیاتور، و ده‌ها مورد دیگر اشاره نمود.

امداد گلس )تعویض شیشه در محل(: خدمت امداد گلس به منظور کاهش هزینه و جلوگیری از اتلاف وقت مشتری مطابق با زمان و مکان اعلام شده مشتری ارائه می‌گردد. � 
در امداد گلس، خدماتی نظیر تعویض شیشه جلو، شیشه عقب، شیشه‌های جانبی، لچکی‌ها، چراغ و آینه قابل ارائه می‌باشد.

حمل خودرو: درصورت عدم امکان راه‌اندازی خودرو در محل )توسط راه‌اندازی تلفنی، امداد سریع و امداد پلاس( حمل انواع خودرو با شیوه‌های نوین و استاندارد توسط ناوگان � 
امدادی در طول ۲۴ ساعت شبانه‌روز، انجام می‌شود. با توجه به نوع خودرو متوقف شده و شرایط محیطی، ناوگان حمل شامل انواع خودرو سوار و خودروبر، عملیات امداد‌رسانی 

و حمل را در سطح استانداردهای بین المللی انجام می‌دهند.

انتقال سرنشینان خودروی معیوب: انتقال رایگان سرنشینان خودرو به نزدکیترین شهر، در شرایطی كه خودرو در جاده‌های بین شهری متوقف شده باشد، انجام می‌شود.� 
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۳- خدمات کارت طلایی

مشتریکنی که این خدمات را در قالب سطوح مختلف کارت طلایی سال، کی ستاره، دوستاره، سه ستاره و چهار ستاره را خریداری میک‌نند، می‌توانند از خدمات ویژه شرکت 
امدادخودرو ایران به شرح ذیل بهره‌مند گردند:

ارائه خدمات امدادی در تمام ساعات شبانه‌روز -
انتقال سرنشینان خودروی سانحه دیده به نزدیكترین شهر -
انتقال رایگان خودروی سانحه دیده به نزدیكترین نمایندگی مجاز -
پوشش زیان وارده به خودرو ناشی از سوانح، تصادفات و قطعات سرقت شده خودرو -
پوشش زیان تعویض خودرو ناشی از زیان كلی و سرقت كلی خودرو -
پوشش زیان وارده به خودرو ناشی از سوانح طبیعی نظیر: بارش تگرگ، آتشفشان، آذرخش، طوفان، سیل و زلزله -
پوشش زیان وارده به خودرو ناشی از سوانح غیر طبیعی نظیر:  شكست شیشه به تنهایی، ریزش آوار، انفجار، ریزش مواد شیمیایی و اسیدی، افتادن یا پرتاب شی بر روی خودرو -
انجام تعمیرات خودرو مطابق با استانداردهای تعمیراتی شركت ایران خودرو -
تضمین كیفیت و دوام رنگ خودرو تعمیر شده در دوره اشتراك به مدت یك سال -

نکته1: در صورتی كه مشترك، مقصر سانحه شناخته شده داشته باشد پوشش مازاد بر بیمه با رعایت ضوابط و مقررات در تعهد کارت طلایی می‌باشد.
نکته2 : سقف تعهدات شرکت امداد خودرو ایران در زمان ارائه خدمات، شامل پوشش زیان، تعمیرات و سرویس‌های ادواری بر اساس ارزش خودرو و قطعات، مطابق قیمت‌های 

رسمی ایران خودرو و ایساکو در زمان خرید اشتراک می‌باشد.

تصادفات� 
پوشش زیان ناشی از به هم خوردن دو یا چند خودرو، برخورد به جسم ثابت یا متحرك، برخورد جسمی دیگر به خودرو، واژگونی و سقوط خودرو و زیان از زیر خودرو در تعهد 

تمامی سطوح كارت طلایی می‌باشد.
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سرقت� 
سرقت خودرو )كلی(- 

در صورتی که خودروی شما سرقت شود، نسبت به تشكیل پرونده اقدام نموده و مطابق ضوابط و مقررات شركت امداد خودرو ایران، معرفی‌نامه جهت دریافت یك دستگاه 
خودروی صفركیلومتر از محصولات موجود شركت ایران خودرو دریافت خواهید نمود.

سرقت لوازم خودرو )جزیی(- 
درصورتی که قطعات و لوازمی از خودرو سرقت گردد، جهت پوشش زیان سرقت جزئی، بلافاصله پس از دریافت گزارش سرقت از مراجع انتظامی با شماره ۰۹۶۴۴۰ تماس 

حاصل نمایید.

سوانح: پوشش زیان ناشی از آتشفشان، آذرخش، بارش تگرگ، انفجار، طوفان، سیل و زلزله، ریزش مواد شیمیایی و اسیدی، شکست شیشه به تنهایی، ریزش آوار و افتادن شی � 
بر روی خودرو در تعهد کلیه سطوح کارت طلایی به استثناء کارت سال می‌باشد.

نکته: جهت دریافت خدمات فوق‌الذکر )تصادفات، سرقت، سوانح( به یكی از نمایندگی‌های مجاز ایران خودرو و یا در صورتی که خودرو قابل حرکت می‌باشد به کیی از مراکز 
کارشناسی شرکت امداد خودرو ایران مراجعه نمایید )جهت مشاهده آدرس مراکز کارشناسی به سایت www.096440.ir مراجعه فرمایید(.

تعویض خودرو: مشتریکن برای جبران زیان‌های کلی خودرو ناشی از حادثه یا تصادف )بیش از ۶۰٪ ارزش روز خودرو( می‌توانند با ارائه مدارک معتبر، طبق ضوابط جاری و در � 
چارچوب مقررات شرکت امداد خودرو ایران کی دستگاه خودروی صفر یکلومتر از محصولات ایران خودرو را دریافت نمایند.

سرویس دوره‌ای� 
جهت انجام سرویس‌های دوره‌ای خودروی خود می‌توانید در زمان اعتبار اشتراك در كیلومتر تعیین شده، در بازه  ۵۰۰ كیلومتر قبل و حداكثر ۱۵۰۰ كیلومتر بعد از آن برای 
سرویس مورد نظر به نمایندگی‌های مجاز ایران خودرو مراجعه و یا طی تماس تلفنی با شماره ۰۹۶۴۴۰ از خدمت سرویس در محل )اتو کلکی( استفاده نمایید.در این خدمت 

متناسب با سطح خدمت خریداری شده و بر اساس قطعات تعریف شده در هر سرویس، تعویض قطعات مصرفی ذیل انجام می‌گیرد:
تعویض روغن موتور -
تعویض فیلترها )هوا، روغن، سوخت( -
تعویض شمع موتور -
تعویض لنت ترمز جلو -
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تعویض تسمه تایمینگ -

تعمیرات فنی خودرو� 
مشتریکنی که این خدمات را در قالب کارت طلایی 2- 3- 4 ستاره خریداری میک‌نند، در صورت بروز هرگونه ایراد فنی در خودرو، می‌توانند با مراجعه به نمایندگی‌های مجاز 
تعمیرات خودروی خود را طبق ضوابط امداد خودرو ایران و استانداردهای تعمیراتی گروه صنعتی ایران خودرو انجام دهند. در این خدمت کارشناسان امداد خودرو ایران بطور 
مستمر فرآیند انجام تعمیرات خودرو را در نمایندگی‌های مجاز گروه صنعتی ایران خودرو نظارت کرده و در نهایت پس از اطمینان از یکفیت خدمات، خودرو را به مشتری 

تحویل می‌دهند.

ارائه چهار حلقه لاستیک� 
این خدمت با هدف آسایش و بهبود ایمنی سفرهای مشتریکن امداد خودرو ایران در نظر گرفته شده است. مشتریکن کارت طلایی 4 ستاره می‌توانند از خدمات تعویض چهار 

حلقه لاستکی پس از طی مسافت ۶۰۰۰۰ یکلومتر در طول کی دوره اشتراک بهره‌مند گردند.

جذب و تمدید اشتراک� 
كلیه خودروهای سواری تولید گروه صنعتی ایران خودرو تا ۱۰ سال از زمان تولید می‌توانند طبق ضوابط شركت برای تمدید کارت طلایی در هر سال اقدام نمایند. در صورتی كه 
مشتركین كارت طلایی قبل از اتمام اشتراك، مشمول شرایط تمدید باشند، نیازی به بازدید از خودرو نمی‌باشد، لیكن در صورت اتمام اعتبار اشتراك، صدور انواع كارت طلایی، 
بعد از بازدید و تأیید كارشناس مبنی بر سلامت خودرو، تمدید اشتراک مطابق ضوابط انجام خواهد شد. مدت اعتبار اشتراك امداد سیار خودروهای صفر كیلومتر تولیدی شرکت 

ایران خودرو که به اشتراك امداد خودرو ایران درآمده‌اند، دو سال می‌باشد.
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۴- سایر خدمات

شركت امداد خودرو ایران مفتخر است علاوه بر ارائه خدمات ذكر شده در بخش‌های قبل، امكانات بیشتری را در اختیار متقاضیان قرار دهد.

مرکز پاسخگویی� 
مركز پاسخگویی امداد خودرو ایران با هدف هدایت و پاسخگویی به خواسته‌های تعریف شده مشتریان به شرح زیر ایجاد گردید:

تعیین نوبت مراجعه به نمایندگی‌های مجاز- 
تعیین نوبت خدمت سرویس در محل )اتو کلکی( و امداد گلس- 
ثبت شکایات گروه صنعتی ایران خودرو- 
ارائه خدمات بازاریابی و فروش- 
این مرکز در حال حاضر، علاوه بر پاسخگویی به نیازهای فوق الذکر مرتبط با گروه صنعتی ایران خودرو، امكان ارائه خدمات به شرح زیر را برای سازمان‌ها و شرکت‌های - 

دیگر فراهم نموده است :
میزبانی هوشمندانه مرکز پاسخگوئی- 
ساماندهی ارائه خدمات به مشتری در کوتاه‌ترین زمان ممکن و سهولت استفاده از خدمات ارائه شده- 
اخذ بازخورد از مشتریان در رابطه با محصولات و خدمات در راستای بهبود یکفیت مستمر- 
ایجاد بانک جامع اطلاعاتی مشتریان- 

امدادهای مناسبتی� 
شركت امداد خودرو ایران به منظور ارائه خدمات در مناسبت‌های خاص، نسبت به ارائه خدمات ویژه به مشتریان اقدام می‌نماید. انواع امدادهای مناسبتی:

امداد نوروزی- 
امداد تابستانی- 
امداد زمستانی- 
امداد‌رسانی در طرح اربعین حسینی)ع(- 
امداد طرح سالگرد رحلت حضرت امام‌)ره(- 
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امداد‌رسانی در زمان بروز سوانح غیر مترقبه- 

مرکز مشاوره فنی� 
با توجه به اهمیت بسط و گسترش آگاهی و اطلاعات عمومی خودرو و در راستای سیاست‌های كلی گروه صنعتی ایران خودرو، شركت امداد خودرو ایران مركز مشاوره فنی 
خود را راه‌اندازی نموده است. شما می‌توانید در هر ساعت از شبانه‌روز با شماره تلفن این مركز تماس گرفته و سئوالات فنی خود را در خصوص كلیه محصولات سواری تولیدی 
گروه صنعتی ایران خودرو مطرح فرمائید. سیستم تلفن گویا، سئوال شما را ضبط می‌نماید و پس از طرح در كارگروه‌های تخصصی كه بدین منظور تشكیل گردیده است در 

كوتاه‌ترین زمان ممكن پس از تماس، بهترین و كامل‌ترین پاسخ را در اختیارتان قرار می‌دهد.

پایگاه ثابت امدادی� 
با توجه به اهمیت امدادرسانی در جاده‌های پر تردد کشور، این شرکت از طریق حضور ثابت و تمام وقت در محورهای اصلی، خدمات تعمیرگاهی سبک، فروش قطعات، انجام 

سرویس‌های دوره‌ای و فروش اشتراک را به مشتریان، از طریق پایگاه‌های ثابت امدادی ارائه می‌نماید.

جهت اطلاع از آدرس پایگاه‌های ثابت امدادی به سایت شرکت www.096440.ir  مراجعه فرمایید.
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هشدار
مراقب سودجویان باشید

هشدار امداد خودرو ایران برای جلوگیری از سوء استفاده امدادهای متفرقه و غیر استاندارد:
محصولات ایران خودرو دارای دو سال اشتراک امدادی رایگان می‌باشند، در صورت هرگونه تماس شرکت‌های متفرقه با شما جهت راهنمایی و ترغیب به خرید کارت -1 

اشتراک، از طریق سایت شرکت یا تماس با 096440 از اصالت آنها اطمینان حاصل نمائید.
شماره پیامک امداد خودرو ایران300030 می‌باشد.-2 
هنگام دریافت خدمت و اعزام امدادگر از سوی امداد خودرو ایران، هویت امدادگر تنها از طریق کد و کارت شناسایی و استفاده از آرم )لوگوی( احراز می‌گردد.-3 
فاکتور خدمات ارائه شده را جهت اطمینان خاطر دریافت نمایید.-4 
تمام قطعات مورد استفاده امدادگران، قطعات اصلی محصولات ایران خودرو در بسته‌بندی ایساکو با برچسب اطمینان می‌باشد.-5 

آدرس دفتر مرکزی شرکت:
تهران، خیابان شیخ بهایی شمالی، بالاتر از میدان شیخ بهایی، شماره ۲۸ صندوق پستی  ۹۶۴۴ - ۱۳۱۸۵ 

جهت ارائه خدمات مطلوب به مشتریان گروه صنعتی ایران خودرو، شرکت امداد خودرو ایران علاوه بر دفتر تهران، دارای ۱۰ دفتر منطقه‌ای در شهرهای آذربایجان، اصفهان، اهواز، 
رشت، ساری، شیراز، کرمان، مشهد، همدان و دفتر حومه تهران می‌باشد. جهت اطلاع از آدرس و شماره تلفن دفاتر منطقه‌ای به سایت شرکت مراجعه فرمایید.

www.096440.ir
www.emdadkhodro.com 	
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راهنمای محصول و گارانتی
دارنده محترم

این کتابچه برای آگاهی شما از
- امکانات خودرو و نحوه استفاده بهینه از آن

- ضوابط استفاده از خدمات گارانتی
- شرایط بهره‌مندی از خدمات امداد خودرو

تهیه شده و حاوی نکات مهم ایمنی، عملکردی و نگهداری است.
لطفاً این کتابچه را همواره در خودرو به همراه داشته و در حفظ و نگهداری آن کوشا باشید.
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شرکت ایران خودرو  )سهامی عام(
تهران، بزرگراه شهید لشگری، کیلومتر  14جاده مخصوص تهران کرج

بلوار ایران خودرو، درب شماره ۱ - کد پستی:  ۱۳۸۹۹۱۳۶۵۷  
تلفن: 48901 )021(

نمابر: 1- 44934000 )021(
مرکز پیامک: 30003

info@ikco.ir :پست الکترونیکی
www.ikco.ir  :پایگاه اینترنتی




